
Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Třebíč 97,6 MHz / 100 W 

Jihlava 98,5 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media, s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

24. 1. 2017 

 



 

JEDN. IDENT.: 228077 - RRTV 
  JOE Media s.r.o. 
VÁŠ DOPIS ZN.:     6inqp7e 
NAŠE Č. J.:  RRTV/2590/2017-blu   
SP. ZN.:  2016/206/zab     
ZASEDÁNÍ RADY: 2-2017/poř. č. 3   
     
VYŘIZUJE:  ORVL - ORV 
    
DATUM, MÍSTO: 24.1.2017, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 5. dubna 2016 toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 

 
Rada u d ě l u j e společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, 
PSČ 143 00 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Třebíč komín 
97,6 MHz / 100 W a Jihlava centrum 98,5 MHz / 100 W pro program HEY Radio na dobu 8 let, 
nejdéle však do 10. října 2025. 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o dvou stranách 
 
Příloha č. 1 o dvou stranách (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Třebíč komín 97,6 MHz / 100 W), příloha č. 3 (přehled 
rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Jihlava centrum 98,5 MHz / 
100 W), příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Třebíč komín 97,6 MHz / 100 W) a 
příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Jihlava centrum 98,5 MHz / 100 W) tvoří 
nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Třebíč komín 97,6 MHz / 100 W 

                                                          souřadnice WGS 84: 15 51 43 / 49 12 24; 

 

                                                          Jihlava centrum 98,5 MHz / 100 W 

                                                          souřadnice WGS 84: 15 34 41 / 49 23 4  



 

Program bude šířen regionálně. 

 
 
Základní programová specifikace: 
 
Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním 
formátem „Rock, Rock & Pop, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních 
hudebních žánrů“. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Rada na svém 16. zasedání (bod 8.) konaném dne 6. září 2016 vyhlásila licenční řízení k 
provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 
parametrů Třebíč komín 97,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 51 43 / 49 12 24 a Jihlava 
centrum 98,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 34 41 / 49 23 47, časový rozsah vysílání 24 
hodin denně, se lhůtou pro doručení žádostí do 6. října 2016. 
 
O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru 
technických parametrů požádal Radu dne 5. října 2016 pod č.j. 7251/2016 tento žadatel: 
 
JOE Media, s.r.o. / HEY Radio 
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.  
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 
uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 6. prosince 2016. 
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 



 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 



2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 



- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 



přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 
přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a 
doplnění žádosti o licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, 
rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, 
pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 6. října 2016, tj. ke dni, kdy v tomto 
řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 
úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 
rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem 
řízení podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu HEY Radio prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů 
Třebíč komín 97,6 MHz / 100 W a Jihlava centrum 98,5 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní 



moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku 
tohoto rozhodnutí, tj. společnosti JOE Media, s.r.o. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto 
žadateli:  
 
Účastník řízení JOE Media, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „hudebně 
zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem „Rock, 
Rock & Pop, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních hudebních žánrů“ s 
názvem programu HEY Radio.   
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti sedm bodů.  
 
Společnost JOE Media s.r.o. je společnost, která byla založena v roce 2000 a v současné době 
je provozovatelem sítě rozhlasových stanic HEY Radio. Společnost Dada Media s.r.o. se stejným 
vlastníkem a jednatelem pak zajišťuje provoz rádia a také provoz rozhlasové stanice rádio 
COLOR v Praze a v Brně. Jednatel společnosti, Ing. Miroslav Pýcha, má více než dvacetiletou 
osobní zkušenost v oblasti elektronických médií a dále více než desetileté praktické zkušenosti s 
podnikáním a s provozováním regionálního rádia. Ve společnosti JOE Media s.r.o. jsou též na 
vedoucích pozicích angažováni zkušení pracovníci, jako například páni Jan Kulík, Petr Seidl a 
Petr Říha. Ke kritériu organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že má 
v regionu uzavřeny smlouvy a udržuje kontakty, které pro rádio budou obstarávat jednak místní 
informace a dále místní i lokální reklamu. Tato tvrzení žadatel doložil pouze potvrzením 
Magistrátu města Jihlava o budoucím zasílání tiskových zpráv ze strany magistrátu. Pro oblast 
Třebíče žádná spolupráce doložena nebyla. Rada tudíž neshledala toto kritérium jako dostatečně 
splněné a jeden bod tudíž nepřidělila. 
 
Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Program HEY Radio je aktuálně funkční a je financován z běžného 
provozu rádia, finanční zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno z 
celkového rozpočtu rádia, následně pak z prostředků získaných formou prodeje lokální reklamy. 
Shora uvedená tvrzení žadatel doložil prostřednictvím svého obchodního plánu. Jako finanční 
rezervu k financování provozu v počátečním období má žadatel připraveny prostředky též na 
běžném účtu společnosti. Finanční spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena 
bankovními referencemi a Radě nejsou z úřední činnosti známy žádné skutečnosti, které by mely 
závěr ohledně ekonomické připravenosti žadatele zpochybnit. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu 
doloženo a účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je 
tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada 
nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního 
vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 



Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 
omezeným. Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost dada media, s.r.o. 
(20%), přičemž jediným společníkem společnosti dada media, s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. V 
dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel 
hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická 
osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů 
v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do 
budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné 
budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala 
kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné. 
 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto 
základním kritériu přiděleno pět bodů a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. 
V rámci tohoto kritéria byla hodnocena dále následující dílčí kritéria. 
 
Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova, neboť žadatelem navrhovaná hodnota minimálně 4% z celkového vysílacího 
času týdně nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území, která činí 12,55 %. Jeden bod Rada 
naopak udělila za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože střední hodnotu 
tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel k tomuto dílčímu kritériu uvedl, 
že cca. 80-90% pořadů bude vlastní produkce, což Rada shledala dostatečným pro udělení 
jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajských a 
servisních informací žadatel uvedl, že HEY Radio bude vysílat aktuální stručné zpravodajství 
zhruba v celou hodinu, a též stručný informační servis z města i regionu. Výskyt zpravodajství 
bude podle žadatele v pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. v 7:00 – 11:00 hod. Zpravodajství 
bude lokálním informačním servisem. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na 
pokrytém území zjistit. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila tři body za naplnění dílčích kritérií nově 
vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci vysílání 
Rádia Sázava nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. K orientace na 
region pak uvedl, že zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s 
ohledem na potřeby regionu, což budou zabezpečovat místní pracovníci v regionu. U kritéria 
orientace programu na užší lokalitu žadatel uvedl, že z hlediska orientace na lokalitu budou 
využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků, což doložil příslušnými smlouvami. Rada 
shledala toto vymezení lokalizace programu za dostačující, a rozhodla v hodnocení tohoto kritéria 
o udělení tří bodů.  
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (rock, rock & pop, oldies, country-rock, folk & 
country s přesahy do ostatních hudebních žánrů) shledala, že na pokrytém území již vysílají 
formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 
formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 
podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. 
 
Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina 
recipientů ve věku 35 – 55 let je na pokrytém území saturována a k přidělení jednoho bodu 
nepřistoupila. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, 



že základním prvkem, který určuje strukturu posluchačů, tak zůstane hudební formát a výběr 
hudebních titulů do vysílání, což Rada neshledala jako dostatečnou vazbu na cílovou skupinu a 
jeden bod tudíž nepřidělila. 
 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením pěti bodů z maximálního počtu šesti. Žadatel uvedl, že HEY Radio vytváří a bude 
vytvářet řadu autorských pořadů, jejichž podrobný výčet uvedl ve svém projektu. HEY Radio dává 
také šanci i prostor ve vysílání začínajícím umělcům. I mimo vysílací časy těchto autorských 
pořadů budou v živém vysílání uváděny rozhovory s hosty, místními začínajícími kapelami. Ve 
vysílání se žadatel již věnuje i amatérské scéně, a to ve svých speciálních pořadech. Deklarované 
skutečnosti žadatel doložil pouze formou smluv o výrobě autorský pořadů (např. „Skutečná liga“, 
„Rock Music“). K dílčímu kritériu podpory kulturních akcí a jejího způsobu žadatel uvedl, že HEY 
Radio ve svém vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž 
bývá i mediálním partnerem. Výše uvedené žadatel doložil předjednanou spoluprací s hudebním 
klubem “R“, což Rada shledala dostatečným toliko pro přidělení jednoho bodu. 
 
Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin bylo Radou ohodnoceno dvěma body a tudíž jako částečně splněné. K identifikaci 
menšiny žadatel uvedl pouze menšinu romskou, za což byl žadateli přidělen jen jeden bod. Ke 
způsobu podpory pak bylo uvedeno, že HEY Radio má ve své programové nabídce např. pořady 
BestOfKa, Blues všech barev či Oldiesparty, které i do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, 
aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v těchto pořadech nejen informace a zajímavé 
kulturní zážitky, ale též aby tímto způsobem příslušné menšině zajistil podporu tím, že se i ostatní 
posluchači dozvědí podrobnosti o této menšině, což napomůže vzájemnému soužití. Takto 
deklarovanou podporu menšin žadatel doložil jednou smlouvou o spolupráci (Aréna, o. s.) a 
smlouvou s autorem pořadu majícího za cíl pokrývat problematiku romské menšiny. Vzhledem 
k tomu, že podpora byla doložena ve vztahu k pouze jedné menšině, Rada shledala splnění 
kritéria dostatečným toliko pro přidělení jednoho bodu. 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence 
společnosti JOE Media s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí 
základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 
jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí 
o udělení licence, a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování 
skutkového stavu významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí 
bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 



rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 



Příloha č. 1 

 

Licenční podmínky programu HEY Radio (licence sp. zn. 2016/206/zab) 

 

Název programu 

• HEY Radio 

 

Časový rozsah vysílání 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání 

• Třebíč komín 97,6 MHz / 100 W a Jihlava centrum 98,5 MHz / 100 W 

 

Základní programová specifikace 

• hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním 
formátem „Rock, Rock & Pop, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních 
hudebních žánrů 

 

Cílová skupina 

• 35 - 55 let 

 

Hudební formát 

• Rock, Rock & Pop, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních hudebních 
žánrů  

• Hudební složka obsahuje hudbu domácí i zahraniční, z období 50 – 70, 80, 90 až po 
současnost. 

 

Mluvené slovo 

• Poměr mluveného slova a hudby v rámci týdenního vysílání neklesne pod 4% vysílacího 
času.  

• Mluvené slovo, jeho struktura i forma budou zaměřeny zejména kontakt s posluchači, 
Moderátoři a jednotliví autoři ve svém mluveném projevu uvádějí zajímavosti a informace k 
vysílané hudbě, resp. informace z regionu. 

 

Programová skladba 

• Ranní blok vysílání – moderované živé, pravidelný kontakt s posluchačem, pravidelné 
aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační servis z města i 
regionu. (Výskyt – pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. 7:00 – 11:00 hod). 

• Dopolední blok – proud hudby s aktualitami z regionu, telefonický host v rádiu, apod. 

• Odpolední vysílání – trochu živější blok, pohotové informace, kontaktní pořady 



• Večerní vysílání – tematické, komponované pořady o hudbě, rozhovory s hosty, atd. Pořady 
v délce trvání 1 – 2 hodiny, min. výskyt pořadů (včetně repríz) – min. 3 x týdně, mezi 20:00 až 
24:00 hodinou. 

• Noční blok – vysílá němý DJ – pohodová (většinou) rocková muzika pro noční posluchače. 

 

Zpravodajství a servisní informace 

• Aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační servis z města i 
regionu. (Výskyt – pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. 7:00 – 11:00 hod). 

• Zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na 
potřeby regionu 

 

Kontrolovatelné programové prvky:  

1. Poměr mluveného slova v rámci týdenního vysílání neklesne pod 4% vysílacího času. 

2. Cca. 80-90% pořadů bude vlastní produkce. 

3. Aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační servis z města i 
regionu. (Výskyt – pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod, resp. 7:00 – 11:00 hod). 

4. Zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na 
potřeby regionu.  

5. Hudební složka obsahuje hudbu domácí i zahraniční, z období 50 – 70, 80, 90 až po 
současnost. 

 

 



Zachytitelnost programů - Třebíč komín 97,6 MHz 

Program

Programová 

skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební 

formát Programové prvky

Místní 

informace, 

regionální 

zpravodajství Menšiny

Čro Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná 

stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha 

zpravodajství 

a publicistiky

autentická vyjádření 

politiků, představitelů 

institucí a podniků a 

dalších osobností; 

publicistické příspěvky, 

specializované pořady 

věnované ekonomice, 

kultuře, sportu, 

informační 

servis o 

událostech 

doma i v 

zahraničí, 

zprávy z 

politiky, 

ekonomiky, 

kultury a 

sportu, aktuální 

informace o 

dopravě, 

energetice a o 

počasí; 

speciální 

pořady 

věnované 

náboženskému 

životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka

nezpravodajs

ká 

celoplošná 

stanice

nejrůznější 

věkové 

skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby 

a mluveného 

slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, 

zpravodajství, 

informace, zábava, 

vysílání pro děti, 

poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních 

studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní 

stanice 

(syntéza 

všech druhů 

kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové 

skupiny se 

zájmem o 

kulturu

klasická i 

jazzová 

hudba, ale i 

přenosy 

z rockových 

klubů, 

alternativní 

hudba

programové schéma je 

ve všední dny stejné – 

ranní zpravodajská 

Mozaika- info z kultury, 

recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-

pořad pro novou 

generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Český rozhlas 

Plus

stanice 

mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové 

skupiny 

pouze 

mluvené 

slovo, bez 

hudby

Analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, 

komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, 

aktuální dění v širších 

souvislostech, to 

nejlepší ze světových 

médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači v 

rámci pořadu 

Radioforum

Programy zachytitelné velmi dobře



Český rozhlas / 

ČRo Region – 

Vysočina

regionální 

stanice 

Českého 

rozhlasu

široký výběr 

hudebních 

žánrů, 

prostor pro 

regionální 

autory a 

interprety

zpravodajství, 

informační servis, 

počasí a sport, 

publicistika, nabídka 

práce, hudba a zábava, 

literární pořady, 

soutěže, události 

regionu

zaměření na 

region, 

dopravní 

informace a 

regionální 

počasí

EVROPA 2, spol. 

s r. o. / EVROPA 

2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky 

+ hity od 

1995 po 

součas., 

CHR+hotAC 

– zaměřeno 

na cílovou 

skupinu, 

angloamerick

á produkce, 

10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show 

(soutěže, kvízy a živé 

telefonování), Factory 

Bootleg Monopol 

(taneční hudba), 

Hitparáda Evropy 2

kulturně-

informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky 

na DVD a 

Filmové 

premiéry, 

lokální okna 

pro místní 

(regionální) 

rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

Frekvence 1, a. 

s. / FREKVENCE 

1

všeobecné 

celoplošné 

rádio zábavy 

a informací 

zaměřeno na 

rodinu 

s cílovou 

skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + 

novinky, 40 

% česká 

hudba, 

střední 

proud, rock, 

dance, folk, 

country

informační diskusní 

kluby, publicistické 

pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio 

zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní 

info, info o kulturních a 

sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – 

obecné, kontaktní rádio 

přístupné všem 

služba 

regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

František Vostál 

s.r.o. / Hitrádio 

Vysočina 94,3 

FM

hudební 

regionální 

stanice

p. 20-35 let s. 

14-50 let

pop-rockové 

hity 80.-90. 

let ( hity z let 

80., 90. a hity 

současné), 

česká tvorba 

tvoří přibližně 

10-25%.

zpravodajství – počasí, 

doprava, služby, 

informace, kultura, 

sport, zájmové oblasti, 

publicistika, mluvené 

slovo 10 %

regionální 

zpravodajství z 

oblastí Jihlava, 

Havlíčkův Brod, 

Pelhřimov, 

Žďár nad 

Sázavou, 

Třebíč



LIN, a. s. / Český 

Impuls (AM)

hudebně-

informační 

rádio

45-70 let czech oldies, 

česká hudba 

60., 70. a 80. 

let a první 

poloviny 90. 

let

podíl mluveného slova 

3-7 %; zprávy v 

pracovní dny od 6 do 18 

hod. jednou za hodinu v 

délce do 3 minut, o 

víkendu v upravené 

podobě s možností 

přebírání zpravodajství 

z programu RÁDIO 

IMPULS

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO 

IMPULS

celoplošné 

zpravodajské 

a informační 

rádio, 

v hudební 

složce 

vysílání 

s maximální

m zaměřením 

na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 

25-50

maximální 

zaměření na 

českou 

hudební 

produkci – 65 

%, rock, folk, 

pop

podíl mluveného slova z 

celkového denního 

podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-

20.00 – 2× v hodině + 

servisní informace, 

aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – 

reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních 

jevech ve společnosti

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a 

přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / RÁDIO 

BLANÍK JIŽNÍ 

MORAVA

Hudební 

regionální 

stanice

p. 30-39 let Pop, folk, 

country, 

minimálně 15 

% domácí 

tvorby

Zpravodajství, sport, 

dopravní informace, 

tematika životního 

prostředí, 10 % 

mluveného slova

Místní sport, 

dění v regionu

NONSTOP s. r. o. 

/ RÁDIO 

KROKODÝL

hudebně-

zábavná 

regionální 

rozhlasová 

stanice

15-45 let, 

primárně 20-

29 let

pop, rock, 

současná 

taneční 

hudba, širší 

hudební 

záběr o 

víkendu,mluv

ené slovo 10 

%

zprávy, počasí, kultura, 

publicistika, politika, 

ekonomika, sport

informační 

servis pro 

jihomoravský 

region



Radio Proglas, 

s.r.o. / Radio 

PROGLAS

Rodinné 

rádio

Široké 

spektrum

vážná hudba 

(podíl 

neklesne pod 

16 %) 

folklorní 

hudba (podíl 

neklesne pod 

6 %), 

klasická a 

duchovní 

hudba (podíl 

neklesne pod 

14, 9%), 

populární a 

výplňová 

hudba 

Vysílání s důrazem na 

křesťanské pojetí 

hodnot, pestrá nabídka 

pro všechny věkové 

skupiny, je kulturním, 

informačním, 

náboženským, 

vzdělávacím i 

zábavným médiem, 

náboženské pořady. 

Nevysílá reklamy, podíl 

mluveného slova 

neklesne pod 35%, 

podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7% 

slovesných poířadů, 

podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 

6%

Denně zprávy z 

pokrytých 

regionů

Duchovní 

pořady

PS KŘÍDLA, s. r. 

o. / Rádio 

PETROV

hudební 

regionální 

stanice

30-39 let retro formát 

(1975-1985), 

30 % folk a 

country, 30 

% české a 

slovenské 

hudby, 

brněnská 

hudební 

scéna

7,5-10 % mluveného 

slova, 8-10 

zpravodajských relací 

ve všední dny, 3-5 o 

víkendu, aktuální 

informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, 

publicistika

80 % zpráv 

místních, důraz 

na jižní 

Moravu, 

odpojování 

zpravodajského 

pořadu 

Zpravodajství 

ze Žďárska

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Kiss 

Hády

hudební 

regionální 

stanice 

středního 

proudu

16-29 let s 

přesahem 39 

let

nejnovější 

hity doplněné 

o klasické 

hity 90. let

dynamický program 

plný trendových pořadů, 

např. ráno s Borkem a 

Alenou, dopravní 

zpravodajství, žhavé 

tipy, s Kissem na 

cestách, 15 % mluvené 

slovo

aktuální 

informace o 

společenském 

a kulturním 

dění



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / 

COUNTRY 

RADIO

hudební 

stanice ve 

formátu 

country, folk 

a příbuzné 

žánry, 

doplněno 

zpravodajství

m

50 - 70 let česká 

country 

americká 

country starší 

i moderní, 

folk, 

americký 

protestsong, 

trampská 

hudba, 

bluegrass, 

gospel, 

rokenrol, 

hudba z doby 

60. let včetně 

přesahů

k world 

music, 

folkloru, 

rocku, 60% 

podíl české 

tvorby

mluvené slovo 8 %, 

zpravodajství v ranním 

vysílání mezi 6. a 9. 

hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 

18. hodinou každou 

hodinu (11×) ve všední 

den, o víkendu 

zpravodajství 

sporadické interaktivní 

pořady s posluchači

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio 

Beat

lokální 

hudební 

stanice 

s rockovou 

orientací

p. 35-55 let rocková 

hudba

podíl mluveného slova 

min. 10 %, informační a 

zpravodajský servis, 

počasí, doprava, 

očekávané události, 

sport, hudební 

publicistika, zábava

Program

Programová 

skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební 

formát Programové prvky

Místní 

informace, 

regionální 

zpravodajství Menšiny

Český rozhlas / 

ČRo Brno

Regionální 

stanice 

Českého 

rozhlasu, 

vysílání 

denně 5.00-

20.00 hod. 

(po-pá); 6.00-

18.00 

(so+ne)

Dospělí 

posluchači 

na jižní a 

východní 

Moravě

široký výběr 

hudebních 

žánrů

Brněnské vysílání 

nabízí mimořádně 

pestrou hudební 

nabídku, od populárních 

a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a 

srovnatelnou pestrost v 

žánrech 

zpravodajských, 

publicistických i 

zábavných

Regionální 

vysílání v 

jihomoravské

m a zlínském 

regionu

Programy zachytitelné dobře



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / RÁDIO 

BLANÍK 

VÝCHODNÍ 

ČECHY

regionální 

hudební 

stanice s 

těžištěm v 

80.-90. letech 

s krátkým 

zpravodajství

m a servisem 

informací

25-59 let Základem 

hudebního 

formátu jsou 

písničky od 

60. let až do 

současnosti. 

Důraz je 

kladen

zejména na 

českou a 

slovenskou 

hudební 

tvorbu (20 

%).

mluvené slovo je v 

denním průměru 10-15 

%, zpravodajství – 

pracovní dny od 4.00 do 

9.00 hod. hlavní ranní 

zprávy vždy před celou, 

v cca 25 minutě od 5.00 

do 9.00 hodin i krátké

ranní zprávy, v čase od 

13.00 do 18.00 hodin 

odpolední zprávy vždy 

cca 5 minut před celou; 

zprávy v sobotu pouze 

mezi 5.00 až 10.00 

hodin, vždy cca 5 minut 

před celou; v neděli a o 

státních svátcích zprávy 

nebudou zařazovány

RadioZET s. r. o. 

/ ZET

zpravodajst

ví, 

publicistika, 

vzdělávání, 

sport, 

zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha 

zpravodajst

ví a 

publicistiky

blok v českém jazyce – 

od 6.00 hod. do 19.00 

hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. 

do 18.00 hod., v 

ostatních časech bude 

zařazováno vysílání 

BBC WS v angličtině. V 

rámci bloku denního

vysílání v českém 

jazyce bude vysílaná i 

souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace 

BBC WS v angličtině, a 

to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady 

věnované 

menšinám



Programy zachytitelné velmi dobře

Program

Programová 

skladba 

vysílání

Cílová 

skupina Hudební formát

Programové 

prvky

Místní 

informace, 

regionální 

zpravodajství Menšiny

Čro Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná 

stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha 

zpravodajství a 

publicistiky, česká i 

zahraniční 

populární hudba

informační servis 

o událostech 

doma i v 

zahraničí, zprávy 

z politiky, 

ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální 

informace o 

dopravě, 

energetice a o 

počasí; , 

autentická 

vyjádření politiků, 

představitelů 

institucí a 

podniků a 

dalších 

osobností; 

publicistické 

příspěvky, 

specializované 

pořady věnované 

ekonomice, 

kultuře, sportu 

speciální 

pořady 

věnované 

náboženskému 

životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       

( i v AM)

nezpravodajsk

á celoplošná 

stanice

nejrůznější 

věkové 

skupiny, z 

nejrůznějšíc

h koutů 

země

poměr hudby a 

mluveného slova 

50:50

rozhlasové hry, 

četba, 

publicistika, 

zpravodajství, 

informace, 

zábava, vysílání 

pro děti, 

poradenství, 

dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních 

studií

Zachytitelnost programů - Jihlava centrum 98,5 MHz



Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní 

stanice 

(syntéza 

všech druhů 

kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové 

skupiny se 

zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, ale i 

přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové 

schéma je ve 

všední dny 

stejné – ranní 

zpravodajská 

Mozaika- info 

z kultury, 

recenze vážné 

hudby, Matiné – 

setkání 

s osobností, 

odpolední 

publicistika, 

Čajovna-pořad 

pro novou 

generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy Romů a 

jejich životní 

kulturou

Český rozhlas 

Plus

stanice 

mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové 

skupiny 

pouze mluvené 

slovo, bez hudby

Analytická 

publicistika, 

rozhovory, 

reportáže, 

komentáře, 

diskuse, 

interaktivní 

pořady, aktuální 

dění v širších 

souvislostech, to 

nejlepší ze 

světových médií i 

sociálních sítí; 

diskuse s 

posluchači v 

rámci pořadu 

Radioforum

Český rozhlas / 

ČRo Pardubice

regionální 

stanice 

Českého 

rozhlasu

široký výběr 

hudebních žánrů, 

prostor pro 

regionální autory a 

interprety

zpravodajství, 

informační 

servis, počasí a 

sport, 

publicistika, 

nabídka práce, 

hudba a zábava, 

literární pořady, 

soutěže, události 

regionu

zaměření na 

region, dopravní 

informace a 

regionální počasí

Český rozhlas / 

ČRo Region – 

Vysočina

regionální 

stanice 

Českého 

rozhlasu

široký výběr 

hudebních žánrů, 

prostor pro 

regionální autory a 

interprety

zpravodajství, 

informační 

servis, počasí a 

sport, 

publicistika, 

nabídka práce, 

hudba a zábava, 

literární pořady, 

soutěže, události 

regionu

zaměření na 

region, dopravní 

informace a 

regionální počasí



EVROPA 2, spol. 

s r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 

od 1995 po 

současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na 

cílovou skupinu, 

angloamerická 

produkce, 10 % 

domácí tvorby

hudba, Ranní 

show (soutěže, 

kvízy a živé 

telefonování), 

Factory Bootleg 

Monopol (taneční 

hudba), 

Hitparáda Evropy 

2

kulturně-

informační rubriky 

o dění v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky 

na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní 

(regionální) 

rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

Frekvence 1, a. s. 

/ FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné 

rádio zábavy a 

informací 

zaměřeno 

na rodinu 

s cílovou 

skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + 

novinky, 40 % 

česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační 

diskusní kluby, 

publicistické 

pořady (Press 

klub), 

interaktivita – 

práce 

s posluchačem, 

rádio zábavy a 

informací, 

zpravodajství a 

servisní info, info 

o kulturních a 

sportovních 

aktivitách 

(konkrétní 

regiony) – 

obecné, 

kontaktní rádio 

přístupné všem 

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

František Vostál 

s.r.o. / Hitrádio 

Vysočina 94,3 FM

hudební 

regionální 

stanice

p. 20-35 let 

s. 14-50 let

pop-rockové hity 

80.-90. let ( hity z 

let 80., 90. a hity 

současné), česká 

tvorba tvoří 

přibližně 10-25%.

zpravodajství – 

počasí, doprava, 

služby, 

informace, 

kultura, sport, 

zájmové oblasti, 

publicistika, 

mluvené slovo 

10 %

regionální 

zpravodajství z 

oblastí Jihlava, 

Havlíčkův Brod, 

Pelhřimov, Žďár 

nad Sázavou, 

Třebíč



LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO 

IMPULS

celoplošné 

zpravodajské 

a informační 

rádio, 

v hudební 

složce vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou 

produkci

p. 30-45 let, 

s. 25-50

maximální 

zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, 

rock, folk, pop

podíl mluveného 

slova z 

celkového 

denního podílu 

vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 

6.00-20.00 – 2× 

v hodině + 

servisní 

informace, 

aktuální téma 

dne, kontaktní 

pořady – reakce 

posluchačů, 

důraz na 

interaktivní 

pořady, 

publicistika

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Fajn radio

hudební rádio 

se zaměřením 

na region a 

současnou 

hudební 

produkci

p. 12-35 let Skladba písní v 

rozmezí soft rocku 

přes pop až k 

současným 

módním trendům

mluvené slovo 

cca 15 %,  

zpravodajství, 

informace a 

servis (Burza 

práce, 

spotřebitelská 

aktualita), 

zábava, malá 

publicistika, 

soutěže, 

hitparáda, 

besedy

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském 

dění v regionu 

(cca 40 % 

zpravodajství)



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / RÁDIO 

BLANÍK 

VÝCHODNÍ 

ČECHY

regionální 

hudební 

stanice s 

těžištěm v 80.-

90. letech s 

krátkým 

zpravodajství

m a servisem 

informací

25-59 let  písničky od 60. let 

až do současnosti. 

Důraz je kladen

zejména na českou 

a slovenskou 

hudební tvorbu (20 

%).

mluvené slovo je 

v denním 

průměru 10-15 

%, zpravodajství 

– pracovní dny 

od 4.00 do 9.00 

hod. hlavní ranní 

zprávy vždy před 

celou, v cca 25 

minutě od 5.00 

do 9.00 hodin i 

krátké

ranní zprávy, v 

čase od 13.00 do 

18.00 hodin 

odpolední zprávy 

vždy cca 5 minut 

před celou; 

zprávy v sobotu 

pouze mezi 5.00 

až 10.00 hodin, 

vždy cca 5 minut 

před celou; v 

neděli a o 

státních svátcích 

zprávy nebudou 

zařazovány

MEDIA BOHEMIA 

a.s./ Rock Radio

Hudební 

rozhlasová 

stanice s 

informačním 

servisem

20 - 40 let období od 60. let 

až po současnost, 

převažujícím 

hudebním žánrem 

je mainstreamová 

rocková hudba

podíl mluveného 

slova v denním 

průměru cca 7-

10%, podíl 

zpravodajství a 

servisních 

informací oproti 

hudebnímu 

programu v 

denním průměru 

2-4%, 

zpravodajství ve 

všední dny 

každou hodinu 

od 6. do 17. hod. 

včetně, o 

víkendu mezi 8. 

a 17. hodinou

zpravodajství ve 

všední dny 

každou hodinu od 

6. do 17. hod. 

včetně, o víkendu 

mezi 8. a 17. 

hodinou



NONSTOP s. r. o. 

/ RÁDIO JIHLAVA

hudebně-

zábavná 

rozhlasová 

stanice se 

zpravodajský

m a 

informačním 

servisem s 

důrazem na 

regionální 

události

30-50 let s 

přesahem 

25-55 let

AC formát staršího 

data – melodická 

hudební náplň 

stanice, největší 

hity domácího i 

světového folku a 

country, světový a 

domácí pop a soft 

rock

podíl mluveného 

slova 5-15 %

zpravodajství s 

důrazem na 

informace 

především z 

města Jihlavy, z 

regionu 

Českomoravské 

vrchoviny – 

Vysočiny a 

blízkého okolí – 

politika, život v 

regionu, doprava, 

kultura, počasí, 

sport

důraz na 

informace z 

oblasti 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

NONSTOP s. r. o. 

/ RÁDIO 

KROKODÝL

hudebně-

zábavná 

regionální 

rozhlasová 

stanice

15-45 let, 

primárně 20-

29 let

pop, rock, 

současná taneční 

hudba, širší 

hudební záběr o 

víkendu,mluvené 

slovo 3-17 %

zprávy, počasí, 

kultura, 

publicistika, 

politika, 

ekonomika, sport

informační servis 

pro jihomoravský 

region

PS KŘÍDLA, s. r. 

o. / Rádio 

PETROV

hudební 

regionální 

stanice

30-39 let retro formát (1975-

1985), 30 % folk a 

country, 30 % 

české a slovenské 

hudby, brněnská 

hudební scéna

7,5-10 % 

mluveného 

slova, 8-10 

zpravodajských 

relací ve všední 

dny, 3-5 o 

víkendu, aktuální 

informace, 

pravidelné 

zpravodajství, 

počasí, 

publicistika

80 % zpráv 

místních, důraz 

na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského 

pořadu 

Zpravodajství ze 

Žďárska



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / 

COUNTRY RADIO

hudební 

stanice ve 

formátu 

country, folk a 

příbuzné 

žánry, 

doplněno 

zpravodajství

m

50 - 70 let hudební zaměření 

ve všech formách 

hudebního spektra 

country: česká 

country ve všech 

formách, americká 

country starší i 

moderní, folk, 

americký 

protestsong, 

trampská hudba, 

bluegrass, gospel, 

rokenrol, hudba z 

doby 60. let včetně 

přesahů

k world music, 

folkloru, rocku 

gospel, rokenrol, 

hudba 60. let s 

přesahy do world 

music, folkloru a 

rocku, 60% podíl 

české tvorby

mluvené slovo 8 

%, zpravodajství 

v ranním vysílání 

mezi 6. a 9. 

hodinou každou 

půlhodinu, mezi 

15 a 18. hodinou 

každou hodinu 

(11×) ve všední 

den, o víkendu 

zpravodajství 

sporadické 

interaktivní 

pořady s 

posluchači

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Kiss 

Hády

hudební 

regionální 

stanice 

středního 

proudu

16-29 let s 

přesahem 

39 let

nejnovější hity 

doplněné o 

klasické hity 90. let, 

15 % mluvené 

slovo

dynamický 

program plný 

trendových 

pořadů, např. 

ráno s Borkem a 

Alenou, dopravní 

zpravodajství, 

žhavé tipy, s 

Kissem na 

cestách

aktuální 

informace o 

společenském a 

kulturním dění

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio 

Beat

lokální 

hudební 

stanice 

s rockovou 

orientací

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného 

slova min. 10 %, 

informační a 

zpravodajský 

servis, počasí, 

doprava, 

očekávané 

události, sport, 

hudební 

publicistika, 

zábava



RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, 

sport, zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém 

jazyce – od 6.00 

hod. do 19.00 

hod. a o 

víkendech a 

svátcích od 7.00 

hod. do 18.00 

hod., v ostatních 

časech bude 

zařazováno 

vysílání BBC WS 

v angličtině. V 

rámci bloku 

denního

vysílání v 

českém jazyce 

bude vysílaná i 

souhrnná 

3minutová 

zpravodajská 

relace BBC WS 

v angličtině, a to 

zpravidla každou 

hodinu ve 30. 

minutě

pořady 

věnované 

menšinám

Route Radio s. r. 

o. / Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio 

se specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajství

m a stručným 

všeobecným 

zpravodajství

m

18 plus hudba od 60. let až 

po současnost – 

lehčí rock, pop, 

country

průběžné 

podrobné 

dopravní 

zpravodajství a 

stručné 

všeobecné 

zpravodajství; 

specializované 

pořady a 

kampaně 

zaměřené na 

prevenci v oblasti 

dopravy, sociální 

marketing; podíl 

mluveného slova 

minimálně 7 % 

od 6 do 18 hodin 

ve všední dny; 

50 % vlastní 

tvorby, 

minimálně 50 % 

evropské tvorby, 

stručné 

zpravodajství i ve 

třech světových 

jazycích 

(anglický, 

německý a 

francouzský)

dopravní 

zpravodajství 

zaměřené na 

Vysočinu, stručné 

zpravodajství i ve 

třech světových 

jazycích 

(anglický, 

německý a 

francouzský

dopravní 

zpravodajství 

pro cizince 

(menšiny) 



Programy zachytitelné dobře

Program

Programová 

skladba 

vysílání

Cílová 

skupina Hudební formát

Programové 

prvky

Místní 

informace, 

regionální 

zpravodajství Menšiny

LIN, a. s. / Český 

Impuls (AM)

hudebně-

informační 

rádio

45-70 let hudební formát 

czech oldies, 

převažujícím 

hudebním 

žánrem česká 

hudba 60., 70. a 

80. let a první 

poloviny 90. let

podíl 

mluveného 

slova 3-7 %; 

zprávy v 

pracovní dny 

od 6 do 18 hod. 

jednou za 

hodinu v délce 

do 3 minut, o 

víkendu v 

upravené 

podobě s 

možností 

přebírání 

zpravodajství z 

programu 

RÁDIO 

IMPULS

 zprávy v 

pracovní dny od 

6 do 18 hod. 

jednou za 

hodinu v délce 

do 3 minut

Radio Proglas, 

s.r.o. / Radio 

PROGLAS

Rodinné 

rádio

Široké 

spektrum

vážná hudba (podíl 

neklesne pod 16 

%) folklorní hudba 

(podíl neklesne 

pod 6 %), klasická 

a duchovní hudba 

(podíl neklesne 

pod 14, 9%), 

populární a 

výplňová hudba 

Vysílání 

s důrazem na 

křesťanské pojetí 

hodnot, pestrá 

nabídka pro 

všechny věkové 

skupiny, je 

kulturním, 

informačním, 

náboženským, 

vzdělávacím i 

zábavným 

médiem, 

náboženské 

pořady. Nevysílá 

reklamy, podíl 

mluveného slova 

neklesne pod 

35%, podíl 

kulturních 

pořadů neklesne 

pod 7% 

slovesných 

poířadů, podíl 

pořadů pro děti a 

mládež neklesne 

pod 6%

Denně zprávy z 

pokrytých 

regionů

Duchovní 

pořady



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Country 

VÝCHOD

hudební rádio 

rodinného 

typu, kontaktní 

pořady, 

komerce, 

zpravodajství 

se zaměřením 

na region

25-50 let s 

přesahy 

hity od 70. let do 

současnosti

zpravodajství 

včetně sportu, 

informační 

servis, dopravní 

zpravodajství, 

publicistika, 

moderace 

zábavy; podíl 

mluveného slova 

7-10 % mimo 

reklamu v prime 

time

aktuální 

informace z 

regionu, podíl 

regionálních 

informací 25 % z 

mluveného slova

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Kiss jižní 

Čechy

hudební 

stanice s 

vyváženým 

podílem 

informací

p. 18-35 

let s 

přesahy 

hudba středního 

proudu

podíl 

mluveného 

slova 10 %, 

zpravodajství, 

sport, počasí, 

dopravní 

informace, 

kulturní a 

společenské 

akce, 

hitparády, 

písničky na 

přání, Dance 

party

zpravodajství 

především z 

regionu



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-43 115/2016-613 ze dne 4. 5. 2016.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače TREBIC KOMIN 97,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (45 619 obyvatel)



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-76 365/2016-613 ze dne 8. 8. 2016.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače JIHLAVA CENTRUM 98,5 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (56 530 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Břeclav 93,2 MHz / 100 W 

Hodonín 91,4 MHz / 500 W 

Kyjov 91,8 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Radiospol s.r.o. / Radio Čas 

 

 

Počet žadatelů 

4 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

Radio Dyje s.r.o. / Rádio Slovácko 

Rádio Pálava s. r. o. / Rádio Jih Cimbálka 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / COUNTRY RADIO 

 

 

Datum udělení licence 

24. 1. 2017 

 

 

Jedná se o druhé rozhodnutí v dané věci. 



 

 

1 

 

Jedn. identifikátor 249654 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/10680/2017-str  
Sp. zn. 2014/242/zab  
Zasedání Rady   2-2017/poř. č. 4 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 24.1.2017, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 písm. b) zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydala dne 24. ledna 2017 toto  

  

R O Z H O D N U T Í  

I.  

Rada uděluje společnosti Radiospol s.r.o., IČ: 27666395, se sídlem Stavební 992/1, PSČ 70800, 

Ostrava, licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických 

parametrů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, a Kyjov 91,8 MHz / 

100 W pro program Radio Čas na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 

2025, žádosti ostatních žadatelů zamítá.  

  

Programové podmínky představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy  

č. 1 o jednom listu.  

Příloha č. 1 o jednom listu programové podmínky, příloha č. 2 o devíti stranách přehled rozhlasových 

programů přijímatelných na území pokrytém z vysílačů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, Hodonín 

město 91,4 MHz / 500 W, a Kyjov 91,8 MHz / 100 W  ze dne a příloha č. 3 o třech listech předpokládaný 

územní rozsah vysílačů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, Hodonín město 91,4 MHz / 500 W,  

a Kyjov 91,8 MHz / 100 W tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí.  

  

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně   

 Územní rozsah vysílání:    dle souboru technických parametrů  

 Soubor technických parametrů:     

Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 53 14 / 48 45 47  

Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, souřadnice WGS 84: 17 07 03 / 48 51 09  

Kyjov 91,8 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 07 44 / 49 01 21  

 
Radiospol, s.r.o. 
Radio Dyje, s.r.o. 
Rádio Pálava, s.r.o. 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 



 

 

2  
 

Program bude šířen regionálně.  

Základní programová specifikace:  

Hudební rozhlasová stanice s regionálním zpravodajstvím.  

 

II.  

Rada zamítá žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Slovácko 

prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, 

Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, a Kyjov 91,8 MHz / 100 W, společnosti Radio Dyje s.r.o. IČ: 27700194, 

se sídlem J. Suka 2943/3, PSČ: 69501, Hodonín.  

 

III. 

 

Rada zamítá žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Jih Cimbálka 

prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, 

Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, a Kyjov 91,8 MHz / 100 W, společnosti Rádio Pálava s. r. o. IČ: 

26230780, se sídlem Brněnská 38/3163, PSČ: 69501, Hodonín.  

 

IV.  

Rada zamítá žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu COUNTRY RADIO 

prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, 

Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, a Kyjov 91,8 MHz / 100 W, společnosti RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o. IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, PSČ: 10100, Praha.  

  

 

O d ů v o d n ě n í :  

Rada dne 15. dubna 2014 vyhlásila v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční 

řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů dle 

souboru technických parametrů:  

Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 53 14 / 48 45 47 

Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, souřadnice WGS 84: 17 07 03 / 48 51 09  

Kyjov 91,8 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 07 44 / 49 01 21.  
  

Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 30. května 2014.  

  

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětných souborů technických 

parametrů včas požádalo Radu šest účastníků řízení:  

  

Radiospol s.r.o., IČ: 27666395, se sídlem Stavební 992/1, PSČ 70800, Ostrava 

Radio Dyje s.r.o. IČ: 27700194, se sídlem J. Suka 2943/3, PSČ: 69501, Hodonín,  

Rádio Pálava s.r.o. IČ: 26230780, se sídlem Brněnská 38/3163, PSČ: 69501, Hodonín,   

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, PSČ: 10100, Praha.  

AZ Media a.s., IČ: 25648837, se sídlem Filmová 174, 761 79 Zlín,  



 

 

3  
 

SeeJay Radio s.r.o. IČ: 24798541 se sídlem Perucká 2418/5, 12000, Praha 2.  

  

Na 15. zasedání Rady poř. č.: 65 / 2014 bylo rozhodnuto o odmítnutí dvou žádostí žadatelů AZ Media a.s. 

a SeeJay Radio s.r.o. neboť ve stanovené lhůtě nebyly odstraněny nedostatky jejich žádosti.  

  

Účastníci řízení Radiospol s.r.o., Radio Dyje s.r.o., Rádio Pálava s.r.o. a RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o. zaplatili správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle položky 67 sazebníku 

správních poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů.  

V předchozím průběhu řízení nařídil předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

k projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníky licenčního řízení veřejné 

slyšení, které se konalo dne 2. září 2014.  

Následně pak Rada rozhodnutím sp.zn./Ident.: 2014/242/zab, č.j.: zab/3742/2014 ze dne 21. října 2014 

rozhodla o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání prostřednictvím vysílačů se 

soubory technických parametrů Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, Hodonín město 91,4 MHz / 500 W, a 

Kyjov 91,8 MHz / 100 W 2025 společnosti Radiospol s.r.o., IČ: 27666395, se sídlem Stavební 992/1, PSČ 

70800, Ostrava (dále také „vítězný účastník“) pro program Radio Čas na dobu 8 let od právní moci tohoto 

rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025.  

Proti výše uvedenému rozhodnutí Rady byla účastníkem řízení - Rádio Pálava s.r.o., IČ: 26230780, se 

sídlem Brněnská 38/3163, PSČ: 69501, Hodonín (dále také „žalobce“) – podána žaloba k Městskému 

soudu v Praze. Následně dne 27. května 2015 vydal Městský soud v Praze rozsudek pod č.j. 9A 8/2015 – 

74, kterým shora uvedené rozhodnutí Rady (sp.zn./Ident.: 2014/242/zab, č.j.: zab/3742/2014 ze dne 

21. října 2014) zrušil ve výrocích uvedených pod body I. a III. a věc vrátil Radě k dalšímu řízení.  

Proti uvedenému rozsudku Městského soudu v Praze č.j. 9A 8/2015 – 74 ze dne 27. května 2015 podala 

Rada dne 1. července 2015 kasační stížnost, která však byla rozsudkem Nevyššího správního soudu ze 

dne 14. září 2016, č. j. 10 As 150/2015 – 49 zamítnuta.  

Při přijetí nového rozhodnutí ve věci nejprve Rada zohledňuje výhrady a výtky soudů. 

 

Mezi výhrady Městského soudu v Praze zejména patří: 

K dílčímu kritériu „cílová skupina“: 

1) - „Žalobce neuspěl žádným bodem v dílčím kritériu „cílové skupiny posluchačů“ dle tabulkových údajů 

a napadeného rozhodnutí toliko proto, že žalovaná (Rada) považovala věkové rozpětí 5-90 let s jádrem 

posluchačů v rozpětí 20 – 60 let za blíže neurčené. Ze stejného důvodu nepřidělila bod v dílčím kritériu za 

„programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu“. Přitom žalovaná (Rada) neuvedla, z jakých důvodů 

považuje uvedené rozpětí, nadto s určeným jádrem posluchačů 20-60 let, za nepřijatelné, tj., zda zásadně 

a zpravidla, bez jakéhokoliv dalšího posouzení podkladů žádosti, požaduje u žádostí o licenci vždy určité 

užší konkrétní věkové rozpětí nebo se jí toto rozpětí jevilo jako blíže neurčené vzhledem k programovému 

formátu žalobce, a pokud šlo o druhý případ, z čeho tak dovozuje.“ 

2) - „Žalobce také, stejně jako vítězný uchazeč, doložil řadu dokladů a potvrzení o spolupracích rádia s 

místními institucemi, spolky, sdruženími, charitou atd., které žalovaná (Rada) z hlediska cílové skupiny a 

její orientace na užší lokalitu neporovnala. V rozporu s podklady licenčního řízení tedy je a neobstojí kusé 

hodnocení žalované (Rady), že cílová skupina je u žalobce blíže neurčená.“ 



 

 

4  
 

3) - „Žalovaná (Rada) sama v napadeném rozhodnutí uvádí pravidla Manuálu tak, že ve vztahu k hodnocení 

rozpětí cílové skupiny má odpovídat srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném území 

zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat 

ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoliv uvádět co nejširší věkové rozpětí. Z uvedeného je 

zřejmé, že obecně nelze přistoupit na stanovení širokého věkového rozpětí, na druhé straně je požadováno 

srovnání se zachytitelnými programy pro posluchače určitých věkových skupin. Žalovaná (Rada) sama u 

vítězného uchazeče hodnotila, že na daném území není dostatečně zastoupeno vysílání pro věkovou 

skupinu nad 45 let, což svým způsobem saturuje nejen program vítězného žadatele i program žalobce, a 

to na základě stávající zachytitelnosti rádií dle tabulek ve spise, i včetně nižší věkové skupiny pod 20 let. 

Přesto ze strany žalované (Rady) nebylo učiněno srovnání zachytitelnosti pro tyto vyšší i nižší věkové 

skupiny (nad 60 let a pod 20 let).“ 

 

4) - „V této souvislosti je třeba zmínit, že žalovaná (Rada) do své úvahy nezačlenila výsledky veřejného 

slyšení, při němž se sama dotazovala zástupce žalobce na možnost vytvoření takové struktury programu, 

která by zaujala posluchače každého věku a žalobce jí s ohledem na lokalitu a kulturu regionu toto věkové 

rozpětí vysvětloval. Jak s tímto vysvětlením včetně obsahu žádosti a připojených dokladů o programové 

struktuře vysílání žalovaná (Rada) naložila, není z napadeného rozhodnutí zřejmé. Zda je tato struktura 

programové nabídky pro bodové hodnocení žalobcem stanovené věkové skupiny odpovídající a přijatelná, 

bylo na základě předložených dokladů k žádosti a odpovědi žalobce na dotaz žalované věcí správní úvahy 

žalované (Rady). Soud toto vyhodnocení postrádá.“ 

 
5) - „Ve vztahu k uvedeným dílčím kritériím cílové skupiny soud nemůže odhlédnout od nedostatečnosti 

posouzení jednobodového rozdílu mezi nabídkou žalobce a nabídkou vítězného žadatele. U žalobce 

žalovaná (Rada) v napadeném rozhodnutí bez hodnocení obsahu žádosti, připojených dokladů a 

veřejného slyšení, pouze kuse konstatovala, že v dílčím kritériu „orientace programových prvků na cílovou 

skupinu“ nebyla žalobcem cílová skupina dostatečně identifikována, proto žalobce neobdržel žádný bod, 

ale u vítězného uchazeče, u kterého byly programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu hodnoceny 

jedním bodem, je také pouze obecně a nijak konkrétně vypovídajícím způsobem argumentováno lokálně- 

regionálními informacemi, které zohledňují odlišnosti jednotlivých ročních a především časových odlišností 

v průběhu jednotlivých týdnů a dnů. Jak je toto hodnocení a vypořádání přínosu vítězného žadatele bodově 

významnější, a na základě jakých podkladů je obhájeno, nelze soudem dostatečně přezkoumat.“ 

K dílčímu kritériu „lokalizace programu“: 

6) - „U kritéria „lokalizace programu“ dle srovnání bodového hodnocení žalobce i vítězného žadatele byla 

vítězná společnost Radiospol, s.r.o. ohodnocena 3 body (1 bodem za každé ze tří podkritérií), zatímco 

žalobce získal 2 body, přičemž bod nezískal v podkritériu „orientace užší na lokalitu“. Dle tabulkového 

hodnocení vítězný žadatel naplnil toto kritérium proto, že vzhledem k relativně malému území, které 

pokrývají předmětné kmitočty, je orientace na toto území (Břeclav město 2, Hodonín město a Kyjov) 

logickým krokem. Toto hodnocení by logicky pro tytéž technické parametry však mělo platit i pro žalobce, 

kde zmíněno není. Bylo zhodnoceno, že Radio Čas vítězného žadatele žije v regionu se svými posluchači, 

a proto je schopno získat informace nejen z daného města, ale i z konkrétní ulice a cíleně tyto informace 

přinášet ve svém vysílání. Dle napadeného rozhodnutí je vítězný žadatel schopen podávat lokální 

informační servis. Oproti tomu tabulkové hodnocení žalobce je vyjádřeno tak, že lokalizace užší na lokalitu 

není blíže specifikována, v napadeném rozhodnutí je pouze konstatováno, že lokalizace je učiněna 

obecně. Přitom žalobce ve své žádosti výslovně uvedl, že podstata jeho Rádia Jih Cimbálka spočívá právě 

v orientaci na dané území z oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic 

a slovenského Záhorí a také, že jeho program vznikal přímo v Hodoníně (srdce slováckého regionu). 

Žalobce v podané žádosti výslovně vyjmenoval známé a konkrétní kulturní a lidové akce pořádané v 

regionu, v místech – Strážnice, Vlčnov a Hluk, slovácký Kyjov, konkrétní slavnosti a svátky a přehlídku 

lidových vypravěčů v Hodoníně, v Tvrdonicích, v Břeclavi, v Lanžhotě, ve Velké nad Veličkou, v 



 

 

5  
 

Mikulčicích, v Břeclavi. Oproti tomu vítězný žadatel ve své žádosti u kritéria „lokalizace programu“ uvedl 

toliko strategii profilování programu Rádia Čas, ve které zmínil lokální informační servis a obecně účast 

Rádia na životě obyvatel regionu s tím, že navazuje na vysílání Radia Čas Dyje, což mají prokazovat 

přiložené reference KD Strážničan, Regionu Podluží, Masarykova muzea v Hodoníně atd. V napadeném 

rozhodnutí je jako odůvodnění jeho přínosu k lokalizaci programu opsáno tvrzení vítězného žadatele ze 

žádosti, že je schopen získat informace nejen z daného města, ale i z konkrétní ulice a cíleně tyto 

informace přinášet ve svém vysílání.“ 

7) - „Na základě uvedeného soud neshledal, že by bodové hodnocení žalované (Rady) vycházelo z obsahu 

žádostí a dalších podkladů řízení obou uchazečů a že by žalovaná tyto podklady náležitě zhodnotila. V 

uvedeném podkritériu soud postrádá konkrétní, opodstatněné a logické uvážení, jak uvedené dílčí 

kritérium „orientace užší na lokalitu“ naplnil vítězný žadatel ve srovnání se žalobcem více, jestliže z obsahu 

žádostí je zřejmé, že odůvodnění napadeného rozhodnutí v přínosu žadatelů v tomto dílčím kritériu nemá 

oporu ve spise, a tedy vybočilo z mezí logického usuzování.“  

8) - „Kromě uvedeného má soud za pochybné, zda žalovaná přistupovala v tomto kritériu  

k hodnocení obou uchazečů rovnocenně. Svědčí o tom posouzení důvodů neúspěchu žalobce oproti 

vítěznému uchazeči v napadeném rozhodnutí, v závěrečné části týkající se žalobce, které spočívá v 

uvedení úvahy, že vítězný žadatel již na daném území vysílal, má vybudované potřebné zázemí a zná 

prostředí, které již svým signálem pokrýval. Ve vyjádření k podané žalobě však žalovaná (Rada) odmítá 

námitky žalobce o jeho znalosti prostředí s tím, že znalost prostředí tvrdí všichni účastníci řízení. Nicméně 

žalovaná tuto znalost u vítězného žadatele oproti žalobci hodnotila a učinila tak dále způsobem, který 

zpochybňuje, zda vybudování potřebného zázemí i připravenost vítězného žadatele již nezvažovala 

znovu, nad rámec toho, co učinila v rámci kritéria dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona.“  

9) - „Z uvedených důvodů soud i u kritéria „lokalizace“ programu“ považuje žalobní námitky za oprávněné 

a závěry napadeného rozhodnutí za vybočující ze správního uvážení, které nevypořádává všechny 

podklady žalobce a logicky a rovnocenně neporovnává přínos obou konkurujících si účastníků řízení.“ 

 

Podobně se Rada musela vypořádat s výhradami Nejvyššího správního soudu, mezi něž zejména patří: 

K dílčímu kritériu „cílová skupina posluchačů (věkové rozpětí s ohledem na programovou nabídku  
a programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu)“:  

 

1) - „Nejvyšší správní soud předně uvádí, že městský soud nepřezkoumatelnost napadeného 

rozhodnutí v dané části shledal v nedostatku důvodů, přičemž Nejvyšší správní soud se s jejím 

hodnocením ztotožňuje. Stěžovatelka (Rada) totiž ve svém rozhodnutí uvedla pouze to, že 

věkové rozpětí uvedené žalobkyní považuje za blíže neurčené, a proto neudělila žalobkyni 

bod ani v jednom z dílčích kritérií, aniž tento závěr blíže odůvodnila. Zbývající část odůvodnění 

městského soudu, v níž městský soud poukazuje na tabulkové hodnocení a podklady 

předložené účastníky řízení, již představuje pouze podpůrnou argumentaci dokládající rozpor 

mezi hodnocením zmíněných dílčích kritérií ve vztahu k vítěznému žadateli a neodůvodněným 

hodnocením těchto kritérií ve vztahu k žalobkyni.“ 

 

 
K dílčímu kritériu „orientace užší na lokalitu“: 
 

2) - „Pokud jde o hodnocení dílčího kritéria „orientace užší na lokalitu“, za které získal vítězný 

žadatel jeden bod a žalobkyně žádný, městský soud stěžovatelce (Radě) vytkl, že rozhodnutí 

nereflektuje obsah žádostí podaných žalobkyní a vítězným žadatelem a nejsou z něho patrné 



 

 

6  
 

důvody pro rozdílné hodnocení obou projektů. V případě žalobkyně stěžovatelka (Rada) 

uvedla, že orientace na užší lokalitu ke v projektu specifikována pouze obecně. Městský soud 

však poukázal na to, že žalobkyně v žádosti výslovně uvedla, že podstata projektu spočívá 

právě v orientaci na dané území a také, že program rádia by vznikal přímo v Hodoníně. 

Nejvyšší správní soud dodává, že v žádosti žalobkyně o udělení licence je dále uvedeno, že 

„…základem programu je výborná znalost regionu Slovácko a tým lidí, kteří program v jeho 

centru vytváří a přímo v této lokalitě žijí. (…) Rádio Jih Cimbálka bude ve svém vysílání pestře, 

aktuálně i atraktivně informovat o dění v lokalitě Slovácko. Tyto informace nebudou jen 

plněním funkce zpravodajské, ale i značnou podporou společenského života a již zanikající 

hudební kultury“. 

 

3) - „Podle Nejvyššího správního soudu není konstatování, že „kritérium orientace na užší lokalitu 

je v projektu specifikováno pouze obecně“, v porovnání s obsahem žádosti žalobkyně 

dostatečně konkrétním zdůvodněním. Z rozhodnutí není patrné, v čem stěžovatelka (Rada) 

spatřovala přílišnou obecnost představení projektu žalobkyní z hlediska kritéria orientace na 

užší lokalitu, pro niž v tomto dílčím kritériu nepřidělila projektu žádný bod.“ 

 

4) - „Nejvyšší správní soud nemá za to, že by vítězný projekt byl v tomto dílčím kritériu představen 

na první pohled o tolik konkrétněji (oproti pouze obecné specifikaci v žádosti žalobkyně), aby 

pouhé konstatování, že projekt žalobkyně byl specifikován příliš obecně, přesvědčivě 

zdůvodnilo bodový rozdíl mezi oběma projekty. Proto Nejvyšší správní soud shledal i námitky 

stěžovatelky (Rady) vůči napadenému rozsudku ohledně posouzení dílčího kritéria „orientace 

užší na lokalitu“ nedůvodnými.“ 

 

 

Rada při novém rozhodování zohlednila v prvé řadě zmíněné výhrady Městského soudu v Praze  

a Nejvyššího správního soudu, aby následně přijímané nové rozhodnutí odpovídalo skutkovému stavu a 

obsahu spisu, a bylo též v souladu s výtkami obou výše uvedených soudů. Rada tak nově hodnotí a 

bodově vyjadřuje hodnocení účastníků řízení přiléhavěji.  

Rada  se zaměřila na zohlednění výhrad rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 27. května 2015 (č.j.: 

9 A 8/2015 - 74) a rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 14. září 2016 (č.j.: 10 As 150/2015 - 52) 

vztahujícím se k dílčímu kritériu „lokalizace programu – orientace užší na lokalitu“.  

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „U kritéria „lokalizace programu“ dle srovnání bodového 

hodnocení žalobce i vítězného žadatele byla vítězná společnost Radiospol s.r.o. ohodnocena 3 

body (1 bodem za každé ze tří podkritérií), zatímco žalobce získal 2 body, přičemž bod nezískal v 

podkritériu „orientace užší na lokalitu“. Dle tabulkového hodnocení vítězný žadatel naplnil toto 

kritérium proto, že vzhledem k relativně malému území, které pokrývají předmětné kmitočty, je 

orientace na toto území (Břeclav město 2, Hodonín město a Kyjov) logickým krokem. Toto 

hodnocení by logicky pro tytéž technické parametry však mělo platit i pro žalobce, kde zmíněno 

není. Bylo zhodnoceno, že Radio Čas vítězného žadatele žije v regionu se svými posluchači, a 

proto je schopno získat informace nejen z daného města, ale i z konkrétní ulice a cíleně tyto 

informace přinášet ve svém vysílání. Dle napadeného rozhodnutí je vítězný žadatel schopen 

podávat lokální informační servis. Oproti tomu tabulkové hodnocení žalobce je vyjádřeno tak, že 

lokalizace užší na lokalitu není blíže specifikována, v napadeném rozhodnutí je pouze 

konstatováno, že lokalizace je učiněna obecně. Přitom žalobce ve své žádosti výslovně uvedl, že 

podstata jeho Rádia Jih Cimbálka spočívá právě v orientaci na dané území z oblasti Kyjovska, 

Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic a slovenského Záhorí a také, že jeho 

program vznikal přímo v Hodoníně (srdce slováckého regionu). Žalobce v podané žádosti 

výslovně vyjmenoval známé a konkrétní kulturní a lidové akce pořádané v regionu, v místech – 



 

 

7  
 

Strážnice, Vlčnov a Hluk, slovácký Kyjov, konkrétní slavnosti a svátky a přehlídku lidových 

vypravěčů v Hodoníně, v Tvrdonicích, v Břeclavi, v Lanžhotě, ve Velké nad Veličkou, v Mikulčicích, 

v Břeclavi. Oproti tomu vítězný žadatel ve své žádosti u kritéria „lokalizace programu“ uvedl toliko 

strategii profilování programu Rádia Čas, ve které zmínil lokální informační servis a obecně účast 

Rádia na životě obyvatel regionu s tím, že navazuje na vysílání Rádia Čas Dyje, což mají 

prokazovat přiložené reference KD Strážničan, Regionu Podluží, Masarykova muzea  

v Hodoníně atd. V napadeném rozhodnutí je jako odůvodnění jeho přínosu k lokalizaci programu 

opsáno tvrzení vítězného žadatele ze žádosti, že je schopen získat informace nejen z daného 

města, ale i z konkrétní ulice a cíleně tyto informace přinášet ve svém vysílání.“ 

 

 Obdobně k výhradě Nejvyššího správního soudu, že: „Pokud jde o hodnocení dílčího kritéria 

„orientace užší na lokalitu“, za které získal vítězný žadatel jeden bod a žalobkyně žádný, městský 

soud stěžovatelce (Radě) vytkl, že rozhodnutí nereflektuje obsah žádostí podaných žalobkyní a 

vítězným žadatelem a nejsou z něho patrné důvody pro rozdílné hodnocení obou projektů. 

V případě žalobkyně stěžovatelka (Rada) uvedla, že orientace na užší lokalitu je v projektu 

specifikována pouze obecně. Městský soud však poukázal na to, že žalobkyně v žádosti výslovně 

uvedla, že podstata projektu spočívá právě v orientaci na dané území a také, že program rádia by 

vznikal přímo v Hodoníně. Nejvyšší správní soud dodává, že v žádosti žalobkyně o udělení licence 

je dále uvedeno, že „…základem programu je výborná znalost regionu Slovácko a tým lidí, kteří 

program v jeho centru vytváří a přímo v této lokalitě žijí. (…) Rádio Jih Cimbálka bude ve svém 

vysílání pestře, aktuálně i atraktivně informovat o dění v lokalitě Slovácko. Tyto informace 

nebudou jen plněním funkce zpravodajské, ale i značnou podporou společenského života a již 

zanikající hudební kultury“. 

 

Rada v dílčím kritériu orientace užší na lokalitu nepřisvědčila argumentaci žalobce, že podstata vysílání 

Rádia Jih Cimbálka spočívá v orientaci na dané území z oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, 

z oblasti Moravských Kopanic a slovenského Záhorí. Rada nepřisvědčila žalobci v tomto dílčím kritériu ani 

v tom, že jeho program vznikal přímo v Hodoníně (srdci slováckého regionu) a ani  

k žalobcem vyjmenovaným známým kulturním a lidovým akcím pořádaným v regionu. Rada přeci jen musí 

zohledňovat konkretizaci orientace užší na lokalitu, kdy touto lokalitou má být/je u vítězného uchazeče 

„ulice“, než dle Rady žalobcem ad hoc vybraná obecnější regionální dění z oblasti Kyjovska, Horňácka, 

Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic a slovenského Záhorí, neboť z názvu dílčího kritéria 

orientace užší na lokalitu lze jazykovým výkladem doložit, že se nejedná o širší regionální záběr (oblasti 

Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic a slovenského Záhorí). Tuto 

skutečnost tak nezvrátilo ani konstatování žalobce, že program vzniká přímo v Hodoníně, neboť vítězný 

účastník dílčí kritérium orientace užší na lokalitu uvádí dle hodnocení Rady úžeji. V tomto smyslu není 

pochybností o tom, co lze považovat za orientaci užší na lokalitu, a tedy ani počet, množství 

vyjmenovaných oblastí nemůže být přesvědčivějším argumentem, než specifikovanější užší lokalita 

uváděná vítězným účastníkem. Rada si je vědoma určité neobratnosti v předchozím napadeném 

rozhodnutí, kde v tabulkovém hodnocení bylo konstatováno, že lokalizace je u žalobce učiněna obecně. 

Tak tomu ve skutečnosti není, žalobce ve své žádosti výslovně uvedl orientaci na dané území, ale Rada 

nepovažovala (jak je uvedeno výše) vyjmenování počtu oblastí za splnění dílčího kritéria orientace užší 

na lokalitu.  

Rada v podrobnostech uvádí, že z formulace žalobce, kterou popisuje ve své žádosti: …„Posluchačům 

nabídneme i originální hudební formát. Zohledňuje regionální zvláštnosti a specifické hudební preference 

v regionu Slovácko, a to především z oblastí Kyjovska, Horňácka, Dolňácka a Podluží, částečně také 

z oblasti Moravských a Slovenského Záhorí….“, je dle názoru Rady patrná pouze orientace 

prostřednictvím hudebního formátu v šířeji definovaných oblastech či regionu. Rada však naplněním 

kritéria orientace užší na lokalitu rozumí komplexnější saturaci užší lokality, která je signálem 

z předmětných kmitočtů pokryta. Na názoru Rady nic nemění ani sdělení žadatele o tom, že program bude 



 

 

8  
 

vznikat přímo v Hodoníně (srdci slováckého regionu), neboť vítězný účastník dle Rady ve svém projektu 

specifikuje orientaci na lokalitu ještě úžeji, kdy cílí nikoliv jen na město, ale přímo na konkrétní ulici. Rada 

si je vědoma, že žádosti jednotlivých účastníků řízení obsahují více či méně verbální plány, a proto ani 

nemůže apriori předpokládat, zda tyto verbálně popsané plány budou či nebudou naplněny. V tomto 

smyslu jsou také hodnoceny informace předkládané jednotlivými účastníky řízení, a proto je také dílčím 

kritériem i kritérium orientace užší na lokalitu, u kterého Rada ponechává jednotlivým účastníkům řízení 

velkou míru autonomie. Stejně tak na názoru Rady nic nemění ani fakt, že u vítězného účastníka řízení je 

program Radio Čas vytvářen v Brně a Ostravě, jelikož vítězný účastník ve svém projektu uvedl, že pro 

zajištění lokálního servisu disponuje redaktory ve všech městech Břeclav, Kyjov, Strážnice, Veselí nad 

Moravou a Velké Bílovice. Dle názoru Rady není podstatné, kde je obsah do finální podoby zpracováván. 

Rada dodává, že tyto skutečnosti uváděné žadatelem (Rádio Pálava s.r.o.) objektivně zohlednila, 

porovnala a především rovnocenně ohodnotila s ostatními účastníky řízení. Skutečnosti uvedené 

žadatelem Rádio Pálava s.r.o. o výčtu známých a konkrétních kulturních a lidových akcí, stejně jako jeho 

sdělení, že: „[z]ákladem programu je výborná znalost regionu Slovácko a tým lidí, kteří program v jeho 

centru vytváří a přímo v této lokalitě žijí. (…) Rádio Jih Cimbálka bude ve svém vysílání pestře, aktuálně i 

atraktivně informovat o dění v lokalitě Slovácko. Tyto informace nebudou jen plněním funkce zpravodajské 

ale i značnou podporou společenského života a již zanikající hudební kultury“, Rada náležitě zohlednila a 

bodově ohodnotila na příhodnějších místech - v jiných kritériích (podpora kulturních akcí, podpora 

začínajících umělců a její lokalizace na region, orientace na region)“, stejně tak postupovala i u vítězného 

účastníka. Hodnocení jednotlivých kritérií u všech účastníků řízení Rada prováděla ve snaze nehodnotit 

sdělení ani jednoho účastníka řízení opakovaně pro více kritérií. Z těchto důvodů je Rada toho názoru, že 

v hodnocení jednotlivých kritérií postupovala objektivně a rovnocenně porovnala přínos konkurujících 

účastníků. 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Na základě uvedeného soud neshledal, že by bodové 

hodnocení žalované (Rady) vycházelo z obsahu žádostí a dalších podkladů řízení obou uchazečů 

a že by žalovaná tyto podklady náležitě zhodnotila. V uvedeném podkritériu soud postrádá 

konkrétní, opodstatněné a logické uvážení, jak uvedené dílčí kritérium „orientace užší na lokalitu“ 

naplnil vítězný žadatel ve srovnání se žalobcem více, jestliže z obsahu žádostí je zřejmé, že 

odůvodnění napadeného rozhodnutí v přínosu žadatelů v tomto dílčím kritériu nemá oporu ve 

spise, a tedy vybočilo z mezí logického usuzování.“  

 

Rada sděluje, že vítězný účastník naplnil kritérium orientace užší na lokalitu ve větší kvalitě než žalobce - 

Rádio Pálava s.r.o. I když by se mohlo na první pohled zdát, že žalobce Rádio uvedl konkrétní informace 

(týkající se např. kulturních akcí, zaměření programu na region a oblasti), Rada má za to, že vítězný 

účastník lépe naplnil dané kritérium, jelikož se blíže či úžeji vymezil k orientaci na lokalitu, neboť uvedl, že 

bude poskytovat informace z ulice. Byť se může na první pohled jevit termín ulice jako velmi obecný, Rada 

chápe vyjádření vítězného účastníka jako snahu zaměřit se na co nejužší lokalitu – nejen na oblast či 

region, ale na úžeji vymezený pojem „ulice“, která je zdrojem těch nejautentičtějších informací. Z výše 

uvedeného tak vyplývá, že na názoru Rady nic nemění ani sdělení žadatele, že program bude vznikat 

přímo v Hodoníně (srdci slováckého regionu). V daném směru tak Rada vnímala větší přínos v naplnění 

kritéria orientace užší na lokalitu u vítězného účastníka než  

u žadatele Rádio Pálava s.r.o., u kterého byla toho názoru, že kritérium orientace užší na lokalitu je 

specifikováno pouze obecněji a nedostatečně. 

 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Kromě uvedeného má soud za pochybné, zda žalovaná 

přistupovala v tomto kritériu k hodnocení obou uchazečů rovnocenně. Svědčí o tom posouzení 



 

 

9  
 

důvodů neúspěchu žalobce oproti vítěznému uchazeči v napadeném rozhodnutí,  

v závěrečné části týkající se žalobce, které spočívá v uvedení úvahy, že vítězný žadatel již na 

daném území vysílal, má vybudované potřebné zázemí a zná prostředí, které již svým signálem 

pokrýval. Ve vyjádření k podané žalobě však žalovaná (Rada) odmítá námitky žalobce o jeho 

znalosti prostředí s tím, že znalost prostředí tvrdí všichni účastníci řízení. Nicméně žalovaná tuto 

znalost u vítězného žadatele oproti žalobci hodnotila a učinila tak dále způsobem, který 

zpochybňuje, zda vybudování potřebného zázemí i připravenost vítězného žadatele již 

nezvažovala znovu, nad rámec toho, co učinila v rámci kritéria dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona.“ 

 

Rada z důvodu vyloučení pochybností o tom, že její závěry vybočují ze správního uvážení, a s potřebou 

odstranit pochybnosti, že nevypořádává všechny podklady žalobce, logicky, rovnocenně  

a nezpochybnitelně nyní porovnává a porovnala přínos obou účastníků řízení a konstatuje, že není možné 

omezovat rozsah správního uvážení Rady, jež je založen na znalosti zjištěného skutkového stavu, obsahu 

spisu, projevů účastníků, na jejich postojích a postavení. Radě a jejím jednotlivým radním je z úřední 

činnosti znám dostatek okolností k tomu, aby v rámci správního uvážení Rada přijala obhajitelné 

rozhodnutí o pořadí účastníků, založeném na hodnocení všeho výše uvedeného, zejména na znalosti 

prostředí, znalosti vybudovaného zázemí a připravenosti všech žadatelů, aniž by porušila kritéria podle § 

17 odst. 1 písm. a) zákona. 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Z uvedených důvodů soud i u kritéria „lokalizace“ 

programu“ považuje žalobní námitky za oprávněné a závěry napadeného rozhodnutí za vybočující 

ze správního uvážení, které nevypořádává všechny podklady žalobce a logicky a rovnocenně 

neporovnává přínos obou konkurujících si účastníků řízení.“ 

 

Jestliže soud vytýká, že Rada svými závěry v rozhodnutí vybočila ze správního uvážení, které 

nevypořádalo všechny podklady žalobce – Rada nově odstranila příčinu výtky a porovnala přínos 

účastníků řízení, tedy nejen dvou konkurujících si účastníků – žalobce a vítězného účastníka - rovnocenně. 

Rada rovnocenně a přezkoumatelně hodnotí všechny podklady, dovozuje z nich logické závěry, její vnitřní 

předpis (manuál), kterým se řídí, nedovoluje nerovnocenné srovnání konkurujících si účastníků. Není 

v silách a možnostech Rady, aby ke konkrétnímu a pozitivnímu hodnocení jednotlivých kritérií, dílčích 

kritérií, údajů poskytovaných žadateli, k přezkumu těchto údajů a k jejich odůvodnění navíc ještě totéž 

činila i u skutečností, které sama nepožadovala či které jsou účastníky řízení považovány za obecné. 

Hranice mezi přílišnou obecností projektu a jeho konkretizací je tak dle názoru Rady velmi těžce určitelná. 

Rada tak vydává svá rozhodnutí dle dostupných možností a především s důrazem na těžiště v oblasti 

správního uvážení a samozřejmě podle obsahu spisu. 

 

 K výhradě Nejvyššího správního soudu, že: „Podle Nejvyššího správního soudu není 

konstatování, že „kritérium orientace na užší lokalitu je v projektu specifikováno pouze obecně“, 

v porovnání s obsahem žádosti žalobkyně dostatečně konkrétním zdůvodněním. Z rozhodnutí 

není patrné, v čem stěžovatelka (Rada) spatřovala přílišnou obecnost představení projektu 

žalobkyní z hlediska kritéria orientace na užší lokalitu, pro niž v tomto dílčím kritériu nepřidělila 

projektu žádný bod.“ 

 

 Obdobně k výhradě Nejvyššího správního soudu, že: „Nejvyšší správní soud nemá za to, že by 

vítězný projekt byl v tomto dílčím kritériu představen na první pohled o tolik konkrétněji (oproti 

pouze obecné specifikaci v žádosti žalobkyně), aby pouhé konstatování, že projekt žalobkyně byl 

specifikován příliš obecně, přesvědčivě zdůvodnilo bodový rozdíl mezi oběma projekty. Proto 



 

 

10  
 

Nejvyšší správní soud shledal i námitky stěžovatelky (Rady) vůči napadenému rozsudku ohledně 

posouzení dílčího kritéria „orientace užší na lokalitu“ nedůvodnými.“ 

 
 

Rada uvádí, že v porovnání vítězného účastníka a žalobce (žadatele Rádio Pálava s.r.o.) v kritériu 

orientace užší na lokalitu spatřovala rozdíl v cílení na úžeji vymezené území. Dle názoru Rady byla  

v případě vítězného účastníka orientace užší na lokalitu úžeji vymezena než u žadatele Rádio Pálava s.r.o., 

neboť vítězný účastník v žádosti uvádí, že lokalizaci programu spatřuje nejen v daném městě, ale přímo 

v konkrétní ulici, oproti tomu u žadatele Rádio Pálava s.r.o., který svým programem cílí na region Slovácka, 

případně na oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic  

a slovenského Záhorí aj. To však v porovnání s vítězným účastníkem nepovažovala a nepovažuje Rada 

za takový přínos, neboť cílení vítězného účastníka na posluchače přímo z ulice daného města přináší dle 

názoru Rady větší benefit v podobě autenticity programu Radia Čas. 

 

 

 

Rada nově zahrnula do posouzení i výhrady rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 27. května 2015 

(č.j..: 9 A 8/2015 - 74) a rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 14. září 2016 (č.j.: 10 As 150/2015 

- 52) vztahujícím se ke kritériu „cílová skupina“. K výtkám obou soudů následovně: 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Žalobce neuspěl žádným bodem v dílčím kritériu „cílové 

skupiny posluchačů“ dle tabulkových údajů a napadeného rozhodnutí toliko proto, že žalovaná 

(Rada) považovala věkové rozpětí 5-90 let s jádrem posluchačů v rozpětí 20 – 60 let za blíže 

neurčenou. Ze stejného důvodu nepřidělila bod v dílčím kritériu za „programové prvky ve vazbě 

na cílovou skupinu“. Přitom žalovaná (Rada) neuvedla, z jakých důvodů považuje uvedené 

rozpětí, nadto s určeným jádrem posluchačů 20-60 let, za nepřijatelné, tj., zda zásadně a 

zpravidla, bez jakéhokoliv dalšího posouzení podkladů žádosti, požaduje u žádostí o licenci vždy 

určité užší konkrétní věkové rozpětí nebo se jí toto rozpětí jevilo jako blíže neurčené vzhledem k 

programovému formátu žalobce, a pokud šlo o druhý případ, z čeho tak dovozuje.“ 

 

 Obdobně k výhradě Nejvyššího správního soudu, že: „Nejvyšší správní soud předně uvádí, že 

městský soud nepřezkoumatelnost napadeného rozhodnutí v dané části shledal v nedostatku 

důvodů, přičemž Nejvyšší správní soud se s jejím hodnocením ztotožňuje. Stěžovatelka (Rada) 

totiž ve svém rozhodnutí uvedla pouze to, že věkové rozpětí uvedené žalobkyní považuje za blíže 

neurčené, a proto neudělila žalobkyni bod ani v jednom z dílčích kritérií, aniž tento závěr blíže 

odůvodnila. Zbývající část odůvodnění městského soudu, v níž městský soud poukazuje na 

tabulkové hodnocení a podklady předložené účastníky řízení, již představuje pouze podpůrnou 

argumentaci dokládající rozpor mezi hodnocením zmíněných dílčích kritérií ve vztahu k vítěznému 

žadateli a neodůvodněným hodnocením těchto kritérií ve vztahu k žalobkyni.“ 

 

Rada konstatuje, že zohlednila názor Nejvyššího správního soudu v tom, že tabulkové hodnocení 

představuje pouze podpůrnou argumentaci a odkazuje tak na výše uvedené pasáže týkající se správního 

uvážení Rady.  

 

Rada v podrobnostech blíže uvádí, že považuje žalobcem (žadatelem Rádio Pálava s.r.o.) vymezenou 

cílovou skupinu 5 – 90 let s jádrem 20 – 60 let za příliš široce definovanou a tedy blíže neurčenou - zejména 

v nízké věkové hranici. Věkové rozpětí žalobcem stanovené cílové skupiny činí 85 let, což překračuje 

nejen délku průměrného života posluchače, ale zároveň pojímá čtyři generace lidského pokolení, bereme-

li v úvahu časovou délku trvání jedné generace, odpovídající průměrné době od narození jedince až po 

narození jedincova potomka, tedy časové období mezi 20 – 25 lety. Rada tak vnímá snahu žadatele Rádio 



 

 

11  
 

Pálava s.r.o. saturovat takto široké věkové rozpětí posluchačstva spíše za idealistický a velkorysý počin, 

který postrádá realističtější pohled na věc a také na potřeby, které Rada upřednostňuje. Rada při své 

správní úvaze přihlížela nejen k samotné žádosti o licenci žadatele, ale brala rovněž na zřetel žadatelův 

přípis ze dne 31. října 2016, označený jako „Sdělení žadatele k 2014/242/zab – doplnění žádosti o udělení 

licence“, a dále jeho sdělení z veřejném slyšení ze dne 2. září 2014. Rada však dodává, že dle jejího 

názoru a při porovnání žádostí a dalších podkladů všech účastníků licenčního řízení, není reálné naplnit 

cíl stanovený žadatelem Rádio Pálava s.r.o. a saturovat jím vymezenou věkovou skupinu 5 – 90 let 

(primární). Rada si je vědoma toto, že žadatel (Rádio Pálava s.r.o.) k primárně vymezené věkové skupině 

blíže specifikoval jádro svých potenciálních recipientů (20 – 60 let), avšak při posuzování tohoto parametru 

Rada adoptovala praxi, kdy vždy při své správní úvaze zohledňuje cílovou skupinu primární, nikoliv až 

sekundární, tedy poněkud blíže vymezenou, která je v daném případě 20 – 60 let. Rada požaduje bližší 

vymezení cílové skupiny vždy bez ohledu na formát programu žadatele a poukazuje na skutečnost, že 

tomuto žadateli bylo před samotným podáním žádosti o licenci známo, konkrétně pak z komentáře 

k tabulce s vymezením hodnotících kritérií, že cílem určení věkového rozpětí není co nejširší záběr, ale 

pokrytí méně saturované věkové skupiny posluchačů na daném území. Tuto skutečnost sám žadatel 

(Rádio Pálava s.r.o.) potvrzuje ve svém přípise „Sdělení žadatele k 2014/242/zab – doplnění žádosti o 

udělení licence“ ze dne 31. října 2016. I přesto, že si byl žadatel této skutečnosti vědom, uvedl dle názoru 

Rady velmi široký věkový záběr. V rámci svého správního uvážení Rada dále doplňuje, že hypoteticky by 

tak mohl jakýkoliv žadatel nadefinovat cílovou skupinu kupříkladu v rozpětí 0 – 100 let a Rada by nemohla 

přistoupit k nepřidělení žádného bodu s odůvodněním, že tato cílová skupina je již na daném území 

saturována, neboť v tak širokém věkovém rozpětí se s velkou pravděpodobností najdou jisté věkové 

skupiny, které jsou již na pokrytém území plně, částečně či zřídka saturovány. Skutečné uspokojení takto 

široce vymezené věkové skupiny však není dle názoru Rady dost dobře možné a v případě přidělení bodu 

takovému žadateli by dle Rady došlo ke znevýhodnění jiného žadatele, který vymezí cílovou skupinu úžeji, 

v souladu s komentářem k tabulce s vymezením Radou hodnotících kritérií. Z výše uvedených důvodů tak 

Rada považuje žadatelem (Rádio Pálava s.r.o.) vymezenou věkovou skupinu za blíže neurčenou. Na 

názoru Rady nic nemění ani fakt, že žadatel při veřejném slyšení dne 2. září 2014 odůvodňoval vymezení 

takto široké věkové skupiny tezí, že se v regionu „do kroje oblékají už malé děti“, neboť tato skutečnost 

ještě neznamená, že malé děti budou tvořit stabilní posluchačskou základnu žadatelova programu. 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Žalobce také, stejně jako vítězný uchazeč, doložil řadu 

dokladů a potvrzení o spolupracích rádia s místními institucemi, spolky, sdruženími, charitou atd., 

které žalovaná (Rada) z hlediska cílové skupiny a její orientace na užší lokalitu neporovnala. V 

rozporu s podklady licenčního řízení tedy je a neobstojí kusé hodnocení žalované (Rady), že cílová 

skupina je u žalobce blíže neurčená.  

  

Rada uvádí, že si je vědoma dokladů a potvrzení o spolupracích rádia s místními institucemi, spolky, 

sdruženími, charitou aj., které jí byly žalobcem doloženy, jakož i jejich obsahu. Tyto doklady a potvrzení o 

spolupráci však Rada již zohlednila u kritérií jiných (orientace na region, podpora začínajících umělců, 

podpora kulturních akcí či podpora menšin) a příslušně tato kritéria též bodově ohodnotila. U vítězného 

účastníka Rada přistupovala stejným způsobem a má tak za to, že u soudem vytčených kritérií přistupovala 

k žalobci a vítěznému účastníku rovnocenně. Pro úplnost Rada doplňuje, že v daném případě se jedná o 

dvě různá kritéria (cílová skupina, orientace užší na lokalitu), které Rada hodnotí zcela izolovaně, načež 

dodává, že hledisko cílové skupiny a její orientace na užší lokalitu neporovnává, neboť takovéto kritérium 

si Rada při svém hodnocení nevytyčila. 

 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Žalovaná (Rada) sama v napadeném rozhodnutí uvádí 

pravidla Manuálu tak, že ve vztahu k hodnocení rozpětí cílové skupiny má odpovídat srovnání 

s rozpětími cílových skupin programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů 



 

 

12  
 

dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které 

jsou méně pokryty, nikoliv uvádět co nejširší věkové rozpětí. Z uvedeného je zřejmé, že obecně 

nelze přistoupit na stanovení širokého věkového rozpětí, na druhé straně je požadováno srovnání 

se zachytitelnými programy pro posluchače určitých věkových skupin. Žalovaná (Rada) sama u 

vítězného uchazeče hodnotila, že na daném území není dostatečně zastoupeno vysílání pro 

věkovou skupinu nad 45 let, což svým způsobem saturuje nejen program vítězného žadatele i 

program žalobce, a to na základě stávající zachytitelnosti rádií dle tabulek ve spise, i včetně nižší 

věkové skupiny pod 20 let. Přesto ze strany žalované (Rady) nebylo učiněno srovnání 

zachytitelnosti pro tyto vyšší i nižší věkové skupiny (nad 60 let a pod 20 let).“ 

 
Rada při svém rozhodování zohlednila a v podrobnostech doplňuje, že v daném případě, kdy žalobce 

stanovil příliš široké věkové rozpětí cílové skupiny, vyhodnotila žalobcem určenou věkovou skupinu jako 

blíže neurčenou, a nebylo a není namístě, aby Rada dále blíže srovnávala zachytitelnost programu pro 

vyšší a nižší věkové skupiny (nad 60 let a pod 20 let), neboť již tím, že žalobce uvedl takto široce definované 

rozpětí, je logické, že v rámci širokého věkové rozpětí nastane skutečnost, kdy se ve větší či menší míře 

bude na daném území saturovat určitá věková skupina, pro kterou není vysílání na daném území 

dostatečně zastoupeno. S ohledem na správní uvážení Rady, že skutečné uspokojení takto široce 

vymezené věkové skupiny není dost dobře možné, by v daném případě srovnání zachytitelnosti pro vyšší 

a nižší věkové skupiny žalobce (nad 60 let a pod 20 let) znevýhodňovalo ostatní žadatele, kteří vymezí 

cílovou skupinu úžeji v souladu s komentářem k tabulce hodnotících kritérií. 

  

Z výše uvedených důvodů Rada nepřidělila bod za programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu, kdy 

cílová skupina žadatele nebyla dostatečně identifikována. Žadatel ve svém projektu označil za programové 

prvky např. každodenní prezentaci lokálních souborů, muzik, kapel, zpěváků a zpěváčků  

z regionu Slovácka. Rada považuje programové prvky ve vazbě na tak široce vymezenou cílovou skupinu 

za nepřiléhavé, neboť jakýkoliv uvedený programový prvek, bez větší snahy žadatele (Rádia Pálava s.r.o.), 

by dle Rady naplňoval zmíněné dílčí kritérium a v případě přidělení bodu takovémuto žadateli by byli dle 

úvahy Rady ostatní žadatelé, kteří vymezili rozpětí cílové skupiny úžeji a k tomu stanovili i příslušné 

programové prvky, znevýhodněni.  

 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „V této souvislosti je třeba zmínit, že žalovaná (Rada) 

do své úvahy nezačlenila výsledky veřejného slyšení, při němž se sama dotazovala zástupce 

žalobce na možnost vytvoření takové struktury programu, která by zaujala posluchače každého 

věku a žalobce jí s ohledem na lokalitu a kulturu regionu toto věkové rozpětí vysvětloval. Jak s 

tímto vysvětlením včetně obsahu žádosti a připojených dokladů o programové struktuře vysílání 

žalovaná (Rada) naložila, není z napadeného rozhodnutí zřejmé. Zda je tato struktura programové 

nabídky pro bodové hodnocení žalobcem stanovené věkové skupiny odpovídající a přijatelná, bylo 

na základě předložených dokladů k žádosti a odpovědi žalobce na dotaz žalované věcí správní 

úvahy žalované (Rady). Soud toto vyhodnocení postrádá.“ 

 

Rada konstatuje, že ve svém odůvodnění (viz níže) nynějšího rozhodnutí bere zřetel také na výsledky 

veřejného slyšení ze dne 2. září 2014. Veřejné slyšení je významný úkon, který nelze opominout a je 

vyloučeno, aby Rada nezačlenila do svých úvah výsledky veřejného slyšení. Rada vždy pracuje s výsledky 

veřejného slyšení jako s významným zdrojem pro své rozhodování. Jinou otázkou je, že Rada dostatečně 

nepopsala význam a poznatky získané z veřejného slyšení tak, aby se projevily přesvědčivěji v napadeném 

rozhodnutí, což ve svém novém rozhodnutí napravuje. 

 

V rámci veřejného slyšení, kdy žalobce prezentoval svou definovanou cílovou skupinu, Rada uvedené 

informace brala na vědomí. Úzkým pohledem hodnotitele, kterým je správní orgán podle zákona  



 

 

13  
 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, však není dost dobře reálné vytvořit 

takovou strukturu programu, která by zaujala posluchače žalobcem definovaného věku - každého věku a 

oslovila tak žalobcem široce vymezenou cílovou skupinu, a to ani s ohledem na přiložené doklady  

o programové struktuře vysílání. Sdělení žalobce v rámci veřejného slyšení, že v regionu „se do kroje 

oblékají už malé děti“ Radu nepřesvědčilo v tom, že by struktura programu zaujala například  

i posluchače v dětském věku. Rada tímto nepopírá, že i malé děti mají k „folklorním tradicím“ a zpěvu 

lidových písní blízko, má však za to, že kupříkladu děti od 5 let neupřednostňují a neprojevují takový zájem 

o lidovou tvorbu, hudbu a folklor, jak by se mohlo samotnému žalobci zdát či jak by si sám žalobce přál.  

 

Rada dále dodává, že ve svém rozhodnutí náležitým způsobem zohlednila i přípis žalobce „Sdělení 

žadatele k 2014/242/zab – doplnění žádosti o udělení licence. Radu však ani tento přípis nepřesvědčil o 

změně své rozhodnutí, což Rada odůvodňuje výše v rámci kritéria cílové skupiny posluchačů. Rada 

nepopírá snahu a entuziasmus žalobce o větší „propagaci“ lidové tvorby a folkloru, zároveň však dodává, 

že skutečnost, že v daném regionu chodí v krojích děti již v předškolním věku, dle názoru Rady ještě 

neznamená, že by se malé děti, případně děti ve věku 5 – 20 let mohly fakticky stát stálými posluchači 

programu žadatele. Rada dále není toho názoru, že je obliba lidových písní a tanců v regionu rovnoměrně 

rozvrstvena, naopak má za to, že je i lidová hudba a folklor, stejně jako jiné hudební formáty, více či méně 

cílí na mnohem užší věkovou skupinu.  

 

 

 K výhradě Městského soudu v Praze, že: „Ve vztahu k uvedeným dílčím kritériím cílové skupiny 

soud nemůže odhlédnout od nedostatečnosti posouzení jednobodového rozdílu mezi nabídkou 

žalobce  

a nabídkou vítězného žadatele. U žalobce žalovaná (Rada) v napadeném rozhodnutí bez 

hodnocení obsahu žádosti, připojených dokladů a veřejného slyšení, pouze kuse konstatovala, že 

v dílčím kritériu „orientace programových prvků na cílovou skupinu“ nebyla žalobcem cílová 

skupina dostatečně identifikována, proto žalobce neobdržel žádný bod, ale u vítězného uchazeče, 

u kterého byly programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu hodnoceny jedním bodem, je také 

pouze obecně  

a nijak konkrétně vypovídajícím způsobem argumentováno lokálně - regionálními informacemi, 

které zohledňují odlišnosti jednotlivých ročních a především časových odlišností v průběhu 

jednotlivých týdnů a dnů. Jak je toto hodnocení a vypořádání přínosu vítězného žadatele bodově 

významnější, a na základě jakých podkladů je obhájeno, nelze soudem dostatečně přezkoumat.“ 

 

Radě nezbývá, než se vypořádat s výhradami soudu, což nechť není považováno za polemiku, ale 

upřímnou snahu Rady napravit v tomto rozhodnutí nedostatky, které jí byly u předchozího rozhodnutí v této 

věci vytýkány. Rada je toho názoru, že se dostatečným způsobem vypořádala s výtkami Městského soudu 

v Praze a Nejvyššího správního soudu, zohlednila všechny dostupné podklady včetně podkladů 

z veřejného slyšení ze dne 2. září 2014 a přípisu žadatele (Rádia Pálava s.r.o.) ze dne 31. října 2016. 

Právními názory Městského soudu v Praze a Nejvyššího správního soudu vyslovenými ve výše uvedených 

rozsudcích je Rada v dalším řízení vázána. Rada, poučena z odůvodnění výše uvedeného rozsudku 

Městského soudu v Praze a rozsudku Nejvyššího správního soudu, nyní v tomto rozhodnutí s velkou 

pozorností zohledňuje soudy uváděné výtky, které rovněž s pečlivostí odstraňuje a k tomuto poskytuje 

přiléhavější odůvodnění svého rozhodnutí, zajišťující jeho lepší přezkoumatelnost. 

Především je nutno konstatovat, že Rada opětovně přezkoumala všechny okolnosti a rozhodné 

skutečnosti v daném řízení, provedla nové hodnocení důkazů, zohlednila výtky soudů obou stupňů, 

poznatky z veřejného slyšení ze dne 2. září 2017, přípisy účastníků řízení (zejména Sdělení žadatele 

Rádio Pálava s.r.o. k 2014/242/zab – doplnění žádosti o udělení licence ze dne 31. října 2016) 



 

 

14  
 

a vycházela i z poznatků jí známých z její úřední činnosti.  Na základě výše uvedeného tak došlo ke změně 

bodového hodnocení účastníků řízení, kdy vítězný účastník a účastník Rádio Pálava s.r.o. v konečném 

součtu obdrželi v tabulkovém hodnocení shodný počet bodů. Tabulkové hodnocení jednotlivých účastníků 

řízení bylo provedeno za použití metodiky Rady (Manuálu licenčního řízení) se zohledněním i jeho nového 

aktualizovaného znění z roku 2017. K tomu dále Rada dodává a upřesňuje, že v případě shody celkového 

bodového hodnocení základních dílčích kritérií u jednotlivých žádostí, na základě svého správního uvážení 

pečlivě zhodnotí kvalitu naplnění skutečností významných pro rozhodnutí Rady u žádostí se shodným 

bodovým hodnocením a náležitě odůvodní, u které žádosti je kvalita naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady vyšší. Své bližší odůvodnění, které je v mnoha ohledech totožné či blízké s výše 

uvedenými vyjádřeními Rady k výhradám soudů, tak Rada činí níže. 

Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí včetně jejich pozdějších doplnění a údajů  

o účastnících řízení Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení ve výroku č. I. až č. IV. tohoto 

rozhodnutí splnili předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona  

č. 231/2001 Sb. a jejich žádosti o udělení licence obsahovaly náležitosti uvedené v ustanovení § 14 

citovaného zákona.  

Rada provedla hodnocení účastníky podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených  

v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 

udělení licence uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených 

v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového  

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 

jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010 a dále v jeho aktualizaci z roku 2017 (dále jen 

„manuál“). Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci  

a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou 

flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle uvedených 

pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady  

o udělení licence.  

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 

kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 

určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen 

některá z uvedených kritérií.  

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon  

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých 

žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení.  

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 

kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí:  

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 

dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal,  

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele,  

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 

rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto,  

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby,  

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice.  



 

 

15  
 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada 

předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 

manuálu, v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 

skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 

přednostně, a to s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající 

Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci  

a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií.  

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 

v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria:  

  

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – ekonomická připravenost  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.)  

– finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.)      

– způsob financování vysílání (0-1 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání  

– stadium existence žadatele  

– schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu  

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – organizační připravenost  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1 b.)  

– zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.)  

– zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele  

(0-1 b.)  

– organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání  

– organizační struktura žadatele  



 

 

16  
 

– schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu  

3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – technická připravenost  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 

řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 

specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti  

 

– možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1 b.) 

 

b) další dílčí kritéria  

– vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání  

– schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu  

    

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

– ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

– dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru  

– plnění licenčních podmínek  

– přínos rozvoji původní tvorby  

– přínos rozvoji kultury menšin  

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b.) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.)  

– předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.)   

b) další dílčí kritéria 

– právní forma žadatele  

– stabilita vlastnických vztahů žadatele  

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– mluvené slovo  



 

 

17  
 

– podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.)  

– podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.)  

– podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.)  

– lokalizace programu  

– zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.)  

– orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.)  

– orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1 b.)  

– hudební formát  

– počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.)  

– podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech 

(0-2 b.)  

– cílová skupina  

– rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.)    

– vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.)  

7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.)  

– podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.)      

– podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů  

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– identifikace menšiny (0-2 b.)      

– způsob podpory (0-2 b.)  



 

 

18  
 

b) další dílčí kritéria  

– čas vyhrazený ve vysílání menšinám  

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 

rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu  

s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto:  

  

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání  

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách.  

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 

podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území.  

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně,  

v porovnání s programovou nabídkou na daném území.  

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 

licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 

(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů 

– navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů 

uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet 

podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá 

zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou 

zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší 

nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos 

vyhodnocen 2 body.  

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 

daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 

hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 

věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za 

cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 

zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 

cílovou skupinu důchodců).   

  

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 

pomoci všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila 

míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech. 



 

 

19  
 

Provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady,  

a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení 

se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla 

vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů každé 

žádosti za každé základní dílčí kritérium ve výše uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto 

hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 

každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 

kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti  

o licenci ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány  

v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak 

doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích 

hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných 

skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění 

konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb.) v jednotlivých žádostech  

o licenci.  

Toto komplexní zhodnocení žádosti představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o udělení licence, 

uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním na neveřejném 

zasedání Rady.  

Podklady pro rozhodnutí Rady představovala zejména žádost o udělení licence a její přílohy, protokol o 

veřejném slyšení ze dne 2. září 2014, podání účastníků řízení, jímž byla příslušná žádost o licenci 

doplněna či aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti  

o licenci a skutečnosti známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Nově Rada doplnila i poznatek ze 

spisu vyplývající ze Sdělení žadatele (Rádio Pálava s.r.o.) k 2014/242/zab – doplnění žádosti  

o udělení licence ze dne 31. října 2016. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro 

její rozhodnutí.  

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky 

řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 

programu Radio Čas provozovatele Radiospol s.r.o., IČ: 27666395, se sídlem Stavební 992/1, PSČ 70800, 

Ostrava, prostřednictvím pozemních vysílačů na kmitočtech Břeclav město 2 93,2 MHz / 100 W, Hodonín 

město 91,4 MHz / 500 W, a Kyjov 91,8 MHz / 100 W.  

  

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

V souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní 

moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, žádosti ostatních žadatelů zamítla.   

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 

Radou udělena, v porovnání se žádostmi ostatních účastníků řízení, vyplynuly následující důvody, pro 

které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli:  

 

I.  

Účastník řízení Radiospol s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Radio Čas, jehož výběr 

skladeb bude tvořen směsí hudebních žánrů popu, folku, folkrocku, zlidovělými, stejně jako alternativními 



 

 

20  
 

směry hudby s akcentem na české a slovenské písničky, jejich podíl činí minimálně 40%. Program je 

zaměřený na posluchače ve věku primárně 35 - 60 let.  

  

Základní programová specifikace: Hudební rozhlasová stanice s regionálním zpravodajstvím.  

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto základní 

kritérium bylo splněno. Za naplnění tohoto kritéria Rada přidělila osm bodů.  

Jako splněné vyhodnotila Rada dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, zkušenosti 

statutárních orgánů provozovatele a vedoucích pracovníků provozovatele. Tato dílčí kritéria byla 

ohodnocena třemi body, která odpovídají zjištění, že tento účastník řízení provozoval rozhlasové vysílání 

osm let na programu Rádio Čas Dyje. Protože uvedenou skutečnost rozporuje závěr Městského soudu 

v Praze, Rada opětovně toto kritérium vzala v potaz pouze jedenkrát tak, aby odstranila pochybnosti soudu 

o vícenásobném použití tohoto podkladu pro rozhodování. 

Statutárním orgánem společnosti je jednatel RNDr. Radim Pařízek, který se dlouhodobě pohybuje v oblasti 

provozování rozhlasového vysílání. Od roku 1998 je jednatelem společnosti Rádio Čas s.r.o. provozující 

rozhlasové vysílání, jak je podrobně uvedeno v projektu žadatele.  RNDr. Radim Pařízek se rovněž jako 

spolumajitel a projektový manažer podílel na vzniku vize a následném vybudování sítě Rádií Hey v České 

republice a na Slovensku, dále je i jednatelem a společníkem společností Route Radio s.r.o. a JUKE BOX, 

spol. s r.o., jež provozují rozhlasového vysílání. Také vedoucí pracovníci společnosti splňují toto dílčí 

kritérium. Ve vedoucích funkcích žadatele jsou zkušení zaměstnanci s dlouholetou praxí i v jiných médiích, 

což žadatel doložil jejich profesními životopisy.   

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci rovněž konkrétní a podrobné údaje týkající se organizačního řešení 

získávání místních informací, svá tvrzení doložil potvrzeními o předjednané spolupráci, která jsou součástí 

správního spisu. Pro získávání informací má Rádio Čas vypracován systém regionálních redakcí. 

Konkrétně pro získávání informací na území, které pokrývají kmitočty zařazené do tohoto licenčního řízení, 

mají k dispozici 3 kmenové redaktory a „krajánky“ v Břeclavi, Kyjově, Strážnici, Veselí nad Moravou a 

Velkých Bílovicích. Přičemž členové redakcí mají dlouholeté zkušenosti a osobní vazby ve vztahu ke 

zdrojům lokálních informací. Mezi další zdroje získávání informací žadatel rovněž uvedl servis ČTK, 

komunitní weby, infocentra, krajské, městské a obecní úřady, kulturní instituce aj. Další podrobné 

informace jsou uvedeny v projektu žadatele. Rada za toto kritérium přidělila jeden bod.  

Technická připravenost k zajištění vysílání je v projektu žadatele dopodrobna uvedena (technologie pro 

výrobu, zpracování, odbavování i vysílání programu, rovněž i vybavení studií a ostatní vybavení). Žadatel 

uvedl, že veškerou technologii a technické vybavení potřebné pro provozování rozhlasové stanice přímo 

vlastní a provozuje. Kompletní soubor techniky je připraven k zahájení vysílání ve velmi krátké době. Z 

toho důvodu bylo toto kritérium ohodnoceno jedním bodem. Dílčí kritérium synchronního vysílání bylo 

hodnoceno nula body, neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými informacemi od Českého 

telekomunikačního úřadu.  

  

Ekonomická připravenost k zajištění vysílání byla souhrnně ohodnocena třemi body. Financování 

rozhlasových aktivit celé skupiny je realizováno z vlastních zdrojů, získaných ze zisku z předchozích let.  

Vzhledem k tomu, že Rádio Čas již na Slovácku vysílání provozovalo a má k dispozici kompletní 

technologii pro výrobu, zpracování, odbavování i vysílání programu, nevyžádá si znovuzahájení vysílání 

žádné větší investice do technických zařízení. Žadatel nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu 

úřadu, správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, Českému telekomunikačnímu úřadu ani 

žádné jiné státní instituci. Také závazky z obchodního styku společnost hradí průběžně, není v platební 



 

 

21  
 

neschopnosti. V současné době není žadatel zatížen žádným bankovním úvěrem ani leasingem. Svá 

tvrzení doložil výpisy o bezdlužnosti, bankovní referencí a obchodními plány. 

  

Rada nemá negativních poznatků ve vztahu k dosavadnímu podnikání tohoto účastníka řízení v oblasti 

rozhlasového vysílání. 

 

  

Dalším kritériem pro hodnocení žádosti je transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Z hlediska základního dílčího kritéria 

znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky a do budoucna, Rada dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno a žadatel získal dva body.  

  

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezením. Společníkem společnosti Radiospol s.r.o. je 

RNDr. Radim Pařízek, doloženo výpisem z Obchodního rejstříku. Společnost je zcela transparentní.  

  

Zákonné kritérium podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., přínos programové skladby 

navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na 

území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, bylo vyhodnoceno tak, že žadatel získal osm 

bodů. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo částečně splněno. V rámci tohoto kritéria 

byla hodnocena následující dílčí kritéria.  

Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Navrhovaný parametr podílu mluveného slova byl 

žadatelem stanoven na minimálně 6 %. Žadatel přitom ve své žádosti výslovně uvedl, že do jím uváděného 

minimálního podílu mluveného slova nezahrnuje mluvené slovo obsažené v autoreklamních prvcích, 

reklamních spotech, anoncích apod., nýbrž pouze podíl mluveného slova, který má pro posluchače přímý 

přínos sdělení a informační hodnotu. Kritérium podílu mluveného slova na celkovém objemu vysílání 

(Rada brala v úvahu nejnižší navrhovanou hodnotu, čili 6%) však nedosahuje střední hodnoty podílu 

mluveného slova, které činí na daném území 12%. Z toho důvodu Rada neudělila žádný bod.  

  

Za podíl autorsky vyrobených pořadů byl žadateli udělen jeden bod. Program Radia Čas je kompletně 

připravován a realizován vlastním týmem. Hudební scheduling, redakční práce na přípravě 

zpravodajských příspěvků i celých relací, publicistika, hudební pořady, vstupy moderátorů, ale  

i autoreklamní prvky, spoty, vstupy externích spolupracovníků, to vše jsou de facto autorské pořady.  

Z tohoto pohledu je tak podíl autorsky vyrobených pořadů 100%. Příklady konkrétních pořadů: Vinařský 

magazín, Večerní seznamka, písničky na přání či rozhovory s významnými lidmi z regionu i ČR. Střední 

hodnotu podílu autorských pořadů nebylo možné na daném území stanovit.  

  

Podíl zpravodajství a servisních informací, byl vyhodnocen jedním bodem. Zpravodajské rubriky budou 

zařazovány ve všední den 1x za hodinu v čase od 6. do 13. hodin, ráno mezi 6. a 9. hodinou 2x za hodinu, 

délka zpravodajské relace bude mít v průměru dvě minuty. Střední hodnotu podílu zpravodajských a 

servisních informací nebylo možné na daném území stanovit.  

  

Dílčí kritérium lokalizace programu skládající se z nově vyráběného programu, orientace na region  

a orientace užší na lokalitu bylo ohodnoceno celkově třemi body.   

Program Radia Čas je zcela původní, není přebíraný od jiného provozovatele. Při přípravě a realizaci 

programu Radia Čas hraje dle vyjádření žadatele lokalizace programu velký význam a je k ní přihlíženo i 

při stanovování základních kritérií, které žadatel definoval na základě analýz vysílání rozhlasových stanic 

působících v hodonínském regionu. Při přípravě a realizaci programu je základní programovou strategií 

přiblížit se obyvatelům regionu a okolí, účastnit se na jejich všedním životě, přizpůsobit se jejich potřebám 



 

 

22  
 

a venkovskému životnímu stylu, zálibě ve vinařství apod. a podávat lokální informační servis. Svá tvrzení 

žadatel doložil potvrzeními o spolupráci s místními i oblastními organizacemi. S ohledem na relativně malé 

území, které pokrývají kmitočty Břeclav město 2, Hodonín město a Kyjov, je dle žadatele orientace na 

takto úzkou lokalitu logickým vyústěním skutečností popisující program Radia Čas, neboť Radio Čas žije 

v regionu se svými posluchači, je schopno získat informace nejen z daného města, ale i z konkrétní ulice 

a cíleně tyto informace přinášet ve svém vysílání. Sdělení žadatele tak Radu přesvědčilo v naplnění 

orientace užší na lokalitu, a to nejen z důvodu žadatelova tvrzení, ale také z úřední činnosti jednotlivých 

členů Rady, že je schopen získat informace nejen z daného města, jež je pokryto vysíláním, ale přímo i 

z ulice, a takto získané informace dále reprodukovat svým posluchačům. Rada tak v rámci svého 

správního uvážení oceňuje v porovnání s ostatními účastníky řízení zaměření tohoto žadatele přímo na 

co nejužší „segmenty“ území pokrytého vysíláním, kterými bezpochyby ulice je.  

  

Hudební profil Radia Čas je tvořen směsí hudebních žánrů popu, folku, folkrocku, zlidovělými  

a alternativními směry hudby s akcentem na české a slovenské písničky. Podíl českých a slovenských 

písniček na vysílání přitom činí minimálně 40 %, běžně však překračuje i více jak polovinu. Žánrová 

nabídka žadatele není neobvyklá na pokrytém území, nesplňuje parametry manuálu. Na pokrytých 

územích (Břeclav, Hodonín, Kyjov) vysílají více než tři programy s alespoň částečně obdobným hudebním 

formátem. Proto Rada neudělila za toto dílčí kritérium žadateli žádný bod. V souladu s manuálem Rada 

nově vyhodnotila, že podíl žadatelem navrhovaných hudebních žánrů je na dvou ze tří pokrytých území 

(Břeclav - 116 % a Hodonín – 147 %, vyjma Kyjov – 183, 5 %) zastoupen pouze částečně, tj. nepřesahuje 

hodnotu 150%, a to ani v celkové průměrné procentuální hodnotě vypočtené u všech třech porovnávaných 

území. Z toho důvodu za toto dílčí kritérium Rada udělila žadateli jeden bod. Vyhodnocení přínosu 

hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci (tj. v projektu) 

navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 obdobné 

programy znamenají udělení bodu), (příloha č. 2, přehled rozhlasových programů). 

  

Cílová skupina posluchačů byla žadatelem stanovena ve věku 35 - 60 let. Ze spisu vyplývá, že se jedná o 

tzv. primární cílovou skupinu, která cílí na dospělé posluchače v aktivním věku. Radě je ze své úřední 

činnosti známo a konstatuje, že na daném území není dostatečně zastoupeno vysílání pro cílovou skupinu 

nad 45 let. Rada vnímá žadatelem vymezenou cílovou skupinu za řádně a dostatečně určitě definovanou. 

Věkové rozpětí žadatelem vymezené cílové skupiny činí 25 let, což Rada považuje za vhodné, neboť cílem 

hodnocení věkové skupiny není určit co nejširší záběr, nýbrž saturovat ty skupiny recipientů, které jsou 

méně pokryty a jejich pokrytí je žádoucí. Proto bylo toto kritérium hodnoceno jedním bodem, (příloha č. 2, 

přehled rozhlasových programů).  

Programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu byly hodnoceny jedním bodem. Mezi zásadní programové 

prvky jsou zařazeny lokálně-regionální informace, které zohledňují odlišnosti jednotlivých ročních a 

především časových odlišností v průběhu jednotlivých týdnů a dnů. Rada vzala na vědomí, že žadatel si 

je vědom, že jím vymezená cílová skupina má odlišnou náplň dne v pracovní části týdne a jinou o 

víkendech, a respektuje tak odlišnosti ve zvycích a chování lidí dané cílové skupiny ve dnech volna, kdy 

modifikuje klidnější strukturu programu pro sobotu a neděli. Program žadatele je založen na regionalitě a 

pečlivém výběru témat, která odrážejí především aktuální dění v regionu s přesahem na území v České 

republice a ve světě. Ve vztahu k vymezené cílové skupině (ženy a muži ve věku  

35 – 60 let, tedy dospělí posluchači v aktivním věku) považuje Rada v daném případě stanovené 

programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu za přiléhavé a má za to, že průřezově pokrývají celou 

cílovou skupinu a jednoznačně s ní korespondují. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo splněno. Žadatel získal 



 

 

23  
 

šest bodů. Plného počtu bodů žadatel dosáhl tím, že dílčí kritéria byla zcela zodpovězena a tvrzení  

v nich uvedená doložena předjednanými spolupracemi.   

K dílčímu kritériu vlastní autorské pořady programu Radia Čas žadatel uvedl, např. „Vinařský magazín" 

zaměřený na podstatu a největší fenomén regionu jižní Moravy. „Kluci holky z naší školky", pořad, v jehož 

rámci děti popisují nejrůznější věci běžného života svým pohledem, „Babinec" - magazín přinášející rady, 

tipy a postřehy očima ženy „Chalupáři", rady a postřehy pro kutily, zahrádkáře a chalupáře, další pořady 

jsou uvedeny v projektu žadatele.  

  

Podporu začínajících umělců a její lokalizace na region v programu Radia Čas chce žadatel realizovat 

mimo jiné i vydáváním nových alb nadějných talentů, kdy do vysílání jsou zařazovány informace  

o aktualitách tohoto charakteru nebo pořádáním „Megakoncertu pro všechny bezva lidi", ve kterém 

dostávají prostor vedle známých českých a slovenských interpretů také mladí talentovaní umělci. Svá 

tvrzení žadatel doložil potvrzeními o předjednané spolupráci.   

  

Rádio Čas podporuje také kulturní dění v regionu. Jeho moderátoři se účastní např. reprezentačního 

PLESU V GALA. Žadatel doložil písemná vyjádření kulturních institucí, pořadatelských organizací  

a dalších subjektů. Do vysílání jsou zařazovány informace o pořádání kulturních akcí např. akce 

Masarykova Muzea v Hodoníně.  

  

Rada dále hodnotila naplnění zákonného kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České 

republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno. Rada žadateli přidělila čtyři body. Plného počtu bodů žadatel dosáhl tím, 

že dílčí kritéria byla zodpovězena a tvrzení v nich uvedená, doložena předjednanými spolupracemi.   

Způsob podpory bude spočívat v aktuálním zařazování informací o akcích z kulturního, sportovního  

a společenského života těchto obyvatel a účastí Rádia Čas na těchto akcích. Tato tvrzení žadatel doložil 

předjednanými spolupracemi.  

  

Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení Radiospol s.r.o. se žádostmi ostatních účastníků 

řízení o udělení licence. Popis správní úvahy Rady v rámci tohoto srovnání, tj. uvedení důvodů, pro něž 

vítězných uchazeč naplnil zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady ve vyšší míře či ve vyšší 

kvalitě než další uchazeči, jsou uvedeny vždy v příslušných částech odůvodnění výroku  

o zamítnutí žádosti v následujícím textu tohoto rozhodnutí.  

 

Rada dále hodnotila žádost účastníka řízení, Radio Dyje s.r.o. uvedeného ve výroku II., jemuž nebyla 

licence Radou udělena.  

 

II.  

 

Účastník řízení Radio Dyje s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Rádio Slovácko, jehož 

těžištěm je zlidovělá hudba, tj. pop, folk, folkrock s důrazem na domácí tvorbu, zahrnuje i hudbu napříč 

jinými žánry.   

  

Program je zaměřený na posluchače ve věku primárně 30 – 45 let.  

  

Základní programová specifikace: Informačně lokálně zaměřená hudební rozhlasová stanice.  



 

 

24  
 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto základní 

kritérium bylo splněno a žadatel získal sedm bodů.  

Jako splněné vyhodnotila Rada dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, zkušenosti 

statutárních orgánů provozovatele a přidělila žadateli dva body. Společnost Radio Dyje s.r.o. byla založena 

jako servisní organizace Radia Dyje v roce 2006 a jako taková sloužila svému účelu do doby prodeje 

společnosti Radiospol s.r.o. Statutárním orgánem společnosti je jednatel RNDr. Vojtěch Kotásek, který byl 

dřívějším jediným majitelem společnosti Radiospol s.r.o. (od 6. 12. 2005).  

 

Dílčí kritérium určující zkušenosti vedoucích pracovníků společnosti nebylo žadatelem uvedeno. Z toho 

důvodu Rada nepřidělila žádný bod. Žadatel v projektu uvedl strukturu (organizační řešení) společnosti a 

pracovní povinnosti na jednotlivých postech.   

  

K otázce organizačního řešení získávání místních informací, žadatel uvedl, že jako zdroje pro přípravu a 

vysílání programu chtějí využívat široké spektrum informačních zdrojů, mezi které řadí vlastní redaktory a 

externí redakční spolupracovníky, obecní a městské úřady, servis ČTK (aktuálně 24 hodin denně včetně 

zvukových příspěvků, internet a doplňkové zdroje: monitoring tisku, vlastní informační síť, policii, hasiče, 

ABA, informační a kulturní centra, meteorologickou stanici. Některá tvrzení doložil potvrzeními o 

předjednané spolupráci. Rada za toto kritérium přidělila žadateli jeden bod.  

  

Technická připravenost k zajištění vysílání je v projektu žadatele dopodrobna uvedena (technologie pro 

výrobu, zpracování, odbavování i vysílání programu, vysílací studia a další vybavení). Z toho důvodu bylo 

toto kritérium ohodnoceno jedním bodem. Dílčí kritérium synchronního vysílání bylo hodnoceno nula body, 

neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu.  

 

Rada nemá negativních poznatků ve vztahu k dosavadnímu podnikání tohoto účastníka řízení v oblasti 

rozhlasového vysílání. 

  

Ekonomická připravenost k zajištění vysílání byla souhrnně ohodnocena třemi body. RNDr. Vojtěch 

Kotásek (jediný vlastník společnosti) disponuje vlastními finančními prostředky. Jako doklad slouží 

bankovní reference ČSOB a.s., kde má vedeny účty. Žadatel nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu 

úřadu, správě sociálního zabezpečení nebo zdravotním pojišťovnám. Svá tvrzení doložil výpisy o 

bezdlužnosti a bankovní referencí.  

  

Dalším kritériem pro hodnocení žádosti je transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Z hlediska základního dílčího kritéria 

znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky a do budoucna, Rada dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno a přidělila žadateli dva body.  

  

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezením. Společníkem společnosti Radio Dyje s.r.o. je 

RNDr. Vojtěch Kotásek, doloženo výpisem z Obchodního rejstříku. Společnost je zcela transparentní.  

  

Další zákonné kritérium podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., přínos programové skladby 

navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na 

území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, bylo hodnoceno šesti body. Rada dospěla k 

závěru, že toto základní kritérium bylo částečně splněno. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena 

následující dílčí kritéria.  

Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Navrhovaný parametr podílu mluveného slova byl 

žadatelem stanoven na minimálně 6,5 %. Kritérium podílu mluveného slova na celkovém objemu vysílání 



 

 

25  
 

(Rada brala v úvahu nejnižší navrhovanou hodnotu, čili 6,5%) však nedosahuje střední hodnoty podílu 

mluveného slova, které činí na daném území 12%. Z toho důvodu Rada neudělila žádný bod.  

  

Za podíl autorsky vyrobených pořadů byl žadateli udělen 1 bod. Program Rádio Slovácko je realizován 

vlastním týmem. Jako procentuální podíl žadatel uvedl minimálně 10% z mluveného slova.  

  

Zpravodajské relace budou zařazovány ve všední dny v době od 6. do 9. hodin každou půlhodinu, dále 

každou hodinu. Jedná se o minimálně 10% z podílu mluveného slova. Střední hodnotu podílu 

zpravodajských a servisních informací nebylo možné na daném území stanovit, z toho důvodu byl účastník 

řízení ohodnocen jedním bodem.   

  

Dílčí kritérium skládající se z lokalizace programu, tedy nově vyráběného programu, orientace na region 

a orientace na užší lokalitu bylo ohodnoceno třemi body.   

Program Rádia Slovácko je zcela původní, není přebíraný od jiného provozovatele. Zpravodajství Rádia 

Slovácko bude lokální, doplněné pouze o zásadní informace z České republiky, Evropy, popřípadě o 

celosvětové události mimořádného významu.  

  

Hudební profil Radia Slovácko je formát s těžištěm ve zlidovělé hudbě, tj. i v popu, folku, folkrocku  

s důrazem na domácí tvorbu, zahrnuje i hudbu napříč jinými žánry. Žánrová nabídka žadatele není 

neobvyklá na pokrytém území, nesplňuje parametry manuálu. Na pokrytém území je vysíláno více 

programů obdobného hudebního formátu. Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních 

žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu 

programů s obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu), (příloha č. 2, 

přehled rozhlasových programů). Z toho důvodu nebyly žadateli přiděleny za tato dílčí kritéria žádné body.  

  

Cílová skupina posluchačů byla žadatelem stanovena na 30 – 45 let. Na daném území je tato cílová 

skupina dostatečně zastoupena. Proto bylo toto kritérium hodnoceno nulou bodů, (příloha č. 2, přehled 

rozhlasových programů).  

  

Programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu byly hodnoceny 1 bodem. Rádio Slovácko bude přinášet 

svým posluchačům tok programových prvků nonstop 24 hodin denně, s přirozeným členěním na prime 

time a ostatní části dne a týdne s důrazem na témata určená pro posluchače, kteří v daném čase 

poslouchají.  

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo splněno a přidělila šest 

bodů. Plného počtu bodů žadatel dosáhl tím, že dílčí kritéria byla zcela zodpovězena a tvrzení v nich 

uvedená doložena předjednanými spolupracemi.   

K dílčímu kritériu vlastních autorských pořadů programu Radia Slovácko žadatel uvedl, např. Vinařský 

magazín, či aktuality ze zemědělství dle aktuálních potřeb průběhu roku a jednotlivých ročních období. 

Samostatné delší pořady budou směřovány spíše na podvečer či víkendy. Např. večerní talk show, 

seznamka, písničky na přání či rozhovory s významnými lidmi z regionu i České republiky.  

Podporu začínajících umělců a její lokalizaci na region v programu Radia Slovácko chce žadatel realizovat 

zařazováním speciálních pořadů věnovaných začínajícím umělcům. Svá tvrzení doložil potvrzeními o 

předjednané spolupráci.  

  

Rádio Slovácko podporuje také kulturní dění v regionu např. účastí rádia na různých kulturních akcích a 

výstavách např. zahrádkářské, chovatelské nebo vinařské včetně účasti na historicky tradičních lidových 



 

 

26  
 

oslavách – dožínky, vinobraní, masopust. Pro podporu tohoto tvrzení předkládají písemná vyjádření 

kulturních center.   

  

Rada dále hodnotila naplnění zákonného kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České 

republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno. Z možných 4 bodů získal žadatel 4 body. Plného počtu bodů žadatel 

dosáhl tím, že dílčí kritéria byla zodpovězena a tvrzení v nich uvedená, doložena předjednanými 

spolupracemi.   

Způsob podpory bude spočívat v aktuálním zařazování informací o akcích z kulturního, sportovního  

a společenského života těchto obyvatel. Dalším z nosných prvků vysílání je zpravodajství, kde je možné 

reagovat na aktuální témata ze života menšinové populace. Tato tvrzení žadatel doložil předjednanými 

spolupracemi.  

  

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech  

o licence dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence ve vyšší míře 

naplňuje právě žádost společnosti Radiospol s.r.o.  

Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení o udělení licence Radiospol s.r.o. se žádostí 

účastníka Radio Dyje s.r.o.  

  

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení Radiospol s.r.o. spočívají zejména ve vyšší míře 

naplnění zákonného kritéria určujícího ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k 

zajištění vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., zejména v dílčím kritériu 

zkušenost vedoucích pracovníků oproti účastníku řízení Radio Dyje s.r.o.  

  

Další skutečnosti pro udělení licence vítěznému účastníku řízení Radiospol s.r.o. spočívaly zejména  

v tom, že na daném území se projekt předložený společností Radiospol s.r.o. již v minulosti osvědčil  

a má na daném území vybudované zázemí, proto lze důvodně předpokládat, že tento žadatel je lépe 

schopen zahájit vysílání.   

  

Zákonné kritérium podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., přínos programové skladby 

navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na 

území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, bylo u vítězného účastníka řízení Radiospol s.r.o. 

naplněno ve vyšší míře oproti účastníku řízení Radio Dyje s.r.o. zejména v dílčím kritériu určující cílovou 

skupinu posluchačů.   

  

Zákonné kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. bylo u vítězného účastníka řízení Radiospol s.r.o. a účastníka 

řízení Radio Dyje s.r.o. naplněno ve stejné míře.  

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo u vítězného účastníka 

řízení Radiospol s.r.o. a účastníka řízení Radio Dyje s.r.o. naplněno ve stejné míře.  

Poslední zákonné kritérium ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.  

o přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice bylo u vítězného účastníka řízení Radiospol 

s.r.o. a účastníka řízení Radio Dyje s.r.o. naplněno ve stejné míře.   



 

 

27  
 

 

Rada dále hodnotila žádost účastníka řízení, Rádio Pálava s. r. o. uvedeného ve výroku III., jemuž nebyla 

licence Radou udělena z následujících důvodů: 

 

III.  

 

Účastník řízení Rádio Pálava s. r. o. (dále také „žadatel“) požádal o udělení licence k provozování 

programu Rádio Jih Cimbálka, jehož hudební formát bude tvořen především melodickými skladbami. 

Formát stanice lze charakterizovat jako lidová hudba v celé své rozmanitosti a bohatství s důrazem na 

specifika tradic regionu.   

  

Program je zaměřený na posluchače ve věku 5- 90 let s jádrem 20 - 60 let.  

  

Základní programová specifikace: Regionální rozhlasová stanice s důrazem na regionální hudbu  

a lokální zpravodajství vysílající 24 hodin denně.  

  

Po poučení se z výhrad citovaných soudů Rada nejprve hodnotila ekonomickou, organizační  

a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 

231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo splněno a žadatel získal osm bodů.  

Ekonomická připravenost k zajištění vysílání byla souhrnně ohodnocena třemi body. Rádio Jih je 

financováno výhradně z prodeje reklamního času, ze kterého jsou kryty veškeré náklady na provoz  

a rozvoj stanice. Na reklamním trhu je zastupováno samostatnou reklamní agenturou Radio Promotion 

s.r.o. Jednorázové organizačně technické náklady spojené s vybudováním Rádia Jih Cimbálka budou 

kryty z prostředků společnosti Rádio Pálava s.r.o. a formou půjčky společníků do společnosti. Ekonomická 

připravenost k zajištění vysílání je doložena bankovní referencí žadatele.  Žadatel nemá žádné splatné 

závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení nebo zdravotním pojišťovnám. Svá tvrzení 

doložil výpisy o bezdlužnosti a bankovní referencí.  

 

Jako splněné vyhodnotila Rada dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, zkušenosti 

statutárních orgánů provozovatele a vedoucích pracovníků provozovatele. Tato dílčí kritéria byla 

ohodnocena třemi body.  Žadatel provozuje osmnáct let rozhlasovou stanici Rádio Jih. Statutárním 

orgánem společnosti je jednatelka Jana Svobodová, která se zabývá rozhlasovým vysíláním od roku 1993, 

jak je uvedeno v projektu žadatele a jak je též Radě známo z její úřední činnosti. Také vedoucí pracovníci 

společnosti splňují toto dílčí kritérium. Ve vedoucích funkcích žadatele jsou zkušení zaměstnanci s 

dlouholetou praxí, což žadatel doložil jejich profesními životopisy.  

  

K otázce organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že má síť posluchačů - 
redaktorů, kteří je o všem aktuálním informují telefonem, mailem a prostřednictvím sociálních sítí. Žadatel 
je připraven čerpat regionální informace ze Slovácka nejen z obvyklých zdrojů (ČTK, internetové 
zpravodajství apod.), ale rovněž od svých stálých pracovníků působících přímo v dané lokalitě. Žadatel 
dále považuje jako samozřejmou součást zdroje informací i přímé kontakty se zástupci místních 
samospráv, záchranných složek, folklorních souborů aj. K projektu připojil i předjednané spolupráce (např. 
s Městem Lanžhot). Rada za toto dílčí kritérium udělila jeden bod.  
  

Technická připravenost k zajištění vysílání je v projektu žadatele dopodrobna uvedena (technologie pro 

výrobu, zpracování, odbavování i vysílání programu, vysílací studia a další vybavení). Z toho důvodu bylo 

toto kritérium ohodnoceno jedním bodem. Dílčí kritérium synchronního vysílání bylo hodnoceno nula body, 

neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu.  



 

 

28  
 

  

Rada nemá negativních poznatků ve vztahu k dosavadnímu podnikání tohoto účastníka řízení v oblasti 

rozhlasového vysílání. 

 

Dalším kritériem pro hodnocení žádosti je transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Z hlediska základního dílčího kritéria 

znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky a do budoucna, Rada dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno. Žadatel byl ohodnocen dvěma body.  

  

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezením. Společníky společnosti Rádio Pálava s.r.o. 

jsou lng. Michal Plachý a Jana Svobodová, doloženo výpisem z Obchodního rejstříku. Společnost je zcela 

transparentní.  

  

Další zákonné kritérium podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., přínos programové skladby 

navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na 

území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, bylo vyhodnoceno tak, že žadatel získal devět 

bodů. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo částečně splněno. V rámci tohoto kritéria 

byla hodnocena následující dílčí kritéria.  

Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Navrhovaný parametr podílu mluveného slova byl 

žadatelem stanoven na 5 - 21 %. Kritérium podílu mluveného slova na celkovém objemu vysílání (Rada 

brala v úvahu nejnižší navrhovanou hodnotu, čili 5%) však nedosahuje střední hodnoty podílu mluveného 

slova, které činí na daném území 12%. Z toho důvodu Rada neudělila žádný bod.  

Za podíl autorsky vyrobených pořadů byl žadateli udělen jeden bod. Mezi vlastní autorské pořady řadí 

Rádia Jih Cimbálka např. program o cimbálových muzikách a dechových hudbách. Žadatel uvedl, že bude 

vyrábět 50 – 100 % vlastních autorských pořadů.  

  

Podíl zpravodajství a servisních informací, byl vyhodnocen jedním bodem. Zpravodajské vstupy budou 

vysílány každou hodinu od 6. do 18. hodin. Podíl z celého vysílání bude 2 – 10 %. Střední hodnotu podílu 

zpravodajských a servisních informací nebylo možné na daném území stanovit, z toho důvodu byl účastník 

řízení ohodnocen jedním bodem.   

  

Dílčí kritérium lokalizace programu, skládající se z nově vyráběného programu, orientace na region  

a orientace užší na lokalitu, bylo celkově ohodnoceno třemi body.   

Program Rádia Jih Cimbálka bude nový, originální a vyráběný ve vlastních studiích. Z tohoto důvodu 

udělila Rada žadateli jeden bod. Zpravodajství bude přinášet souhrnný přehled nejdůležitějších zpráv 

předešlého dne a také očekávaných událostí s důrazem na region. Také hudební formát zohledňuje 

regionální zvláštnosti a specifické hudební preference v regionu Slovácka. Program bude vznikat 

v Hodoníně, tedy přímo „v srdci“ slováckého regionu. S přihlédnutím k výše uvedenému udělila Rada 

žadateli jeden bod. Rada poučena z rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 27. května 2015  

(č.j.: 9 A 8/2015 - 74) a rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 14. září 2016  

(č.j.: 10 As 150/2015 - 52) ve svém nynějším rozhodnutí zohledňuje k dílčímu kritériu „lokalizace programu 

– orientace užší na lokalitu“ výtky obou soudů. Rada opětovně přezkoumala dílčí kritérium orientace užší 

na lokalitu a podle jejího nového hodnocení je toto dílčí kritérium v projektu specifikováno dostatečně, 

neboť v něm žadatel uvádí, že podstata jeho Rádia Jih Cimbálka spočívá v orientaci na dané území z 

oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic a slovenského Záhorí. Rada 

tak považuje výše uvedené oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic 

a slovenského Záhorí za úžeji vymezené a dílčí kritérium orientace užší na lokalitu za splněné. 

S přihlédnutím k výše uvedenému tak Rada udělila žadateli jeden bod.  



 

 

29  
 

 

 

V souladu s manuálem Rada nově hodnotila i počet programů s obdobným formátem, ten byl ohodnocen 

jedním bodem. Hudební formát Rádia Jih Cimbálka bude tvořen především melodickými skladbami. 

Formát stanice lze charakterizovat jako lidová hudba v celé své rozmanitosti a bohatství s důrazem na 

specifika tradic regionu. Žánrová nabídka žadatele splňuje parametry manuálu, neboť na každém z 

pokrytých území (Břeclav, Hodonín, Kyjov) se na lidovou hudbu (folklor) alespoň částečně orientují vždy 

dva programy. S respektem k manuálu Rada nově hodnotila i dílčí kritérium podílu formátu na daném 

území tak, že navrhovaný hudební formát není na daném území zastoupen, neboť na žádném 

z porovnávaných území (Břeclav 35 %, Hodonín 25 %, Kyjov 35 %), a to ani v celkovém průměru, 

nepřesáhl 50 %.  Proto bylo toto dílčí kritérium hodnoceno dvěma body. (Vyhodnocení přínosu hudebního 

formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného 

hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají 

udělení bodu, méně než 1 obdobný program 2 body). (příloha č. 2, přehled rozhlasových programů).  

  

Cílová skupinu posluchačů byla žadatelem stanovena na 5 - 90 let s jádrem 20 - 60 let.  Byť Rada vyjadřuje 

určitou míru rezervovanosti k parametru zasažitelnosti posluchačů ve stanoveném věkovém rozpětí 5 – 

90 let a takto zvolenou cílovou skupinu hodnotí jako velmi široce určenou (Rada bere v potaz vždy primární 

cílovou skupinu 5 – 90 let, nikoliv sekundární 20 -60 let), konstatuje, že cílová skupina nad 45 let není na 

pokrytém území zcela saturována. Rada v podrobnostech blíže uvádí, že považuje žadatelem vymezenou 

cílovou skupinu 5 – 90 let s jádrem 20 – 60 let za příliš široce definovanou - zejména v nízké věkové 

hranici. Věkové rozpětí žadatelem stanovené cílové skupiny činí 85 let, což překračuje nejen délku 

průměrného života posluchače, ale zároveň pojímá čtyři generace lidského pokolení, bereme-li v úvahu 

časovou délku trvání jedné generace, odpovídající průměrné době od narození jedince až po narození 

jedincova potomka, tedy časové období mezi 20 – 25 lety. Rada tak vnímá nově snahu žadatele Rádio 

Pálava s.r.o. saturovat takto neobvyklé široké věkové rozpětí posluchačstva spíše za méně 

pravděpodobné, ale při rozhodování převážila úvaha Rady o pochopení a vytvoření podmínek pro realizaci 

tohoto odvážného záměru. Rada při své správní úvaze přihlíží nejen k samotné žádosti o licenci žadatele, 

ale bere rovněž na zřetel žadatelův přípis ze dne 31. října 2016, označený jako „Sdělení žadatele 

k 2014/242/zab – doplnění žádosti o udělení licence“, a dále jeho sdělení z veřejném slyšení ze dne 2. 

září 2014. Za toto dílčí kritérium, s vědomím velmi široce určené cílové skupiny posluchačů a výše 

uvedeného, nakonec Rada udělila žadateli jeden bod. 

 

Rada nepřidělila bod za programové prvky ve vazně na cílovou skupinu. Žadatel ve svém projektu označil 

za programové prvky např. každodenní prezentaci lokálních souborů, muzik, kapel, zpěváků a zpěváčků z 

regionu Slovácka. Rada považuje programové prvky ve vazbě na tak široce vymezenou cílovou skupinu 

za nepřiléhavé, neboť jakýkoliv uvedený programový prvek, bez větší snahy žadatele (Rádia Pálava s.r.o.), 

by dle Rady naplňoval zmíněné dílčí kritérium a v případě přidělení bodu takovémuto žadateli by byli dle 

úvahy Rady ostatní žadatelé, kteří vymezili rozpětí cílové skupiny úžeji a k tomu stanovili i příslušné 

programové prvky, znevýhodněni.  

 

V rámci veřejného slyšení, kdy žadatel prezentoval svou definovanou cílovou skupinu, Rada uvedené 

informace vzala na vědomí. Úzkým pohledem hodnotitele, kterým je správní orgán podle zákona  

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, však není dost dobře reálné vytvořit 

takovou strukturu programu, která by zaujala posluchače žadatelem definovaného věku - každého věku a 

oslovila tak žadatelem široce vymezenou cílovou skupinu, a to ani s ohledem na přiložené doklady  

o programové struktuře vysílání. Sdělení žadatele v rámci veřejného slyšení, že v regionu „se do kroje 

oblékají už malé děti“ Radu nepřesvědčilo v tom, že by struktura programu zaujala například  

i posluchače v dětském věku. Rada tímto nepopírá, že i malé děti mají k „folklorním tradicím“ a zpěvu 



 

 

30  
 

lidových písní blízko, má však za to, že kupříkladu děti od 5 let neupřednostňují a neprojevují takový zájem 

o lidovou tvorbu, hudbu a folklor, jak by se mohlo samotnému žadateli zdát či jak by si sám žadatel přál.  

Rada dodává, že ve svém rozhodnutí náležitým způsobem zohlednila i přípis žadatele Rádio Pálava s.r.o. 

„Sdělení žadatele k 2014/242/zab – doplnění žádosti o udělení licence. Radu však ani tento přípis 

nepřesvědčil o změně svého rozhodnutí v rámci dílčího kritéria programové prvky ve vazbě na cílovou 

skupinu. Rada vnímá snahu a entuziasmus žadatele o větší „propagaci“ lidové tvorby a folkloru, zároveň 

však dodává, že skutečnost, že v daném regionu chodí v krojích děti již v předškolním věku, dle názoru 

Rady ještě neznamená, že by se malé děti, případně děti ve věku 5 – 20 let mohly fakticky stát stálými 

posluchači programu žadatele. Rada dále není toho názoru, že je obliba lidových písní a tanců v regionu 

rovnoměrně rozvrstvena, naopak má za to, že je i lidová hudba a folklor, stejně jako jiné hudební formáty, 

více či méně cílí na mnohem užší věkovou skupinu.  

 

 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo splněno a Rada přidělila 

pět bodů. Tvrzení týkající se spolupráce byla doložena.  

  

K dílčímu kritériu vlastní autorské pořady programu Rádio Jih Cimbálka žadatel uvedl, že bude do vysílání 

zařazovat pořady o cimbálových muzikách a dechových hudbách, na kterých se bude dramaturgicky 

podílet pan František Uher a režisérka, dramaturgyně a moderátorka paní Eva Slezarová. Další bližší 

informace o autorských pořadech žadatelem uvedeny nebyly. Žadateli byl přidělen jeden bod. 

  

Podporu začínajících umělců a její lokalizace na region v programu Rádio Jih Cimbálka chce žadatel 

realizovat každodenní prezentací lokálních souborů, muzik, kapel, zpěváků a zpěváčků z regionu Slovácka 

a podporou projektů, které se přímo podílí na rozvoji a zachování lidových tradic. Svá tvrzení žadatel 

doložil potvrzeními o předjednané spolupráci. Žadateli byly přiděleny dva body. 

  

Rádio Jih Cimbálka podporuje také kulturní dění v regionu. Je mediálním partnerem významných akcí 

pořádaných v regionu, kterými jsou např. Festival slunce - strážnice, Jízda králů Vlčnov a Hluk, Slovácký 

rok Kyjov. Ostatní kulturní akce jsou uvedeny v projektu žadatele. Svá tvrzení žadatel doložil potvrzeními 

o předjednané spolupráci. Rada udělila žadateli za toto dílčí kritérium dva body. 

  

Rada dále hodnotila naplnění zákonného kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České 

republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno. Žadateli byly uděleny čtyři body. Plného počtu bodů žadatel dosáhl tím, 

že dílčí kritéria byla zodpovězena a tvrzení v nich uvedená byla doložena předjednanými spolupracemi.   

Způsob podpory bude spočívat např. ve spolupráci se sdružením Romů a národnostních menšin, 

pořádáním celorepublikových festivalů romské kultury a Miss Roma ČR s finálovým večerem právě  

v Hodoníně. Ostatní spolupráce jsou uvedeny v projektu žadatele. Tato tvrzení žadatel doložil 

předjednanými spolupracemi.  

 

Rada má za to, že své rozhodnutí nyní náležitě a přezkoumatelně odůvodnila, zohlednila výhrady soudů, 

rovnocenným způsobem bodově ohodnotila všechny účastníky řízení a že její závěry mají oporu s podklady 

ve správním spise. 

 

Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení o udělení licence Radiospol s.r.o. se žádostí 

účastníka Rádio Pálava s. r. o.  



 

 

31  
 

Rada konstatuje, že účastník Rádio Pálava s.r.o. získal stejný počet bodů jako vítězný účastník 

v zákonných kritériích § 17 odst. 1 písm. a), b), a g). Zákonné kritérium podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 231/2001 Sb. bylo u účastníka společnosti Rádio Pálava s.r.o. naplněno ve vyšší míře (zejména v 

naplnění dílčího kritéria týkajícího se programů s obdobným formátem), kdy účastník Rádio Pálava s.r.o. 

získal oproti vítěznému účastníku o jeden bod více. Naopak vítězný účastník ve vyšší míře naplnil zákonné 

kritérium § 17 odst. 1 písm. e), a to zejména za naplnění dílčího kritéria hodnotícího vlastní autorské pořady. 

Vítězný účastník tak v tomto zákonném kritériu obdržel oproti účastníku řízení Rádio Pálava s.r.o. o bod 

více.   

 

Rada především v rámci svého správního uvážení, po komplexním zhodnocení naplnění všech 

skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech o licence a při zohlednění všech podkladů, závěrů 

veřejného slyšení ze dne 2. září 2014 a doplnění účastníka řízení Rádio Pálava s.r.o. ze dne 31. října 2016 

„Sdělení žadatele k 2014/242/zab – doplnění žádosti o licenci“, jež jsou součástí spisu, jakož  

i výtek a závěrů soudů obou stupňů v této věci, dospěla k závěru, že žádosti účastníka řízení Radiospol 

s.r.o. a účastníka Rádio Pálava s.r.o. jsou velmi vyrovnané, neboť obě žádosti ve svém hodnocení dosáhly 

shodně 28 bodů z 33 možných.  

 

Rada v rámci svého správního uvážení, po pečlivém zhodnocení základních dílčích kritérií u žádostí se 

shodným bodovým hodnocením, zhodnotila kvalitu naplnění skutečností významných pro rozhodnutí Rady 

a níže náležitě odůvodňuje, u které žádosti je kvalita naplnění skutečností významných pro její rozhodnutí 

vyšší. 

 

Rada v konečném hlasování jednotlivých radních shledala žádost společnosti Radiospol s.r.o., v mezích 

správního uvážení, kterým Rada jako ryze odborný správní úřad disponuje, jako tu, která v komplexním 

vyznění převyšuje žádost účastníka řízení Rádio Pálava s.r.o. a rozhodla tak o udělení licence účastníku 

Radiospol s.r.o. Rada považuje žádost účastníka Radiospol s.r.o. za vyváženou a nabídnutý projekt Radio 

Čas za vhodný ve vztahu k pokrytému území. Svou správní úvahu Rada dále v podrobnostech odůvodňuje 

níže.  

 

Rada uvádí, že vítězný účastník (Radiospol s.r.o.) splnil v maximální možné míře všechna zákonná 

kritéria, vyjma zákonného kritéria § 17 odst. 1 písm. c), neboť u posuzovaných zákonných kritérií § 17 

odst. 1 písm. a), b), e) a g) dosáhl maximálního bodového hodnocení. Oproti tomu neúspěšný žadatel 

(Rádio Pálava s.r.o.) splnil v maximální možné míře pouze zákonná kritéria § 17 odst. 1 písm. a), b)  

a g). Při bodové vyrovnanosti obou projektů tak Rada v tomto porovnání spatřuje významný rozdíl. 

 

Rada v rámci své správní úvahy a po vzájemném komplexním zhodnocení obou projektů dále kvituje u 

zákonného kritéria § 17 odst. 1 písm. c), dílčího kritéria „podíl autorsky vyrobených pořadů“ zejména fakt, 

že u vítězného účastníka je podíl jím autorsky vyrobených pořadů roven 100%, kdežto u účastníka Rádio 

Pálava s.r.o. tento podíl osciluje mezi 50% až 100%. Dle úvahy Rady je tak 100% podíl autorsky 

vyrobených pořadů u vítězného účastníka velmi vítaným a obohacujícím aspektem, který svědčí  

o bohatém autorském zázemí vítězného uchazeče oproti jinému účastníku na pokrytém území.  

I když Rada udělila oběma účastníkům řízení u dílčího kritéria „rozpětí cílové skupiny“ shodně po jednom 

bodu, dle jejího názoru vítězný uchazeč pojal toto kritérium kvalitněji a konkrétněji, neboť oproti žadateli 

Rádio Pálava s.r.o. zcela jasně, úžeji a v souladu s výkladem tabulky hodnotících kritérií vymezil primární 

cílovou skupinu posluchačů, jejíž rozpětí činilo 25 let. Oproti tomu u účastníka Rádio Pálava s.r.o. Rada 

vnímá snahu saturovat velmi neobvykle široké věkové rozpětí posluchačstva (5 – 90 let) spíše za 

idealistický počin, který postrádá realističtější pohled na věc a také na potřeby, které Rada upřednostňuje.  



 

 

32  
 

Rovněž rada spatřuje u vítězného uchazeče větší kvalitu u dílčího kritéria „orientace užší na lokalitu“. Rada 

přeci jen musí zohledňovat konkretizaci orientace užší na lokalitu, kdy touto lokalitou je  

u vítězného uchazeče „ulice“, než dle Rady účastníkem Rádio Pálava s.r.o. ad hoc vybraná regionální 

dění z oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských Kopanic a slovenského 

Záhorí, neboť z názvu dílčího kritéria orientace užší na lokalitu lze jazykovým výkladem doložit, že se 

nejedná o širší regionální záběr (oblasti Kyjovska, Horňácka, Dolňácka, Podluží, z oblasti Moravských 

Kopanic a slovenského Záhorí). Tuto skutečnost nemůže dle Rady zvrátit ani konstatování účastníka 

Rádio Pálava s.r.o., že program vzniká přímo v Hodoníně, neboť vítězný účastník dílčí kritérium orientace 

užší na lokalitu uvádí dle Rady úžeji. V tomto smyslu není pochybností o tom, co lze považovat za orientaci 

užší na lokalitu a tedy ani počet, množství vyjmenovaných oblastí, nemůže být přesvědčivějším 

argumentem, než specifikovanější užší lokalita uváděná vítězným účastníkem. Vítězný účastník dle Rady 

ve svém projektu specifikuje orientaci na lokalitu ještě úžeji, kdy cílí nikoliv jen na město, ale přímo na 

konkrétní ulici. Rada si je vědoma, že žádosti jednotlivých účastníků řízení obsahují více či méně verbální 

plány, a proto ani jaksi nemůže apriori předpokládat, zda tyto verbálně a velkoryse popsané plány, budou 

či nebudou naplněny. V tomto smyslu jsou také hodnoceny informace předkládané jednotlivými účastníky 

řízení, a proto je také dílčím kritériem i kritérium orientace užší na lokalitu, u kterého Rada ponechává 

jednotlivým účastníkům řízení velkou míru autonomie. Stejně tak na názoru Rady nic nemění ani fakt, že 

u vítězného účastníka řízení je program Radio Čas vytvářen v Brně a Ostravě, jelikož vítězný účastník ve 

svém projektu uvedl, že pro zajištění lokálního servisu disponuje redaktory ve všech městech Břeclav, 

Kyjov, Strážnice, Veselí nad Moravou a Velké Bílovice. Dle názoru Rady není podstatné, kde je obsah do 

finální podoby zpracováván. Rada je toho názoru, že vítězný účastník naplnil kritérium orientace užší na 

lokalitu kvalitněji než účastník Rádio Pálava s.r.o. I když by se mohlo na první pohled zdát, že žadatel 

Rádio Pálava s.r.o. uvedl konkrétní informace (týkající se např. kulturních akcí, zaměření programu na 

region a oblasti), Rada má za to, že vítězný účastník lépe naplnil dané kritérium, jelikož se blíže či úžeji 

vymezil k orientaci na lokalitu, neboť uvedl, že bude poskytovat informace z ulice. Byť se může na první 

pohled jevit termín ulice jako velmi obecný, Rada chápe vyjádření vítězného účastníka jako snahu zaměřit 

se na co nejužší lokalitu – nejen na oblast či region, ale na úžeji vymezený pojem „ulice“, která je zdrojem 

těch nejautentičtější informací. 

 

Dalším z důvodů pro udělení licence vítěznému účastníku byla vyšší míra naplnění zákonného kritéria 

vítězného účastníka uvedeného v ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., kde vítězný 

účastník ve svém projektu (dílčí kritérium autorských pořadů) prezentuje oproti žadateli Rádio Pálava s.r.o. 

více autorských pořadů (Vinařský magazín, Kluci holky z naší školky, Babinec, Chalupáři aj.)  

a dále je alespoň v obryse blíže objasňuje. Rada rovněž u vítězného účastníka hodnotí jako kvalitněji 

naplněné dílčí kritérium „podpora začínajících umělců a její lokalizace na region“, neboť vítězný účastník 

oproti účastníku Rádio Pálava s.r.o. ve svém projektu uvádí, že pomáhá (mimo jiné i marketingově) při 

vydávání nových alb i nadějným talentům, přičemž projekt účastníka Rádio Pálava s.r.o. tento způsob 

podpory u začínajících a nadějných umělců Rada postrádá. Podporu začínajících umělců spojenou 

s pomocí při vydávání nových alb spatřuje Rada jako velmi pozitivní aspekt v jejich dalším hudebním 

rozvoji, jelikož vydaní CD je dalším z možných cest a způsobů, jak se mohou začínající umělci dostat do 

většího povědomí posluchačů a jak mohou svou hudební tvorbu šířit dál. Z tohoto důvodu Rada přidělila 

vítěznému účastníku oproti žadateli Rádio Pálava o bod více. 

 

Rada v rámci své správní úvahy a z informací jí známých z její úřední činnosti v neposlední uvádí, že si je 

vědoma skutečnosti, že vítězný účastník na daném území již v minulosti dříve vysílal a má tak pro vysílání 

vybudované potřebné zázemí a zná prostředí, které již signálem svého programu pokrýval. Radě je rovněž 

z její úřední činnosti známo, že program vítězného účastníka měl v minulosti stabilní posluchačskou 

základnu, na daném území se osvědčil a byl pro území pokryté vysíláním přínosem.  

I z těchto důvodů považuje Rada v případě těsnosti a vyrovnanosti obou projektů účastníka řízení 

Radiospol s.r.o. za vhodného vítěze předmětného licenčního řízení. 



 

 

33  
 

 

 

Rada dále hodnotila žádost účastníka řízení, RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., uvedeného ve 

výroku IV., jemuž nebyla licence Radou udělena z následujících důvodů:  

 

IV.  

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 

programu COUNTRY RADIO, jehož hudební formát sestává především z country, folku, trampské písně, 

bluegrassové hudby a gospelu doplněné největšími českými popovými hity 60. let. V tomto formátu 

zásadně převažuje česká tvorba.   

Program je zaměřený na posluchače ve věku primárně 35 - 79 let. Pro ženy i muže stejným dílem.  

Základní programová specifikace: Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry.  

  

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto základní 

kritérium bylo splněno, žadatel získal osm bodů.  

 

Ekonomická připravenost k zajištění vysílání byla souhrnně ohodnocena třemi body. Investiční kapitál 

potřebný k realizaci projektu bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel je součástí silné 

mediální skupiny GES Group Holding, patřící do skupiny mediálních společností, generujících zisky.  

Ekonomická připravenost k zajištění vysílání je doložena bankovní referencí a obchodním plánem 

žadatele. Žadatel nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení 

nebo zdravotním pojišťovnám. Svá tvrzení doložil výpisy o bezdlužnosti a bankovní referencí.  

  

Jako splněné vyhodnotila Rada dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, zkušenosti 

statutárních orgánů provozovatele a vedoucích pracovníků provozovatele neboť účastník řízení má 

zkušenosti s rozhlasovým vysíláním od roku 1991. Statutární orgán společnosti jsou jednatelé Luboš 

Jetmar, Mgr., a Vladimír Faifr, MBA, CSc., kteří se rozhlasovým vysíláním zabývají řadu let, jak je uvedeno 

v projektu žadatele. Také vedoucí pracovníci společnosti splňují toto dílčí kritérium. Ve vedoucích funkcích 

žadatele jsou zkušení zaměstnanci s dlouholetou praxí, což žadatel doložil jejich profesními životopisy.  

  

Žadatel uvedl v žádosti o licenci rovněž konkrétní údaje týkající se organizačního řešení získávání místních 

informací, svá tvrzení doložil potvrzeními o předjednané spolupráci, která jsou součástí správního spisu. 

Informace hodlá získávat od magistrátu města (dopravní výluky, opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu 

a el. energie) a dalších institucí. Rada za toto kritérium přidělila jeden bod.  

Technická připravenost k zajištění vysílání je v projektu žadatele dopodrobna uvedena (technologie pro 

výrobu, zpracování, odbavování i vysílání programu, vysílací studia a další vybavení). Z toho důvodu bylo 

toto kritérium ohodnoceno jedním bodem. Dílčí kritérium synchronního vysílání bylo hodnoceno nula body, 

neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu.  

  

Rada nemá žádných negativních poznatků ve vztahu k dosavadnímu podnikání tohoto účastníka řízení 

v oblasti rozhlasového vysílání. 

  

Dalším kritériem pro hodnocení žádosti je transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Z hlediska základního dílčího kritéria 



 

 

34  
 

znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky a do budoucna, Rada dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo částečně splněno a udělila žadateli jeden bod.  

  

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezením. Společníkem společnosti RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o. je RADIO UNITED GROUP a.s. IČ: 291 27 599, se sídlem Praha 1 - Nové Město, 

Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000, doloženo výpisem z Obchodního rejstříku.  Pokud však jde o základní dílčí 

kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě 

než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s 

ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. 

Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se společností se sídlem mimo území České republiky 

(resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním 

rejstříku. Akcionářem RADIO UNITED GROUP a.s. IČ: 291 27 599, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Na 

poříčí 1079/3a, PSČ 11000, je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804, Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 

1079/3a, PSČ 11000, jejímž akcionářem je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové 

Město, Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným společníkem je nizozemská společnost GES 

GROUP HOLDING B. V., Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187.   

 

Další zákonné kritérium podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., přínos programové skladby 

navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na 

území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, bylo vyhodnoceno tak, že žadatel získal sedm 

bodů. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo částečně splněno. V rámci tohoto kritéria 

byla hodnocena následující dílčí kritéria.  

Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Navrhovaný parametr podílu mluveného slova byl 

žadatelem stanoven na 8% jinak v rozsahu 7 - 12 %. Kritérium podílu mluveného slova na celkovém 

objemu vysílání (Rada brala v úvahu nejnižší navrhovanou hodnotu, čili 7%) však nedosahuje střední 

hodnoty podílu mluveného slova, které činí na daném území 12%. Z toho důvodu Rada neudělila žádný 

bod.  

Za podíl autorsky vyrobených pořadů byl žadateli udělen jeden bod. Žadatel uvedl, že bude vyrábět 100 % 

vlastních autorských pořadů.  

  

Podíl zpravodajství a servisních informací, byl vyhodnocen jedním bodem. Zpravodajské vstupy  

v pracovních dnech mezi 05:00-09:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou hodinu s výjimkou 

11:00 a 14:00 kdy vysílají rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, ty pak aktuálně doplňují ještě 

ve 20:00. Střední hodnotu podílu zpravodajských a servisních informací nebylo možné na daném území 

stanovit, z toho důvodu byl účastník řízení ohodnocen jedním bodem.   

  

Dílčí kritérium lokalizace programu, skládající se z nově vyráběného programu, orientace na region  

a orientace na užší lokalitu bylo ohodnoceno celkově třemi body.   

Program COUNTRY RADIO je zcela původní, není přebíraný od jiného provozovatele. Pro region počítají 

s rozšířením zpravodajského servisu o události z této lokality. V servisních rubrikách bude žadatel 

informovat o počasí na jižní Moravě a součástí bude i rozšíření stávajícího dopravního servisu. Informace 

o dopravě budou dodávány Ústředním Auto Moto Klubem, který připravuje přesné a aktuální dopravní 

informace z jakékoliv části České republiky, tedy lokální dopravní servis z jižní Moravy. Spolupráce s 

místními kulturními středisky zajistí dostatek informací o kulturním dění v regionu, které se následně 

promítnou do vysílání COUNTRY RADIA.   



 

 

35  
 

Hudební formát COUNTRY RADIA sestává především z country, folku, trampské písně, bluegrassové 

hudby a gospelu doplněné největšími českými popovými hity 60. let. V tomto formátu zásadně převažuje 

česká tvorba. Žánrová nabídka žadatele není neobvyklá na pokrytém území, nesplňuje parametry 

manuálu. Na pokrytém území je vysíláno více programů obdobného hudebního formátu. Vyhodnocení 

přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci (tj. v projektu) 

navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 obdobné 

programy znamenají udělení bodu), (příloha č. 2, přehled rozhlasových programů). Z toho důvodu nebyly 

žadateli přiděleny za tato dílčí kritéria žádné body.  

  

Cílová skupina posluchačů byla žadatelem stanovena ve věku 35 - 79 let. Pro ženy i muže stejným dílem. 

Na daném území není dostatečně zastoupeno vysílání pro cílovou skupinu nad 45 let. Proto bylo toto 

kritérium hodnoceno jedním bodem, (příloha č. 2, přehled rozhlasových programů).  

Programové prvky ve vazbě na cílovou skupinu byly hodnoceny jedním bodem. Mezi konkrétní 

programové prvky pro cílovou skupinu posluchačů COUNTRY RADIA patří především zpravodajství 

obsahující informace z regionu včetně lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních 

servisů. Dopravní zpravodajství pak odbavují prostřednictvím moderátorů Ústředního Auto Moto Klubu. 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektu žadatele.  

  

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo splněno a žadateli udělila 

šest bodů. Plného počtu bodů žadatel dosáhl naplněním tohoto kritéria tím, že dílčí kritéria byla zcela 

zodpovězena a tvrzení v nich uvedená doložena předjednanými spolupracemi.   

K dílčímu kritériu vlastních autorských pořadů programu COUNTRY RADIO žadatel uvedl např. Knižní 

hitparádu, pořad Miloně Čepelky z Divadla Járy Cimrmana, Country mám rád a další autorské pořady 

uvedené v projektu žadatele.    

  

Podporu začínajících umělců a její lokalizace na region v programu COUNTRY RADIO chce žadatel 

realizovat pravidelnými informacemi v kulturních pozvánkách, ve zpravodajství a ve speciálních pořadech 

zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a společenských akcích v regionu. Konkrétní akce 

jsou uvedeny v projektu žadatele. Svá tvrzení žadatel doložil potvrzeními o předjednané spolupráci.   

Country Rádio podporuje také kulturní dění v regionu. Bude informovat o dění a volnočasových 

možnostech v Hodoníně, Kyjově, Břeclavi a okolí. Z Hodonína např.: akce pořádané Domem kultury 

Hodonín (akce jako festival CONCERTUS MORAVIAE či Hodonínské kulturní léto), v Kyjově budou 

podporovat festival Žalmanův folkový Kyjov, v Břeclavi a okolí např. Fašankový průvod. Ostatní kulturní 

akce jsou uvedeny v projektu žadatele.  

  

Rada dále hodnotila naplnění zákonného kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České 

republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že toto 

základní kritérium bylo splněno. Žadateli byly přiděleny čtyři body. Plného počtu bodů žadatel dosáhl tím, 

že dílčí kritéria byla zodpovězena a tvrzení v nich uvedená, doložena předjednanými spolupracemi.   

Způsob podpory spočívá v zařazování informací o akcích z kulturního, sportovního a společenského života 

těchto obyvatel. Lze říci, že COUNTRY RÁDIO svým programem oslovuje kulturní menšinu obyvatel právě 

svým zaměřením na regionální zpravodajství a informace. COUNTRY RÁDIO spolupracuje na mnoha 

etnických a multikulturních festivalech, dává příležitost prezentaci jejich interpretů ve svém vysílání, 

informuje o konání těchto akcí ve svých kulturních servisech.  

  



 

 

36  
 

Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení o udělení licence Radiospol s.r.o. se žádostí 

účastníka RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o.   

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech  

o licence dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence ve vyšší míře 

naplňuje právě žádost společnosti Radiospol s.r.o.  

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení Radiospol s.r.o. spočívají zejména ve vyšší míře 

naplnění zákonného kritéria transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle 

ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., oproti účastníku řízení RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o.   

Ve své správní úvaze ohledně přidělení licence žadateli Radiospol s.r.o. Rada zohlednila skutečnost, že 

na daném území již společnost v minulosti svůj program vysílala, má tak pro vysílání vybudované potřebné 

zázemí. Rada se též důvodně domnívá, že znalost prostředí, které již tento žadatel signálem svého 

programu pokrýval, odůvodňuje závěry Rady ohledně kvalitnější lokalizace programu na region i užší 

lokalitu.  

  

Zákonné kritérium určující ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění 

vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., bylo u vítězného účastníka řízení 

Radiospol s.r.o. a účastníka řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. naplněno ve stejné míře.  

  

Zákonného kritérium určující podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., přínos programové 

skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání 

na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, bylo u vítězného účastníka řízení Radiospol 

s.r.o. naplněno ve vyšší míře než u účastníka řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o..  

  

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rada dospěla k závěru, že toto základní kritérium bylo u vítězného účastníka 

řízení Radiospol s.r.o. a účastníka řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. naplněno ve stejné 

míře.  

Poslední zákonné kritérium ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.  

o přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice bylo u vítězného účastníka řízení Radiospol 

s.r.o. a účastníka řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. naplněno ve stejné míře.  

 

 

S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy  

o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 

pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím Úřadu 

Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 

zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech (pořadí 

hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem 

přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny 

výsledky hodnocení žádostí jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily 

přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.   



 

 

37  
 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při vzájemném 

porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i stanovených kritérií, a porovnat mezi 

sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího 

projektu. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného 

pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 

a v souladu s právními předpisy.  

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 

řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu,  

o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení 

licence není právní nárok.   

 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o zamítnutí žádostí 

o licenci ostatních účastníků tak, jak je uvedeno ve výrocích I. až IV. tohoto rozhodnutí.  

 

P o u č e n í :  

Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádostí o licenci lze podle ustanovení §19 a § 66 zákona  

č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek.  

 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Programové podmínky 
Příloha č. 2 – Zachytitelnost programů 
Příloha č. 3 – Územní rozsah - mapy 
 
 
Rozdělovník 
Radiospol s.r.o., Stavební 992/1, 70800 Ostrava 
Radio Dyje s.r.o., J. Suka 2943/3, 69501 Hodonín, CZ 
Rádio Pálava s.r.o., Brněnská 3163/38, 69501 Hodonín 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., Říčanská 2399/3, 10100 Praha 10 

 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí: Radiospol s.r.o. 

Označení (název) programu:   Radio Čas  

Časový rozsah vysílání:    24 hodin denně 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební rozhlasová stanice s regionálním zpravodajstvím 

 

II. Další programové podmínky 

 

 podíl mluveného slova minimálně 6 % 

 zpravodajství ve všední den 1x za hodinu v čase od 6. do 13. hodin, ráno mezi 6. a 9. 

hodinou 2x za hodinu, délka zpravodajské relace bude mít v průměru dvě minuty 

 hudební formát: pop, folk, folkrock, zlidovělé i alternativní směry hudby s akcentem na 

české a slovenské písničky; česka a slovenská hudba tvoří minimálně 40% podíl 

 program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 35 - 60 let 

 



Programy zachytitelné velmi dobře:

Rádio Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači,  

preferující seriózní 

informace

Převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o 

událostech doma i v zahraničí; 

zprávy z politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, 

energetice a o počasí; 

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a 

podniků a dalších osobností; 

publicistické příspěvky  

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější věkové 

skupiny, z 

nejrůznějších koutů 

země

Poměr hudby a 

mluveného slova 

50:50

Rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání 

pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o 

naší době, rubriky Host do 

domu, Čas ke snění, Černobílá 

mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, 

Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas /
ČRo 3 Vltava

Český rozhlas /

Programy zachytitelné v Břeclavi

Kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

Nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

Klasická i jazzová 

hudba, ale i přenosy 

z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve 

všední dny stejné – ranní 

zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – 

Romano Drom aneb Cesty 

Romů – pořad se  zabývá 

osudy Romů a jejich životní 

kulturou

Šest hodin komentářů, 

analýz, diskusí a jiných 

zajímavých pořadů.

Celoplošná analyticko-

publicistická stanice, 

zaměřená nejen na 

komentování politických 

událostí, ale zejména na 

přibližování vzniku, vývoje a 

života občanské společnosti 

České republiky a evropských 

zemí, pořady zaměřené na 

kulturu, ekonomiku, 

historické události,

Zabývá se problematikou 

národnostních menšin. 

Věnuje se tématům, která 

jsou vámi i námi diskutována.



ČRo 6 

ČRo Brno Regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

05:00-20:00 hod.(po-

pá); 06:00-18:00 

(so+ne)

Dospělí posluchači na 

jižní a východní 

Moravě

Brněnské vysílání nabízí 

mimořádně pestrou hudební 

nabídku, od populárních a 

folklórních písní až po vážnou 

hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech 

zpravodajských, 

publicistických i zábavných

Regionální vysílání v 

Jihomoravském a 

Zlínském regionu

Informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních 

a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony)

- obecné rádio přístupné 

všem
- kontaktní rádio – 

každodenní partner
- zpravodajství

RADIO STATION BRNO, spol. s 

r.o. / KISS HÁDY

hudební regionální 

stanice středního 

proudu

16-29 let s přesahem 

39 let

nejnovější hity 

doplněné o klasické 

hity 90. let, 15% 

mluvené slovo

dynamický program plný 

trendových pořadů, např. 

ráno s Borkem a Alenou, 

dopravní zpravodajství, žhavé 

tipy, vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách

Aktuální informace o 

společenském a 

kulturním dění

hudební složkou oslovuje 

menšiny obyvatelstva podle 

věku

p. 30-45 let

----------------------

Šest hodin komentářů, 

analýz, diskusí a jiných 

zajímavých pořadů.

Celoplošná analyticko-

publicistická stanice, 

zaměřená nejen na 

komentování politických 

událostí, ale zejména na 

přibližování vzniku, vývoje a 

života občanské společnosti 

České republiky a evropských 

zemí, pořady zaměřené na 

kulturu, ekonomiku, 

historické události,

Zabývá se problematikou 

národnostních menšin. 

Věnuje se tématům, která 

jsou vámi i námi diskutována.

Frekvence 1, a.s. / 

FREKVENCE 1

Všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a 

informací 

Zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29 

– 49 let

60.-80. léta + 

novinky, 40% česká 

hudba, střední 

proud, rock, dance, 

folk, country

Služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

LONDA, spol. s r.o. / RÁDIO 

IMPULS

Celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

Maximální zaměření 

na českou hudební 

produkci – 65%, 

rock, folk, pop

Podíl mluveného slova – 32% , 

z toho 22% zpráv a informací. 

Zpravodajství 06:00 -20:00 – 

2x v hodině  + servisní 

informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na 

interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve 

společnosti

Informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------



s. 25-50 let

p. 20-29

s. 16-50

NONSTOP s.r.o. / RÁDIO 

KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 

20-29 let

Pop, rock, současná 

taneční hudba, širší 

hudební záběr o 

víkendu

Zprávy, počasí, kultura, 

publicistika, politika, 

ekonomika, sport

Informační servis pro 

jihomoravský region

AZ Media a. s. / ROCK MAX Hudebně zpravodajská 

a kontaktní rozhlasová 

stanice 

p. 30-45 let s. 45-55 

let, s. 20-30 let

Rocková hudba 

v celé šíři – od r. 

1967 - až po 

současnost, česká 

produkce 10 %

Speciální tématické pořady – 

hudebně soutěžní a 

publicistické; Zpravodajství 

vždy v celou hodinu 6.00-

18.00, info z hudby a show-

businessu, kulturně společ. 

akce

Regionální 

zpravodajství z regionu, 

kontaktní pořady 

(telefonní soutěže), 

regionální publicistika

----------------------

Programy zachytitelné dobře

LONDA, spol. s r.o. / RÁDIO 

IMPULS

Celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

Maximální zaměření 

na českou hudební 

produkci – 65%, 

rock, folk, pop

Podíl mluveného slova – 32% , 

z toho 22% zpráv a informací. 

Zpravodajství 06:00 -20:00 – 

2x v hodině  + servisní 

informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na 

interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve 

společnosti

Informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

Rádio Pálava s.r.o. / Rádio Jih Regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na místní 

zpravodajství

80. léta - současnost - 

pop, folk a taneční 

hudba, hudební 

formát hot AC 

s regionálními 

vybočeními (folk)

Zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, 

kontaktní pořady, hitparády, 

seznamky, víkendové pořady 

pro rodinu a domácnosti, 

podíl mluveného slova 12%

Důraz na lokální 

informace



JUKE BOX, spol. s r.o. / RADIO 

ČAS – FM

„Oldies-country rock“ 

hudební formát se 

stručným 

zpravodajstvím 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 

country & western

Zpravodajství (sport, počasí, 

dopravní informace, smogové 

zpravodajství), soutěže, 

programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, 

Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country 

balady, hudební výročí dne, 

hitparády… 

Stručný zpravodajský 

blok sestavený 

z událostí regionálního 

charakteru

----------------------

Posílený prvek 

country a folk pro 

RADIO ČAS – FM jižní 

Morava

Povoleno odpojování – 

vysílací okruhy Ostrava, 

Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 

jižní Morava. Pro okruh jižní 

Morava změna LP upřesnění 

hudebního formátu

Podíl vážné hudby 

neklesne pod 16% 

z hudební produkce

Vysílání s důrazem na 

křesťanské pojetí hodnot, 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny,je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 

médiem.
Podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6% 

z hudební produkce

Náboženské pořady

Klasická a duchovní 

hudba 14,9%

- Nevysílá reklamy

Populární a výplňová 

hudba 42,9%

- Podíl mluveného slova 

neklesne pod 35%

Folklórní hudba 4,5 

%

- Podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7 %  
  slovesných pořadů
- Podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 6%  
Programy zachytitelné částečně

Radio Proglas, s.r.o. / RADIO  

PROGLAS

Rodinné rádio široké spektrum Denně zprávy 

z pokrytých regionů

Duchovní pořady



PS KŘÍDLA, s.r.o. / Rádio 

PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-

1985), 30% folk a 

country, 10% 

mluveného slova, 

slovenská hudba, 

brněnská hudební 

scéna

Aktuální informace, 

pravidelné zpravodajství, 

počasí, publicistika, strip talk 

show

80% zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu

RadioPraha s.r.o. / Rádio 

Dechovka

Hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, písní 

staré Prahy a 

populární písně 60. let.

50 let plus převažujícím 

hudebním žánrem je 

dechová hudba, 

lidová hudba a 

zlidovělé písně s 

přesahy do country, 

folku, trampských 

písní, písní staré 

Prahy a populární 

písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % 

z celkového denního 

vysílacího času, autorské 

pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího 

času, podíl servisních 

informací např. z kultury, z 

kutilství, zahradničení atd. - 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího 

času

celoplošné rádio

  skupina seniorů a duševně 

nemocných



Programy zachytitelné v Hodoníně
Programy zachytitelné velmi dobře

Rádio Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

posluchači,  preferující seriózní 

informace

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální informace o dopravě, energetice 

a o počasí; autentická vyjádření politiků, představitelů institucí a 

podniků a dalších osobností; publicistické příspěvky  specializované 

pořady věnované ekonomice, kultuře, sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná stanice nejrůznější věkové skupiny, z 

nejrůznějších koutů země

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas /
ČRo 3 Vltava

ČRo Brno Regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně od 05:00-

20:00 hod.(po-pá); 06:00-18:00 

(so+ne)

Dospělí posluchači na jižní a 

východní Moravě

Brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, publicistických i zábavných

Regionální vysílání v 

Jihomoravském a Zlínském 

regionu

EVROPA 2, spol. s r. o. 

/ EVROPA 2 

Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995-

současnost CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou skupinu, 

angloamerická produkce, 10 % 

domácí tvorby

Hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda Evropy 2

Kulturně-informační rubriky 

o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, sport, 

rubriky Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, lokální 

okna pro místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na vědomí veškeré 

dění v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, etnických a jiných 

menšin

Frekvence 1, a.s. / 

FREKVENCE 1

Všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu s cílovou 

skupinou 29 – 49 let

60.-80. léta + novinky, 40% 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

Informační diskusní kluby, publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony); obecné rádio přístupné všem, kontaktní rádio, 

každodenní partner,  zpravodajství

Služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

------------------------

RADIO STATION 

BRNO, spol. s r.o. / 

KISS HÁDY

hudební regionální stanice 

středního proudu

16-29 let s přesahem 39 let nejnovější hity doplněné o 

klasické hity 90. let, 15% 

mluvené slovo

dynamický program plný trendových pořadů, např. ráno s Borkem, 

Edou a Alenou, dopravní zpravodajství, žhavé tipy; charitativní akce: 

vánoční strom, upíří rej, bezpečnostní akce: s Kissem na cestách

Aktuální informace o 

společenském a kulturním 

dění

hudební složkou oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle věku

p. 30-45 let
s. 25-50 let

RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka

Hudební rádio se zaměřením na 

dechovou hudbu, lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s přesahy do 

country,folku, trampských písní, 

písní staré Prahy a populární písně 

60. let.

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z kultury, z kutilství, zahradničení atd. - 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio

  skupina seniorů a duševně 

nemocných

Romano Drom aneb Cesty Romů – 

pořad se  zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Kulturní stanice (syntéza všech 

druhů kultury a umění)

Nejrůznější věkové skupiny se 

zájmem o kulturu

Klasická i jazzová hudba, ale i 

přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve všední dny stejné – ranní zpravodajská 

Mozaika- info z kultury, recenze vážné hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-pořad pro novou generaci 

kultur, posluchačů, večer Opera – včetně přenosů

------------LONDA, spol. s r.o. / 

RÁDIO IMPULS

Celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební složce 

vysílání s maximálním zaměřením 

na českou produkci

Maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65%, rock, folk, pop

Podíl mluveného slova – 32% , z toho 22% zpráv a informací (přesné 

určení podílů podle vysílacích bloků). Zpravodajství 06:00 -20:00 – 2x v 

hodině  + servisní informace, aktuální téma dne, kontaktní pořady – 

reakce posluchačů, důraz na interaktivní pořady, publicistika, reportáže 

o aktuálních jevech ve společnosti

Informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst



NONSTOP s.r.o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná regionální 

rozhlasová stanice

15-45 let, primárně 20-29 let Pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu

Zprávy, počasí, kultura, publicistika, politika, ekonomika, sport Informační servis pro 

jihomoravský region

p. 20-29
s. 16-50

PS KŘÍDLA, s.r.o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální stanice cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 30% 

folk a country, 10% 

mluveného slova, slovenská 

hudba, brněnská hudební 

scéna

Aktuální informace, pravidelné zpravodajství, počasí, publicistika, strip 

talk show

80% zpráv místních, důraz 

na jižní Moravu

Programy zachytitelné částečně:

Rádio Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

p. 30-45 let Speciální tématické pořady – hudebně soutěžní a publicistické;
s. 20-55 let Zpravodajství, info z hudby a show-businessu, kulturně společ. akce

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Kiss Publikum

Hudebně informační stanice 

kulturního zaměření

p. 25-45 let Hudba 60. léta - současnost, 

důraz na českou tvorbu

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, Music Expres, Fanclub, 

Melody time, noční hity. Informace, zprávy včetně dopravy, sportu a 

počasí, zajímavosti o slavných, hitparády, hudební víkendy

Pracovní příležitosti 

v regionu, kalendárium, co 

s volným časem, tipy na 

dovolenou, zajímavosti, 

program Váš názor,

----------------------

Podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je kulturním, informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným médiem.
Podíl folklórní hudby neklesne 

pod 6 % z hudební produkce

Náboženské pořady

Klasická a duchovní hudba 

14,9 %

- Nevysílá reklamy

Populární a výplňová hudba 

42,9 %

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 %

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % slovesných pořadů

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 6 %

Rádio Pálava s.r.o. / 

Rádio Jih

Regionální hudebně-zábavná 

stanice s důrazem na místní 

zpravodajství

80. léta - současnost - pop, 

folk a taneční hudba, hudební 

formát hot AC s regionálními 

vybočeními (folk 8% z hudby)

Zpravodajství, kulturní servis, dopravní informace, počasí, informace 

pro turisty, kontaktní pořady, hitparády, seznamky, víkendové pořady 

pro rodinu a domácnosti, podíl mluveného slova 12%

Důraz na lokální informace

AZ Media a.s. / ROCK 

MAX

Hudebně zpravodajská a kontaktní 

rozhlasová stanice 

Rocková hudba v celé šíři – 70.-

80. léta, česká tvorba, nová 

rocková produkce

Regionální zpravodajství 

z regionu, kontaktní pořady 

(telefonní soutěže), 

regionální publicistika

----------------------

Radio Proglas, s. r. o. 

/ RADIO PROGLAS

Rodinné rádio široké spektrum Denně zprávy z pokrytých 

regionů

Duchovní pořady



Programy zachytitelné v Kyjově
Programy zachytitelné velmi dobře

Rádio Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

posluchači,  preferující seriózní 

informace

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální informace o dopravě, energetice 

a o počasí; autentická vyjádření politiků, představitelů institucí a 

podniků a dalších osobností; publicistické příspěvky  specializované 

pořady věnované ekonomice, kultuře, sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná stanice nejrůznější věkové skupiny, z 

nejrůznějších koutů země

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas /

ČRo 3 Vltava

ČRo Brno Regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně od 05:00-

20:00 hod.(po-pá); 06:00-18:00 

(so+ne)

Dospělí posluchači na jižní a 

východní Moravě

Brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, publicistických i zábavných

Regionální vysílání v 

Jihomoravském a Zlínském 

regionu

Frekvence 1, a.s. / 

FREKVENCE 1

Všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu s cílovou 

skupinou 29 – 49 let

60.-80. léta + novinky, 40% 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

Informační diskusní kluby, publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony); obecné rádio přístupné všem, kontaktní rádio, 

každodenní partner,  zpravodajství

Služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

------------------------

p. 30-45 let
s. 25-50 let

p. 20-29
s. 16-50

p. 30-45 let Speciální tématické pořady – hudebně soutěžní a publicistické;
s. 20-55 let Zpravodajství, info z hudby a show-businessu, kulturně společ. akce

AZ Media a.s. / ROCK 

MAX

Hudebně zpravodajská a kontaktní 

rozhlasová stanice 

Rocková hudba v celé šíři – 70.-

80. léta, česká tvorba, nová 

rocková produkce

Regionální zpravodajství 

z regionu, kontaktní pořady 

(telefonní soutěže), 

regionální publicistika

----------------------

------------

Rádio Pálava s.r.o. / 

Rádio Jih

Regionální hudebně-zábavná 

stanice s důrazem na místní 

zpravodajství

80. léta - současnost - pop, 

folk a taneční hudba, hudební 

formát hot AC s regionálními 

vybočeními (folk 8% z hudby)

Zpravodajství, kulturní servis, dopravní informace, počasí, informace 

pro turisty, kontaktní pořady, hitparády, seznamky, víkendové pořady 

pro rodinu a domácnosti, podíl mluveného slova 12%

Důraz na lokální informace

LONDA, spol. s r.o. / 

RÁDIO IMPULS

Celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební složce 

vysílání s maximálním zaměřením 

na českou produkci

Maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65%, rock, folk, pop

Podíl mluveného slova – 32% , z toho 22% zpráv a informací (přesné 

určení podílů podle vysílacích bloků). Zpravodajství 06:00 -20:00 – 2x v 

hodině  + servisní informace, aktuální téma dne, kontaktní pořady – 

reakce posluchačů, důraz na interaktivní pořady, publicistika, reportáže 

o aktuálních jevech ve společnosti

Informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

Romano Drom aneb Cesty Romů – 

pořad se  zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Kulturní stanice (syntéza všech 

druhů kultury a umění)

Nejrůznější věkové skupiny se 

zájmem o kulturu

Klasická i jazzová hudba, ale i 

přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve všední dny stejné – ranní zpravodajská 

Mozaika- info z kultury, recenze vážné hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-pořad pro novou generaci 

kultur, posluchačů, večer Opera – včetně přenosů



Programy zachytitelné částečně:

Rádio Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS HÁDY

hudební regionální stanice 

středního proudu

16-29 let s přesahem 39 let nejnovější hity doplněné o 

klasické hity 90. let, 15 % 

mluvené slovo

dynamický program plný trendových pořadů, např. ráno s Borkem a 

Alenou, dopravní zpravodajství, žhavé tipy, vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách

Aktuální informace o 

společenském a kulturním 

dění

hudební složkou oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle věku

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Kiss Publikum

Hudebně informační stanice 

kulturního zaměření

p. 25-45 let Hudba 60. léta - současnost, 

důraz na českou tvorbu

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, Music Expres, Fanclub, 

Melody time, noční hity. Informace, zprávy včetně dopravy, sportu a 

počasí, zajímavosti o slavných, hitparády, hudební víkendy

Pracovní příležitosti 

v regionu, kalendárium, co 

s volným časem, tipy na 

dovolenou, zajímavosti, 

program Váš názor,

----------------------

RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka

Hudební rádio se zaměřením na 

dechovou hudbu, lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s přesahy do 

country,folku, trampských písní, 

písní staré Prahy a populární písně 

60. let.

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z kultury, z kutilství, zahradničení atd. - 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio

  skupina seniorů a duševně 

nemocných

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná regionální 

rozhlasová stanice

15-45 let, primárně 20-29 let Pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu,mluvené slovo 3 - 

17%

Zprávy, počasí, kultura, publicistika, politika, ekonomika, sport Informační servis pro 

jihomoravský region

Podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je kulturním, informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným médiem.
Podíl folklórní hudby neklesne 

pod 6 % z hudební produkce

Náboženské pořady

Klasická a duchovní hudba 

14,9 %

- Nevysílá reklamy

Populární a výplňová hudba 

42,9 %

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 %

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % slovesných pořadů

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 6 %

Radio Proglas, s. r. o. 

/ RADIO PROGLAS

Rodinné rádio široké spektrum Denně zprávy z pokrytých 

regionů

Duchovní pořady



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-13 975/2014-613 ze dne 19. 3. 2014.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače BRECLAV MESTO 2  93,2 MHz
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (38 090 obyvatel)



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-13 975/2014-613 ze dne 19. 3. 2014.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače HODONIN MESTO  91,4 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (58 799 obyvatel)



Příloha č. 3 k dopisu čj. ČTÚ-13 975/2014-613 ze dne 19. 3. 2014.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače KYJOV 91,8 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (27 177 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Tábor 107,8 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / SIGNÁL RÁDIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

7. 2. 2017 



 

JEDN. IDENT.: 239490 - RRTV 
   
VÁŠ DOPIS ZN.:            RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
NAŠE Č. J.:  RRTV/4614/2017-str          tjpm9nd  
SP. ZN.:  2015/1026/zab     
ZASEDÁNÍ RADY: 3-2017/poř. č. 7   
     
VYŘIZUJE:  ORVL - ORV 
    
DATUM, MÍSTO: 7.2.2017, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 7. února 2017 toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 

 
Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, PSČ 10100, Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Tábor 
107,8 MHz / 100 W pro program SIGNÁL RÁDIO na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o jednom listu. 
 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Tábor 107,8 MHz / 100 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Tábor 107,8 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Tábor 107,8 MHz / 100 W 
     souřadnice WGS 84: 14 41 17 / 49 24 45 

 
Program bude šířen regionálně. 

 
 
Základní programová specifikace: 
Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací. 



O d ů v o d n ě n í : 
 
Rada na svém 16. zasedání 2016 (bod. 9) konaném dne 6. září 2016 vyhlásila licenční řízení se 
souborem technických parametrů Tábor 107,8 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 41 17 / 49 
24 45 se lhůtou pro doručení žádostí do 6. října 2016. 
 
O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru 
technických parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 
 
RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / SIGNÁL RÁDIO 
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.  
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 
uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 6. prosince 2016. 
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 



c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 



(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 



a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 



b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 



v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 
přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a 
doplnění žádosti o licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, 
rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, 
pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 6. října 2016, tj. ke dni, kdy v tomto 
řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 
úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 
rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem 
řízení podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu SIGNÁL RÁDIO prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických 
parametrů Tábor 107,8 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle 
však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí – RADIO 
UNITED BROADCASTING, s.r.o. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto 
žadateli:  
 
Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. požádal o udělení licence k 
provozování vysílání „převážně hudební stanice pro posluchače tří generací“ s názvem programu 
SIGNÁL RÁDIO.   
 



Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti osm bodů, tedy po bodu za každé dílčí kritérium, vyjma možných informací od 
ČTÚ ohledně synchronního vysílání. 
 
Co se týče organizační připravenosti žadatele, je RADIO UNITED BROADCASTING 
nástupnickou organizací vzniklou fúzí společností (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a 
Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak dvacetiletou zkušeností s provozováním rozhlasových 
stanic. Jednatel žadatele, pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc, má zkušenosti s ekonomickým, 
technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice 
jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 do 
dubna 2013. Jednatel žadatele, pan Luboš Jetmar, má zkušenosti s ekonomickým, technickým i 
organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od 
ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání, například společnosti Rádio 
Bohemia, spol. s r.o., Radio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA 
BROADCASTING s.r.o. a RADIO PUBLIKUM spol. s.r.o. Rovněž všichni vedoucí pracovníci 
společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, což žadatel doložil jejich strukturovanými životopisy. Žadatel je schopen 
plně zajistit získávání a odbavování informací z regionu. Zpravodajství SIGNÁL RÁDIA využívá 
početných kontaktů, které si za roky existence vybudovalo. K nejdůležitějším zdrojům informací 
patří Policie ČR, Hasičský záchranný sbor a další podobné instituce. Spolupráce se všemi 
subjekty je ošetřena dohodou zaručující věrohodný zdroj informací v případech dopravních nehod 
či živelných katastrof. Naplnění kritéria organizačního řešení získávání místních informací pak 
žadatel doložil s předjednanou spoluprací s hasičským záchranným sborem, Městským úřadem 
Tábor, periodiky Táborský deník a týdeník Tábor a policií České republiky – územní odbor Tábor. 
 
Rada též shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Žadatel a současný provozovatel SIGNÁL RÁDIA dosahuje 
dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční 
kapitál potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s 
celkovou strategií rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu SIGNÁL 
RÁDIA prostřednictvím nové licence bude tedy žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Tyto 
tvrzené skutečnosti žadatel doložil prostřednictvím svého obchodního plánu a účetními 
dokumenty. Bankovními referencemi byly též doloženy dílčí kritéria finanční spolehlivosti žadatele 
a jeho vlastníků. Radě není z úřední činnosti známa žádná skutečnost, která by mohla závěr o 
ekonomické připravenosti žadatele k vysílání zpochybnit. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Vysílač SIGNÁL RÁDIA Tábor 107,8 MHz / 100 W bude 
umístěn v areálu táborské teplárny v průmyslové zóně na východním okraji města, odkud v 
současné době vysílají sesterská rádia Country a Beat. Konkrétní a podrobný popis technického 
řešení žadatel uvedl v projektu a Rada přistoupila k přidělení bodu. Vzhledem k tomu, že Rada 
nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního 
vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 
omezeným, jehož jediným společníkem je společnost RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 
599, Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000. Jejím jediným akcionářem je 
společnosti GES MEDIA ASSET, a.s., jejímž jediným akcionářem je GES ASSET HOLDING, a.s., 



IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem 
je nizozemská společnost GES GROUP HOLDING B.V., 1101CM Amsterdam Zuidoost, 
Herikerbergweg 238, Luna ArenA, Nizozemské království, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES GROUP 
HOLDING B.V. pak vlastní fyzické Ing. Ivan Zach, Ing. Radka Zachová a Ing. Petra Marschallová. 
Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách majících v konečném 
důsledku vliv na jeho řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o dílčí kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto 
kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem 
na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. 
Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území 
České republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila 
např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů 
ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze 
považovat za splněné jen částečně. 
 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 
17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. a celkem přidělila osm bodů. Shledala tak toto 
kritérium splněným. 
 
Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila žadateli bod za naplnění dílčího kritéria 
podílu mluveného slova. Ten byl žadatelem stanoven v rozmezí 8 – 10% z celkového vysílacího 
času, přičemž střední hodnota tohoto parametru na již pokrytém území činí 10%. Spodní hranice 
navrhovaného rozmezí tak střední hodnoty nedosahuje. Žadatel dále uvedl, že všechny pořady 
vysílané SIGNÁL RÁDIEM jsou vlastní autorské pořady. Rada však přistoupila k přidělení 
jednoho bodu za naplnění dílčího kritéria autorsky vyrobených pořadů na základě skutečnosti, že 
střední hodnotu tohoto parametru vysílání na již pokrytém území nelze zjistit. Ze stejného důvodu 
Rada přidělila jeden bod také za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajských a servisních 
informací. Zpravodajství bude v pracovních dnech vysíláno od 05:00 do 09:00 hodin každou 
půlhodinu. V časech od 09:00 do 18:00 hodin pak každou hodinu. Ke všem zpravodajským 
blokům budou náležet rovněž servisní rubriky s informacemi o počasí, dopravě a sportu. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila bod za každé dílčí kritérium, které se 
k lokalizaci programu vztahuje. Celý podíl vysílacího času bude tvořen nově vyráběným, 
nepřebíraným programem. Ohledně orientace na region žadatel uvedl, že počítá s orientací 
zpravodajských relací na Tábor a okolí.  V rámci zpravodajských relací bude informovat o počasí 
v daném regionu a nedílnou součástí bude i dopravní servis. Ten bude dodáván Ústředním Auto 
Moto Klubem, jež je schopen připravit přesné a aktuální dopravní informace z jakékoliv části 
České republiky, tedy i lokální dopravní servis z regionu. K orientaci na užší lokalitu pak žadatel 
uvedl, že informovat bude především o dění v kulturních stáncích, které v Táboře působí, přičemž 
v projektu poskytl jejich výčet. Dalšími zdroji informací budou internetové portály zaměřené na 
místní kulturu a dění obecně. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (hudba středního proudu, country, folk, dechová 
a lidová hudba) shledala, že na tyto žánry se na již pokrytém území orientují méně 3 než programy 
(Rádio Dechovka, částečně COUNTRY RADIO) a za dílčí kritérium počtu programů s obdobným 
formátem přidělila jeden bod. Žádný bod však nepřidělila za naplnění kritéria podílu formátu na 
daném území, neboť pokryté území je již žadatelem vysílanými žánry dostatečně saturováno 



stávající nabídkou programů. Hudební formát žadatele je tedy zastoupen a nesplňuje požadavky 
Manuálu. 
 
Ohledně kritéria cílové skupiny Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina 
recipientů ve věku 45-79 let není na pokrytém území zcela saturována, a to zejména horní 
navrhovaná věková hranice. Rada také jedním bodem ocenila, že jednotlivé programové prvky 
programu žadatele jsou na uvedenou cílovou skupinu vhodně navázány a celou ji průřezově 
pokrývají. Mezi konkrétní programové prvky pro cílovou skupinu posluchačů SIGNÁL RÁDIA patří 
především zpravodajství obsahující informace z regionu včetně lokálních dopravních informací, 
předpovědi počasí a sezónních servisů. Ve speciálních publicistických relacích se bude žadatel 
věnovat novým životním šancím pro cílovou skupinu (rozhovory s reprezentanty tzv. „třetího 
věku“). Půjde o témata nových pracovních příležitostí, vzdělávání, zábavy, koníčků, cestování a 
volného času.  
 
Rada dále shledala naplnění kritéria přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby a ocenila jej 
přidělením pěti bodů. 
 
Žadatel vytváří celou řadu vlastních autorských pořadů, jejichž výčet uvedl ve svém projektu 
a Rada přistoupila k přidělení plného počtu dvou bodů. Jedná se o pořady “Čtení na dobrou noc" 
- audio knihy ve vysílání s výkladem redaktora; „Rádio varieté" - autorský pořad o písničkách, 
scénkách a hudebních lahůdkách dob dávno minulých; „Dechovka" - večerní a ranní pořady 
věnované dechové hudbě; „Rozhovor rádia Signál" - zajímaví hosté, zajímavá témata, aktuální 
rozhovory se zajímavými hosty různých oborů a profesí na aktuální témata týkající se 
problematiky regionu, ekonomiky regionu, kulturního života nebo cestování - hosté odpovídají na 
dotazy posluchačů; „Ze světa filmu" - autorský pořad s informacemi o nových filmech a lidech 
před i za kamerou; „Tipy na víkend" - autorský pořad připravovaný na víkendové tipy 
posluchačům - rady na výlety, výstavy, divadla, kina, oslavy apod.; „Signály amatérské scény" - 
autorský pořad, který představuje mladé a nadějné zpěváky, hudební autory, textaře a skupiny 
různých žánrů; „Stalo se" - autorský pořad, kterým zpravodajská sekce shrnuje nejdůležitější 
události dne; „Kam vyrazit" - autorský pořad s tipy na trávení volného času - výstavy, divadla, 
koncerty, plesy, bály, ale i turistické trasy a tipy na výlety v širokém okolí; „Studio sport" - autorský 
pořad s přehledem sportovních utkání ze širokého okolí, pozvánky na utkání, výsledky; „Café 
Signál" - rozhovory se zajímavými hosty z oblasti kulturního a společenského života se 
zaměřením na region; „Víte, že..." - autorský pořad o zajímavostech kolem nás; „Mýty a kořeny" 
- autorský pořad o historických událostech a zajímavostech historických postav; „Ze světa sportu" 
- autorský pořad, který představuje sportovce z jiného úhlu pohledu, pozvánky na sportovní akce; 
„Zeptali jsme se za vás" - autorský pořad o aktuálních problémech, které trápí běžné občany; „Ve 
zpětném zrcátku" - autorská glosa pro každý den; „Chtěl bych mít kapelu" - encyklopedie 
domácích i zahraničních swingových kapel; „Mezzoforte Zuzany Stirské" - hosté gospelové 
zpěvačky v pražské kavárně Mezzoforte. 
 
Pokud jde o dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region, SIGNÁL 
RÁDIO bude ve svém vysílání pravidelně informovat v kulturních pozvánkách, ve zpravodajství a 
ve speciálních pořadech zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a společenských 
akcích v Táboře a okolí a rovněž bude uvádět rozhovory s interprety. V případě větších 
regionálních akcí doplní žadatel také informace o akcích i předtočenými anoncemi či reklamními 
spoty. Další podpora bude realizována prostřednictvím pořadu „Signály amatérské scény". Jedná 
se o projekt, ve kterém dostávají příležitost začínající a amatérští zpěváci a muzikanti a o vítězích 
rozhodují posluchači rádia svým aktivním přístupem v hlasování. Vítězi bude umožněno pořídit 
první nahrávku v profesionálním hudebním studiu. Přestože byla takto koncipovaná podpora 
začínajících umělců Radou shledána jako dostatečná, byl žadateli přidělen pouze jeden bod ze 
dvou možných, a to z důvodu absence doložení svých tvrzení do správního spisu. 



 
Ke kritériu podpory kulturních akcí žadatel v projektu uvedl, že součástí programu SIGNÁL 
RÁDIA budou pravidelně zveřejňované kulturní pozvánky, které budou obsahovat informace z 
větších kulturních stánků v Táboře a okolí, ale i menších scén. Nebudou chybět informace o 
výstavách, historických památkách a akcích pořádaných na hradech, zámcích, v kostelech a 
muzeích v celém regionu. SIGNÁL RÁDIO bude pravidelně informovat o kulturních, 
společenských, turistických a sportovních akcích v Táboře a okolí a to v několika rovinách. 
Jednak v pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních pravidelných kulturních 
pozvánkách a také prostřednictvím živých moderátorských vstupů ze studia s organizátory, 
promotéry nebo účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých bude SIGNÁL RÁDIO 
mediálním partnerem, doplní žadatel zároveň spotovou reklamní kampaní či soutěžemi o 
vstupenky. Žadatel svá tvrzení doložil formou předjednaných spoluprací s komorním orchestrem 
Bolech, tanečním orchestrem TOX, pěveckým sborem Hlahol, městským divadlem Oskara 
Nedbala či Husitským muzeem v Táboře a Rada přistoupila k přidělení dvou bodů ze dvou 
možných. 
 
Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin bylo Radou ohodnoceno třemi body ze čtyř možných a tudíž také jako splněné. K dílčímu 
kritériu identifikace menšiny žadatel nejprve obecně uvedl, že významné druhy sociálně-
psychologických menšin jsou: etnická menšina (obvykle vymezená jazykem a kulturou), 
národnostní menšina (úředně uznávaná etnická menšina), náboženská menšina (určená 
náboženským vyznáním) a jazyková menšina (pokud není zároveň i menšinou etnickou). Dále 
pak žadatel uvedl konkrétní údaje k národnostní struktuře Jihočeského kraje. Takto zpracovaná 
identifikace menšin byla Radou ohodnocena dvěma body ze dvou možných. Ke způsobu 
podpory žadatel uvedl, že si je vědom skutečnosti, že v Táboře, stejně jako na jiných územích 
ČR, žijí z hlediska národnosti příslušníci menšinového obyvatelstva. Na tuto skutečnost hodlá 
žadatel ve vysílání SIGNÁL RÁDIA reagovat přímo v programových prvcích, které jsou svou 
strukturou a informační zaměřeností vhodné pro využití ke komunikaci s menšinami. 
Samozřejmostí je aktuální zařazování informací o akcích z kulturního, sportovního a 
společenského života těchto obyvatel z míst pokrytých signálem našeho vysílání. Zpravodajství 
zcela samozřejmě reaguje na aktuální témata ze života menšinové populace. Žadatel 
předpokládá spolupráci s nevládními a neziskovými organizacemi. Lze říci, že SIGNÁL RÁDIO 
svým programem oslovuje kulturní menšinu obyvatel právě svým zaměřením na regionální 
zpravodajství a informace. Zvláštní důraz klade žadatel na pestrost, dynamičnost a tvořivost 
reportáží a zpravodajství. Chce informovat a zaujmout všechny posluchačské skupiny zajímající 
se o dění v regionu. Způsob podpory menšin žadatel doložil referenčním dopisem komunitního 
centra CHEIRON T, které pomáhá sociálně slabým obyvatelům a referenčním dopisem táborské 
římskokatolické farnosti. Za kritérium způsobu podpory Rada přidělila toliko jeden bod ze dvou 
možných, neboť dle ustálené soudní judikatury nelze sociálně slabé obyvatele považovat za 
menšinu. 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení 
licence.  
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí 
základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 



těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 
jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí 
o udělení licence, a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování 
skutkového stavu významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí 
bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 



 

Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

Označení (název) programu:  SIGNÁL RÁDIO 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací. 

 

 

II. Další programové podmínky 

 

- primární cílová skupina 45 - 79 let 

- podíl mluveného slova v rozsahu 8 % - 10 % z celkového vysílacího času 

- podíl autorsky vyrobených pořadů 100% 

- zpravodajství a servisní informace: V pracovních dnech od 05:00 do 09:00 hodin 

každou půlhodinu. V časech od 09:00 do 18:00 hodin pak každou hodinu. Ke všem 

zpravodajským blokům budou náležet rovněž servisní rubriky s informacemi o 

počasí, dopravě a sportu. 

- hudební formát: Minimálně 70% české a slovenské hudby z let 50. - 90., zbytek 

tvoří písně středního proudu anglo-americké, italské a francouzské produkce z let 

60.- 90., ale také country, folk, trampská píseň, dechová a lidová hudba a swing. 



Rádio
Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina
Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50-70 let hudební zaměření ve všech 

formách hudebního spektra 

country: česká country ve 

všech formách, americká 

country starší i moderní, folk, 

americký protestsong, 

trampská hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba z doby 

60. let včetně přesahů

k world music, folkloru, rocku 

gospel, rokenrol, hudba 60. let 

s přesahy do world music, 

folkloru a rocku, 60% podíl 

české tvorby

mluvené slovo 8 %, zpravodajství v 

ranním vysílání mezi 6. a 9. hodinou 

každou půlhodinu, mezi 15 a 18. 

hodinou každou hodinu (11×) ve 

všední den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou skupinu, 

angloamerická produkce, 10 % 

domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-

informační rubriky 

o dění v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky 

na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní 

(regionální) 

rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

Programy zachytitelné velmi dobře:

Zachytitelnost rozhlasových programů v Táboře 107,8 MHz



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na 

region a současnou 

hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní trendy, 

mluvené slovo 10 - 15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském 

dění v regionu 

(cca 40 % 

zpravodajství)

--------------------

--

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu 

s cílovou 

skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

--------------------

--

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, 

doplněné stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, se 

zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny 

na dění v regionu 

a na kontakt s 

posluchači

podpora 

kulturních 

aktivit v 

regionu, 

smysluplná 

péče o 

menšiny v 

regionu 

(zejména 

vietnamská a MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 

regionálním 

zpravodajstvím

p. 15-35 let se 

zaměřením 

na 

středoškoláky

CHR formát – současná 

populární hudba+hudba 90. let, 

mluvené slovo 9-12 %, česká a 

slovenská hudba neklesne pod 

10 %

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-17 hod. 

1×, ekonomika, kulturní a sportovní 

informace, dopravní a 

meteorologické informace, reportáže, 

vstupy, hosté ve studiu, svátky, 

výročí, očekávané události

detailnější pohled 

na jihočeský 

region, prostor 

pro jihočeské 

autory a 

interprety



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Kiss jižní 

Čechy

hudební stanice s 

vyváženým podílem 

informací

p. 18-35 let s 

přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, dopravní 

informace, kulruní a společenské 

akce, hitparády, písničky na přání, 

Dance party

zpravodajství 

především z 

regionu

První rozhlasová, s. 

r. o. / Oldies rádio 

hudebně-zábavný 

program s 

aktuálním 

zpravodajstvím

p. 30-69 let oldies hudba, folková a country 

hudba, podíl české  hudby 5-

10 % z celkového vysílacího 

času

podíl mluveného slova 5-10 % z 

celkového vysílacího času bez 

reklamy, zpravodajství, doprava, 

počasí, zábavné pořady, ekologická 

složka a zdravý životní styl, 

vstupování do vysílání, soutěže, 

přehled tisku

zpravodajství 

z regionu 

středních Čech a 

Prahy

--------------------

--

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art rock, 

český a slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem na 

dopravní informace a sportovní 

aktuality, interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

--------------------

--

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / RÁDIO BLANÍK

hudební regionální 

stanice

20-45 let české a slovenské písničky se 

zvláštním zřetelem na styly 

folk, country a také zlaté české 

hity

podíl mluveného slova je v ranním 

vysílání v rozmezí 15-20 %, v 

dopoledním a odpoledním čase se 

pak jedná o rozpětí 6-10 %, během 

víkendů 4-9 %; zpravodajské a 

servisní informace: minimálně 71 

minut ve všední den; autorské 

pořady 100 %

zaměření na 

region, speciální 

zpravodajské 

bloky, informace 

o počasí, 

dopravní

zpravodajství, 

kulturní tipy, tipy 

na regionální 

víkendové akce, 

publicistické 

prvky, sněhový

servis nebo 

pylové 

zpravodajství 



RADIO BONTON, a. 

s. / Radio Bonton

HIT rádio (CHR) se 

zaměřením na 

cílovou skupinu 18-

30 let

p. 18-30 let

taneční hudba a zbytek 

hudební náplně je tvořen hity z 

rockové, popové, rapové a 

soulové scény, podíl hudby 

vydané v posledních deseti 

letech neklesne pod 40 % 

celkového objemu vysílacího 

času a podíl české a slovenské 

hudby, neklesne pod 50 % 

celkového objemu vysílacího 

času

podíl mluveného slova neklesne pod 

8 % vysílacího času, podíl 

zpravodajských pořadů, neklesne 

pod 4 % z podílu mluveného slova, 

podíl hudby vydané v posledních 

deseti letech, neklesne pod 40 % 

celkového objemu vysílacího času a 

podíl české a slovenské hudby, 

neklesne pod 50 % celkového 

objemu vysílacího času

--------------------

--

RadioPraha s. r. o. / 

Rádio Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení atd. – 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina 

seniorů a 

duševně 

nemocných

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 

25-50

maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 65 

%, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

--------------------

--



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rock Radio 

hudebně-informační 

rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo-

americká i česká 

produkce, podíl české a 

slovenské hudby v rozmezí 10-

15 %, hudebním žánrem je 

mainstreamová rocková hudba

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 

2-4 %, všední dny 6.00-17.00 vždy 

v celou, víkendy 8.00-17.00

informace 

z regionu, 

aktuální dění 

v regionu – 

kulturní a 

sportovní akce z 

regionu 

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiempodíl folklórní hudby neklesne 

pod 6 % z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 

7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

Programy zachytitelné dobře:

RADIO PROGLAS s. 

r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých 

regionů

duchovní 

pořady



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, hudební AC 

formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 hodin 

před každou celou zprávy a v každou 

půl regionální informace, v sobotu 

8.00-12.00 vždy před celou hodinou v 

neděli ve 14.00-18.00 vždy před 

celou hodinou 

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, 

doplněné stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, se 

zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny 

na dění v regionu 

a na kontakt s 

posluchači

podpora 

kulturních 

aktivit v 

regionu, 

smysluplná 

péče o 

menšiny v 

regionu 

(zejména 

vietnamská a 

romská 

menšina)

Programy zachytitelné částečně:



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-87 610/2015-613/III.vyř. ze dne 8. 8. 2016.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače TABOR II 107,8 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (52 586 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Domažlice 106,5 MHz / 100 W 

Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W 

Vsetín 93,5 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / Radio Beat 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

21. 2. 2017 



 

JEDN. IDENT.: 238966 - RRTV 

   

VÁŠ DOPIS ZN.:     RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

NAŠE Č. J.:  RRTV/4222/2017-zab   

SP. ZN.:  2016/283/zab    tjpm9nd 

ZASEDÁNÍ RADY: 4-2017/poř. č. 32   

     

VYŘIZUJE:  ORVL - ORV 

    

DATUM, MÍSTO: 21. 2. 2017, Praha 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 21. února 2017 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 

Říčanská 2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Domažlice 

Vavřinec 106,5 MHz / 100 W, Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W a Vsetín 93,5 MHz / 100 W pro 

program Radio Beat na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Domažlice Vavřinec 106,5 MHz / 100 W, 

příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 

Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W, příloha č. 4 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na 

území pokrytém z vysílače Vsetín 93,5 MHz / 100 W, příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah 

vysílače Domažlice Vavřinec 106,5 MHz / 100 W), příloha č. 6 (předpokládaný územní rozsah 

vysílače Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W) a příloha č. 7 (předpokládaný územní rozsah vysílače 

Vsetín 93,5 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 



Soubor technických parametrů:  Domažlice Vavřinec 106,5 MHz / 100 W,  

souřadnice WGS 84: 12 54 39 / 49 25 06,  

Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W,  

souřadnice WGS 84: 15 34 06 / 49 38 04  

Vsetín 93,5 MHz / 100 W,  

souřadnice WGS 84: 17 59 34 / 49 19 44 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudební stanice s rockovou orientací 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 17. zasedání 2016, bod: 11 vyhlásila licenční řízení k provozování rozhlasového 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Domažlice 

Vavřinec 106,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 12 54 39 / 49 25 06, Havlíčkův Brod 91,4 MHz 

/ 250 W, souřadnice WGS 84: 15 34 06 / 49 38 04 a Vsetín 93,5 MHz / 100 W, souřadnice 

WGS 84: 17 59 34 / 49 19 44, časový rozsah vysílání 24 h denně, lhůta pro doručení žádostí 

do 7. listopadu 2016. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / Radio Beat 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 10. ledna 2017. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 



a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 



 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 



a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 



2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 



hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 26. července 2016, tj. ke dni, kdy v tomto 

řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 

úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 

rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle 

§ 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů 

se soubory technických parametrů Domažlice Vavřinec 106,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 

12 54 39 / 49 25 06, Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W, souřadnice WGS 84: 15 34 06 / 49 38 04 

a Vsetín 93,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 59 34 / 49 19 44 pro program Radio Beat. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 

2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 

programu Radio Beat.  

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 



V každém z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je provozovatelem s více jak 

dvacetiletou zkušeností s provozováním rozhlasových stanic, v současnosti provozuje množství 

programů z různých vysílacích stanovišť. Od roku 2002 provozuje dlouhodobě úspěšný a 

dynamicky se rozvíjející program Radio Beat. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada 

přesvědčena, že kritérium zkušenosti tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné 

považovat za splněné.  

 

Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti 

v oblasti rozhlasového vysílání, dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů provozovatele 

tak bylo naplněno. Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc. má zkušenosti s 

ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a 

to z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od 

listopadu 2011 do dubna 2013. Jednatel pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, 

technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice 

jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například 

společnosti Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., 

DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o., od září roku 2013 se 

podílí na řízení rádií, k jejichž provozování má žadatel licence. Další profesní podrobnosti 

jednatelů byly uvedeny v projektu žadatele. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 

společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání, což bylo ohodnoceno udělením bodu. V projektu žadatele jsou uloženy 

profesní strukturované životopisy. Pan Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., se rozhlasovým vysíláním zabývá od roku 1992.  

Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., 

má zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana Boštičková, finanční ředitelka společnosti 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se v mediálním prostředí se pohybuje od roku 2000.  

Další vedoucí pracovníci, pan Petr Kolínko je programovým ředitel Radia Beat, pan Ing. Stanislav 

Rubáš je programový manager a pan Vojtěch Lindaur je dramaturgem a autorem pořadů a 

redaktor Radia Beat. 

 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací žadatel uvedl, že kromě informací 

z  radnic měst Domažlic, Havlíčkova Brodu a Vsetína týkajících se událostí, které se dotýkají 

každodenního života obyvatel (dopravní výluky, opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu a el. 

energie) bude do vysílání zařazovat i informace a sdělení dalších institucí (městská policie, 

hasičský sbor apod.) Tuto skutečnost doložil korespondencí s příslušnými orgány a organizacemi. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dosahuje 

dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční 

kapitál potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s 

celkovou strategií rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu Radia Beat 



v Domažlicích, Havlíčkově Brodě a Vsetíně bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. 

Žadatel platí včas veškeré své závazky včetně autorských poplatků společnostem OSA a 

Intergram. Společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. generuje rovněž pozitivní a 

dostatečně vysoký provozní kapitál. Jeho výše v současné době nejenže pokrývá aktuální 

provozní potřeby společnosti, ale převyšuje i předpokládané provozní náklady nutné k 

provozování programu Radia Beat v Domažlicích, Havlíčkově Brodě a Vsetíně. Výdaje na její 

provoz budou rovněž hrazeny z vlastních krátkodobých zdrojů. Svá tvrzení žadatel doložil 

bankovní referencí, obchodním plánem, zprávou auditora a výpisy z běžných účtů společnosti. 

Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení 

a zdravotním pojišťovnám. Doloženo výpisy o bez bezdlužnosti. 

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 

k zajištění vysílání. Vysílač Radia Beat Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 250 W bude umístěn v areálu 

havlíčkobrodské vodárny severně od města. Vysílací anténa na vrcholu stávajícího stožáru v 

areálu, vnitřní technologie (vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu v 

technologické skříni v objektu pod stožárem. Vysílač Radia Beat Vsetín 93,5 MHz / 100 W bude 

využívat stávající anténní systém a technické zázemí na vodárenském objektu jižně od města 

Hodonín, odkud v současné době vysílá sesterské rádio Kiss Publikum. Vnitřní technologie 

(vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) bude umístěna do volné části 

stávajícího technologické racku, využije stávající el. přípojku a do anténního systému bude 

připojena prostřednictvím sdružovače. Vysílač Radia Beat Domažlice-Vavřinec 106,5 MHz / 

100 W bude umístěn na telekomunikačním stožáru společnosti RTI na Veselé Hoře jižně od 

Domažlic. Vnitřní technologie (vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) 

bude umístěna do volné části stávajícího technologického kontejneru, využije stávající el. přípojku 

a do anténního systému bude připojena prostřednictvím sdružovače. Technická část vysílání je 

podrobně zpracována v projektu žadatele. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 

připraven k včasnému zahájení vysílání. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 

17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 

omezeným a jeho společníkem je společnosti RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, 

Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným 

společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 

1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, a.s. má jediného společníka, jímž je GES 

ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, 

jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP HOLDING B.V.,Amsterdam, 

Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ zapsáno v obchodním rejstříku 

vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES GROUP 

HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a 

Ing. Petra Marschallová (20 %). Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o 

osobách majících v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za 

dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium 

předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě 

než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může 

dojít s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní 



databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem 

mimo území České republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak 

neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti 

vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 

1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů 

z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 

tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Rada hodnotila také kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova v rádiu 

bude optimálně 8% z průměru vysílacího času mezi 6. a 18. hodinou včetně autoproma stanice. 

Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední 

hodnoty na pokrytých územích (10 %), Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední 

hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení 

jednoho bodu. 

 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních 

informací. Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: V pracovní dny 

mezi 6:00-18:00 každou celou hodinu minimálně dvouminutová zpravodajská relace, ve 12:00 

rozsáhlejší zpravodajský souhrn. V pracovní dny mezi 6:30 - 8:30 každou hodinu minimálně 

minutový přehled zpráv. V pracovní dny mezi 6:00-18:00 dopravní servis dle aktuální potřeby, 

minimálně jednou do hodiny (stopáž minimálně půl minuty). Víkendy a dny pracovního volna mezi 

7:00 až 18:00 –zpravodajský přehled vždy v celou hodinu v minimální stopáži 1:30 min. Další 

servisní informace dle potřeby a sezónnosti.  

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 

třech dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na 

region, s novým regionem, kam rádio Beat vstupuje se svým vysíláním, přichází se 

zpravodajským servisem informací z Domažlic, Havlíčkova Brodu i Vsetína, do programu je 

zařazen také lokální dopravní servis z regionu. V programu se nově objeví také soutěžní promo-

aktivity, určené speciálně pro posluchače z uvedených oblastí. Program obohatí také rubrika 

společenských, kulturních a sportovních pozvánek na akce pořádané v tomto regionu. Budeme 

informovat o akcích například v těchto kulturních institucích: Městský kulturní dům v Domažlicích, 

Museum Chodska v Domažlicích, Kulturní dům Ostrov - Havlíčkův Brod, Klub OKO - Havlíčkův 

Brod a Dům kultury Vsetín. (S některými jsme již navázali kontakt s příslibem spolupráce - viz. 

přílohy). Také hudební náplň bude ovlivněna tím, co na poli hudebním v regionu a vzniká a děje 

se. V hudebním programu bude prostor pro prezentaci interpretů regionu - zařazení jejich skladeb 

do playlistu, rozhovory s interprety, informace o jejich koncertech a dalších akcích, velice 

významným prvkem pro region bude nově možnost pro místní hudební skupiny zapojit se do 



Naděje Beatu, což je soutěžní pořad pro mladé skupiny a interprety.  Orientace na užší region - 

ve spolupráci s radnicemi obou měst a kulturními institucemi zařadíme pravidelnou rubriku 

zabývající se aktuálním děním, problémy, ale též kulturou a společenským životem. Program 

obohatí také rubrika společenských, kulturních a sportovních pozvánek na akce pořádané v tomto 

regionu. Budou informovat o akcích v místních kulturních institucích, což bylo Radou ohodnoceno 

jedním bodem, kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace na užší lokalitu.  Ve 

spolupráci s radnicemi měst a kulturními institucemi zařadí pravidelnou rubriku zabývající se 

aktuálním děním, problémy, ale též kulturou a společenským životem. Program obohatí také 

rubrika společenských, kulturních a sportovních pozvánek na akce pořádané v tomto regionu.  

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 

programu Radia Beat byla charakterizována jako formát klasického rocku. Porovnáním 

hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytých územích Rada z hlediska 

hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněný hudební žánr rocku není 

přínosem pro daná území, když na daných územích žánr rocku je zastoupen v nabídce stávajících 

provozovatelů v různém rozsahu a mutacích více než ve třech zachytitelných programech 

(v dílčím kritériu Počet programů s obdobným formátem tak nebyl udělen bod). Hudební žánr 

rock je na daných územích dostatečně zastoupen, v kritériu Podíl formátu na daném území se 

výsledným součtem procent zařadil program do kategorie nehodnocené žádným bodem. Z toho 

důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na daném území 

žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 55 let s přesahy na obě 

strany, program má oslovovat především muže. Věková skupina posluchačů je na daných 

územích dostatečně saturována. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na 

programovou nabídku nepřidělila žádný bod.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro 

cílovou skupinu aktivních posluchačů (mužů) 35-55 let je akcentován zpravodajský servis, 

dopravní informace, sezónní servis (v létě počasí v prázdninových destinacích, v zimě informace 

o sjízdnosti silnic, sněhových podmínkách a kvalitě sněhu v lyžařských letoviscích). Ve 

speciálních publicistických pořadech se věnují také podnikatelům (rozhovory s úspěšnými 

manažery, podnikateli a reprezentanty zajímavých profesí), informují o světě techniky, moderních 

technologiích, nových médiích, internetu s cílem podpořit také mediální gramotnost. Aktivním i 

pasivním sportovcům je věnována rubrika „Menšinové sporty na Beatu". To Rada komplexně 

shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k 

programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl 

konkrétní autorské pořady. Původní rozhlasové pořady tvoří ojedinělou složku vysílání Radia 

Beat, jsou vlajkovou lodí programu. Na přípravě speciálních hudebních pořadů se budou 

podílet renomovaní hudební publicisté. Žadateli byly přiděleny dva body. 



 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel 

uvedl, že Rádio Beat poskytuje pravidelně ve svém vysílání prostor k prezentaci začínajících 

umělců, především formou hodinových rozhovorů, mediální podpory jejich akcí pro veřejnost, v 

případě hudebních interpretů pak zařazováním jejich počinů přímo do playlistu. Také v oblasti 

Domažlic, Havlíčkova Brodu a Vsetína nabídne a bude poskytovat tuto prezentaci začínajícím 

umělcům tohoto regionu. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila udělením plného počtu 

dvou bodů. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, žadatel 

pravidelně informuje o kulturních a společenských akcích v několika rovinách. Předně ve svém 

pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních víkendových rubrikách „Víkendový guláš 

rádia Beat", „Beatoskop" a „Menšinové sporty" a prostřednictvím živých moderátorských vstupů. 

Ve studiu dává prostor organizátorům různých akcí. Pozvánky na akce, jichž je Beat mediálním 

partnerem, doplňují zároveň spotovou reklamní kampaní. Rada toto dílčí kritérium ocenila 

udělením dvou bodu ze dvou možných. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 

Sb., které Rada ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit například na romskou menšinu, hodlá informovat i o 

aktivitách náboženských menšin. V dílčím kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel 

ohodnocen dvěma body. Jako způsob podpory žadatel uvedl, že v programových prvcích bude 

žadatel reagovat na jednotlivé etnické menšiny (informování o jejich akcích, zpravodajství bude 

reagovat na aktuální témata ze života menšinové populace). Do správního spisu žadatel pro toto 

dílčí kritérium doložil spolupráce. 

 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 25 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 



V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Označení (název) programu:  Radio Beat 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební stanice s rockovou orientací 
 

 

II. Další programové podmínky 

 

 

- primární cílová skupina 35–55 let 

- podíl mluveného slova optimálně 8% z objemu vysílacího času mezi 6:00 až 18:00 hod. 

včetně autoproma stanice 

- podíl zpravodajských a servisních informací: : V pracovních dny mezi 6:00 až 18:00 hod. 

každou celou hodinu minimálně dvouminutová zpravodajská relace, ve 12:00 rozsáhlejší 

zpravodajský souhrn. V pracovních dny mezi 6:30 až 8:30 každou hodinu minimálně 

minutový přehled zpráv. V pracovních dny mezi 6:00 až 18:00 dopravní servis dle aktuální 

potřeby, minimálně jednou do hodiny (stopáž minimálně půl minuty). Víkendy a dny 

pracovního volna mezi 7:00 až 18:00 – víkendový zpravodajský přehled vždy v celou hodinu 

v minimální stopáži 1:30 min. Další servisní informace dle potřeby a sezónnosti.  

- hudební formát – klasický rock 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na Domažlice, Havlíčkův Brod a Vsetín a okolí – informace o aktuálním dění, 

regionálních akcích, spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí 

a začínajících umělců 



provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech 

doma i v zahraničí; zprávy z 

politiky, ekonomiky, kultury a 

sportu, aktuální informace o 

dopravě, energetice a o počasí; 

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků 

a dalších osobností; 

publicistické příspěvky  

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokument 

coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na 

kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / Čro 

Vltava

Kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

Klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubu, 

Programové schéma je ve 

všední dny stejné – ranní 

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se  

Český rozhlas / 

Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

tradiční (lidová, folklorní a 

klasická hudba) i moderní 

trendy (rock, country, folk, 

klubová scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na informace z 

regionu, odpojování podle 

krajů

víkendové a sváteční 

křesťanské pořady

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

Zachytitelnost rozhlasových programů v Domažlicích 106,5 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným přesahem

podíl hudby 80 %, hudební 

AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou zprávy 

a v každou půl regionální 

informace, v sobotu 8.00-12.00 

vždy před celou hodinou v 

neděli ve 14.00-18.00 vždy před 

celou hodinou 

informace regionálního 

významu, kulturní servis z 

regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Kiss Proton

rodinná hudební 

rozhlasová stanice s 

kontaktními prvky

p. 18-39 let pop 90. let, taneční hudba, 

aktuální novinky

zpravodajství, informační 

speciál, počasí, přehled tisku, 

sport, dopravní informace, 

písničky na přání, zábava a 

soutěže, podíl mluveného slova 

12 % ve všední dny, 10 % o 

víkendu a svátcích

informace z plzeňského 

magistrátu a místních 

úřadů, sportovní, kulturní a 

dopravní servis z regionu

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. folku 

i country

Podíl mluveného slova v 

rozmezí 10-15%, v dopoledním 

a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak 

jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relací tvoří 30-

40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den 

a 20-30%) z celkového objemu 

mluveného slova během 

víkendů a svátků.

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z 

celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. Zpravodajství 

6.00-20.00 – 2× v hodině + 

servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – 

reakce posluchačů, důraz na 

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na 

křesťanské pojetí hodnot, pestrá 

nabídka pro všechny věkové 

skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 

médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

RADIO PROGLAS s. 

r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořady



populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne 

pod 35 %

podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7 % slovesných 

pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

Rádio Samson spol. 

s r. o. / Radio 

SAMSON

žánrová rozhlasová 

stanice pro country, 

folk a trampskou 

hudbu

20-60 let s přesahem folk, country, trampská 

muzika, blues a příbuzné 

žánry

specializované žánrové hudební 

pořady, zpravodajství

aktuální informační rubriky, 

zprávy a kulturní servis 

týkajicí se především 

kultury regionu, informace z 

hudebního dění

skladby národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rock Radio 

Hudebně informační 

rozhlasová stanice 

p. 18-35 let s přesahy 

(s. 19-45 let)

Zlaté hity 60.-80. let, anglo-

americká i česká produkce 

(ta tvoří téměř polovinu 

celkového objemu 

skladeb) Podíl české a 

slovenské hudby v rozmezí 

10 - 15%

Podíl mluveného slova je oproti 

hudebnímu programu v denním 

průměru cca 7 - 10%. 

Zpravodajství, servisní 

informace (počasí, doprava), 

hitparáda vlastní produkce, 

písničky na přání 1x denně 

večer v uceleném bloku, 

tematické hudební pořady; 

lokální vysílání na frekvenci 

Karlovy Vary 91,9 MHz 

Informace z regionu, 

aktuální dění v regionu – 

kulturní a sportovní akce z 

regionu 

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rock Radio 

hudebně-informační 

rozhlasová stanice 

p. 18-35 let s přesahy 

(s. 19-45 let)

zlaté hity od 60. let, anglo-

americká i česká 

produkce, podíl české a 

slovenské hudby v rozmezí 

10-15 %, hudebním žánrem 

je mainstreamová rocková 

hudba

mluvené slovo 7-10 %, 

zpravodajství 2-4 %, všední dny 

6.00-17.00 vždy v celou, 

víkendy 8.00-17.00

informace z regionu, 

aktuální dění v regionu – 

kulturní a sportovní akce z 

regionu 

Programy 

přijímatelné dobře

provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Radio West Plzeň, s. 

r. o. / Rádio 

EVROPA 2 – Západ

hudební rádio s 

regionálním 

zpravodajstvím

12-30 let jako Evropa 2 – HOT AC – 

současné hity středního 

proudu s největšími hity 80. 

a 90. let, domácí tvorba 10 

%

pravidelné zpravodajské vstupy, 

informační rubriky, sportovní 

servis, filmové novinky, počasí

Radio West Plzeň, 

s.r.o. / Rádio 

EVROPA 2 - Západ

hudební rádio s 

regionálním 

zpravodajstvím

jako Evropa 2 - HOT AC - 

současné hity středního 

proudu s největšími hity 80. 

a 90. let, domácí tvorba 10 

%

pravidelné zpravodajské vstupy, 

informační rubriky, sportovní 

servis, filmové novinky, počasí

RADIO PROGLAS s. 

r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořady



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, 

komentáře, diskuse, interaktivní 

pořady, aktuální dění v širších 

souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší 

ze světových médií i sociálních 

sítí.

ŽADATEL

provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RADIO UNITED 

BROADCATING 

s.r.o. / Radio Beat

Hudební stanice s 

rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba zpravodajský servis, dopravní 

informace, sezónní servis 

informací z radnice města 

týkajících se událostí, které 

se dotýkají každodenního 

života obyvatel 

zařazují informace o 

akcích z kulturního, 

sportovního a 

společenského života 

menšinových obyvatel



provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, sportu, 

česká i zahraniční populární hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / Čro 

Vltava

Kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

Klasická i jazzová hudba, 

ale i přenosy z rockových 

klubu, alternativní hudba

Programové schéma je ve všední 

dny stejné – ranní zpravodajská 

Mozaika- info z kultury, recenze 

vážné hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední publicistika, 

Čajovna-pořad pro novou generaci 

kultur, posluchačů, večer Opera – 

včetně přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad 

se  zabývá osudy 

Romů a jejich životní 

kulturou

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v širších 

souvislostech, politika, věda, byznys, 

společnost, to nejlepší ze světových 

médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / ČRo 

Region – Vysočina

regionální stanice 

Českého rozhlasu

široký výběr hudebních žánrů, 

prostor pro regionální autory a 

interprety

zpravodajství, informační servis, počasí a 

sport, publicistika, nabídka práce, hudba 

a zábava, literární pořady, soutěže, 

události regionu

zaměření na region, dopravní 

informace a regionální počasí

Zachytitelnost rozhlasových programů v Havlíčkově Brodě 91,4 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře:



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Country 

VÝCHOD

hudební rádio 

rodinného typu, 

kontaktní pořady, 

komerce, 

zpravodajství se 

zaměřením na region

25-50 let s přesahy 

zejména dolů

hity od 70. let do 

současnosti

zpravodajství včetně sportu, 

informační servis, dopravní 

zpravodajství, publicistika, moderace 

zábavy; podíl mluveného slova 7-10 

% mimo reklamu v prime time, podíl 

regionálních informací 25 % z 

mluveného slova

aktuální informace z 

regionu

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – zaměřeno 

na cílovou skupinu, 

angloamerická produkce, 

10 % domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační rubriky 

o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky na 

DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region 

a současnou hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 

trendy, mluvené slovo 10 - 

15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o politickém, 

kulturním, sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 

29-49 let

60.-80. léta + novinky, 40 

% česká hudba, střední 

proud, rock, dance, folk, 

country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

FRANTIŠEK 

VOSTÁL s. r. o. / 

Hitrádio Vysočina 

94.3 FM

hudební regionální 

stanice

p. 20-35 let s. 14-50 

let

zpravodajství – počasí, doprava, 

služby, informace, kultura, sport, 

zájmové oblasti, publicistika, 

mluvené slovo 10 %

regionální zpravodajství z 

oblastí Jihlava, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov, Žďár nad 

Sázavou, Třebíč

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Kiss jižní 

Čechy

hudební stanice s 

vyváženým podílem 

informací

p. 18-35 let s 

přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, dopravní 

informace, kulruní a společenské 

akce, hitparády, písničky na přání, 

Dance party

zpravodajství především z 

regionu



MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

hudební regionální 

stanice

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. 

Zastoupeny mohou být 

žánry popu. folku i country. 

Poměr české a slovenské 

hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relací 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

regionální hudební 

stanice s těžištěm v 

80. - 90. 

letech s krátkým 

zpravodajstvím a 

servisem informací

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. 

Zastoupeny mohou být 

žánry popu, folku i country. 

Poměr české a slovenské 

hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

Český rozhlas / ČRo 

Pardubice

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 5.00 

do 20.00 hodin, poté 

ČRo 5 Regionální noc 

(program všech 

regionálních stanic)

široký výběr hudebních žánrů, 

prostor pro regionální autory a 

interprety

zpravodajství, informační servis, počasí a 

sport, publicistika, diskuze, hosté, hudba 

a zábava, soutěže, události regionu

zaměření na region a 

regionální informace 

O Roma vakeren – 

romské vysílání

Programy přijímatelné dobře



JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, doplněné 

stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny na dění v 

regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních 

aktivit v regionu, 

smysluplná péče o 

menšiny v regionu 

(zejména vietnamská 

a romská menšina)

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / KISS HÁDY

hudební regionální 

stanice středního 

proudu

16-29 let s 

přesahem 39 let

nejnovější hity doplněné o 

klasické hity 90. let, 15 % 

mluvené slovo

dynamický program plný trendových 

pořadů, např. ráno s Borkem a 

Alenou, dopravní zpravodajství, 

žhavé tipy, vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách

aktuální informace o 

společenském a kulturním 

dění

hudební složkou 

oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle 

věku

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Radio Beat – 

Ru/138/01

lokální hudební 

stanice s rockovou 

orientací

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 

informační a zpravodajský servis, 

počasí, doprava, očekávané události, 

sport, hudební publicistika, zábava

----------------------

Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, 

pop, country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 

% vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 



NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO JIHLAVA

hudebně-zábavná 

rozhlasová stanice se 

zpravodajským a 

informačním 

servisem s důrazem 

na regionální události

30-50 let s 

přesahem 25-55 let

AC formát staršího data – 

melodická hudební náplň 

stanice, největší hity 

domácího i světového folku 

a country, světový a 

domácí pop a soft rock

podíl mluveného slova 5-15 % zpravodajství s důrazem na 

informace především z 

města Jihlavy, z regionu 

Českomoravské vrchoviny 

– Vysočiny a blízkého okolí 

– politika, život v regionu, 

doprava, kultura, počasí, 

sport, důraz na informace z 

oblasti národnostních, 

etnických a jiných menšin

podíl vážné hudby 

neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % 

z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová 

hudba 42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 

7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / SIGNÁL 

RÁDIO

nezávislá regionální 

stanice se 

zaměřením na 

publicistiku s 

většinovým podílem 

české hudební tvorby

p. okolo 50 let hudba od 60. let po 

současnost, 60-75 % 

domácí tvorby – dechovka, 

folk, rock, jazz, alternativní 

hudební směry, vážná 

hudba, oldies

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní servis, počasí, sport, 

kinematograf, sportžurnál, debatní 

pořady, soutěže, přehled tisku, 

kurzovní lístek, burza práce, právní 

poradna, písničky na přání

informace z regionů, 

společenské a sportovní 

dění v regionu

----------------------

ŽADATEL

provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RADIO UNITED 

BROADCATING 

s.r.o. / Radio Beat Hudební stanice s 

rockovou orientací

35 - 55 let s 

přesahem oběma 

směry. rocková hudba

zpravodajský servis, dopravní 

informace, sezónní servis 

informací z radnice města 

týkajících se událostí, které 

se dotýkají každodenního 

života obyvatel 

zařazují informace o 

akcích z kulturního, 

sportovního a 

společenského života 

menšinových obyvatel

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. 

r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum denně zprávy z pokrytých 

regionů



provozovatel / 

název programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech 

doma i v zahraničí; zprávy z 

politiky, ekonomiky, kultury a 

sportu, aktuální informace o 

dopravě, energetice a o počasí; 

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas 

ke snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních 

studií

Český rozhlas / 

Čro Vltava

Kulturní stanice 

(syntéza všech 

druhů kultury a 

umění)

Klasická i jazzová 

hudba, ale i přenosy 

z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve všední 

dny stejné – ranní zpravodajská 

Mozaika- info z kultury, recenze 

vážné hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední publicistika, 

Čajovna-pořad pro novou generaci 

kultur, posluchačů, večer Opera – 

včetně přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se  

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Zachytitelnost rozhlasových programů ve Vsetíně 93,5 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí 

posluchači na 

jižní a 

východní 

Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou pestrost 

v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální 

vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

EVROPA 2, spol. s 

r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy 

a živé telefonování), Factory 

Bootleg Monopol (taneční hudba), 

Hitparáda Evropy 2

kulturně-

informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky 

na DVD a 

Filmové 

premiéry, 

lokální okna pro 

místní 

(regionální) 

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Fajn Radio 

Hity

regionální hudební 

stanice se 

zpravodajstvím

pro celou 

rodinu

hudební produkce 

posledních cca 20 let, 

asi 10 % české hudby

zpravodajství, kulturní informace, 

kontaktní pořady, soutěže, 

hitparády, sport, počasí, přehled 

tisku, mluvené slovo 10 %

informace o 

dění v regionu, 

regionální 

hudební scéna

----------------------

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio 

Orion Morava

hudebně-informační 

vysílání

20-45 let hudební formát AC mluvené slovo 7-13 %, o víkendech 

6-13 %, zpravodajství 6.00-18.00 

hodin, nejsou stanoveny žádné 

kontrolovatelné parametry, 

soutěže, sportovní kulturní a 

společenské informace, nabídka 

práce

regionálně 

orientovaná 

stanice se 

zprávami – 

Ostrava – Zlín 

– Olomouc



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

PUBLIKUM

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně dopravy, 

sportu a počasí, zajímavosti o 

slavných, hitparády, hudební 

víkendy

pracovní 

příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným 

časem, tipy na 

dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš 

názor

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudebně-zábavné 

rádio s informačním 

servisem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let 

do současnosti s 

důrazem na českou a 

slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. 

Poměr české a 

slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 

30% české a slovenské 

z celkové hudební 

produkce

Podíl mluveného slova v rozmezí 5 -

15%. Podíl zpravodajských relací 

tvoří 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 

20-30%) z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů a 

svátků

JUKE BOX, spol. 

s r. o. / RADIO ČAS-

FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 

country & western

zpravodajství (sport, počasí, 

dopravní informace, smogové 

zpravodajství), soutěže, programy 

Večer s osobností, ČAS kontakt, 

ČAS na devátou, Country 

v Čechách a na Moravě, Rockové 

a country balady, hudební výročí 

dne, hitparády…

stručný 

zpravodajský 

blok sestavený 

z událostí 

regionálního 

charakteru

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM 

jižní Morava

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu



vysílací okruh Radio 

Čas Rock na kmitočtu 

Třinec-Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

p. 20-29 let hudba, zpravodajství a publicistika

s. 20-35 let hudebně-kontaktní pořady

hudba – zábava – informace

zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, 

důraz na regionální zprav. – důraz 

na dopravu
AZ Media a. s. / 

ROCK MAX

hudebně-

zpravodajská a 

kontaktní 

rozhlasová stanice 

30-45 let s 

přesahy

rocková hudba v celé 

šíři – od r. 1967 až po 

současnost, česká 

produkce 10 %

speciální tématické pořady – 

hudebně-soutěžní a publicistické; 

zpravodajství vždy v celou hodinu 

6.00-18.00, info z hudby a show-

businessu, kulturně společ. akce

regionální 

zpravodajství 

z regionu, 

kontaktní 

pořady 

(telefonní 

soutěže), 

regionální 

publicistika

----------------------

provozovatel / 

název programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 

Olomouc

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 22.00 hodin

hudba 70. a 80. let se 

zaměřením na českou 

tvorbu, 

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba a 

zábava

kvalitní 

zpravodajství z 

regionu

ČRo Ostrava regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.04 hodin, 

poté ČRo 2

nejrůznější 

věkové 

skupiny

převážně mluvené slovo, 

folklór, opery a operety

zpravodajství (ekonomika, sport, 

počasí, dopravní zpravodajství), 

publicistické a zábavní pořady, přehled 

tisku, kalendárium, pozvánky, ankety, 

programy Koktejl, Křížem krážem, 

Minibakaláři, Muzikanti, hrajte!

zaměření na 

Moravskoslezský 

kraj

Kwadrans polských 

aktualit

RADIO ZLÍN, spol. 

s r. o. / Radio Zlín

hudební rozhlasová 

stanice rodinného 

typu

hudební formát AC 

s výrazným podílem 

české hudby a pestrostí 

hudebních titulů

----------------------

Programy přijímatelné  dobře:

důraz na 

regionální 

informace – 

kulturní 

regionální 

servis – 



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu 

s cílovou 

skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a servisní 

info info o kulturních a sportovních 

aktivitách (konkrétní regiony) – 

obecné rádio, – kontaktní rádio – 

každodenní partner – přístupné 

služba 

regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

----------------------

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, 

s. 25-50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů, důraz 

na interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a 

přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

----------------------

podíl vážné hudby 

neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % 

z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní 

hudba 14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová 

hudba 42,9 %

podíl mluveného slova neklesne 

pod 35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

RADIO PROGLAS 

s. r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých 

regionů

duchovní pořady



provozovatel / 

název programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RadioPraha s. r. o. 

/ Rádio Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová 

hudba, lidová hudba a 

zlidovělé písně s 

přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení atd. 

– minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné 

rádio

skupina seniorů a 

duševně nemocných

ŽADATEL

provozovatel / 

název programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RADIO UNITED 

BROADCATING 

s.r.o. / Radio Beat
Hudební stanice s 

rockovou orientací

35 - 55 let s 

přesahem 

oběma 

směry. rocková hudba

zpravodajský servis, dopravní 

informace, sezónní servis 

informací z 

radnice města 

týkajících se 

událostí, které 

se dotýkají 

každodenního 

života obyvatel 

zařazují informace o 

akcích z kulturního, 

sportovního a 

společenského života 

menšinových obyvatel

Programy přijímatelné  částečně



Příloha k čj. ČTÚ-74 258/2015-613

Diagram využití rádiového kmitočtu DOMAZLICE VAVRINEC 106,5 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva.



Příloha k čj. ČTÚ-74 258/2015-613

Diagram využití rádiového kmitočtu HAVLICKUV BROD 91,4 MHz stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva.



Příloha k čj. ČTÚ-74 258/2015-613

Diagram využití rádiového kmitočtu VSETIN 93,5 MHz stanovený výpočtem podle vyhlášky 
č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve vybraných 
kmitočtových pásmech – modrá barva.



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Uherské Hradiště 101,4 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rádio BLANÍK 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

Radio Kroměříž s.r.o. / Rádio Kroměříž 

 

 

Datum udělení licence 

25. 4. 2017 



 

Jedn. identifikátor 245272 - RRTV 

 
Váš dopis zn.     -    
Naše č. j.     RRTV/8041/2017-blu  
Sp. zn.                  2016/915/zab  
Zasedání Rady      8-2017/poř. č. 12 
 
Vyřizuje:               ORVL - ORV 
 
Datum, místo        25. 4. 2017, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 5. dubna 2016 toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 

 
Rada u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 
794/6, 12000 Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Uherské Hradiště 
4 101,4 MHz / 100 W pro program Rádio BLANÍK na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o dvou stranách 
 
Příloha č. 1 o dvou stranách (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W) a příloha č. 
3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W) tvoří nedílnou 
součást tohoto rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W  

                                                          souřadnice WGS 84: 17 27 56 / 49 03 59 

 

                                                           

 

 
 
 
 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6,  
12000 Praha 2 



Základní programová specifikace: 

Hudební regionální stanice 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 
Rada na svém 19. zasedání roku 2016 (bod 21) konaném dne 25. října 2016 vyhlásila licenční 
řízení se souborem technických parametrů Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W, souřadnice 
WGS 84: 17 27 56 / 49 03 59 se lhůtou pro doručení žádostí do 29. listopadu 2016. 
 
Do licenčního řízení se žádostí doručenou dne 29. listopadu 2016  pod  č.j. 8673/2016-P přihlásil 
žadatel MEDIA BOHEMIA a.s. / Rádio BLANÍK. 
 
Do licenčního řízení se dále žádostí doručenou dne 29. listopadu 2016 pod č.j. 8674/2016-P, ve 
znění doplnění ze dne 1. prosince 2016 (č.j. 8701/2016), přihlásil žadatel Radio Kroměříž s.r.o. 
/ Rádio Kroměříž. 
 
Žádost společnosti Radio Kroměříž, s.r.o. neobsahovala základní údaje uvedené v § 14 zákona 
č. 231/2001 Sb. ani údaje potřebné pro hodnocení kritérií podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a), 
b), c), e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. Rada tudíž vyzvala žadatele, aby ve lhůtě 20 dnů od 
doručení výzvy odstranil nedostatky žádosti tak, že doplní základní údaje žádosti o licenci a údaje 
potřebné pro hodnocení kritérií. V této výzvě byl žadatel též poučen o tom, že v případě 
neodstranění nedostatků žádosti ve stanovené lhůtě Rada podle § 14 odst. 5) zákona č. 231/01 
Sb., žádost odmítne. Tato výzva (č.j. 3704/2016) byla žadateli doručena dne 16.12.2016.  
 
Žadatel na výzvu reagoval třemi doplněními žádosti, a to doplněním č.j. RRTV/1330/2017, které 
bylo Radě doručeno dne 2. ledna 2017, doplněním č.j. RRTV/1331/2017, které bylo Radě 
doručeno dne 3. ledna 2017, a doplněním č.j. RRTV/1406/2017, které bylo Radě doručeno dne 
6. ledna 2017. Ani jedno doplnění neobsahovalo potvrzení příslušného finančního úřadu, že 
žadatel nemá v evidenci daní zachycené daňové nedoplatky. Toto potvrzení je základním údajem 
žádosti o licenci dle §14, odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., a žadatel ho byl povinen ve stanovené 
lhůtě doložit.  Žadatel tudíž nesplnil povinnost uloženou mu výzvou a neodstranil nedostatky 
žádosti, přičemž lhůta pro doplnění žádosti marně uplynula 5. ledna 2017. Na základě toho Rada 
dle ustanovení § 14 odst. 5 věta druhá zákona č. 231/2001 Sb. rozhodla na svém 2. zasedání v 
roce 2017 o odmítnutí žádosti společnosti Radio Kroměříž s.r.o.  
 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení zbývajícího 
účastníka výše uvedeného licenčního řízení, společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., které se 
konalo dne 21. února 2017. 
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.  
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 



Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 



- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 



- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 



licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 
přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 



Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a 
doplnění žádosti o licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, 
rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, 
pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 29. listopadu 2016, tj. ke dni, kdy 
v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům 
z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 
rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem 
řízení podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rádio BLANÍK prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických 
parametrů Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto 
rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto 
rozhodnutí, tj. společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto 
žadateli:  
 
Účastník řízení MEDIA BOHEMIA, a.s. požádal o udělení licence k provozování vysílání 
„Hudební regionální stanice“ s názvem programu Rádio BLANÍK. 
 
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti osm bodů.  
 
Skupina Media Bohemia je česká mediální skupina, která na tuzemském mediálním trhu působí 
již od roku 1995 (založení MEDIA MARKETING SERVICES s.r.o.). Do jejího portfolia patří v 
současnosti 29 regionálních rozhlasových stanic, jejichž týdenní poslechovost přesahuje 2,8 
milionu lidí. Jedná se o síť Rádia BLANÍK, Fajn Rádio nebo síť Hitrádií. Zásadní součástí skupiny 
je obchodní zastupitelství MEDIA MARKETING SERVICES a.s. (dále jen „MMS") MMS (Media 
Marketing Services a.s.), které na národním reklamním trhu zastupuje 61 rozhlasových stanic s 
poslechovostí přesahující 4,6 milionu lidí. Představenstvo společnosti disponuje rozsáhlými 
zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání v České republice, a to od jeho prvopočátků v 
první polovině devadesátých let. V rámci veřejného slyšení uvedl žadatel informace o zkušenosti 
pana Daniela Rumpíka, programového ředitele Rádia BLANÍK. Daniel Rumpík, programový 
ředitel Rádia BLANÍK, má bakalářské vysokoškolské vzdělání v oboru „žurnalistika a magisterské 
v oboru „marketingová a sociální komunikace. Od 18 let působí jako aktivní moderátor 
v regionálních stanicích. V letech 2002 – 2009 byl programovým ředitelem Rádia OK; v červenci 
2009 přijal nabídku na pozici programového ředitele Rádia BLANÍK, kde působí dosud.  
 



Ohledně organizačního řešení získávání místních informací žadatel počítá s tím, že pro oblast 
Uherského Hradiště bude mít svého speciálního reportéra, jehož hlavní úlohou bude aktivně 
komunikovat s představiteli zdejší samosprávy a všech důležitých institucí, a též pravidelná účast 
na tiskových konferencí města i všech zásadních akcích, které se zde uskuteční. Součástí 
vysílání pak budou i rozhovory na aktuální témata se všemi významnými představiteli veřejného 
života – zástupci městské i krajské samosprávy, představitele okolních obcí, zástupce 
sportovních a kulturních instituci, neziskový sektor. V rámci veřejného slyšení žadatel uvedl, že 
oslovil starostu Uherského Hradiště, Ing. Stanislava Blahu s tím, že v případě udělení licence 
chce být Rádio BLANÍK mediálním partnerem městu. Toto žadatel doložil prohlášením starosty 
města o tom, že v případě udělení licence bude podporovat navázání spolupráce mezi 
společností MEDIA BOHEMIA a.s. a městem Uherské Hradiště. Rada na základě uvedeného 
přidělila za organizační řešení získávání místních informací jeden bod. 
 
Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost MEDIA 
BOHEMIA a.s. vypracovala obchodní plán na roky 2016 - 2020. Tento obchodní plán počítá s 
rostoucí úrovní zisku společnosti. Tržby jsou realizovány především prodejem reklamního času 
společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., což je dlouhodobý smluvní obchodní partner 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Žadatel je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými 
výsledky, které jsou založeny na příjmech z prodeje reklamního prostoru v rozhlasovém vysílání, 
které pro provozovatele zajišťuje na základě dlouhodobé smlouvy společnost MEDIA 
MARKETING SERVICES a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli investice do 
dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech provozovaných 
oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování dodatečných nákladů, 
které vzniknou v případě získání nového kmitočtu, který je předmětem tohoto licenčního řízení 
(viz níže přiložený obchodní plán na roky 2013-2017). Finanční spolehlivost byla doložena 
bankovní referencí. Jediným akcionářem žadatele je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS 
LIMITED, se sídlem 1087 Nicosia, Esperidon Street 12,4th floor, Kyperská republika. Žadatel má 
právní formu akciové společnosti a jeho jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z 
obchodního rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem v Nicosii 
v Kyperské republice. Žadatel přitom doložil, že jediným akcionářem společnosti MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem 
Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou 
Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií. Vůči 
žadateli, ani koncovým vlastníkům společnosti nebylo vedeno žádné řízení z důvodů neplnění 
finančních závazků. Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na financování zahájení vysílání z 
nového vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit 
včas v zákonném termínu. 
 
K technické připravenosti žadatel uvedl, že vysílací technologie bude umístěna na nejvyšším 
místě panelového domu. Do příslušného místa bude zakotven stožár o výšce 5 m, na který bude 
umístěna vysílací anténa - dipól. Anténa bude natočena dle přiděleného vyzařovacího diagramu. 
Zisk antény je 0,5dB. Předpokládané ztráty ve svodu jsou 0,5dB. Zisk celého systému je tedy 0 
dB. Pro dosažení ERP 20 dBW bude mít vysílač výkon 100 W. Žadatel je schopen stavbu 
realizovat vlastními silami. Projektové technické řešení bylo tedy v plném rozsahu doloženo a 
účastník řízení byl v tomto základním dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je 
tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Dílčí kritérium synchronního 
vysílání bylo hodnoceno nula body, neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými 
informacemi od Českého telekomunikačního úřadu. 
 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti a jeho 



jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního rejstříku) je společnost MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem v Nicosii v Kyperské republice. Žadatel přitom doložil, 
že jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost 
PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, 
Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 
% akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie patří samotné společnosti. 
Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku 
vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. 
 
Pokud jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 
vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v 
osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze; případná změna ve 
vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 
(resp. založených podle jiného než českého práva) by se nijak neprojevila v českém obchodním 
rejstříku ani v jiných databázích. Celkově tak lze kritérium transparentnosti vlastnických vztahů 
ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze 
považovat za splněné jen částečně. Rada tudíž za naplnění dílčího kritéria transparentnosti 
převodů až po koncové vlastníky do budoucna bod nepřidělila. Celkově tedy v rámci vyhodnocení 
naplnění základního kritéria transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Rada rozhodla o přidělení jednoho bodu 
ze dvou možných. 
 
 
Co se týče přínosu navrhované programové skladby k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb., toto základní kritérium Rada ohodnotila osmi body a tedy jako 
splněné. Při hodnocení projektu Rada vycházela z následujících základních charakteristik 
programové skladby žadatele o licenci: 
 
Rada hodnotila v prvé řadě rozsah a obsah mluveného slova. Podíl mluveného slova je v ranním 
vysílání v rozmezí 10-15 %, v dopoledním a odpoledním čase se pak jedná o rozpětí 6-10 %. 
Během víkendů a státních svátků je podíl mluveného slova pouze mírně snížen a místo klasických 
zpravodajských bloků je posílena složka pozvánek na zajímavé víkendové akce. Navržený podíl 
mluveného slova na celkovém objemu vysílání však nedosahuje střední hodnoty podílu 
mluveného slova na již pokrytém území a z toho důvodu Rada neudělila žádný bod. Podíl 
autorsky vyrobených pořadů stanovil žadatel na 100%. Ve vysílacím schématu programu 
žadatele by se měly každý den objevovat regionální servisní rubriky rozmanitého stylu a 
charakteru, a to v takové četnosti a kvalitě, která posluchačům zajistí maximální informovanost. 
Střední hodnotu podílu autorsky vyrobených pořadů nebylo možné na již pokrytém území zjistit a 
Rada přistoupila k přidělení jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria 
podílu zpravodajských a servisních informací, přičemž žadatel uvedl, že podíl zpravodajských 
relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové zpravodajství, reportáže) tvoří 30-
40% z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 20-30% z celkového objemu 
mluveného slova během víkendů a svátků. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na 
pokrytém území zjistit. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila tři body za naplnění dílčích kritérií nově 
vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci vysílání 
programu Rádio BLANÍK nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. Pro 
oblast Uherského Hradiště bude mít žadatel samostatného promotéra; oblasti tak má působit 



promo-tým žadatele, který bude moci v dané lokalitě nabídnout konkrétní organizaci nebo instituci 
balíček kompletních služeb, jehož součástí bude jak informační a publicistický servis ve vysílání, 
tak i venkovní propagace a prezentace na webových stránkách. Žadatel pak plánuje 
spolupracovat i s ostatními zdejšími médii; jako příklady uvádí stránky Městského informačního 
centra, TV Slovácko, atd. V Uherském Hradišti plánuje žadatel poskytnout ve vysílání prostor 
všem významným a zajímavým osobnostem, které zde působí v oblasti společenských a 
neziskových aktivit, kultury a sportu, a nabídnout aktivní spolupráci a partnerství všem zdejším 
významným kulturním a společenským subjektům. Důležitým zdrojem informací mají být i 
zástupci politických elit i všech významných zaměstnavatelů v regionu. Oboustrannou spolupráci 
chce žadatel navázat také s Policií ČR, zdejšími městskými strážníky, hasičským sborem, a 
samozřejmě i s místními lékaři a záchranáři. Žadatel doložil jak získání reportéra a promotéra pro 
ddanou oblast, tak předjednanou spolupráci s městem Uherské Hradiště. Na základě výše 
uvedeného Rada konstatovala, že projekt žadatele je způsobilý naplnit orientaci na lokalitu 
Uherského Hradiště, a rozhodla o přidělení tří bodů za naplnění dílčího kritéria lokalizace 
programu. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (důraz na oblíbené české a slovenské písničky, 
zlaté zahraniční hity, folk a country scénu; zaměření na českou tvorbu; široký záběr hudebních 
stylů a žánrů od sedmdesátých let až do současnosti) Rada shledala, že na pokrytém území již 
vysílají formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 
formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 
podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. 
 
V kritériu cílové skupiny byl projekt žadatele hodnocen jedním bodem ze dvou možných. 
Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 30 – 49 let je již na pokrytém území 
saturována. Programové prvky jsou dle názoru Rady na danou cílovou skupinu vhodně navázány, 
neboť posluchači programu žadatele chtějí dle jeho názoru poslouchat rádio, kde jim příjemný a 
klidný moderátor zahraje známé písničky, které si může zazpívat, protože jim rozumí. Posluchači 
z této cílové skupiny chtějí slyšet, co je u nich nového. Primárně je zajímají regionální a lokální 
zprávy. Rada na základě výše uvedeného nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria rozpětí 
cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku; přidělila ale jeden bod za naplnění 
dílčího kritéria vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině. Celkem 
tedy naplnění základního kritéria cílové skupiny Rada ohodnotila přidělením jednoho bodu. 
 
 
Základní kritérium přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 
1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., Rada ohodnotila čtyřmi body ze šesti možných a tedy jako 
splněné.  
 
Ohledně autorských pořadů je hlavním cílem žadatele, aby posluchači ve vysílání slyšeli vše 
zásadní z aktuálního dění tam, kde mnohdy dlouhá léta žijí, pracují a mají své rodiny a přátele, 
neboť právě žadatelem specifikovaná cílová skupina se dokáže se svým regionem silně 
identifikovat. Žadatel plánuje vysílání speciálních pořadů typu Počasí s Magdalenou Lípovou, 
Slavné desky hezky česky, Písničky na přání, Hezky česky a bez reklam, rozhovory se specialisty 
Global Assistance nebo ranní speciální vstupy s meteorology z CHMU.  
 
Ohledně podpory začínajících umělců a její lokalizace na region chce žadatel podpořit 
interprety a představitele kulturní sféry v Uherském Hradišti a blízkém okolí, a to včetně mladých 
a začínajících umělců, sportovců a dalších inspirativních osobností, které žijí a tvoří v této lokalitě. 



Žadatel podle projektu plánuje začínajícím umělcům poskytnout prostor a podporu v rámci 
vysílání a akcí pořádaných žadatelem v dané lokalitě, a též regionální informační servis a 
mediální partnerství. Žadatel nicméně nijak nespecifikoval konkrétní způsoby podporů 
začínajících umělců a nepředložil ani doklady o případné spolupráci s lokálními umělci a 
interprety. Rada se tudíž rozhodla za podporu začínajících umělců a její lokalizaci na region 
neudělit žádný bod.  
 

V rámci dílčího kritéria podpory kulturních akcí žadatel plánuje podpořit z pozice mediálního 
partnera nejrůznější typy akcí v oblasti. Žadatel uvádí jako příklady takovýchto akcí mj. Letní 
filmovou školu, Slovácké slavnosti vína a kulturních památek, Hradišťský fašank, Miniveletrh 
cestovního ruchu Slovácka, Regionální výstavu vín a další. Žadatel zároveň plánuje spolupráci 
s místními subjekty; ve výčtu subjektů, se kterými podle projektu plánuje spolupracovat, uvádí 
žadatel mj. Slovácké divadlo, Slovácké centrum kultury a tradic, Slovácké muzeum, kino Hvězda 
či galerii Art. Předjednanou spolupráci žadatel doložil se Slováckým divadlem Uherské Hradiště 
a, příspěvkovou organizací, a s obecně prospěšnou společností Park Rochus, o. p. s., jejímž 
posláním je správa přírodního, kulturně-naučného, rekreačního a výletního areálu PARK 
ROCHUS v lokalitě Rochus v Uherském Hradišti. Kromě toho žadatel v projektu představil též 
výčet vlastních akcí, s kterými má již žadatel zkušenosti a které by byly plně v režii samotné 
stanice. Na základě výše uvedeného Rada rozhodla o udělení dvou bodů za naplnění podpory 
kulturních akcí. 
 
 

Při hodnocení přínosu žadatele k zajištění rozvoje kulturních, národnostních, etnických a 
jiných menšin v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada vyhodnotila toto kritérium jako částečně splněné a přistoupila k přidělení dvou 
bodů.  
 

Při identifikaci menšiny žadatel uvedl, že kromě etnických či národnostních menšin, kdy 
jmenoval primárně romskou, ale též ukrajinskou a vietnamskou menšinu, plánuje podporovat i  
sociálně znevýhodněné a handicapované. Vzhledem ke skutečnosti, že dle názoru Městského 
soudu v Praze nelze považovat handicapované za menšinu v tom smyslu, že by její kultura 
vyžadovala zvláštní přístup (viz rozsudek Městského soudu v Praze sp.zn./č.j. 6 A 142/2012/01 
ze dne 6. prosince 2012), Rada ohodnotila takto identifikované menšiny jedním bodem. Ze 
stejného důvodu nemohla Rada přidělit plný počet bodů ani za kritérium způsobu podpory 
menšin. Ačkoli žadatel doložil předjednanou spolupráci s neziskovou organizací Maltézská 
pomoc o.p.s., Centrum Uherské Hradiště, která rozvíjí sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi a s pomocí dobrovolníků pomáhá osobám se zdravotním postižením, vzhledem k tomu, že 
handicapované nelze považovat za menšinu ve smyslu zákona č. 231/2001 Sb., Rada nemohla 
podporu handicapovaných bodově ocenit. Jedním bodem Rada ohodnotila podporu romské 
menšiny, kterou žadatel doložil předjednanou spoluprací s Oblastní charitou Uherské Hradiště, 
která se dlouhodobě věnuje romské mládeži. Rada tudíž ohodnotila naplnění dílčího kritéria 
způsobu podpory menšin přidělením jednoho bodu. 
 
 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí 
základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje 



– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 
jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí 
o udělení licence po formální i materiální stránce, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem 
upraveném procesu a v souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 - Licenční podmínky programu Rádio BLANÍK (licence sp. zn. 2016/915/zab) 
 
Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  
                     Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W 
 
Příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W 



Příloha č. 1 
 
 

Licenční podmínky programu Rádio BLANÍK (licence sp. zn. 2016/915/zab) 

 
 

 
Název programu 

• Rádio BLANÍK 
 
Časový rozsah vysílání 

• 24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání 

• Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W 
 
Základní programová specifikace 

• Hudební regionální stanice 
 

Cílová skupina 

•  30 - 49 let s přesahy 
 
Mluvené slovo 

• Podíl mluveného slova je v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a odpoledním 
čase se pak jedná o rozpětí 6-10%. 
 
Zpravodajství  

• Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové  
zpravodajství, reportáže) tvoří 30-40% z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 
20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 
 
Hudba 

- široký záběr hudebních stylů a žánrů od sedmdesátých let až do současnosti 
- oblíbené české a slovenské písničky  - silný akcent na českou tvorbu 
- zlaté zahraniční hity  
- akcent na folk a country 
- řada hudebních speciálů a pořadů 
- minimálně přerušovaný tok hudby – dlouhé hudební bloky v každé hodině 
 
 
Vysílací schéma 

1) Ranní vysílání 
Největší podíl mluveného slova. Aktuální čas, nejdůležitější zprávy, předpověď počasí a 
dopravní zpravodajství - přesně to jsou stěžejní informace, které jsou spolu s hudbou pilířem 
ranního vysílání Rádia Blaník ve všední den. Toto vše je aktualizováno každou půlhodinu. 
Kromě výše uvedeného zpravodajského servisu jsou náplní ranního vysílání i zajímavé 
pozvánky, očekávané události a rozhovory s hosty. Ranní zpravodajský přehled je z celého 
dne nejrozsáhlejší. V průběhu rána se redakce snaží postupně aktualizovat všechny zásadní 
informace a doplňovat do vysílání aktuální reakce a data. Jednou z dominant ranního bloku 



Rádia Blaník je podrobná předpověď počasí, která se opírá o aktuální data a informace od 
meteorologů i posluchačů. 
 
2) Dopolední vysílání 
V dopoledním vysílání roste podíl hudby a lehce klesá podíl mluveného slova. Posluchači ráno 
získali základní přehled o všem podstatném z dění v České republice, v zahraničí i v regionu, 
kde žijí a pracují. Dopoledne jim pak program vytváří příjemnou hudební kulisu, kterou doplňují 
vstupy na aktuální téma. Strategií programu je dopoledne vybírat skutečně to podstatné a 
posluchačům to servírovat přehledným a jasným způsobem. Stejně jako ráno jsou i dopoledne 
náplní vysílání Rádia Blaník rozhovory s hosty, zajímavosti z domova i ze světa, očekávané 
události, případně i soutěže a kvizy. Zpravodajské informace jsou během dopoledne 
zpracovávány spíše do podoby přehledu základních aktualit. 
 
3) Odpolední vysílání 
Také odpoledne je v hlavní roli vysílání Rádia Blaník hudba. Postupně ale přibývá akcent na 
zpravodajský přehled a monitorování dopravních aktualit. Zatímco dopoledne je u 
zpravodajství stěžejní zejména stručný přehled toho nejdůležitějšího z dění doma, ve světě a 
v regionu, odpoledne už je možné reagovat na přibývající události daného dne. S tím souvisí 
i větší důraz na čerstvé reakce a komentáře. Odpoledne je více důležitý i přehled aktualit ze 
silnic a dálnic. Dopravní zpravodajství je součástí vysílání v každé hodině a kromě agenturních 
informací klademe důraz i na aktuální hlášení přímo od samotných řidičů. Pravidelnou součástí 
odpoledního vysílání je i předpověď počasí - odpoledne už s důrazem na následující den. 
Stejně tak je kromě očekávaných událostí na daný den předáváno i to nejdůležitější z akcí 
následujícího dne. 
 
4) Večerní vysílání 
Večerní vysílání Rádia BLANÍK je primárně založeno na hudební produkci. Zpravodajské 
informace jsou omezeny minimum. 
 
5) Víkendové a sváteční vysílání 
Víkend je na Rádia Blaník ve znamení písniček. Tok hudby je o víkendu a během státních 
svátků v maximální možné míře nepřerušován. Pravidelnou součástí víkendového programu 
jsou i tematické rozhovory s oblíbenými hudebními interprety a známými osobnostmi. Podíl 
mluveného slova je menší než ve všední den a důraz je kladen především na aktuální 
informace, dopravní zpravodajství, předpověď počasí, a také tipy na zajímavé akce, které se 
konají v daném regionu. 
 
 

 
 
 

 
 



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků 

a dalších osobností; 

publicistické příspěvky, 

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech 

druhů kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad pro 

novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Programy zachytitelné velmi dobře:

Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Uherské Hradiště 4 101,4 MHz / 100 W



Český rozhlas / 

ČRo Brno

Regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 

5.00-20.00 hod. 

(po-pá); 6.00-

18.00 (so+ne)

Dospělí 

posluchači na 

jižní a východní 

Moravě

široký výběr hudebních 

žánrů

mimořádně pestrá hudební 

nabídka, od populárních a 

folklórních písní až po vážnou 

hudbu, pestrost v žánrech 

zpravodajských, publicistických 

i zábavných

Regionální vysílání 

v jihomoravském a 

zlínském regionu

EVROPA 2, spol. s 

r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné 

rádio, – kontaktní rádio – 

každodenní partner – přístupné 

všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

PUBLIKUM

hudebně-

informační stanice 

kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční 

hity. Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou 

orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální 

situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, 

zábava

JUKE BOX, spol. 

s r. o. / RADIO ČAS-

FM

p. 18 - 55 let 50.-60. léta + rock, 

country & western, 

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM 

jižní Morava, vysílací 

okruh Radio Čas Rock 

na kmitočtu Třinec-

Godula 89,5 MHz

zpravodajství (sport, počasí, 

dopravní informace, smogové 

zpravodajství), soutěže, 

programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, 

Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country 

balady, hudební výročí dne; 

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu; 

stručný 

zpravodajský blok 

sestavený z událostí 

regionálního 

charakteru



LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 

2× v hodině + servisní 

informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce 

posluchačů,  interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

Rádio Pálava s. r. 

o. / Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na 

místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-50 80. léta – současnost – 

pop, folk a taneční 

hudba, hudební formát 

hot AC s regionálními 

vybočeními (folk) 1× 

týdně moravská 

dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného 

slova 12 %, hudba 88 %

důraz na lokální 

informace

RADIO ZLÍN, spol. 

s r. o. / Radio Zlín

hudební 

rozhlasová stanice 

rodinného typu

primárně 20-29 

let, sekundárně 

20 - 35 let

hudební formát AC 

s výrazným podílem 

české hudby a pestrostí 

hudebních titulů

hudba, zpravodajství a 

publicistika, informace, 

hudebně - kontaktní pořady; 

zpravodajství: po-pá 6.00-

17.00, důraz na regionální 

zprav. – důraz na dopravu

důraz na regionální 

informace – kulturní 

regionální servis – 

pozvánky na akce v 

regionu



AZ Media a. s. / 

ROCK MAX

hudebně-

zpravodajská a 

kontaktní 

rozhlasová stanice 

30-45 let s 

přesahy

rocková hudba v celé 

šíři – od r. 1967 až po 

současnost, česká 

produkce 10 %

speciální tématické pořady – 

hudebně-soutěžní a 

publicistické; zpravodajství vždy 

v celou hodinu 6.00-18.00, info 

z hudby a show-businessu, 

kulturně společenské akce

regionální 

zpravodajství 

z regionu, kontaktní 

pořady (telefonní 

soutěže), regionální 

publicistika

Český rozhlas / 

ČRo Olomouc

Regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 22.00 

hodin

hudba 70. a 80. let se 

zaměřením na českou 

tvorbu, 

Zpravodajství, informační 

servis, publicistika, nabídka 

práce, hudba a zábava

Zpravodajství z 

regionu

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Hitrádio 

Orion

Hudebně - 

informační vysílání

20 - 45 let hudba od 80. let až po 

současné hudební 

trendy, Poměr České a 

Slovenské hudební 

tvorby k produkci 

zahraniční neklesne pod 

10 %, 

Mluvené slovo v denním 

průměru cca 7 - 12%. V rámci 

vysílání budou zařazovány 

informace o významných 

společenských událostech, 

kulturních akcích, novinkách, 

výročích. Dále bude probíhat 

pravidelný informační servis o 

dopravní situaci a počasí na 

území ČR.

Programy zachytitelné dobře:



RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka

Hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

populární písně 60. 

let.

50 let plus dechová hudba, lidová 

hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího 

času, autorské pořady 

minimálně 3 % z celkového 

denního vysílacího času,  

servisních informace  z kultury, 

z kutilství, zahradničení atd. 

senioři, 

duševně 

nemocní

HAMCO s. r. o / 

RADIO HANÁ

Hudební stanice 

se zprávami

p. 20-45 let 60. léta – současnost Zpravodajství - počasí, 

dopravní servis, ankety, 

zajímavosti, hosté, mluvené 

slovo 5-15 %

Zprávy z regionu 

střední Moravy, 

lokální zprávy z 

okresů Přerov a 

Prostějov

RADIO PROGLAS 

s. r. o. / RADIO 

PROGLAS

Rodinné rádio Široké spektrum vážná hudba (podíl 

neklesne pod 16 %) 

folklorní hudba (podíl 

neklesne pod 6 %), 

klasická a duchovní 

hudba (podíl neklesne 

pod 14, 9%), populární 

a výplňová hudba 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, náboženské 

pořady, křesťanské pojetí 

hodnot. Nevysílá reklamy, podíl 

mluveného slova neklesne pod 

35%, podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7% slovesných 

poířadů, podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 6%

Denně zprávy z 

pokrytých regionů

Duchovní 

pořady

RADIO IBUR s. r. o. 

/ RADIO RUBI

hudební a 

zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let Různé formáty české, 

evropské a světové 

populární hudby

Zpravodajství, auto magazín, 

svět filmu, tematické hudební 

pořady, pořady o přírodě a 

lidském zdraví; podíl 

mluveného slova 10-15 % 

vysílacího času bez reklamy, 

podíl regionálního vysílání min. 

33 % mluveného slova



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-53 287/2016-613 ze dne 31. 5. 2016.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače UHERSKE HRADISTE 4  101,4 MHz
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (45 880 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Uherský Brod 96,7 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rádio BLANÍK 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

Radio Kroměříž s.r.o. / Rádio Kroměříž 

 

 

Datum udělení licence 

25. 4. 2017 



 

Jedn. identifikátor 245439 - RRTV 

 
Váš dopis zn.     -    
Naše č. j.     RRTV/8119/2017-blu  
Sp. zn.                  2016/917/zab  
Zasedání Rady      8-2017/poř. č. 11 
 
Vyřizuje:               ORVL- ORV 
 
Datum, místo        25. 4. 2017, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 5. dubna 2016 toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 
 

 
Rada u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 
794/6, 12000 Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Uherský Brod 
město 96,7 MHz / 100 W pro program Rádio BLANÍK na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025. 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o dvou stranách 
 
Příloha č. 1 o dvou stranách (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W) a příloha č. 
3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W) tvoří nedílnou 
součást tohoto rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W  

                                                          souřadnice WGS 84: 17 39 16 / 49 01 34 

 
 
Základní programová specifikace: 

Hudební regionální stanice 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6,  
12000 Praha 2 
 



O d ů v o d n ě n í : 
 
 
Rada na svém 19. zasedání roku 2016 (bod 20) vyhlásila licenční řízení k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 
Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 39 16 / 49 01 34 se lhůtou pro 
doručení žádostí do 29. listopadu 2016. 
 
Do licenčního řízení se žádostí doručenou dne 29. listopadu 2016  pod  č.j. 8672/2016-P přihlásil 
žadatel MEDIA BOHEMIA a.s. / Rádio BLANÍK. 
 
Do licenčního řízení se dále žádostí doručenou dne 29. listopadu 2016 pod č.j. 8675/2016-P, ve 
znění doplnění ze dne 1. prosince 2016 (č.j. 8702/2016), přihlásil žadatel Radio Kroměříž s.r.o. 
/ Rádio Kroměříž. 
 
Žádost společnosti Radio Kroměříž, s.r.o. neobsahovala základní údaje uvedené v § 14 zákona 
č. 231/2001 Sb. ani údaje potřebné pro hodnocení kritérií podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a), 
b), c), e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. Rada tudíž vyzvala žadatele, aby ve lhůtě 20 dnů od 
doručení výzvy odstranil nedostatky žádosti tak, že doplní základní údaje žádosti o licenci a údaje 
potřebné pro hodnocení kritérií. V této výzvě byl žadatel též poučen o tom, že v případě 
neodstranění nedostatků žádosti ve stanovené lhůtě Rada podle § 14 odst. 5) zákona č. 231/01 
Sb., žádost odmítne. Tato výzva (č.j. 9671/2016) byla žadateli doručena dne 16.12.2016.  
 
Žadatel na výzvu reagoval třemi doplněními žádosti, přičemž ani jedno doplnění neobsahovalo 
potvrzení příslušného finančního úřadu ne starší než tři měsíce, že žadatel nemá v evidenci daní 
zachycené daňové nedoplatky. Toto potvrzení je základním údajem žádosti o licenci dle §14, 
odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., a žadatel ho tudíž byl povinen ve stanovené lhůtě doložit.  Žadatel 
tudíž nesplnil povinnost, uloženou mu výzvou, a neodstranil nedostatky žádosti. Na základě toho 
Rada rozhodla na svém 2. zasedání v roce 2017 o odmítnutí žádosti společnosti Radio Kroměříž 
s.r.o.  
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení zbývajícího 
účastníka výše uvedeného licenčního řízení, společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., které se 
konalo dne 21. února 2017. 
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.  
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 



jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 



b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 



- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 



 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 



obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 
přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a 
doplnění žádosti o licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, 
rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, 
pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 29. listopadu 2016, tj. ke dni, kdy 
v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům 



z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 
rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem 
řízení podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rádio BLANÍK prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických 
parametrů Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, 
nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí, tj. 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto 
žadateli:  
 
Účastník řízení MEDIA BOHEMIA, a.s. požádal o udělení licence k provozování vysílání 
„Hudební regionální stanice“ s názvem programu Rádio BLANÍK. 
 
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti osm bodů.  
 
Skupina Media Bohemia je česká mediální skupina, která na tuzemském mediálním trhu působí 
již od roku 1995 (založení MEDIA MARKETING SERVICES s.r.o.). Do jejího portfolia patří v 
současnosti 29 regionálních rozhlasových stanic, jejichž týdenní poslechovost přesahuje 2,8 
milionu lidí. Jedná se o síť Rádia BLANÍK, Fajn Rádio nebo síť Hitrádií. Zásadní součástí skupiny 
je obchodní zastupitelství MEDIA MARKETING SERVICES a.s. (dále jen „MMS") MMS (Media 
Marketing Services a.s.), které na národním reklamním trhu zastupuje 61 rozhlasových stanic s 
poslechovostí přesahující 4,6 milionu lidí. Představenstvo společnosti disponuje rozsáhlými 
zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání v České republice, a to od jeho prvopočátků v 
první polovině devadesátých let. V rámci veřejného slyšení uvedl žadatel informace o zkušenosti 
pana Daniela Rumpíka, programového ředitele Rádia BLANÍK. Daniel Rumpík, programový 
ředitel Rádia BLANÍK, má bakalářské vysokoškolské vzdělání v oboru „žurnalistika a magisterské 
v oboru „marketingová a sociální komunikace. Od 18 let působí jako aktivní moderátor 
v regionálních stanicích. V letech 2002 – 2009 byl programovým ředitelem Rádia OK; v červenci 
2009 přijal nabídku na pozici programového ředitele Rádia BLANÍK, kde působí dosud.  
 
Ohledně organizačního řešení získávání místních informací žadatel počítá s tím, že pro oblast 
Uherského Brodu bude mít svého speciálního reportéra, jehož hlavní úlohou bude aktivně 
komunikovat s představiteli zdejší samosprávy a všech důležitých institucí, a též pravidelná účast 
na tiskových konferencí města i všech zásadních akcích, které se zde uskuteční. Součástí 
vysílání pak budou i rozhovory na aktuální témata se všemi významnými představiteli veřejného 
života – zástupci městské i krajské samosprávy, představitele okolních obcí, zástupce 
sportovních a kulturních instituci, neziskový sektor. Rada na základě uvedeného přidělila za 
organizační řešení získávání místních informací jeden bod. 
 
 
 



Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost MEDIA 
BOHEMIA a.s. vypracovala obchodní plán na roky 2016 - 2020. Tento obchodní plán počítá s 
rostoucí úrovní zisku společnosti. Tržby jsou realizovány především prodejem reklamního času 
společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., což je dlouhodobý smluvní obchodní partner 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Žadatel je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými 
výsledky, které jsou založeny na příjmech z prodeje reklamního prostoru v rozhlasovém vysílání, 
které pro provozovatele zajišťuje na základě dlouhodobé smlouvy společnost MEDIA 
MARKETING SERVICES a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli investice do 
dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech provozovaných 
oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování dodatečných nákladů, 
které vzniknou v případě získání nového kmitočtu, který je předmětem tohoto licenčního řízení 
(viz níže přiložený obchodní plán na roky 2013-2017). Finanční spolehlivost byla doložena 
bankovní referencí. Jediným akcionářem žadatele je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS 
LIMITED, se sídlem 1087 Nicosia, Esperidon Street 12,4th floor, Kyperská republika. Žadatel má 
právní formu akciové společnosti a jeho jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z 
obchodního rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem v Nicosii 
v Kyperské republice. Žadatel přitom doložil, že jediným akcionářem společnosti MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem 
Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou 
Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií. Vůči 
žadateli, ani koncovým vlastníkům společnosti nebylo vedeno žádné řízení z důvodů neplnění 
finančních závazků. Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na financování zahájení vysílání z 
nového vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit 
včas v zákonném termínu. 
 
K technické připravenosti žadatel uvedl, že vysílací technologie bude umístěna na nejvyšším 
místě panelového domu. Do příslušného místa bude zakotven stožár o výšce 5 m, na který bude 
umístěna vysílací anténa - dipól. Anténa bude natočena dle přiděleného vyzařovacího diagramu. 
Zisk antény je 0,5dB. Předpokládané ztráty ve svodu jsou 0,5dB. Zisk celého systému je tedy 0 
dB. Pro dosažení ERP 20 dBW bude mít vysílač výkon 100 W. Žadatel je schopen stavbu 
realizovat vlastními silami. Projektové technické řešení bylo tedy v plném rozsahu doloženo a 
účastník řízení byl v tomto základním dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je 
tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Dílčí kritérium synchronního 
vysílání bylo hodnoceno nula body, neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými 
informacemi od Českého telekomunikačního úřadu. 
 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti a jeho 
jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního rejstříku) je společnost MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem v Nicosii v Kyperské republice. Žadatel přitom doložil, 
že jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost 
PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, 
Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 
% akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie patří samotné společnosti. 
Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku 
vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. 
 
Pokud jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 
vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v 
osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou 



strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze; případná změna ve 
vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 
(resp. založených podle jiného než českého práva) by se nijak neprojevila v českém obchodním 
rejstříku ani v jiných databázích. Celkově tak lze kritérium transparentnosti vlastnických vztahů 
ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze 
považovat za splněné jen částečně. Rada tudíž za naplnění dílčího kritéria transparentnosti 
převodů až po koncové vlastníky do budoucna bod nepřidělila. Celkově tedy v rámci vyhodnocení 
naplnění základního kritéria transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Rada rozhodla o přidělení jednoho bodu 
ze dvou možných. 
 
 
Co se týče přínosu navrhované programové skladby k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb., toto základní kritérium Rada ohodnotila osmi body a tedy jako 
splněné. Při hodnocení projektu Rada vycházela z následujících základních charakteristik 
programové skladby žadatele o licenci: 
 
Rada hodnotila v prvé řadě rozsah a obsah mluveného slova. Podíl mluveného slova je v ranním 
vysílání v rozmezí 10-15 %, v dopoledním a odpoledním čase se pak jedná o rozpětí 6-10 %. 
Během víkendů a státních svátků je podíl mluveného slova pouze mírně snížen a místo klasických 
zpravodajských bloků je posílena složka pozvánek na zajímavé víkendové akce. Navržený podíl 
mluveného slova na celkovém objemu vysílání však nedosahuje střední hodnoty podílu 
mluveného slova na již pokrytém území a z toho důvodu Rada neudělila žádný bod. Podíl 
autorsky vyrobených pořadů stanovil žadatel na 100%. Ve vysílacím schématu programu 
žadatele by se měly každý den objevovat regionální servisní rubriky rozmanitého stylu a 
charakteru, a to v takové četnosti a kvalitě, která posluchačům zajistí maximální informovanost. 
Střední hodnotu podílu autorsky vyrobených pořadů nebylo možné na již pokrytém území zjistit a 
Rada přistoupila k přidělení jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria 
podílu zpravodajských a servisních informací, přičemž žadatel uvedl, že podíl zpravodajských 
relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové zpravodajství, reportáže) tvoří 30-
40% z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 20-30% z celkového objemu 
mluveného slova během víkendů a svátků. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na 
pokrytém území zjistit. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila tři body za naplnění dílčích kritérií nově 
vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci vysílání 
programu Rádio BLANÍK nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. Pro 
oblast Uherského Brodu bude mít žadatel samostatného promotéra; oblasti tak má působit 
promo-tým žadatele, který bude moci v dané lokalitě nabídnout konkrétní organizaci nebo instituci 
balíček kompletních služeb, jehož součástí bude jak informační a publicistický servis ve vysílání, 
tak i venkovní propagace a prezentace na webových stránkách. Žadatel pak plánuje 
spolupracovat i s ostatními zdejšími médii; jako příklady uvádí internetové stránky města Uherský 
Brod a TV Slovácko. Pro oblast Uherského Brodu plánuje žadatel poskytnout ve vysílání prostor 
všem významným a zajímavým osobnostem, které zde působí v oblasti společenských a 
neziskových aktivit, kultury a sportu, a nabídnout aktivní spolupráci a partnerství všem zdejším 
významným kulturním a společenským subjektům. Důležitým zdrojem informací mají být i 
zástupci politických elit i všech významných zaměstnavatelů v regionu. Oboustrannou spolupráci 
chce žadatel navázat také s Policií ČR, zdejšími městskými strážníky, hasičským sborem, a 
samozřejmě i s místními lékaři a záchranáři. Žadatel doložil získání reportéra a promotéra pro 
ddanou oblast. Na základě výše uvedeného Rada konstatovala, že projekt žadatele je způsobilý 



naplnit orientaci na lokalitu Uherského Brodu, a rozhodla o přidělení tří bodů za naplnění dílčího 
kritéria lokalizace programu. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (důraz na oblíbené české a slovenské písničky, 
zlaté zahraniční hity, folk a country scénu; zaměření na českou tvorbu; široký záběr hudebních 
stylů a žánrů od sedmdesátých let až do současnosti) Rada shledala, že na pokrytém území již 
vysílají formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 
formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 
podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. Rada tudíž tedy 
za hudební formát nepřidělila žádný bod. 
 
V kritériu cílové skupiny byl projekt žadatele hodnocen jedním bodem ze dvou možných. 
Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 30 – 49 let je již na pokrytém území 
saturována. Programové prvky jsou dle názoru Rady na danou cílovou skupinu vhodně navázány, 
neboť posluchači programu žadatele chtějí dle jeho názoru poslouchat rádio, kde jim příjemný a 
klidný moderátor zahraje známé písničky, které si může zazpívat, protože jim rozumí. Posluchači 
z této cílové skupiny chtějí slyšet, co je u nich nového. Primárně je zajímají regionální a lokální 
zprávy. Rada na základě výše uvedeného nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria rozpětí 
cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku; přidělila ale jeden bod za naplnění 
dílčího kritéria vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině. Celkem 
tedy naplnění dílčího kritéria cílové skupiny Rada ohodnotila přidělením jednoho bodu. 
 
 
Základní kritérium přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 
1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., Rada ohodnotila čtyřmi body ze šesti možných a tedy jako 
splněné.  
 
Ohledně autorských pořadů je hlavním cílem žadatele, aby posluchači ve vysílání slyšeli vše 
zásadní z aktuálního dění tam, kde mnohdy dlouhá léta žijí, pracují a mají své rodiny a přátele, 
neboť právě žadatelem specifikovaná cílová skupina se dokáže se svým regionem silně 
identifikovat. Žadatel plánuje vysílání speciálních pořadů typu Počasí s Magdalenou Lípovou, 
Slavné desky hezky česky, Písničky na přání, Hezky česky a bez reklam, rozhovory se specialisty 
Global Assistance nebo ranní speciální vstupy s meteorology z CHMU. Rada tudíž ohodnotila 
naplnění dílčího kritéria vlastních autorských pořadů a jejich obsahu přidělením jednoho bodu. 
 
Ohledně podpory začínajících umělců a její lokalizace na region chce žadatel podpořit 
interprety a představitele kulturní sféry v oblasti Uherského Brodu, a to včetně mladých a 
začínajících umělců, sportovců a dalších inspirativních osobností, které žijí a tvoří v této lokalitě. 
Žadatel podle projektu plánuje začínajícím umělcům poskytnout prostor a podporu v rámci 
vysílání a akcí pořádaných žadatelem v dané lokalitě, a též regionální informační servis a 
mediální partnerství. Žadatel v tomto ohledu doložil sjednanou spolupráci s místními kapelami 
„Pramen" a „Fénix", které naplňují znaky začínajících umělců v daném regionu. Rada na základě 
výše uvedeného přidělila žadateli v rámci vyhodnocení dílčího kritéria podpory začínajících 
umělců a její lokalizace na region dva body. 
 
V rámci dílčího kritéria podpory kulturních akcí žadatel plánuje podpořit z pozice mediálního 
partnera nejrůznější typy akcí v oblasti. Žadatel uvádí jako příklady takovýchto akcí mj. Dny 
evropského dědictví, Kamenosochařské sympozium, Týden židovské kultury a Noc sokoloven. 
Žadatel zároveň plánuje spolupracovat s místními subjekty v oblasti kultury; v tomto ohledu 



žadatel doložil předjednanou spolupráci s příspěvkovou organizací Dům kultury Uherský Brod, 
který integruje kulturní dům, kino, knihovnu, galerii a hvězdárnu s planetáriem. Žadatel doložil též 
předjednanou spolupráci se zapsaným spolkem Soubor písní a tanců Olšava. Kromě toho žadatel 
v projektu představil též výčet vlastních akcí, s kterými má již žadatel zkušenosti a které by byly 
plně v režii samotné stanice. Na základě výše uvedeného Rada rozhodla o udělení dvou bodů za 
naplnění podpory kulturních akcí. 
 

 
Při hodnocení přínosu žadatele k zajištění rozvoje kulturních, národnostních, etnických a 
jiných menšin v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada vyhodnotila toto kritérium jako částečně splněné a přistoupila k přidělení dvou 
bodů.  
 
Při identifikaci menšiny žadatel uvedl, že kromě etnických či národnostních menšin, kdy 
jmenoval primárně romskou, ale též ukrajinskou a vietnamskou menšinu, plánuje podporovat i 
sociálně znevýhodněné a handicapované. Vzhledem ke skutečnosti, že dle názoru Městského 
soudu v Praze nelze považovat handicapované za menšinu v tom smyslu, že by její kultura 
vyžadovala zvláštní přístup (viz rozsudek Městského soudu v Praze sp.zn./č.j. 6 A 142/2012/01 
ze dne 6. prosince 2012), Rada ohodnotila takto identifikované menšiny jedním bodem. Při 
vyhodnocení dílčího kritéria způsobu podpory menšin pak Rada vzala v úvahu, že z důviodu 
toho, že Rada nemohla podporu handicapovaných bodově ocenit. Jedním bodem Rada 
ohodnotila podporu romské menšiny, kterou žadatel doložil předjednanou spoluprací se 
Sociálními službami Uherský Brod, které se věnují problematice vztahu romského etnika s 
většinovou společností. Rada tudíž ohodnotila naplnění dílčího kritéria způsobu podpory menšin 
přidělením jednoho bodu. 
 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí 
základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 
jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí 
o udělení licence po formální i materiální stránce, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem 
upraveném procesu a v souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



 
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 - Licenční podmínky programu Rádio BLANÍK (licence sp. zn. 2016/917/zab) 
 
Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  
                     Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W 
 
Příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W 
 
 



Příloha č. 1 
 
 

Licenční podmínky programu Rádio BLANÍK (licence sp. zn. 2016/917/zab) 

 
 

 
Název programu 

• Rádio BLANÍK 
 
Časový rozsah vysílání 

• 24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání 

• Uherský Brod město 96,7 MHz / 100 W 
 
Základní programová specifikace 

• Hudební regionální stanice 
 

Cílová skupina 

•  30 - 49 let s přesahy 
 
Mluvené slovo 

• Podíl mluveného slova je v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a odpoledním 
čase se pak jedná o rozpětí 6-10%. 
 
Zpravodajství  

• Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové  
zpravodajství, reportáže) tvoří 30-40% z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 
20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 
 
Hudba 

- široký záběr hudebních stylů a žánrů od sedmdesátých let až do současnosti 
- oblíbené české a slovenské písničky  - silný akcent na českou tvorbu 
- zlaté zahraniční hity  
- akcent na folk a country 
- řada hudebních speciálů a pořadů 
- minimálně přerušovaný tok hudby – dlouhé hudební bloky v každé hodině 
 
 
Vysílací schéma 

1) Ranní vysílání 
Největší podíl mluveného slova. Aktuální čas, nejdůležitější zprávy, předpověď počasí a 
dopravní zpravodajství - přesně to jsou stěžejní informace, které jsou spolu s hudbou pilířem 
ranního vysílání Rádia Blaník ve všední den. Toto vše je aktualizováno každou půlhodinu. 
Kromě výše uvedeného zpravodajského servisu jsou náplní ranního vysílání i zajímavé 
pozvánky, očekávané události a rozhovory s hosty. Ranní zpravodajský přehled je z celého 
dne nejrozsáhlejší. V průběhu rána se redakce snaží postupně aktualizovat všechny zásadní 
informace a doplňovat do vysílání aktuální reakce a data. Jednou z dominant ranního bloku 



Rádia Blaník je podrobná předpověď počasí, která se opírá o aktuální data a informace od 
meteorologů i posluchačů. 
 
2) Dopolední vysílání 
V dopoledním vysílání roste podíl hudby a lehce klesá podíl mluveného slova. Posluchači ráno 
získali základní přehled o všem podstatném z dění v České republice, v zahraničí i v regionu, 
kde žijí a pracují. Dopoledne jim pak program vytváří příjemnou hudební kulisu, kterou doplňují 
vstupy na aktuální téma. Strategií programu je dopoledne vybírat skutečně to podstatné a 
posluchačům to servírovat přehledným a jasným způsobem. Stejně jako ráno jsou i dopoledne 
náplní vysílání Rádia Blaník rozhovory s hosty, zajímavosti z domova i ze světa, očekávané 
události, případně i soutěže a kvizy. Zpravodajské informace jsou během dopoledne 
zpracovávány spíše do podoby přehledu základních aktualit. 
 
3) Odpolední vysílání 
Také odpoledne je v hlavní roli vysílání Rádia Blaník hudba. Postupně ale přibývá akcent na 
zpravodajský přehled a monitorování dopravních aktualit. Zatímco dopoledne je u 
zpravodajství stěžejní zejména stručný přehled toho nejdůležitějšího z dění doma, ve světě a 
v regionu, odpoledne už je možné reagovat na přibývající události daného dne. S tím souvisí 
i větší důraz na čerstvé reakce a komentáře. Odpoledne je více důležitý i přehled aktualit ze 
silnic a dálnic. Dopravní zpravodajství je součástí vysílání v každé hodině a kromě agenturních 
informací klademe důraz i na aktuální hlášení přímo od samotných řidičů. Pravidelnou součástí 
odpoledního vysílání je i předpověď počasí - odpoledne už s důrazem na následující den. 
Stejně tak je kromě očekávaných událostí na daný den předáváno i to nejdůležitější z akcí 
následujícího dne. 
 
4) Večerní vysílání 
Večerní vysílání Rádia BLANÍK je primárně založeno na hudební produkci. Zpravodajské 
informace jsou omezeny minimum. 
 
5) Víkendové a sváteční vysílání 
Víkend je na Rádia Blaník ve znamení písniček. Tok hudby je o víkendu a během státních 
svátků v maximální možné míře nepřerušován. Pravidelnou součástí víkendového programu 
jsou i tematické rozhovory s oblíbenými hudebními interprety a známými osobnostmi. Podíl 
mluveného slova je menší než ve všední den a důraz je kladen především na aktuální 
informace, dopravní zpravodajství, předpověď počasí, a také tipy na zajímavé akce, které se 
konají v daném regionu. 
 



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků 

a dalších osobností; 

publicistické příspěvky, 

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální pořady 

věnované 

náboženskému 

životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech 

druhů kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad pro 

novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty Romů 

– pořad se zabývá 

osudy a kulturou 

Romů 

Programy zachytitelné velmi dobře:

Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Uherský Brod 97,6 MHz / 100 W



Český rozhlas / 

ČRo Brno

Regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 

5.00-20.00 hod. 

(po-pá); 6.00-

18.00 (so+ne)

Dospělí 

posluchači na 

jižní a východní 

Moravě

široký výběr hudebních 

žánrů

mimořádně pestrá hudební 

nabídka, od populárních a 

folklórních písní až po vážnou 

hudbu, pestrost v žánrech 

zpravodajských, publicistických 

i zábavných

Regionální vysílání 

v jihomoravském a 

zlínském regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Country 

Radio

hudební stanice ve 

formátu country, 

folk a příbuzné 

žánry, doplněno 

zpravodajstvím

50 - 70 let česká country,  

americká country starší i 

moderní, folk, americký 

protestsong, trampská 

hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba 

z doby 60. let včetně 

přesahů

k world music, folkloru, 

rocku, 60% podíl české 

tvorby

mluvené slovo 8 %, 

zpravodajství v ranním vysílání 

mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. 

hodinou každou hodinu (11×) 

ve všední den, o víkendu 

zpravodajství, sporadické 

interaktivní pořady s posluchači

EVROPA 2, spol. s 

r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné 

rádio, – kontaktní rádio – 

každodenní partner – přístupné 

všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

PUBLIKUM

hudebně-

informační stanice 

kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční 

hity. Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou 

orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální 

situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, 

zábava



JUKE BOX, spol. 

s r. o. / RADIO ČAS-

FM

p. 18 - 55 let 50.-60. léta + rock, 

country & western, 

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM 

jižní Morava, vysílací 

okruh Radio Čas Rock 

na kmitočtu Třinec-

Godula 89,5 MHz

zpravodajství (sport, počasí, 

dopravní informace, smogové 

zpravodajství), soutěže, 

programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, 

Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country 

balady, hudební výročí dne; 

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu; 

posíleno o klasický rock, 

folkrock, s doplněním spřízn. 

žánrů

stručný 

zpravodajský blok 

sestavený z událostí 

regionálního 

charakteru

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 

2× v hodině + servisní 

informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce 

posluchačů,  interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

Rádio Pálava s. r. 

o. / Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na 

místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-50 80. léta – současnost – 

pop, folk a taneční 

hudba, hudební formát 

hot AC s regionálními 

vybočeními (folk) 1× 

týdně moravská 

dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného 

slova 12 %, hudba 88 %

důraz na lokální 

informace



RADIO PROGLAS 

s. r. o. / RADIO 

PROGLAS

Rodinné rádio Široké spektrum vážná hudba (podíl 

neklesne pod 16 %) 

folklorní hudba (podíl 

neklesne pod 6 %), 

klasická a duchovní 

hudba (podíl neklesne 

pod 14, 9%), populární 

a výplňová hudba 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, náboženské 

pořady, křesťanské pojetí 

hodnot. Nevysílá reklamy, podíl 

mluveného slova neklesne pod 

35%, podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7% slovesných 

poířadů, podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 6%

Denně zprávy z 

pokrytých regionů

Duchovní pořady

RADIO ZLÍN, spol. 

s r. o. / Radio Zlín

hudební 

rozhlasová stanice 

rodinného typu

primárně 20-29 

let, sekundárně 

20 - 35 let

hudební formát AC 

s výrazným podílem 

české hudby a pestrostí 

hudebních titulů

hudba, zpravodajství a 

publicistika, informace, 

hudebně - kontaktní pořady; 

zpravodajství: po-pá 6.00-

17.00, důraz na regionální 

zprav. – důraz na dopravu

důraz na regionální 

informace – kulturní 

regionální servis – 

pozvánky na akce v 

regionu

AZ Media a. s. / 

ROCK MAX

hudebně-

zpravodajská a 

kontaktní 

rozhlasová stanice 

30-45 let s 

přesahy

rocková hudba v celé 

šíři – od r. 1967 až po 

současnost, česká 

produkce 10 %

speciální tématické pořady – 

hudebně-soutěžní a 

publicistické; zpravodajství vždy 

v celou hodinu 6.00-18.00, info 

z hudby a show-businessu, 

kulturně společenské akce

regionální 

zpravodajství 

z regionu, kontaktní 

pořady (telefonní 

soutěže), regionální 

publicistika

RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka

Hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

populární písně 60. 

let.

50 let plus dechová hudba, lidová 

hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího 

času, autorské pořady 

minimálně 3 % z celkového 

denního vysílacího času,  

servisních informace  z kultury, 

z kutilství, zahradničení atd. 

senioři, duševně 

nemocní

Programy zachytitelné dobře:



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-61 360/2016-613 ze dne 20. 6. 2016.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače UHERSKY BROD MESTO 96,7 MHz
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (25 842 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Břeclav 97,4 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA, a.s. / Rádio BLANÍK 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

PS KŘÍDLA, s.r.o. / Rádio PETROV 

 

 

Datum udělení licence 

6. 6. 2017 



 

Jedn. identifikátor 248914 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/10320/2017-str  
Sp. zn. RRTV2016/1027/str  
Zasedání Rady   10-2017/poř. č. 9 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 6.6.2017, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 6. června 2017 toto  
 

r o z h o d n u t í : 
I. 
 
Rada u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 
794/6, PSČ 120 00, Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Břeclav 
město 97,4 MHz / 100 W pro program Rádio BLANÍK na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025 a zamítá žádost druhého žadatele 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o jednom listu. 
 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Břeclav 97,4 MHz / 100 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Břeclav 97,4 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Břeclav město 97,4 MHz / 100 W 
     souřadnice WGS 84: 16 53 18 / 48 45 22 

 
Program bude šířen regionálně. 

 
 
Základní programová specifikace: 
 
Hudební regionální stanice. 
 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
PS KŘÍDLA, s.r.o. 
 



II. 
 
Rada  z a m í t á  žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio 
PETROV prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Břeclav město 97,4 
MHz / 100 W, společnosti PS KŘÍDLA, s.r.o., IČ: 25518674, se sídlem Lidická 1879/48, PSČ 602 
00, Brno. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Rada na svém 22. zasedání (bod 10) konaném dne 6. prosince 2016 vyhlásila licenční řízení k 
provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 
parametrů Břeclav město 97,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 53 18 / 48 45 22 se lhůtou 
pro doručení žádostí do 19. ledna 2017. 
 
O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru 
technických parametrů včas požádali Radu tito účastníci řízení: 
 
MEDIA BOHEMIA, a.s. / Rádio BLANÍK 
PS KŘÍDLA, s.r.o. / Rádio PETROV 
 
Účastníci řízení, o jejichž žádostech Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 
hlasovala, zaplatili správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích.  
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše 
uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 4. dubna 2017. 
 
Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí, včetně všech jejich následných doplnění a 
údajů o účastnících řízení, Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení v obou výrocích 
tohoto rozhodnutí splnili předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 
zákona a že jejich žádosti o udělení licence obsahovaly náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 



jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 



- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 



- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 



obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v jednotlivých žádostech. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné 
pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších 
podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých 
členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu 
v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny 
v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti 
o licenci ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to 
na stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých 
žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v jednotlivých žádostech o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro 
rozhodování Rady o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 
231/2001 Sb. na neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí 
o udělení licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující 
aktualizaci a doplnění žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností 
v žádostech obsažených, rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic 
zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke 
dni 19. ledna 2017, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), 
skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi 
účastníky řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rádio BLANÍK prostřednictvím vysílačů s využitím souboru 
technických parametrů Břeclav 97,4 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, 
nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnutí, 
společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 



Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 
2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, v porovnání se žádostí druhého účastníka řízení, vyplynuly následující 
důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli:  
 
Účastník řízení MEDIA BOHEMIA, a.s. požádal o udělení licence k provozování vysílání „Hudební 
regionální stanice“ s názvem programu Rádio BLANÍK.   
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti osm bodů.  
 
Skupina Media Bohemia je česká mediální skupina, která na tuzemském mediálním trhu působí 
již od roku 1995 (založení MEDIA MARKETING SERVICES s.r.o.) a v současné době realizuje 
vysílání rozhlasových programů na základě 44 licencí. Statutárním orgánem obchodní 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. je představenstvo, přičemž všichni jeho členové a předseda 
disponují zkušenostmi s vedením společnosti provozující rozhlasové vysílání (Daniel Sedláček, 
Jan Neuman, JUDr. Jan Hubáček). Ohledně zkušeností vedoucích pracovníků žadatel uvedl, že 
programový ředitel Rádia BLANÍK, pan Daniel Rumpík, pracuje od roku 1994 v soukromém 
sektoru komerčních rozhlasových stanic. Posléze studoval žurnalistiku na Filosofické fakultě 
Univerzity Palackého a dále ve studiu pokračoval na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, kde 
studoval marketingovou a sociální komunikaci. Od roku 2002 byl programovým ředitelem Rádia 
OK, od roku 2009 do současností je programovým ředitelem Rádia Blaník. Další vedoucí 
pracovník žadatele, reportérka Jitka Valášková, disponuje více než 20ti letými zkušenostmi 
s rozhlasovým vysíláním. K dílčímu kritériu organizačního řešení získávání místních informací 
žadatel uvedl, že pro oblast Břeclavi plánuje svého speciálního reportéra. Jeho hlavní úlohou 
bude aktivně komunikovat s představiteli zdejší samosprávy a všech důležitých institucí, které se 
významně dotýkají života posluchačů. Patří sem kromě jiného i pravidelná účast na tiskových 
konferencích města i všech zásadních akcích, které se zde uskuteční. Žadatel plánuje dát v 
Břeclavi ve vysílání rovněž dostatečný prostor všem zásadním regionálním tématům ze sféry 
společenského života, sociální oblasti, kultury, sportu i neziskového sektoru. Oboustrannou 
spolupráci chce v případě udělení licence žadatel též navázat s Policií ČR a také zdejšími hasiči 
a záchranáři. Shora uvedené skutečnosti žadatel doložil prostřednictvím předjednané spolupráce 
se starostou města Břeclav, Ing. Pavlem Dominikem. 
 
Rada shledala také naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Ohledně kritéria způsobu financování programu Rada dospěla 
k závěru, že společnost MEDIA BOHEMIA a.s. je subjektem s dlouhodobě stabilními 
ekonomickými výsledky, které jsou založeny na příjmech z prodeje reklamního prostoru 
v rozhlasovém vysílání, které pro provozovatele zajišťuje na základě dlouhodobé smlouvy 
společnost MEDIA MARKETING SERVICES a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje 
provozovateli investice do dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový 
chod všech provozovaných oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem 
financování dodatečných nákladů, které vzniknou v případě získání nového kmitočtu, který je 
předmětem tohoto licenčního řízení. Tyto uvedené skutečnosti žadatel doložil prostřednictvím 
svého obchodního plánu na roky 2017-2021. Společnost MEDIA BOHEMIA a.s. nemá žádné 
splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, 
Českému telekomunikačnímu úřadu ani žádné jiné státní instituci. Také závazky z obchodního 
styku společnosti hradí průběžně a není v platební neschopnosti. Dílčí kritéria finanční 



spolehlivosti žadatele a jeho vlastníků byla doložena bankovní referencí a Radě není z úřední 
činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o finanční připravenosti žadatele 
zpochybnit. Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na financování zahájení vysílání z nového 
vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v 
zákonném termínu. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu 
doloženo a účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je 
tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada 
nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního 
vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti jeho 
jediným akcionářem (dle výpisu z obchodního rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA 
HOLDINGS LIMITED se sídlem 1087 Nicosia, Esperidon Street 12,4th floor, Kyperská republika. 
Provozovatel v licenčních řízeních dokládá, že jediným akcionářem společnosti MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem 
Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou 
Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž 
zbývající akcie (5 %) patří samotné společnosti PRORADIO MANAGEMENT LIMITED. Protože 
žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku vliv na její 
řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době 
podání přihlášky. Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost 
převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, 
neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s 
ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní 
databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem 
mimo území České republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak 
neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti 
vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 
 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto 
základním kritériu přiděleno šest bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně 
naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 
 
Nejprve Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Žadatel uvedl, že průměrný podíl 
mluveného slova v poměru k celkovému vysílání se bude v ranním vysílání pohybovat v rozpětí 
10-15%, v dopoledním a odpoledním čase se pak jedná o rozpětí 6-10%. Dolní hodnoty takto 
navržených parametrů však nedosahují střední hodnoty tohoto parametru na již pokrytém území, 
který byl stanoven na 11%, a Rada za toto dílčí kritérium bod nepřidělila. Po jednom bodu 
nicméně Rada tomuto žadateli přidělila za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených 
pořadů a podílu zpravodajských a servisních informací. Podíl autorských pořadů bude dle 
vyjádření žadatele činit 100%, podíl zpravodajství servisních informací pak bude činit 30-40% 
z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 20-30% z celkového objemu mluveného 
slova během víkendů a svátků. Body byly žadateli přiděleny z toho důvodu, že střední hodnotu 
ani jednoho z těchto parametrů není možné na již pokrytém území zjistit, respektive určit. 
 



Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada nejprve hodnotila, zda je program žadatele 
vyráběn nově. Dle vyjádření žadatele program nebude přebírán od jiného provozovatele a Rada 
tak za dílčí kritérium nově vyráběného programu přidělila jeden bod. Vždy po jednom bodu Rada 
rovněž žadateli přiznala za naplnění dílčích kritérií orientace na region a orientace na užší lokalitu. 
Dostatečný a kvalitní regionální informační servis je dle projektu žadatele ve vysílání zcela 
zásadní. Posluchači Rádia BLANÍK jsou dle vyjádření žadatele oproti mladší generaci přece jen 
o poznání citlivější na znalost dění ve svém okolí. Jde o místa, která již dlouhá léta dobře znají, 
mnohdy se zde narodili, pracují zde i tráví svůj volný čas. Posluchači chtějí slyšet aktuální novinky 
a vše podstatné z dění v jejich obci, městě a kraji. Rádi uslyší o tom, že se v jejich obci opravila 
silnice, že v blízkém městě vyrostlo nové hřiště nebo skončila dopravní uzavírka, což jsou témata, 
která by měla mít ve vysílání žadatele MEDIA BOHEMIA, a.s. prioritu. Obyvatelům Břeclavi chce 
žadatel nabídnout kvalitní zpravodajský a publicistický servis, který by je dostatečně informoval o 
všech důležitých aktivitách výše uvedených institucí a organizací. V praxi by se mělo jednat o 
oznámení důležitých akcí, kulturní pozvánky, zajímavé rozhovory, případně aktuální reportérské 
vstupy.  
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (žánry pop, folk, country s akcentem na českou 
hudební scénu - minimálně 30 % českých písní, hlavní důraz na písně od 80. let do současnosti 
plus zásadní slovenské a zahraniční hity) shledala, že pokryté území je již žadatelem 
navrhovanými žánry dostatečně saturováno stávající nabídkou programů. Dílčí kritérium počtu 
programů s obdobným formátem pak Rada vyhodnotila tak, že na žánry pop, folk, country se ve 
svém vysílání značně orientují alespoň tři programy již na pokrytém území zachytitelné 
(Frekvence 1, Radio ČAS-FM, Rádio Jih, Rádio Dechovka, Radio Petrov). Hudební formát 
žadatele tudíž není na pokrytém území neobvyklý a nesplňuje požadavky Manuálu, což Rada 
promítla do nulového hodnocení tohoto kritéria. 
  
Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 30 – 49 let je na pokrytém území již 
sanována, a to i programy, které lze označit za formátově blízké programu žadatele. Rada tedy 
za dílčí kritérium rozpětí s ohledem na programovou nabídku bod nepřidělila. Naopak jeden bod 
přidělila za naplnění dílčího kritéria programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu. Jako 
konkrétní prvky pak žadatel uvádí zpravodajské relace, regionální publicistiku, předpověď počasí, 
dopravní servis, sněhový servis, tipy na víkend, ankety, rozhovory a podobně, což jsou dle názoru 
Rady prvky, které lze na cílovou skupinu vhodně navázat. 
 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením maximálního počtu šesti bodů.  
 
Žadatel již nyní vytváří celou škálu vlastních autorských pořadů. V projektu uvádí pořady 
„Hezky česky a bez reklam na Rádiu Blaník“ - každý den od 10 do 11 hodin celou hodinu pouze 
české písničky, posluchači zde neuslyší celou hodinu žádnou reklamu. „České pondělí na Rádiu 
Blaník“ - slavné desky hezky česky - vždy ve všední den si mohou posluchači otestovat, jak znají 
zahraniční hit (originál), po jehož zaznění jsou dotázání, jestli znají jeho českou verzi. Ta pak 
zazní ve vysílání. „Poprvé na Rádiu Blaník“ - hudební ředitel neúnavně pro posluchače vyhledává 
písničky, které ve vysílání Rádia BLANÍK ještě nikdy nezazněly. „Hudební víkendy Rádia Blaník“ 
- víkendové vysílání věnuje žadatel pravidelně oblíbeným zpěvákům, které posluchači dobře 
znají. „Kulatá výročí oblíbených interpretů Rádia Blaník“ - pokaždé, když zpěváci, zpěvačky, 
hudební skladatelé, textaři nebo známí herci slaví svá kulatá výročí, žadatel přinese posluchačům 
exkluzivní rozhovor a k tomu celý den hraje jejich písničky. „Písničky na přání“ - dvě hodiny každý 
den podle přání a chuti posluchačů. „Písničky z lásky“ - dvouhodinový nemoderovaný blok 
naplněný těmi nejkrásnějšími písničkami o lásce. 
 



Pokud jde o dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region, žadatel 
jako svou velkou výhodu avizuje širokou škálu možností, které je schopen a ochoten nabídnout 
v případě mediálního partnerství. Nabídka bude v případě vyhovění žádosti o udělení licence 
mířit ke všem zásadním subjektům, které se v Břeclavi starají o organizace kulturních a 
společenských aktivit. S některými má již nyní podepsanou předběžnou dohodu o spolupráci, 
žadatel doložil dohody se skupinami Bazztaarklan či Yantar. V případě udělení licence pak 
žadatel deklaruje poskytnutí vysílacího prostoru v případě mladých a začínajících umělců, 
sportovců a dalších inspirativních osobností, které žijí a tvoří v této lokalitě.  
 
Žadatel dále v projektu uvádí, že počítá s podporou těchto kulturních akcí: Koncerty, hudební 
vystoupení interpretů známých z vysílání; Městské slavnosti a jiné akce, které souvisí s 
významnými aktivitami města Břeclav a celého tohoto regionu; Sportovní akce, turnaje, hry, 
soutěže; Akce místních spolků a sdružení; Divadelní premiéry a představení; Významné filmové 
premiéry; Dětské dny; Akce pro celou rodinu; Aktivity neziskového sektoru; Aktivity pro seniory; 
Akce pro handicapované. Žadatel může nabídnout také aktivní a přímou organizaci svých 
vlastních akcí. Rozsah a možná spoluúčast města či konkrétních institucí je pak vždy otázkou 
dalších jednání. Žadatel disponuje vlastními moderátory, ozvučením, vozovým parkem, 
hosteskami, díky čemuž může nabídnout mnoho umělců různých žánrů a zaměření, vlastní pódia, 
stánky, občerstvení, ochrannou službu apod. S těmito akcemi má žadatel mnohaleté zkušenosti. 
K tomuto kritériu pak byla doložena rozsáhlá fotodokumentace a předběžná dohoda s kinem 
Koruna. 
 
V poslední řadě Rada přikročila k hodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin, které bylo Radou ohodnoceno třemi body 
a tedy jako splněné.  
 
Dva body Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria identifikace menšiny. Dle projektu žadatele 
ve vysílání Rádia BLANÍK často rezonuje problematika soužití Romů a tzv. bílé většiny. Pomoc 
pak žadatel plánuje nabídnout i v případě vietnamské či ukrajinské komunity. Ve vysílání pak 
bude mít i nadále velkou prioritu tematika světa sociálně znevýhodněných a hendikepovaných. 
Rada tak ocenila poměrně široké zaměření na rozličné národností menšiny, avšak nikoliv 
zaměření na sociálně znevýhodněné a hendikepované občany, které nelze chápat jako menšinu 
v pravém významu. Tuto skutečnost žadatel sám ve své žádosti uznává. 
 
Jako způsob podpory žadatel uvádí, že se bude soustředit zejména na tzv. příklady dobré praxe. 
Dle názoru žadatele je totiž mnohem více motivující informovat o dosažených úspěších, než se 
například omezit na pouhý výčet důvodů násilných činů páchaných právě těmito skupinami, což 
pak není důležité jen pro samotné zástupce minorit, ale zároveň pro většinovou společnost. Cílem 
Rádia BLANÍK bude nabídnout mediální prostor pro otevřenou a vždy oboustrannou platformu 
zásadních témat, která se životu menšin všeho typu v Břeclavi a blízkém okolí věnují. Žadatel se 
plánuje soustředit na podporu organizací a institucí (neziskový sektor, stacionáře, charitní 
organizace, komunitní centra), které zde působí a výše uvedeným otázkám se věnují. Důležitá 
bude pak i aktivní podpora a medializace charitativních sbírek a všech dalších projektů, které s 
problematikou minorit souvisí. V minulosti Rádio BLANÍK podpořilo například i Centrum Paraple, 
Nadační fond Kolečko, nebo Komunitní centrum Motýlek. Za takto popsaný způsob podpory Rada 
přidělila pouze jeden bod ze dvou možných. Žadatel doložil toliko dohodu o předběžné spolupráci 
s Diecézní charitou Brno (oblastní charita Břeclav) a rovněž shora uvedené, v minulosti 
podpořené subjekty, se nezaměřují na menšiny v pravém významu tohoto termínu, tedy 
národnostní, etnické, náboženské a jazykové menšiny. 
 
Rada dále z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a 
zhodnotila žádost účastníka řízení PS KŘÍDLA, s.r.o., který požádal o udělení licence k 



provozování vysílání programu Rádio PETROV se základní programovou specifikací „hudebně-
informační regionální stanice“. 
 
Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele 
k zajištění vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné 
kritérium bylo ohodnoceno osmi body a Rada jej jednomyslně shledala jako splněné. 
 
Žadatel o licenci, společnost PS KŘÍDLA, s.r.o., je již 15 let etablovaným hráčem na regionálním 
rozhlasovém trhu jižní Moravy a Vysočiny a je držitelem licence č. Ru/139/01 pro vysílání a 
provozování programu Rádia PETROV. Vlastnická struktura společnosti, stejně jako jednatelé 
společnosti PS KŘÍDLA, s.r.o., pánové Aleš Pohanka a Josef Kratochvil, zůstává po celou dobu 
provozování stanice Rádio PETROV beze změny. Jednatelé společnosti PS KŘÍDLA, s.r.o. se 
dlouhodobě věnují provozu rozhlasového vysílání z pozice majitelů stanice a pan Aleš Pohanka 
také jako ředitel stanice. Oba dva se věnují rozvoji Rádia PETROV již 15 let a určují směr rozvoje 
rádia. Vedoucí pracovníci žadatele se rovněž dlouhodobě věnují provozu rozhlasové stanice a 
mají rozsáhlé zkušenosti v činnostech, které pro žadatele vykonávají. Podrobné informace 
k jednotlivým pracovníkům žadatel uvedl ve své žádosti. K organizačnímu řešení získávání 
místních informací žadatel uvádí, že Rádio PETROV vysílá z Brna, kde má stálý, čtyřčlenný 
zpravodajský tým, který se aktivně účastní tiskových konferencí v Brně i v dalších pokrytých 
lokalitách, natáčí rozhovory s významnými osobnostmi národního i regionálního významu a 
zajímá se o místní dění v oblastech pokrytých signálem stanice. Zpravodajské, publicistické i 
ostatní příspěvky získává zpravodajský tým nejen prostřednictvím svých regionálních 
přispěvatelů a kontaktů, ale také z dalších agenturních zdrojů. Rádio PETROV dlouhodobě 
spolupracuje se zpravodajskou agenturou ČTK, s dopravním servisem Global Assistance či 
jednotlivými radnicemi signálem pokrytých vesnic a měst, a s jejich infocentry a příspěvkovými 
organizacemi. V neposlední řadě Rádio PETROV a jeho tým získávají své zdroje prostřednictvím 
sociální sítě Facebook a díky regionální orientaci rádia i prostřednictvím e-mailů či telefonátů 
přímo od posluchačů. 
 
Ke kritériu ekonomické připravenosti k zajištění vysílání žadatel uvedl, že financování 
programu je zajištěno díky etablování Rádia PETROV na regionálním reklamním trhu 
prostřednictvím vlastní sítě obchodních zástupců, kteří zajišťují prodej reklamního času ve 
vysílání Rádia PETROV. Rádio PETROV je také členem národní rozhlasové reklamní sítě 
RADIOHOUSE, dříve známé jako MMS, která rádiu přináší i národní reklamní kampaně a národní 
reklamní klienty. Dalším zdrojem financování programu Rádia PETROV je také prodej on-line 
reklamy na webovém portálu rádia i v rámci online vysílání dalších rozhlasových okruhů žadatele, 
přičemž žadatel rovněž doložil svůj obchodní plán. Dílčí kritéria finanční spolehlivosti žadatele a 
jeho vlastníků byla doložena bankovní referencí. Žadatel prohlašuje, že proti vlastníkům 
společnosti PS KŘÍDLA, s.r.o., stejně jako proti společnosti samotné, není vedeno žádné 
insolvenční řízení. Žadatel také dokládá, že nemá žádné nedoplatky na zákonném sociálním a 
zdravotním pojištění a stejně tak nemá nedoplatky u finančního úřadu. Radě není z úřední 
činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o finanční připravenosti žadatele 
zpochybnit. Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na financování zahájení vysílání z nového 
vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v 
zákonném termínu. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu 
doloženo a účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je 
tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada 



nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního 
vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Kritérium transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 
odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. bylo Radou přidělením dvou bodů vyhodnoceno jako 
splněné. Společnost žadatele má právní formu společnosti s ručením omezeným, přičemž 
společníky jsou pan Aleš Pohanka s obchodním podílem 50% a pan Josef Kratochvil s obchodním 
podílem 50%. V dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl 
tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovými vlastníky společnosti žadatele 
jsou fyzické osoby. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v 
žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, 
proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí 
změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích.  
 
Rada dále hodnotila kritérium přínosu programové skladby navrhované žadatelem k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. a celkem přidělila šest bodů. Shledala 
tak toto kritérium částečně splněným.  
 
Rada nejprve přistoupila k vyhodnocení rozsahu a obsahu mluveného slova. Žadatel v projektu 
uvedl, že podíl mluveného slova bude ve čtyřiadvacetihodinovém programu činit 5 - 10%. Dolní 
hodnota takto navrženého parametru však nedosahuje střední hodnoty tohoto parametru na již 
pokrytém území, který byl stanoven na 11% a Rada za toto dílčí kritérium bod nepřidělila. Po 
jednom bodu nicméně Rada tomuto žadateli přidělila za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky 
vyrobených pořadů a podílu zpravodajských a servisních informací. Stejně jako u úspěšného 
žadatele tak učinila z toho důvodu, že střední hodnotu ani jednoho z těchto parametrů není možné 
na již pokrytém území zjistit, respektive určit. Podíl autorských pořadů ve vysílání Rádia PETROV 
bude činit 100%. K podílu zpravodajství servisních informací pak žadatel uvedl, že ve všední dny 
se bude jednat minimálně o 10-15 zpravodajských relací, délka relace ve všední dny bude 
minimálně 2-4 minuty. O víkendech pak bude odvysíláno minimálně 3-5 zpravodajských relací, 
délka relace o víkendu minimálně 1-3 minuty. Obsahem většiny těchto relací bude nejen aktuální 
zpravodajství, ale také předpověď počasí a dopravní servis.  
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila bod za každé dílčí kritérium, které se 
k lokalizaci programu vztahuje. Žadatel nebude přebírat žádný program ani jeho části od jiného 
provozovatele. Rádio PETROV přináší ze všech regionů, ve kterých má pokrytí, pravidelné 
regionální zpravodajské aktuality a kulturní tipy, dopravní informace z měst a hlavních silničních 
tahů či tipy na společenské akce a tipy pro volný čas. Informuje také o místních a místně činných 
organizacích i o regionální předpovědi počasí. Další informace jsou poskytovány i v průběhu dne 
v kulturních tipech, ve zpravodajském a dopravním servisu nebo v autorských pořadech. V rámci 
vysílání pro Břeclav a okolí zařadí zpravodajský tým Rádia PETROV do vysílání i různá zajímavá 
regionální témata (informace z měst, zajímavé osobnosti regionu, kulturní tipy, společenské akce 
apod.) v rámci hodinového autorského pořadu Magazín Rádia PETROV. V nově pokrytém území 
plánuje žadatel navázat spolupráci například s radnicí města Břeclav a jeho infocentrem za 
účelem získávání jak zpravodajských aktualit do zpráv z regionů, tak o získávání tipů na kulturní 
či společenské akce v regionu. Již dnes Rádio PETROV spolupracuje s mnoha institucemi a 
radnicemi z území, které svým signálem zásobuje žádaný kmitočet v Břeclavi. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (pop, rock, country, folk a oldies) shledala, že na 
předmětném území jsou žadatelem navrhované žánry dostatečně zastoupeny ve vysílání již 
zachytitelných programů a kritérium podílu formátu na daném území nebylo ohodnoceno žádným 



bodem. Na žadatelem uvedené žánry se částečně orientují alespoň tři programy již na pokrytém 
území zachytitelné (Frekvence 1, Kiss Hády, Radio ČAS-FM) a žádný bod žadatel neobdržel ani 
za kritérium počtu programů s obdobným formátem. Hudební formát žadatele tudíž není na 
pokrytém území neobvyklý, nesplňuje požadavky Manuálu a žadateli tak nebyly v kritérium 
hudebního formátu přiděleny žádné body. 
 
Ohledně kritéria cílové skupiny Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina 
recipientů ve věku 35 – 69 let je na daném území saturována. Rada tedy za dílčí kritérium rozpětí 
s ohledem na programovou nabídku bod nepřidělila. Jeden bod však přidělila za naplnění dílčího 
kritéria programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu, když žadatel uvedl, že mezi konkrétní 
programové prvky budou patřit zpravodajské relace, servisní informace, aktuality a novinky. 
Žadatel však ve svém projektu uvedl rovněž celé programové schéma, ze kterého je patrné, že 
jednotlivé prvky jsou pro danou cílovou skupinu atraktivní. 
 
Rada dále shledala naplnění kritéria přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby a ocenila jej 
přidělením pěti bodů s celkového počtu šesti možných 
 
Žadatel vytváří celou řadu vlastních autorských pořadů, jejichž výčet uvedl ve svém projektu. 
Jedná se pořady „Tři od jednoho“ - pořad věnován vždy jednomu konkrétnímu interpretovi; 
„Magazín Rádia PETROV“ - publicistický pořad rozličného spektra témat, která se týkají i jižní 
Moravy a Břeclavi; „Československá diskotéka“ - hodinový pořad, během kterého rádio hraje 
pouze české a slovenské písničky napříč žánry; „Novinka týdne“ - propagace nových písniček 
českých a slovenských interpretů; „Obecní zpravodaj“ - kulturní a hudební tipy, propagace 
regionálních a místně lokálních akcí, jejichž profil a program odpovídá zadání pořadu 
(gastronomie, tipy na výlety, informace z radnice, muzea, knihovny, apod.). Za takto zpracované 
kritérium obdržel žadatel dva body. 
 
Ke kritériu podpory začínajících umělců žadatel uvedl, že dlouhodobě podporuje i začínající 
umělce z regionu či lokální interprety. Již nyní Rádio PETROV zařazuje do svého playlistu mnoho 
alternativních, začínajících či lokálních interpretů, kteří rádio zásobují svoji produkcí. V rámci 
vysílání je interpret i zmíněn a představen, odehrání skladby ve většině případů předchází 
kulturním a společenským tipům, v rámci nichž je pak interpret představen. Rádio PETROV však 
umělce podporuje i v rámci tipů na akce (koncerty) nebo v rámci přímé podpory prostřednictvím 
programových prvků, velmi často prostřednictvím Magazínu Rádia PETROV. Přestože je toto 
kritérium kvalitně zpracované a podrobně popsané, Rada přistoupila k přidělení jednoho bodu ze 
dvou možných, neboť žadatel žádnou konkrétní referenci od začínajících interpretů nedoložil. 
 
Rádio PETROV také podporuje ve svém vysílání kulturní akce i různé hudební festivaly v 
regionu. Takovou akcí je například festival varhanní a komorní hudby Bachův varhanní podzim, 
který je svoji dramaturgií zaměřen na velmi specifickou kulturní menšinu, která vyhledává 
nezapomenutelný zážitek varhanní a komorní hudby. Rádio PETROV ve svém vysílání festival 
nejen promuje, ale také přináší tipy na jednotlivé koncerty po celé republice a umožňuje 
posluchačům i vyhrát na tyto koncerty vstupenky. Dále svým vysíláním úzce spolupracuje se 
společností Mikulovská rozvojová, dceřinou společností města Mikulov. V rámci této spolupráce 
dochází k výrazné propagaci různých kulturních akcí, hlavně nadregionální akce Pálavské 
vinobraní, které je určeno i pro ostatní posluchače z území, která jsou pokryta signálem Rádia 
PETROV. Svým vysíláním Rádio PETROV již nyní podporuje i multiregionální akce, které cílí na 
posluchače v územích pokrytých signálem rádia. Logicky se tak přímo nabízí i propojení těchto 
akcí s novými posluchači z regionu Břeclavska. Z těchto akcí žadatel zmiňuje Kytarový festival 
Brno, který je svým formátem opět zaměřen nejen na kulturní menšinu, která má v oblibě 
kytarovou či flamencovou hudbu, ale také na odbornou i laickou veřejnost. Těmto skupinám 
nabízí Rádio PETROV v rámci svého vysílání nejen pravidelný informační servis z festivalu, ale 



také možnost vyhrát lístky na koncerty. K tomuto kritériu žadatel doložil celou řadu předjednaných 
spoluprací a referenčních dopisů a Rada přidělila dva body. 
 
V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin. Za naplnění tohoto kritéria přidělila žadateli 
pouze jeden bod ze čtyř možných a tudíž shledala, že toto kritérium nebylo splněno. 
 
Zmíněný bod byl přidělen za dílčí kritérium identifikace menšiny, když žadatel uvádí, že Rádio 
PETROV si uvědomuje střety mezi různými kulturními, etnickými či náboženskými menšinami a 
proto podporuje mnoho organizací, které jsou zaměřeny na soužití Romů s ostatními obyvateli v 
signálem pokrytých lokalitách. I z toho důvodu rádio hodně spolupracuje i s Muzeem romské 
kultury. Rádio PETROV ve svém vysílání také dlouhodobě podporuje různé projekty pro 
zdravotně hendikepované. Jednou z nejdůležitějších akcí, kterou Rádio PETROV podporuje, je 
„Vánoční strom Rádia PETROV a Nadace KRTEK", jehož cílem je získat co největší prostředky 
pro Nadační fond dětské onkologie KRTEK, který je zaměřen na podporu dětských pacientů a 
jejich rodičů onkologického oddělení Dětské nemocnice Brno. Jeden bod ze dvou možných byl 
Radou přidělen zejména z toho důvodu, že žadatel výslovně zmiňuje pouze romskou menšinu. 
Ačkoliv je beze sporu podpora zdravotně hendikepovaných osob či onkologicky nemocných 
pacientů užitečná a chvályhodná, nejedná se o menšiny v pravém významu tohoto termínu. 
 
Dílčí kritérium způsobu podpory pak nebylo ohodnoceno bodem žádným, neboť žadatel jen 
velmi obecně uvedl, že o této problematice natáčí rozličné příspěvky a velmi se jí věnuje a bude 
věnovat v některých svých autorských pořadech. Romské kultuře a jejímu rozvoji bývá věnována 
část pořadu Československá diskotéka, Tři od jednoho, Obecní zpravodaj, ale největší část 
vysílání na podporu menšin tvoří pořad Magazín Rádia PETROV, kde je dostatečný prostor na 
okomentování i rozbor témat s respondenty. Zejména v rámci publicistických rozhovorů se Rádio 
PETROV věnuje hojně okrajovým tématům. Již nyní žadatel realizuje například podporu 
evropských projektů pro zvýšení zaměstnanosti, prezentuje místně realizované projekty pro 
sociálně znevýhodněné spoluobčany nebo projekty pro rasově či jinak odlišné menšiny. Ze shora 
uvedeného dle názoru Rady nevyplývá žádný konkrétní způsob podpory, případně je tato 
podpora směřována ke skupinám obyvatel, které nelze za menšiny považovat. Žadatel rovněž 
nedoložil žádné relevantní reference či dohody o případné spolupráci v dané problematice.  
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech 
o licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence v 
nejvyšší míře naplňuje žádost společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. Rada považuje žádost tohoto 
účastníka řízení za vyváženou a nabídnutý projekt Rádio BLANÍK za nejvhodnější ve vztahu k 
pokrytému území.  
 
Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení spočívají v první řadě ve vyšší míře a 
kvalitě naplnění zákonných kritérií dle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., když žadatel 
PS KŘÍDLA, s.r.o. žádným způsobem do správního spisu nedoložil, zda a jakým způsobem bude 
realizována podpora začínajících umělců. V druhé řadě pak vítězný žadatel neúspěšného 
účastníka výrazně předčil v kvalitě zpracování a doložení kritéria dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 231/2001 Sb., tedy podpory menšin. Úspěšný žadatel dosáhl vyššího hodnocení zejména 
proto, že identifikoval více menšin než žadatel neúspěšný a rovněž ke způsobu podpory doložil 
referenční dopis. 
 
S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 
zejména pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí 
vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o 



kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 
jednotlivých podaných žádostech (pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádostí jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při 
vzájemném porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i 
stanovených kritérií, a porovnat mezi sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou 
objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího projektu. Tím má Rada osvědčeny všechny 
významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po formální, tak i po 
materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro rozhodnutí 
Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v 
souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona 
č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o zamítnutí žádosti o licenci druhého účastníka 
tak, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 
zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Licenční podmínky 
Příloha č. 2 – Zachytitelnost programů 
Příloha č. 3 – Územní rozsah 
 
 
Rozdělovník 
MEDIA BOHEMIA a.s., Koperníkova 794/6, 12000 Praha 2 
PS KŘÍDLA, s.r.o., Lidická 1879/48, 60200 Brno 

 



 

Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  MEDIA BOHEMIA, a.s. 

Označení (název) programu:  Rádio BLANÍK 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

Hudební regionální stanice. 

 

 

II. Další programové podmínky 

 

- primární cílová skupina 30 - 49 let 

- podíl mluveného slova v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a 

odpoledním čase se pak jedná o rozpětí 6-10% 

- podíl autorsky vyrobených pořadů 100% 

- zpravodajství a servisní informace: 30-40% z celkového objemu mluveného slova 

ve všední den a 20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a 

svátků 

- hudební formát: žánry pop, folk, country s akcentem na českou hudební scénu - 

minimálně 30 % českých písní, hlavní důraz na písně od 80. let do současnosti plus 

zásadní slovenské a zahraniční hity 

 



Rádio
Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina
Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu 

s cílovou 

skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

--------------------

--

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / KISS HÁDY

hudební regionální 

stanice středního 

proudu

16-29 let s 

přesahem 39 

let

nejnovější hity doplněné o 

klasické hity 90. let, 15 % 

mluvené slovo

dynamický program plný trendových 

pořadů, např. ráno s Borkem a 

Alenou, dopravní zpravodajství, 

žhavé tipy, vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách

aktuální 

informace o 

společenském a 

kulturním dění

hudební 

složkou 

oslovuje 

menšiny 

obyvatelstva 

podle věku

JUKE BOX, spol. 

s r. o. / RADIO ČAS-

FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & 

western

zpravodajství (sport, počasí, 

dopravní informace, smogové 

zpravodajství), soutěže, programy 

Večer s osobností, ČAS kontakt, 

ČAS na devátou, Country v Čechách 

a na Moravě, Rockové a country 

balady, hudební výročí dne, 

hitparády…

stručný 

zpravodajský blok 

sestavený 

z událostí 

regionálního 

charakteru

posílený prvek country a folk 

pro RADIO ČAS-FM jižní 

Morava

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu

Programy zachytitelné velmi dobře:

Zachytitelnost rozhlasových programů v Břeclavi 97,4 MHz



vysílací okruh Radio Čas Rock 

na kmitočtu Třinec-Godula 

89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 

25-50

maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 65 

%, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

--------------------

--

Rádio Pálava s. r. o. 

/ Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 

16-50

80. léta – současnost – pop, 

folk a taneční hudba, hudební 

formát hot AC s regionálními 

vybočeními (folk) 1× týdně 

moravská dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného slova 

12 %, hudba 88 %

důraz na lokální 

informace

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální 

rozhlasová stanice

15-45 let, 

primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis 

pro jihomoravský 

region



AZ Media a. s. / 

ROCK MAX

hudební 

zpravodajská a 

kontaktní 

rozhlasové stanice

30-45 let s 

přesahy

rocková hudba v celé její šíři 

bez omezení žánrové a 

subžánrové specifikace

podíl mluveného slova 6-20 hod. 8,5-

15 %; v časech 5-6 hod. a 20-22 hod. 

5-8,5 %; podíl zpravodajských a 

servisních informací 25-50 % z 

celkového podílu mluveného slova.                                 

Servisní informace (počasí zacílené 

na region, kalendárium), události 

(moderátor v ploše mimo redakci),

vlastní dopravní servis s aktivní 

účastí posluchačů, realizovaný přes 

bezplatnou linku,sezónní servis 

(např. zimní střediska, cyklotipy

regionální 

zpravodajství 

z regionu, 

kontaktní pořady 

(telefonní 

soutěže), 

regionální 

publicistika

RadioPraha s. r. o. / 

Rádio Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení atd. – 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina 

seniorů a 

duševně 

nemocných

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 

30-39

retro formát (1975-1985), 30 % 

folk a country, 7,5-10 % 

mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 30 

% české a slovenské hudby, 

brněnská hudební scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv 

místních, důraz 

na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského 

pořadu 

Zpravodajství ze 

Žďárska

Programy zachytitelné dobře:



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / SIGNÁL 

RÁDIO BRNO

převážně hudební 

stanice třetího věku

50-79 let starší české melodie 60.-70. 

let, dechovka, lidová hudba, 

country, folk a trampské písně

publicistické relace se zaměřením na 

cílovou skupinu, tedy reprezentanty 

tzv. třetího věku; podíl mluveného 

slova minimálně 8 %; zpravodajské 

relace v pracovní dny od 5.00 do 

9.00 hod. každou půlhodinu, v čase 

od 9.00 do 18.00 hod. každou 

hodinu; všechny pořady jsou 

autorsky vyráběné

výhradní 

orientace 

zpravodajských 

relací na Brno a 

okolí

zpravodajství s 

akcentem na 

aktuální 

témata ze 

života 

menšinové 

populace

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby neklesne 

pod 6 % z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 

7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

LIN, a. s. / Český 

Impuls

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech oldies, 

převažujícím hudebním 

žánrem česká hudba 60., 70. a 

80. let a první poloviny 90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy 

v pracovní dny od 6 do 18 hod. 

jednou za hodinu v délce do 3 minut, 

o víkendu v upravené podobě s 

možností přebírání zpravodajství z 

programu RÁDIO IMPULS

Programy zachytitelné částečně:

RADIO PROGLAS s. 

r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých 

regionů

duchovní 

pořady



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-82 534/2016-613 ze dne 25. 8. 2016.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače BRECLAV MESTO 97,4 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (35 445 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Blatná 89,7 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Josef Týc / RÁDIO BLATNÁ 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

6. 6. 2017 



 

Jedn. identifikátor 247703 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9586/2017-
zab  
Sp. zn. 2016/687/zab  
Zasedání Rady   10-2017/poř. č. 10 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 6. 6. 2017, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 6. června 2017 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada uděluje Josefu Týcovi, bytem Palackého 26, Blatná, PSČ 388 01, IČ: 03299805, podle § 18 

zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

souborem technických parametrů Blatná 89,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 53 06 / 

49 25 44, pro program RÁDIO BLATNÁ na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Blatná 89,7 MHz / 100 W), příloha č. 3 

(předpokládaný územní rozsah vysílače Blatná 89,7 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 

rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

Soubor technických parametrů:  Blatná 89,7 MHz / 100 W  

souřadnice WGS 84: 13 53 06 / 49 25 44 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudebně informační mix s akcentem na region Blatenska, regionální zprávy, hudební mix od 

60. let po současnost. 

Josef Týc 
Palackého 26  
38801 Blatná 



O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada dne 24. ledna 2017 na 2. zasedání 2017, poř č. 8 vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 

Blatná 89,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 53 06 / 49 25 44 se lhůtou pro doručení žádostí 

do 28. února 2017. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

 

Josef Týc / RÁDIO BLATNÁ 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení na 8. zasedání 2017 dne 25. dubna 2017 od 13:30 hodin. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 



 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 



- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 



7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 



součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 28. února 2017, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 



 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit Josefu Týcovi, 

bytem Palackého 26, Blatná, PSČ 388 01, IČ: 03299805, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. 

licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických 

parametrů Blatná 89,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 53 06 / 49 25 44, pro program 

RÁDIO BLATNÁ. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 

2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení Josef Týc požádal o udělení licence k provozování programu RÁDIO BLATNÁ.  

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Žadatel Josef Týc provozoval internetové vysílání Rádio Blatná http://www.radioblatna.cz. Podílel 

se na stavbě studia, vysílací technologii i samotném vysílání (technická stránka i hudební 

dramaturgie, výroba reklamních spotů, pořadů, apod.) v regionální rozhlasové stanici – rádio 

Orlík. Žadatel v současné době pracuje v hudební televizi Očko na pozici mistr zvuku. Práci na 

těchto pozicích se věnuje přes 10 let. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že 

kritérium zkušenosti tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za 

splněné.  

 

Vzhledem k tomu, že žadatel je fyzickou osobou a nelze tudíž vzít v úvahu vlastnosti statutárních 

orgánů, a též k tomu, že žadatel bude osobně řídit vysílání, bylo zapotřebí v rámci hodnocení 

kritéria statutárních orgánů a zkušenosti vedoucích pracovníků brát v ohled pouze zkušenosti 

a vlastnosti žadatele coby jednotlivce. Zkušenosti Josefa Týce s rozhlasovým vysíláním (viz 

výše) je možné považovat za splněné. 

 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací žadatel uvedl, že ve vysílání 

dostanou prostor místní úřady města Blatná, zpravodajství se bude zaměřovat na dění v regionu 

(zprávy od policie ČR, HSZ pro Blatensko, sportovní výsledky místních sportovních oddílů, včetně 



místních sportovních týmů). Tuto skutečnost žadatel doložil smlouvami s příslušnými orgány 

a organizacemi. Rada vyhodnotila toto kritérium za splněné. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že investice 

do technologického zázemí rádia není nutná, jelikož žadatel již disponuje plnohodnotným 

vysílacím studiem. Financování projektu se hlavně tak skládá s pravidelných měsíčních poplatků. 

Vzhledem k celé koncepci projektu, dohodnutým autorským poplatkům atd., budou měsíční 

náklady na provoz rádia v minimálních částkách. Náklady do budoucna budou financovány 

z prodeje reklamy. Svá tvrzení žadatel doložil bankovní referencí a obchodním plánem. Žadatel 

nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení 

a zdravotním pojišťovnám. Doloženo výpisy o bezdlužnosti. Vzhledem k uvedeným 

skutečnostem je Rada přesvědčena, že kritérium ekonomické připravenosti je možné považovat 

za splněné.  

 

Dalším hodnoceným kritériem je technická připravenost k zajištění vysílání.  Vysílač bude 

umístěn na adrese Blatná, ulice Na Bílé Husí 820. Celá technologie - elektronická část bude 

umístěna v technologii společnosti Sporknet s.r.o., která provozuje telekomunikační služby, 

zároveň tato společnost zajistí i distribuci signálu ze studia na vysílač, pomocí datové trasy. 

Anténní systém - vertikální dipól s všesměrovým vyzařovacím diagramem bude umístěn na 

stožáru společnosti Sporknet s.r.o. Vysílací technologie, bude řešena pomocí firem – Audiopro, 

FPG servis Jiří PešI - vysílače a anténní systém. Svá tvrzení žadatel doložil.  Žadatel disponuje 

plnohodnotným vlastním vysílacím studiem, které sídlí ve vlastních prostorech. Studio obsahuje 

potřebnou technologii pro vysílání, je vybaveno digitálním mixážním pultem Yamaha, ten je 

upraven pro potřeby rozhlasového vysílání, potřebnou mikrofonní technikou, telefonním hybridem 

pro komunikaci s posluchači při živém vysílání, CD přehrávačem jako jednoho možného audio 

zdroje. Hlavní částí je PC s odbavovacím programem pro zajištění bezproblémového vysílání po 

dobu 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Studio je vybaveno i záložním zdrojem audio signálu, 

alarmem, který hlídá audio signál. Při výpadku odesílá SMS - což je vhodné zejména pro 

bezobslužný systém vysílání. Studio má i svůj modulační audiopoceror Phobos Trans-Digi 2009 

s řízením výkonu MPX. Dále je studio vybaveno i záložním zdrojem elektrické energie. Studio má 

i svůj přenosný audio recorder pro pořizování reportáží. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami 

a fotodokumentací. Žadatel je tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení 

vysílání. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel je fyzická osoba. Rada přidělila za 

naplnění tohoto kritéria dva body ze dvou možných. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 

písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů 

z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 

tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 



Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova neklesne 

pod 3%. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje 

střední hodnoty na pokrytém území (10 %), Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný 

bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 90%. Střední hodnota 

tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

 

Rada dále hodnotila dílčí kritérium podílu zpravodajství a servisních informací. Podíl 

zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: Délka zpravodajství a servisních 

informací bude do dvou minut v čase od 8 do 18 hodin, a to minimálně jednou za dvě hodiny.  

Zpravodajství bude obsahovat místní informace z městského úřadu, aktuální informace 

o přerušení dodávek energií, dopravních uzavírkách, kulturních a společenských událostech, 

případně i mimořádných událostech, změnách v dopravní obslužnosti apod. Servisní informace 

budou obsahovat tipy na výlety, informace o počasí přímo od místního meteorologa, včetně 

měsíčního shrnutí počasí a povídání o meteorologických jevech. Do vysílání, budou zařazovány 

průběžně i národní či mezinárodní zprávy, či EURO info. Vzhledem ke skutečnosti, že takto 

navržený parametr nedosahuje střední hodnotu na pokrytém území (1x za hodinu), Rada za podíl 

mluveného slova nepřidělila žádný bod. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 

třech dílčích kritérií, které se k němu vztahují třemi body. V rámci vysílání programu žadatel 

nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče 

orientace na region, žadatel přichází se zpravodajským servisem obsahujícím informace o dění 

v regionu, zprávy od policie ČR, HSZ pro Blatensko, sportovní výsledky místních sportovních 

oddílů, včetně místních sportovních týmů. Zpravodajství bude doplněno o předpověď počasí 

přímo pro daný region. Kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace na užší lokalitu.  

Žadatel bude pravidelně zařazovat do vysílání informace z městského úřadu, aktuální informace 

o přerušení dodávek energií pro domácnosti, dopravní uzavírky, kulturní a společenské události, 

mimořádné události, změny v dopravní obslužnosti apod. Ve vysílání dostanou prostor místní 

spolky nebo dobrovolní hasiči. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami s příslušnými orgány 

a organizacemi. 

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 

programu RÁDIA BLATNÁ byla charakterizována jako proud hudby zaměřený multižánrově, od 

60. let po současnou tvorbu. Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, respektive hudebních 

žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci navrhovaného hudebního formátu a počtu programů 

s obdobným formátem. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů 

na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že 

hudební multižánrové zaměření není přínosem pro dané území. Na daném území je 

zachytitelných devět programů s obdobným formátem v různém rozsahu a mutacích. Podíl 

formátu na daném území výsledným součtem procent zařadil program do kategorie 

nehodnocené žádným bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným 

formátem a podíl formátu na daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

 



Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím od 25 let a více. Věková 

skupina posluchačů na daném území, zejména nad 50 let není dostatečně saturována. Proto 

Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou nabídku přidělila jeden bod.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro 

cílovou skupinu posluchačů je akcentován zejména zpravodajský servis a vysílání místních 

hudebních skupin. To Rada shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím 

kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel 

hodnocen jedním bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů ze šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl 

konkrétní autorské pořady. Jedná se např. o pořady „Starosti starostů“ nebo pravidelný pořad 

věnovaný zdraví a životnímu stylu. Žadateli byly přiděleny dva body. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel 

uvedl, že nabídne a bude poskytovat prostor ve vysílání začínajícím umělcům tohoto regionu. 

Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila udělením plného počtu dvou bodů. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, žadatel 

pravidelně informuje o kulturních a společenských akcích v několika rovinách. Předně ve svém 

pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních pořadech dostanou prostor místní 

spolky, dobrovolní hasiči nebo místní základní škola. Dále bude žadatel zařazovat do vysílání 

informace pro návštěvníky Blatenska o různých sportovních či společenských událostech. Rada 

toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou možných. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila nulou bodů z možných čtyř. 

 

K naplnění tohoto kritéria žadatel uvedl, že bude dávat prostor ve vysílání pro případné vyjádření 

národnostních, etnických, sociálně či zdravotně stratifikovaných menšin. Do vysílání hodlá 

zařazovat romskou hudbu. Dále žadatel uvedl, že bude spolupracovat s ústavem pro mentálně 

postiženou mládež a s psychiatrickou léčebnou. Z hlediska § 17 odst. 1 písm. g) zákona, vysílání 

romské hudby ani podpora mentálně postižených osob nebo osob s psychiatrickou diagnózou 

nelze považovat za podporu národnostních, etnických a jiných menšin. Z toho důvodu Rada za 

toto kritérium nepřidělila žadateli žádný bod. 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 22 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 



S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - základní programová specifikace a další podmínky 

Příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Blatná 

89,7 MHz / 100 W) 

Příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Blatná 89,7 MHz / 100 W)  



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  Josef Týc 

Označení (název) programu:  RÁDIO BLATNÁ 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudebně informační mix s akcentem na region Blatenska, regionální zprávy, hudební mix od 60. let po 

současnost. 

 

 

II. Další programové podmínky    

 

- primární cílová skupina: 25 let a více 

- podíl mluveného slova: minimálně 3% z celkového vysílacího času  

- podíl zpravodajských a servisních informací: mezi 8:00 až 18:00 hod. dvouminutová 

zpravodajská relace minimálně jedenkrát za dvě hodiny 

- hudební formát: hudební mix od 60. let po současnost 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 90 % 

- zaměření na Blatensko a okolí – informace o aktuálním dění, regionálních akcích, 

spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí a začínajících umělců 

 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, 

aktuální informace o dopravě, 

energetice a o počasí; 

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a 

podniků a dalších osobností; 

publicistické příspěvky  

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 

stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání 

pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o 

naší době, rubriky Host do 

domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na 

kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas / Čro Vltava Kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a umění)

Klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve 

všední dny stejné – ranní 

zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – 

včetně přenosů

Romano Drom aneb Cesty 

Romů – pořad se  zabývá 

osudy Romů a jejich životní 

kulturou

Český rozhlas / ČRo České 

Budějovice

regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně od 

5.00 do 21.00 hodin, poté 

ČRo 2 Dvojka

střední a starší generace 

posluchačů

střední proud, lidová hudba 

(dechovka), folk+country, 

hudba 60.-90. let s převahou 

české tvorby

zpravodajství, informační 

servis, publicistika, nabídka 

práce, hudba a zábava, 

literární pořady

zaměření na region

Český rozhlas / Plzeň regionální stanice pro 

západní Čechy - Plzeňský a 

Karlovarský kraj

tradiční (lidová, folklorní a 

klasická hudba) i moderní 

trendy (rock, country, folk, 

klubová scéna)

Zpravodajství, informační 

servis, sport, publicistika, 

zábavné pořady

Zaměření na informace z 

regionu, odpojování podle 

krajů

víkendové a sváteční 

křesťanské pořady

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

EVROPA 2 

hudební rádio 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC 

– zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační rubriky o 

dění v regionu, zpravodajství, 

počasí, sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na vědomí 

veškeré dění v ČR, a to bez 

rozdílu národnostních, 

etnických a jiných menšin

Zachytitelnost rozhlasových programů v Blatné 89,7 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy 

a informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních 

a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné 

rádio, – kontaktní rádio – 

každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 

regionálním zpravodajstvím

15-35 let se zaměřením na 

středoškoláky

CHR formát – současná 

populární hudba+hudba 90. 

let, mluvené slovo 9-12 %, 

česká a slovenská hudba 

neklesne pod 10 %

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-

17 hod. 1×, ekonomika, 

kulturní a sportovní 

informace, dopravní a 

meteorologické informace, 

reportáže, vstupy, hosté ve 

studiu, svátky, výročí, 

očekávané události

detailnější pohled na 

jihočeský region, prostor pro 

jihočeské autory a interprety

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Hitrádio FM Plus

hudebně-informační rádio 20-35 let s přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, hudební 

AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou 

zprávy a v každou půl 

regionální informace, v 

sobotu 8.00-12.00 vždy před 

celou hodinou v neděli ve 

14.00-18.00 vždy před celou 

hodinou 

informace regionálního 

významu, kulturní servis z 

regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

hudební stanice s vyváženým 

podílem informací

18-35 let s přesahy hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, 

dopravní informace, kulruní a 

společenské akce, hitparády, 

písničky na přání

zpravodajství především z 

regionu

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

hudební regionální stanice 30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou 

být žánry popu. folku i 

country. Poměr české a 

slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové hudební 

produkce

Podíl mluveného slova 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak 

jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relací 30-40% 

z celkového objemu 

mluveného slova ve všední 

den a 20-30% z celkového 

objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.



LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební 

složce vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z 

celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Rock Radio 

hudebně-informační 

rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo-

americká i česká 

produkce, podíl české a 

slovenské hudby v rozmezí 

10-15 %, hudebním žánrem 

je mainstreamová rocková 

hudba

mluvené slovo 7-10 %, 

zpravodajství 2-4 %, všední 

dny 6.00-17.00 vždy v celou, 

víkendy 8.00-17.00

informace z regionu, aktuální 

dění v regionu – kulturní a 

sportovní akce z regionu 

Programy přijímatelné 

dobře

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, 

komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální 

dění v širších souvislostech, 

politika, věda, byznys, 

společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních 

sítí.

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

rodinná hudební rozhlasová 

stanice s kontaktními prvky

18-39 let pop 90. let, taneční hudba, 

aktuální novinky

zpravodajství, informační 

speciál, počasí, přehled tisku, 

sport, dopravní informace, 

písničky na přání, zábava a 

soutěže, podíl mluveného 

slova 12 % ve všední dny, 10 

% o víkendu a svátcích

informace z plzeňského 

magistrátu a místních úřadů, 

sportovní, kulturní a dopravní 

servis z regionu

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat

hudební stanice s rockovou 

orientací

35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 

10 % české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální 

situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------



MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou 

být žánry popu. folku i 

country. Poměr české a 

slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 20% z celkové 

hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak 

jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relac 30-40% 

z celkového objemu 

mluveného slova ve všední 

den a 20-30% z celkového 

objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

Radio West Plzeň, s. r. o. / 

Rádio EVROPA 2 – Západ

hudební rádio s regionálním 

zpravodajstvím

12-30 let jako Evropa 2 – HOT AC – 

současné hity středního 

proudu s největšími hity 80. a 

90. let, domácí tvorba 10 %

pravidelné zpravodajské 

vstupy, informační rubriky, 

sportovní servis, filmové 

novinky, počasí

ŽADATEL

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Josef Týc / RÁDIO  BLATNÁ Hudebně informační mix s 

akcentem na region 

Blatenska, regionální zprávy, 

hudební mix od 60. let po 

současnost 

25 let a více hudební mix od 60. let zpravodajský servis, dopravní 

informace, sezónní servis 

mluvené slovo min. 3%, 

zpravodajství 8-18 hod. min 

1x za 2 hodiny, informace z 

radnice města, autorské 

pořady 90%

neuvedeno

AM:
Country radio (AM; Praha 1062 kHz)

ČRo Plus (AM; České Budějovice 1071 kHz)

Rádio Dechovka (AM; Praha 1233 kHz)

Rádio Dechovka (AM; Praha 1233 kHz)



Příloha k dopisu čj.: ČTÚ-113 118/2016-613 ze dne 20. 12. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače BLATNA 89,7 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,1 % (10 823 obyvatel) 

 
 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media, s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

6. 6. 2017 



 

Jedn. identifikátor 247779 - RRTV 

 
Váš dopis zn.     -    
Naše č. j.     RRTV/9643/2017-blu  
Sp. zn.                  2016/1060/zab  
Zasedání Rady      10-2017/poř. č. 11 
 
Vyřizuje:                ORVL- ORV 
 
Datum, místo        6. 6. 2017, Praha 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 5. dubna 2016 toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 

 
Rada u d ě l u j e společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, 
PSČ 143 00 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Praha Výtoň 
101,6 MHz / 100 W pro program HEY Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o dvou stranách 
 
Příloha č. 1 o dvou stranách (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W) a příloha č. 3  
(předpokládaný územní rozsah vysílače Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W Jihlava) tvoří nedílnou 
součást tohoto rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W 

                                                          souřadnice WGS 84: 14 24 54 / 50 04 07 

 

                                                     

 

Program bude šířen regionálně. 

 

JOE Media s.r.o. 
Branišovská 187/16 
14300 Praha 4 



Základní programová specifikace: 
 
Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem a hudebním 
formátem Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do ostatních hudebních 
žánrů. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 24. listopadu 2016 č.j. RRTV/8571/2016 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále 
jen “Rada“) doručena žádost  o vyhlášení licenčního řízení k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Praha 101,6 MHz / 100 W, alt. 50 
W, současnice WGS 84: 14E2454 / 50N0407. 
 
Rada odeslala požadovanou výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu 
úřadu. Dne 26. ledna 2017 pod č.j. RRTV/2574/2017-vra obdržela Rada od Českého 
telekomunikačního úřadu zkoordinovaný kmitočet: 
 
Rada následně na svém 3. zasedání roku 2017 vyhlásila licenční řízení k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 
Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 24 54 / 50 04 07 se lhůtou pro doručení 
žádostí do 23. března 2017. 
 
Do licenčního řízení se žádostí doručenou dne 23. března 2017 pod č.j. RRTV/4132/2017-vra 
přihlásil následující jediný žadatel: 
 
JOE Media, s.r.o. / HEY Radio 
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka 
licenčního řízení, které proběhlo dne 25. dubna 2017. Rada na veřejném slyšení projednala se 
žadatelem otázky týkající se jeho programové skladby.  
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.  
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 



Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 



- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 



 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 



- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 



programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 
přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a 
doplnění žádosti o licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, 
rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, 
pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 23. března 2017, tj. ke dni, kdy 
v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům 
z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 
rozhodnutí. 
 



Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem 
řízení podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu HEY Radio prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů 
Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 
10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí, tj. společnosti JOE 
Media, s.r.o. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto 
žadateli:  
 
Účastník řízení JOE Media, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání “hudebně 
zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem a hudebním formátem 
Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do ostatních hudebních žánrů“ s 
názvem programu HEY Radio.  
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti sedm bodů.  
 
Společnost JOE Media s.r.o. je společnost, která byla založena v roce 2000 a v současné době 
je provozovatelem sítě rozhlasových stanic HEY Radio. Společnost Dada Media s.r.o. se stejným 
vlastníkem a jednatelem pak zajišťuje provoz rádia a také provoz rozhlasové stanice rádio 
COLOR v Praze a v Brně. Jednatel společnosti, Ing. Miroslav Pýcha, má více než dvacetiletou 
osobní zkušenost v oblasti elektronických médií a dále více než desetileté praktické zkušenosti s 
podnikáním a s provozováním regionálního rádia. Ve společnosti JOE Media s.r.o. jsou též na 
vedoucích pozicích angažováni zkušení pracovníci, jako například Jan Kulík, Lenka Šteklová a 
Milan Krčil. Ke kritériu organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že má 
v regionu uzavřeny smlouvy a udržuje kontakty, které pro rádio budou obstarávat jednak místní 
informace a dále místní i lokální reklamu. Tato tvrzení žadatel v rámci licenčního řízení nijak 
nedoložil. Rada tudíž neshledala toto kritérium jako dostatečně splněné a jeden bod tudíž 
nepřidělila. 
 
Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Program HEY Radio je aktuálně funkční a je financován z běžného 
provozu rádia, finanční zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno z 
celkového rozpočtu rádia, následně pak z prostředků získaných formou prodeje lokální reklamy. 
Shora uvedená tvrzení žadatel doložil prostřednictvím svého obchodního plánu. Jako finanční 
rezervu k financování provozu v počátečním období má žadatel připraveny prostředky též na 
běžném účtu společnosti. Finanční spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena 
bankovními referencemi a Radě nejsou z úřední činnosti známy žádné skutečnosti, které by mely 
závěr ohledně ekonomické připravenosti žadatele zpochybnit. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu 
doloženo a účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení 
mj. uvedl, že má již celou technickou realizaci vysílání připravenou pro uvedení do provozu, a to 



z prosince roku 2016, kdy probíhal 14 denní zkušební provoz na uvedeném kmitočtu 101,6MHz, 
z důvodu ověření kompatibility nového vysílacího prostředku formou měření ČTÚ. Účastník řízení 
je tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že 
Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně 
synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 
omezeným. Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost dada media, s.r.o. 
(20%), přičemž jediným společníkem společnosti dada media, s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. V 
dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel 
hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická 
osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů 
v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do 
budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné 
budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala 
kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou bodů. 

 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto 
základním kritériu přiděleno pět bodů a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. 
V rámci tohoto kritéria byla hodnocena dále následující dílčí kritéria. 
 
Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova, neboť žadatelem navrhovaná hodnota minimálně 4% z celkového vysílacího 
času týdně nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území, která činí 10,6 %. Jeden bod Rada 
naopak udělila za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože střední hodnotu 
tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel k tomuto dílčímu kritériu uvedl, 
že cca. 80-90% pořadů bude vlastní produkce, což Rada shledala dostatečným pro udělení 
jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajských a 
servisních informací žadatel uvedl, že HEY Radio bude vysílat aktuální stručné zpravodajství 
zhruba v celou hodinu, a též stručný informační servis z města i regionu. Výskyt zpravodajství 
bude podle žadatele v pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. v 7:00 – 11:00 hod. Zpravodajství 
bude lokálním informačním servisem. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na 
pokrytém území zjistit. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila tři body za naplnění dílčích kritérií nově 
vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci vysílání 
programu HEY Radio nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. K 
orientace na region pak uvedl, že zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v 
přiměřené míře s ohledem na potřeby regionu, což budou zabezpečovat místní pracovníci 
v regionu. U kritéria orientace programu na užší lokalitu žadatel uvedl, že z hlediska orientace na 
lokalitu budou využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků, což doložil příslušnými 
smlouvami. Rada shledala toto vymezení lokalizace programu za dostačující, a rozhodla 
v hodnocení tohoto kritéria o udělení tří bodů.  
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk- 
Rock s přesahy do ostatních žánrů) shledala) shledala, že na pokrytém území již vysílají 
formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 
formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 



podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. 
 
Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina 
recipientů ve věku 35 – 55 let je na pokrytém území saturována a k přidělení jednoho bodu 
nepřistoupila. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, 
že základním prvkem, který určuje strukturu posluchačů, tak zůstane hudební formát a výběr 
hudebních titulů do vysílání, což Rada neshledala jako dostatečnou vazbu na cílovou skupinu a 
jeden bod tudíž nepřidělila. 

 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením pěti bodů z maximálního počtu šesti. Žadatel uvedl, že HEY Radio vytváří a bude 
vytvářet řadu autorských pořadů, jejichž podrobný výčet uvedl ve svém projektu. HEY Radio dává 
také šanci i prostor ve vysílání začínajícím umělcům. I mimo vysílací časy těchto autorských 
pořadů budou v živém vysílání uváděny rozhovory s hosty, místními začínajícími kapelami. Ve 
vysílání se žadatel již věnuje i amatérské scéně, a to ve svých speciálních pořadech. Deklarované 
skutečnosti žadatel doložil pouze formou smluv o výrobě autorský pořadů (např. „Skutečná liga“, 
„Rock Music“). K dílčímu kritériu podpory kulturních akcí a jejího způsobu žadatel uvedl, že HEY 
Radio ve svém vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž 
bývá i mediálním partnerem. Výše uvedené žadatel doložil předjednanou spoluprací s hudebním 
klubem JAZZ DOCK, což Rada shledala dostatečným toliko pro přidělení jednoho bodu. 

 
Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin bylo Radou ohodnoceno dvěma body a tudíž jako částečně splněné. K identifikaci 
menšiny žadatel uvedl pouze menšinu romskou, za což byl žadateli přidělen jen jeden bod. Ke 
způsobu podpory pak bylo uvedeno, že HEY Radio má ve své programové nabídce např. pořady 
BestOfKa, Blues všech barev či Oldiesparty, které i do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, 
aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v těchto pořadech nejen informace a zajímavé 
kulturní zážitky, ale též aby tímto způsobem příslušné menšině zajistil podporu tím, že se i ostatní 
posluchači dozvědí podrobnosti o této menšině, což napomůže vzájemnému soužití. Takto 
deklarovanou podporu menšin žadatel přitom nijak nedoložil; Rada tudíž shledala splnění kritéria 
dostatečným toliko pro přidělení jednoho bodu. 

 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence 
společnosti JOE Media s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí 
základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 
jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí 
o udělení licence, a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování 



skutkového stavu významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí 
bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 - Licenční podmínky programu HEY Radio (licence sp. zn. 2016/1060/zab) 
 
Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  
                     Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W 

 
Příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W 

 
 



Příloha č. 1 

 

Licenční podmínky programu HEY Radio (licence sp. zn. 2016/1060/zab) 

 

Název programu 

• HEY Radio 

 

Časový rozsah vysílání 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání 

• Praha Výtoň 101,6 MHz / 100 W 

 

Základní programová specifikace 

• Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem a 

hudebním formátem Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do ostatních 

hudebních žánrů. 

 

Cílová skupina 

• 35 - 55 let 

 

Hudební formát 

•  Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do ostatních hudebních žánrů 

• Hudební složka obsahuje hudbu domácí i zahraniční, z období 50 – 70, 80, 90 až po 

současnost. 

 

Mluvené slovo 

• Poměr mluveného slova a hudby v rámci týdenního vysílání neklesne pod 4% vysílacího 

času.  

 

Programová skladba 

• Ranní blok vysílání – moderované živé, pravidelný kontakt s posluchačem, pravidelné 

aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační servis z města i 

regionu. (Výskyt – pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. 7:00 – 11:00 hod). 

• Dopolední blok – proud hudby s aktualitami z regionu, telefonický host v rádiu, apod. 

• Odpolední vysílání – trochu živější blok, pohotové informace, kontaktní pořady 

• Večerní vysílání – tematické, komponované pořady o hudbě, rozhovory s hosty, atd. Pořady 

v délce trvání 1 – 2 hodiny, min. výskyt pořadů (včetně repríz) – min. 3 x týdně, mezi 20:00 až 

24:00 hodinou. 

• Noční blok – vysílá němý DJ – pohodová (většinou) rocková muzika pro noční posluchače. 

 

 



Zpravodajství a servisní informace 

• Aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační servis z města i 

regionu. (Výskyt – pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. 7:00 – 11:00 hod). 

• Zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na 

potřeby regionu 

 

Kontrolovatelné programové prvky:  

1. Poměr mluveného slova v rámci týdenního vysílání neklesne pod 4% vysílacího času. 

2. 80-90% pořadů bude vlastní produkce. 

3. Aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační servis z města i 

regionu. (Výskyt – pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod, resp. 7:00 – 11:00 hod). 

4. Hudební formát: Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do ostatních 

hudebních žánrů 

 

 



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Programy zachytitelné velmi dobře:

Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Praha Výtoň 101,6 MHz - 100 W



Český rozhlas / 

ČRo Plus

stanice mluveného 

slova

nejrůznější věkové 

skupiny 

pouze mluvené slovo, bez 

hudby

Analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači v rámci pořadu 

Radioforum

Český rozhlas / 

Region - Střední 

Čechy

regionální stanice pro 

území Středočeského 

kraje

obyvatelé regionu pop, country, folk, 

dechovka

Zpravodajství, publicistika, zábava, 

kontaktní pořady, talk show, 

magazín o zahrádkaření a kutilství

Zaměření na 

regionální 

zpravodajství

Pořady 

věnované 

národnostním a 

sociálním 

menšinám

RKR, s. r. o / 

Classic FM

Hudební stanice hrající 

výhradně klasickou 

hudbu, muzikálovou 

hudbu, jazz a swing

Všechny věkové 

kategorie, zejména 

nad 40 let

Klasická hudba, muzikál, 

swing, jazz, evergreeny

Zprávy ČRo 2 Praha, komentáře a 

pořady se zdravotní a humánní 

tématikou, pravidelné pořady 

kulturních institucí

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / City 93,7 FM

Hudební metropolitní 

stanice

p. 20-35 let Česká hudba 10-15 % Podíl hudby min. 80 %, mluveného 

slova 6 %, reklamy max. 10 %, 

zpravodajství, doprava, soutěže, 

kulturní pozvánky, zajímavosti

Úzký vztah k životu 

v Praze, dopravní 

servis a pražské 

aktuality

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk a 

příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50 - 70 let hudební zaměření ve 

všech formách hudebního 

spektra country: česká 

country ve všech formách, 

americká country starší i 

moderní, folk, americký 

protestsong, trampská 

hudba, bluegrass, gospel, 

rokenrol, hudba z doby 60. 

let včetně přesahů

k world music, folkloru, 

rocku gospel, rokenrol, 

hudba 60. let s přesahy do 

mluvené slovo 8 %, zpravodajství v 

ranním vysílání mezi 6. a 9. hodinou 

každou půlhodinu, mezi 15 a 18. 

hodinou každou hodinu (11×) ve 

všední den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači



MAX LOYD s.r.o. / 

Dance radio

Informační a hudební 

rádio s orientací na 

metropolitní vysílání

Cílová skupina 

15-29 let s 

přesahy 12-45 let

Podíl mluveného slova bude 

minimálně 6 % z celkového 

vysílacího času za týden. Servis  

pro mladé  lidi -  projekt školy a 

pravidelné  autorské  pořady o 

trendech, nových technologiích,  

nových  

hudebních  projektech a mladých  

umělcích a jejich  aktivitách  

Servis z  EU -  speciální 

zpravodajství z  Bruselu o 

aktuálním  dění v  

EvropskéUnii,15 minut týdně 

Podíl 

specializované

ho vystlání pro 

menšiny v 

minimálním 

rozsahu 7,5 

hodiny týdně

EVROPA 2, spol. s 

r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

4S PRODUCTION / 

Expres radio

Hudebně-informačně-

zábavné rádio

p. 15-35 let s 

přesahy

Formát AC/oldies 

doplněno 20-25 % hudby 

české formy

Zpravodajství a další formy 

mluveného slova (pozvánky na 

koncerty, výstavy, a jiné aktivity), 

počasí, kulturní servis, dopravní 

zpravodajství, sport, přehled tisku, 

soutěže, interaktivní komunikace 

(SMS, telefon, chat). Podíl 

mluveného slova 10 % - 12 % ve 

všední den, 4 % - 6 % víkendy a 

svátky, zpravodajské vstupy 6× 

denně (všední dny)

Zvýšený akcent vůči 

dění v pražské 

metropoli (Pražské 

novinky)



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Fajn radio 

Hudebně – zábavná 

regionální stanice 

s posílenou informační 

a zpravodajskou 

složkou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. let 

až po současnost, zhruba 

10% podíl zastoupení 

domácí hudby v programu 

10% podíl mluveného slova; 

zpravodajství - dominující regionální 

informace, v menší míře i ze světa, 

předpověď počasí ve všech 

pravidelných zpravodajských 

relacích, u, zábava, životní styl, 

soutěže, písničky na přání, 

hitparády

Regionální obsah 

informací a 

zpravodajství, drobná 

regionální publicistika

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor

První rozhlasová, 

s. r. o. / Oldies 

rádio 

Hudebně-zábavný 

program s aktuálním 

zpravodajstvím

p. 30-69 let oldies hudba, folková a 

country hudba, podíl české 

a slovenské hudby 7 % - 

12 % z celkového 

vysílacího času

Podíl mluveného slova 7 % - 12 % z 

celkového vysílacího času bez 

reklamy, zpravodajství, doprava, 

počasí, zábavné pořady, ekologická 

složka a zdravý životní styl, 

vstupování do vysílání, soutěže, 

přehled tisku

Zpravodajství 

z regionu středních 

Čech a Prahy

Agentura TRS 

spol. s r. o. / 

RADIO 1 

Hudební stanice se 

zaměřením na 

menšinové žánry

p. 19-25 let s. 15-

35 let

Rocková a taneční hudba, 

jazz, hard rock, metal, hip 

hop, filmová hudba, 

etnická a world music, 

reggae

Podíl české tvorby 20 %, podíl 

mluveného sova 15 %, podíl 

vlastních pořadů min. 95 %, novinky 

na alternativní scéně, hitparády 

česká a zahraniční, kulturní servis 

(pozvánky na koncerty, diskotéky, 



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

p. 20-45 let Hudba od 70. let po 

současnost, pop 

music+folk a country, podíl 

české hudby cca 30%

Zpravodajství, informační servis, 

sport, předpověď počasí, kulturní a 

dopravní informační servis, životní 

prostředí, podpora cestovního 

ruchu.

Aktuální informace o 

životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství,

RADIO BONTON a. 

s. / Radio Bonton

Hit rádio (CHR) p.18-30 let Hity posledních 10 let tvoří 

min. 70 % celkového 

objemu vysílacího času, 

dále house music a D´n´B

podíl mluveného slova neklesne pod 

8% vysílacího času,  podíl 

zpravodajských pořadů,  neklesne 

pod 4% z podílu mluveného slova,  

podíl hudby vydané v posledních 

deseti letech, neklesne pod 40% 

celkového objemu vysílacího času a  

podíl české a slovenské hudby, 

neklesne pod 50% celkového 

objemu vysílacího času



ULTRAVOX s.r.o. / 

Radio COLOR

Hudební stanice 

specializovaná na 

etnickou hudbu a 

world music, 

zpravodajství a 

informační servis s 

akcentem na 

multietnické soužití v 

hlavním městě 

Praze. 

15 plus etnická hudba a world

music a žánry s těmito

spřízněným

Podíl mluveného slova 10%. 

Speciální informace pro cizince buď 

zakotvené v Praze nebo jenom 

návštěvníky, turisty, v anglickém 

jazyce. Specifické programové 

zdroje - archivy a historické 

dokumenty 

Speciální 

informace pro

cizince.

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s.r.o. / Radio Spin

Hudebně - 

zpravodajské rádio

Všechny 

generace; 

slovenská 

menšina v ČR

Hudební proud celých 

24 hodin. 

Specializované hudební 

pořady

Důraz na české a slovenské 

události. Informace z Prahy pro 

slovenskou menšinu. Sport. 

Publicistika. Kultura

Informace z Prahy Orientace na 

slovenskou 

menšinu

RFI - RADIO 

FRANCE 

INTERNATIONALE

Současné, úplné a 

nezměněné šíření 

programu stanice 

RFI - RÁDIO 

FRANCE 

INTERNATIONALE 

vysílaného z území 

mimo ČR. 

Franocuzská 

menšina v ČR - 

všechny 

generace

dle původního programu nezměněné šíření původního 

programu

Orientace na 

francouzskou 

menšinu



LONDA spol. s r.o. 

/ Rock Zone 105,9

Metropolitní hudebně 

informační rádio s 

podstatnou 

zpravodajskou 

složkou a důrazem 

na informace o 

pražské dopravě s 

hudebním profilem 

kombinaceHOT AC 

(Hot Adult 

Contemporary) s 

přesahem k CHR 

(Contemporary Hit 

Radio). 

20 - 40 let, 

účastníci pražské 

dopravy

HOT AC (Hot Adult 

Contemporary) s 

přesahem k CHR 

(Contemporary Hit 

Radio). 

Zpravodajství přebírané z RÁDIA 

IMPULS. Dopravní zpravodajství 

a servis. Zábava - vstupy 

moderátorů.

Dopravní 

zpravodajství pro 

Prahu

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s.r.o. / SIGNÁL 

RÁDIO 

regionální stanice pro 

tři generace 
45 - 79 let

minimálně 70% české a 

slovenské hudby z let 

50. - 90., písně 

středního proudu 

angloamerické, italské a 

francouzské produkce z 

let 60. - 90., country, 

folk, trampská píseň, 

dechová a lidová hudba

podíl mluveného slova ve výši 

8% - 10%, zpravodajství a 

servisní

informace: 05:00 - 09:00 každou 

půlhodinu, od 09:00 - 18:00 

každou hodinu. O víkendech od 

06:00 do 18:00 každou hodinu. 

Rubriky s informacemi o počasí, 

dopravě a sportu.

aktuální 

zařazování 

informací o 

akcích z 

kulturního, 

sportovního a 

společenského 

života menšin

RadioZET s.r.o. / 

ZET

Zpravodajství, 

publicistika, vzdělávání, 

sport, zábava

Posluchači 

vyžadující přesné 

informace a 

analýzy

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích -od 7.00 hod. do 18.00 hod. 

V ostatních časech bude 

zařazováno vysílání BBC WS v 

angličtině. V rámci bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě.“

Pořady 

věnované 

menšinám



LIN, a. s. / Český 

Impuls (AM)

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech 

oldies, převažujícím 

hudebním žánrem 

česká hudba 60., 70. a 

80. let a první poloviny 

90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; 

zprávy v pracovní dny od 6 do 18 

hod. jednou za hodinu v délce do 

3 minut, o víkendu v upravené 

podobě s možností přebírání 

zpravodajství z programu RÁDIO 

IMPULS

 zprávy v pracovní 

dny od 6 do 18 hod. 

jednou za hodinu v 

délce do 3 minut

RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka

Hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

populární písně 60. 

let.

50 let plus dechová hudba, lidová 

hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího 

času, autorské pořady minimálně 

3 % z celkového denního 

vysílacího času,  servisních 

informace  z kultury, z kutilství, 

zahradničení atd. 

senioři, 

duševně 

nemocní

Český rozhlas / 

ČRo Sever

regionální stanice pro 

Severní Čechy

obyvatelé regionu široký výběr hudebních 

žánrů

Zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, 

písničky na přání

Zaměřeno na 

informace z regionu

Vysílání pro 

menšiny 

(Sousedé)

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Kiss jižní 

Čechy

hudební stanice s 

vyváženým podílem 

informací

p. 18-35 let s 

přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, 

dopravní informace, kulturní a 

společenské akce, hitparády, 

písničky na přání, Dance party

zpravodajství 

především z 

regionu

Programy AM zachytitelné velmi dobře

Programy zachytitelné dobře



Radio Contact 

Liberec spol. s r. o. 

/ Radio Contact 

Liberec

nezávislá hudební, 

informační, komerční 

rozhlasová stanice

20-50 let hudba od 60. let do 

současnosti pop, rock, 

soft rock, rock and roll + 

v menší míře dance, 

disco, country, folk, 

podíl světové produkce 

60-70 % z podílu hudby 

Zpravodajství ze světa, z 

domova a v maximální míře z 

regionu, dopravní informace, 

počasí, kulturní servis, hádanky, 

soutěže, písničky na přání, podíl 

hudby cca 60 %, podíl 

mluveného slova 14-15 %, podíl 

zpravodajství 6-7 %

zpravodajství z 

regionu

RADIO PROGLAS 

s. r. o. / RADIO 

PROGLAS

Rodinné rádio Široké spektrum vážná hudba (podíl 

neklesne pod 16 %) 

folklorní hudba (podíl 

neklesne pod 6 %), 

klasická a duchovní 

hudba (podíl neklesne 

pod 14, 9%), populární 

a výplňová hudba 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, náboženské 

pořady, křesťanské pojetí 

hodnot. Nevysílá reklamy, podíl 

mluveného slova neklesne pod 

35%, podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7% slovesných 

poířadů, podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 6%

Denně zprávy z 

pokrytých regionů

Duchovní 

pořady



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-1 089/2017-613/II.vyř. ze dne 25. 1. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PRAHA VYTON 101,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 6,0 % (625 502 obyvatel) 

 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Kolín 91,4 MHz / 100 W 

Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

18. 7. 2017 



 

Jedn. identifikátor 249725 - RRTV 

 

Váš dopis zn.  -    

Naše č. j.  RRTV/10705/2017-

zab  

Sp. zn. 2016/726/zab 

Zasedání Rady   12-2017/poř. č. 31 

 

Vyřizuje: ORVL - ORV 

 

Datum, místo 18. 7. 2017, Praha 

 

 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 18. července 2017 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 

12000 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Kolín 91,4 MHz / 100 W, souřadnice 

WGS 84: 15 11 47 / 50 01 29 a Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 44 

09 / 50 41 46, pro program Rock Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Kolín 91,4 MHz / 100 W), příloha č. 3 (přehled 

rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pec pod Sněžkou 99,6 MHz 

/ 50 W), příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Kolín 91,4 MHz / 100 W), příloha 

č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W) tvoří nedílnou 

součást tohoto rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 



Soubory technických parametrů:  Kolín 91,4 MHz / 100 W 

souřadnice WGS 84: 15 11 47 / 50 01 29  

 

Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W  

souřadnice WGS 84: 15 44 09 / 50 41 46 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada dne 21. března 2017 na 6. zasedání 2017, poř č. 4 vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Kolín 

91,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 11 47 / 50 01 29 a Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W 

souřadnice WGS 84: 15 44 09 / 50 41 46, se lhůtou pro doručení žádostí do 27. dubna 2017. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení na 10. zasedání 2017 dne 6. června 2017od 13:30 hodin. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 



zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 



- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 



- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů 

u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci 



uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota 

na daném území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 

v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 

v žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů 

ve vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 

z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 



představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

na neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 27. dubna 2017, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 12000 Praha, podle § 18 zákona 

č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů 

se souborem technických parametrů Kolín 91,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 11 47 / 

50 01 29 a Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 44 09 / 50 41 46, 

pro program Rock Radio. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 

2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení licence k provozování programu Rock 

Radio. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií byl žadatel ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 



Jako splněné vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, 

neboť účastník řízení je dlouholetým provozovatelem řady rozhlasových stanic. Na tuzemském 

mediálním trhu působí již od roku 1995 (založení společnosti MEDIA MARKETING 

SERVICES a.s.). Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti 

tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné.  

 

Také zkušenosti členů představenstva společnosti s rozhlasovým vysíláním je možné považovat 

za dostatečné, jelikož každý ze členů představenstva má bohaté zkušenosti s provozováním 

rozhlasového vysílání v České republice. Dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů 

provozovatele bylo tak naplněno. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků žadatele bylo uvedeno, že Bc. David Hocke, 

programový ředitel, působí v mediální oblasti od roku 1992. Také toto dílčí kritérium lze považovat 

za splněné. 

 

Žadatel obdržel bod také za základní dílčí kritérium organizačního řešení získávání místních 

informací, neboť podrobně popsal svůj systém získávání informací regionálního charakteru. 

Jednou z priorit a programových filozofií Rock Radia je úzké propojení vysílání s životy 

posluchačů. Z organizačního hlediska je proto žadatel podle názoru Rady v převážné míře 

připraven k zajištění vysílání, jakož i k jeho včasnému zahájení v zákonném termínu. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost vypracovala 

obchodní plán na roky 2017-2021, který počítá s rostoucí úrovní zisku společnosti. Žadatel 

je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými výsledky, které jsou založeny na příjmech 

z prodeje reklamního času v rozhlasovém vysílání zajišťovaných pro provozovatele na základě 

dlouhodobé smlouvy, a to společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., která je obchodní 

partner společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli 

investice do dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech 

provozovaných oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování 

dodatečných nákladů, které vzniknou v případě získání nových kmitočtů, které jsou předmětem 

tohoto licenčního řízení.  

 

Reálnost dosažení obchodního plánu doložil žadatel bankovní referencí. Společnost nemá žádné 

splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, 

Českému telekomunikačnímu úřadu ani žádnému jinému správnímu orgánu. Také závazky 

z obchodního styku společnost hradí průběžně, není v platební neschopnosti. V případě udělení 

licence je tedy schopna financování nákupu nových technologií a prostředků nutných 

k zahájení vysílání financovat z vlastních zdrojů. Za této situace má Rada za to, že žadatel 

je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném termínu a následnému zajištění vysílání připraven 

i po ekonomické stránce. 
 

Dalším hodnoceným kritériem je technická připravenost k zajištění vysílání. Technické řešení 

stavby vysílače 91,4 MHz v Kolíně:  Vysílací technologie bude umístěna na střeše panelového 

domu. Do výtahové šachty bude zakotven stožár o výšce 5 m, na který bude umístěna vysílací 

anténa - dipól. Anténa bude natočena dle přiděleného vyzařovacího diagramu. Zisk antény jsou 

2 dB. Předpokládané ztráty ve svodu jsou rovněž 2 dB a zisk celého systému tedy je 0 dB. Pro 

dosažení ERP 100 W bude mít vysílač výkon 100 W. Technické řešení stavby vysílače 99,6 MHz 



v Peci pod Sněžkou: Ze stejného stanoviště na hotelu Horizont již vysílají Rádio Černá Hora a 

Rádio BLANÍK. Vysílač 99,6 MHz Rock Radia bude umístěn do společných prostor do společného 

stojanového rozvaděče. K vysílání programu bude použito již instalovaného anténního systému. 

Anténní svod bude doplněn sdružovačem se třemi vstupy, do kterého budou připojeny všechny 

tři vysílače. Další velmi podrobný popis technického řešení je uveden v projektu žadatele. Dílčí 

kritérium technického řešení má Rada za splněné. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti.  

Jediným akcionářem žadatele je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED, se sídlem 

Nicosia, Esperidon Street 12, 4th floor, PSČ 1087, Kyperská republika. Společnost nemá 

identifikační číslo, jelikož se ve státě původu této společnosti právnickým osobám identifikační 

číslo nepřiděluje. K bližší identifikaci společnosti proto slouží registrační č. HE 179116. Základní 

kapitál žadatele je tvořen 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

218 000 000,- Kč. Jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je 

společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Tortola, Road Town, Tropič Isle 

Building, PSČ 3423, Britské Panenské ostrovy, identif. č. 1002687, jejímiž akcionáři jsou Antonín 

Koláček s 25% akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající 

akcie (5%) patří samotné společnosti. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, 

tj. osobách mající v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod 

za základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. 

 

Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 

vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám 

v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou 

strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna 

ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 

(resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém 

obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti 

žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat 

za splněné jen částečně. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 

písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů 

z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 

tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada udělit bod, 

neboť navrhovaný parametr 7 - 10 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytých územích. Další 

základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů Rada vyhodnotila jako splněné. Dle 

žadatele jsou všechny pořady autorsky vyráběné. Také dílčí kritérium podíl zpravodajství 

a servisních informací Rada ohodnotila jedním bodem. Zpravodajské relace budou vysílány 

od 6:00 do 17:00 včetně každou celou hodinu, víkendové relace v době od 8:00 do 17:00 hodin. 

Počet víkendových zpravodajských relací vychází z potřeb reakce a z faktického aktuální dění. 



V případě potřeby lze zpravodajství z regionu vysílat několikrát v hodině. Pokud si to bude situace 

žádat, mohou být případně zařazeny zpravodajské relace i od 17:00 do 24:00 hodin vždy v celou 

hodinu. Podíl zpravodajství a servisních informací oproti hudebnímu programu by se měl 

pohybovat v rozmezí 2 – 4%. 

 

Rada dále přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují třemi body. Programu Rock Radia není přebíraný 

od žádného jiného provozovatele. Je zcela původní tedy originální. Co se týče orientace na region 

a orientace na užší lokalitu v Kolíně a Peci pod Sněžkou a jejich okolí půjde o program, který 

bude zejména svým informačním obsahem zaměřen na lokální dění a regionální události. 

Vysílání bude obsahovat aktuální a relevantní informace přímo z regionu. Prioritou obsahu 

vysílání programu Rock Radia je tedy regionální zpravodajský a publicistický servis. Jeho 

ústřední doménou budou pozvánky a podpora regionálních, společenských, kulturních 

a sportovních akcí. 

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 

programu Rock Radia byla charakterizována jako rocková hudba od 60. let po současnost. Podíl 

české a slovenské hudby se bude pohybovat v rozmezí 10 – 15 %. Vyhodnocení přínosu 

hudebního formátu, respektive hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 

navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem. Porovnáním 

hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytých územích Rada z hlediska 

hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že na území Kolína vysílá šest programů 

rockovou hudbu v různém rozsahu a mutacích a v Peci pod Sněžkou tři programy, které mají též 

ve své hudební složce rockovou hudbu v různém rozsahu a mutacích. Podíl formátu na daném 

území výsledným součtem procent zařadil program do kategorie nehodnocené žádným bodem. 

Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na 

daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil na dospělé posluchače (25-49 let, 60 % muži a 40 % 

ženy) s možnými přesahy. Klíčovou programovou filozofií stanice je přinášet kvalitní rockovou 

hudbu, zábavu a relevantní informace, jež posluchače opravdu zajímají, neboť se jich přímo či 

nepřímo týkají. Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou nabídku 

nepřidělila žádný bod, jelikož takto vymezená cílová skupina je na daných územích dostatečně 

saturována.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro cílovou 

skupinu posluchačů je akcentován lokální servis a publicistika. Jedná se například o pravidelnou 

specializovanou rubriku zaměřenou výhradně na události ryze lokálního charakteru, aktuální 

výsledky zajímavých sportovních událostí, a to zejména na regionální úrovni, kompletní servis ze 

světa motorismu, informace o automobilech, motocyklech, novinkách v legislativě či dopravních 

předpisech, dále pak hudební pořady, například „Dějiny Rocku", „Rockový hračky" a „Rockový 

noviny". To Rada shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu 

vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen 

jedním bodem. 

 



Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů ze šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 

autorské pořady. Jedná se například o pořady Legendy Rocku, Rockové referendum, Známka 

Punku ad., celý výčet viz projekt. Žadateli byly přiděleny dva body. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, 

že má rozsáhlé a mnohaleté zkušenosti s podporou českých, regionálních a začínajících 

interpretů. Ve vysílání dává prostor začínajícím umělcům například v  rubrice „Rockový Vokno", 

což je specializovaná pravidelná rubrika, která je kontinuálně zařazována v průběhu dne do 

hudebního programu a která se věnuje jednak méně známým nahrávkám slavných hudebníků 

a zároveň podporuje lokální a začínající umělce. „Rocková garáž" je další pravidelná rubrika, 

ve které zazní i ty nejmenší lokální kapely. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila udělením 

plného počtu dvou bodů. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno. Cílem žadatele 

je podporovat téměř všechny kulturní akce v regionu, na kterých je pravděpodobnost setkání s 

cílovou skupinou. Podle zkušeností z ostatních regionů, kde již Rock Rádio vysílá, je žadatel 

schopen spolupracovat s pořadateli koncertů, kulturních a sportovních událostí a poskytnout jim 

dostatečnou podporu zejména ve formě rozhlasové propagace z pozice mediálního partnera 

(rozhlasové spoty, pozvánky, rozhovory). Rock Rádio má přislíbenou spolupráci např. s 

Městským divadlem v Kolíně nebo s Městským společenským domem v Kolíně. Potvrzení o 

spolupráci bylo doloženo. Rada toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou možných. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila dvěma body z možných čtyř. 

 

K naplnění tohoto kritéria žadatel uvedl, že jedním z cílů programu Rock Radia je podporovat 

národnostní, etnické a další menšiny působící v regionech. Multikulturnost bude nedílným 

charakteristickým prvkem programu, ať už z hlediska hudebního formátu, nebo z hlediska obsahu 

jednotlivých rubrik či zpravodajství. V Kolíně se nachází vietnamská a romská komunita, nicméně 

obě komunity se nezdržují v žádné oficiální organizaci, spolku či sdružení, přesto s nimi 

(i ostatními menšinami např. slovenské či ukrajinské) žadatel naváže formální spolupráci, která 

bude většinou spočívat v podpoře akcí či informovanosti o zmíněných menšinách. Stejně tak je 

podle mínění žadatele důležité dát prostor i problematice hendikepovaných. Z hlediska § 17 odst. 

1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., nelze hendikepované osoby považovat za národnostní, 

etnické nebo jiné menšiny. Dále žadatel uvedl, že v Peci pod Sněžkou nejsou evidovány žádné 

národnostní menšiny v takovém počtu, aby zde byla jejich podpora reálná. Stejně tak zde 

nepůsobí žádné sociální či neziskové organizace, se kterými by mohlo Rock Rádio účinně 

spolupracovat. Rada přistoupila k vyhodnocení těchto dvou dílčích kritérií a žadateli udělila dva 

body. 

 



Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 23 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 

 

 

Ivan Krejčí 

předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 

 



 

Přílohy 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky)  

Příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Kolín 

91,4 MHz / 100 W) 

Příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pec 

pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W)  

Příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Kolín 91,4 MHz / 100 W)  

Příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Pec pod Sněžkou 99,6 MHz / 50 W) 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  MEDIA BOHEMIA a.s.  

Označení (název) programu:  Rock Radio 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

 

II. Další programové podmínky 

 

 

- primární cílová skupina 25-49 let 

- podíl mluveného slova 7 - 10 %  

- podíl zpravodajských a servisních informací: : v pracovní dny od 6:00 do 17:00 

včetně každou celou hodinu, víkendové relace v době od 8:00 do 17:00 hodin. 

Počet víkendových zpravodajských relací vychází z potřeb reakce a z faktického 

aktuální dění. V případě potřeby lze zpravodajství z regionu vysílat několikrát v 

hodině. Pokud si to bude situace žádat, mohou být zpravodajské relace zařazeny i 

od 17:00 do 24:00 hodin vždy v celou hodinu. Podíl zpravodajství a servisních 

informací oproti hudebnímu programu by se měl pohybovat v rozmezí 2 – 4%. 

- hudební formát – rocková hudba od 60. let po současnost  

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na Kolín a Pec pod Sněžkou a okolí – informace o aktuálním dění, 

regionálních akcích, spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních 

kulturních akcí a začínajících umělců 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Kolín 91,4 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:

provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo Radiožurnál
ČRo Dvojka
ČRo Vltava
ČRo Plus
ČRo Hradec Králové
ČRo Pardubice

ČRo Region-Střední Čechy

ČRo Ústí nad Labem

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

COUNTRY RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50-70 let hudební zaměření ve všech formách 

hudebního spektra country: česká 

country ve všech formách, americká 

country starší i moderní, folk, americký 

protestsong, trampská hudba, 

bluegrass, gospel, rokenrol, hudba z 

doby 60. let včetně přesahů

k world music, folkloru, rocku gospel, 

rokenrol, hudba 60. let s přesahy do 

world music, folkloru a rocku, 60% podíl 

české tvorby

mluvené slovo 8 %, zpravodajství v ranním 

vysílání mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. hodinou každou 

hodinu (11×) ve všední den, o víkendu 

zpravodajství sporadické interaktivní 

pořady s posluchači

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region 

a současnou hudbu

12-35 let soft rock, pop, módní trendy, mluvené 

slovo 10 - 15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis (Burza 

práce, spotřebitelská aktualita), zábava, 

malá publicistika (soutěže, hitparáda, 

besedy), navýšení podílu Kulturních 

informací při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a 

informací 

 29-49 let 60.-80. léta + novinky, 40 % česká 

hudba, střední proud, rock, dance, folk, 

country

informační diskusní kluby, publicistické 

pořady (Press klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

----------------------



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

hudební stanice s 

vyváženým podílem 

informací

18-35 let hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, dopravní 

informace, kulruní a společenské akce, 

hitparády, písničky na přání

zpravodajství 

především z regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat – Ru/138/01

lokální hudební 

stanice s rockovou 

orientací

35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 

informační a zpravodajský servis, počasí, 

doprava, očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

regionální hudební 

stanice s těžištěm v 

80. - 90. 

letech s krátkým 

zpravodajstvím a 

servisem informací

30-49 let zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 

důrazem na českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu, folku i country. Poměr 

české a slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na minimálně 

30% české a slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 

6-10%. Podíl zpravodajských relac 30-40% 

z celkového objemu mluveného slova ve 

všední den a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů a svátků.

Radio Contact Liberec 

spol. s r. o. / Radio 

Contact Liberec

nezávislá hudební, 

informační, komerční 

rozhlasová stanice

20-50 let hudba od 60. let do současnosti pop, 

rock, soft rock, rock and roll + v menší 

míře dance, disco, country, folk, podíl 

světové produkce 60-70 % z podílu 

hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 

maximální míře z regionu, dopravní 

informace, počasí, kulturní servis, 

hádanky, soutěže, písničky na přání, podíl 

hudby cca 60 %, podíl mluveného slova 14-

15 %, podíl zpravodajství 6-7 %

zpravodajství z 

regionu

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

30-45 let maximální zaměření na českou hudební 

produkci – 65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v hodině + 

servisní informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech 

a přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

----------------------

podíl vážné hudby neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 

hodnot, pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem
podíl folklórní hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 14,9 % nevysílá reklamy
populární a výplňová hudba 42,9 % podíl mluveného slova neklesne pod 35 %

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 

pod 6 %

Programy přijímatelné dobře:

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Country VÝCHOD

hudební rádio 

rodinného typu, 

kontaktní pořady, 

komerce, 

zpravodajství se 

zaměřením na region

25-50 let hity od 70. let do současnosti zpravodajství včetně sportu, informační 

servis, dopravní zpravodajství, publicistika, 

moderace zábavy; podíl mluveného slova 

7-10 % mimo reklamu v prime time, podíl 

regionálních informací 25 % z mluveného 

slova

aktuální informace z 

regionu

LIN, a. s. / Český Impuls 

AM

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech oldies, 

převažujícím hudebním žánrem česká 

hudba 60., 70. a 80. let a první poloviny 

90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy v 

pracovní dny od 6 do 18 hod. jednou za 

hodinu v délce do 3 minut, o víkendu v 

upravené podobě s možností přebírání 

zpravodajství z programu RÁDIO IMPULS

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

EVROPA 2 

hudební rádio 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – zaměřeno na 

cílovou skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 

telefonování), Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky 

Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to 

bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

hudební stanice s 

vyváženým podílem 

informací

18-35 let hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, dopravní 

informace, kulruní a společenské akce, 

hitparády, písničky na přání

zpravodajství 

především z regionu

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

regionální hudební 

stanice s těžištěm v 

80. - 90. 

letech s krátkým 

zpravodajstvím a 

servisem informací

30-49 let zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 

důrazem na českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu, folku i country. Poměr 

české a slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na minimálně 

30% české a slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 

6-10%. Podíl zpravodajských relac 30-40% 

z celkového objemu mluveného slova ve 

všední den a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů a svátků.

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



Radio Černá Hora II s. r. o. 

/ RADIO ČERNÁ HORA

hudební stanice s 

lokálním 

zpravodajstvím

20-29 let hudba středního proudu a hity 80. a 90. 

let, formát hot AC blížící se až CHR

lokální zprávy a vstupy z akcí, dopravní a 

kulturní servis, sněhový servis, oznamy a 

hudební upoutávky, písničky na přání, 

hudební pořady, zábava

lokální programové 

prvky

RadioPraha s. r. o. / Rádio 

Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let + převažujícím hudebním žánrem je 

dechová hudba, lidová hudba a 

zlidovělé písně s přesahy do country, 

folku, trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z celkového 

denního vysílacího času, autorské pořady 

minimálně 3 % z celkového denního 

vysílacího času, podíl servisních informací 

např. z kultury, z kutilství, zahradničení 

atd. – minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina seniorů a 

duševně 

nemocných

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

SIGNÁL RÁDIO

nezávislá regionální 

stanice se zaměřením 

na publicistiku s 

většinovým podílem 

české hudební tvorby

50 let s 

přesahy

hudba od 60. let po současnost, 60-75 

% domácí tvorby – dechovka, folk, rock, 

jazz, alternativní hudební směry, vážná 

hudba, oldies

zpravodajství, kulturní servis, dopravní 

servis, počasí, sport, kinematograf, 

sportžurnál, debatní pořady, soutěže, 

přehled tisku, kurzovní lístek, burza práce, 

právní poradna, písničky na přání

informace z regionů, 

společenské a 

sportovní dění v 

regionu

----------------------



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pec pod Sněžkou 99,6 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo Radiožurnál
ČRo Dvojka (AM)
ČRo Plus
ČRo Hradec Králové

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a 

informací 

 29-49 let 60.-80. léta + novinky, 40 % česká 

hudba, střední proud, rock, dance, folk, 

country

informační diskusní kluby, publicistické 

pořady (Press klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

regionální hudební 

stanice s těžištěm v 

80. - 90. 

letech s krátkým 

zpravodajstvím a 

servisem informací

30-49 let zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 

důrazem na českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu, folku i country. Poměr 

české a slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na minimálně 

30% české a slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 

6-10%. Podíl zpravodajských relac 30-40% 

z celkového objemu mluveného slova ve 

všední den a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů a svátků.

Radio Černá Hora II s. r. o. 

/ RADIO ČERNÁ HORA

hudební stanice s 

lokálním 

zpravodajstvím

20-29 let hudba středního proudu a hity 80. a 90. 

let, formát hot AC blížící se až CHR

lokální zprávy a vstupy z akcí, dopravní a 

kulturní servis, sněhový servis, oznamy a 

hudební upoutávky, písničky na přání, 

hudební pořady, zábava

lokální programové 

prvky

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

30-45 let maximální zaměření na českou hudební 

produkci – 65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v hodině + 

servisní informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

Programy přijímatelné dobře:



MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

regionální hudební 

stanice s těžištěm v 

80. - 90. 

letech s krátkým 

zpravodajstvím a 

servisem informací

30-49 let zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 

důrazem na českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu, folku i country. Poměr 

české a slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na minimálně 

30% české a slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 

6-10%. Podíl zpravodajských relac 30-40% 

z celkového objemu mluveného slova ve 

všední den a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů a svátků.

Radio Contact Liberec 

spol. s r. o. / Radio 

Contact Liberec

nezávislá hudební, 

informační, komerční 

rozhlasová stanice

20-50 let hudba od 60. let do současnosti pop, 

rock, soft rock, rock and roll + v menší 

míře dance, disco, country, folk, podíl 

světové produkce 60-70 % z podílu 

hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 

maximální míře z regionu, dopravní 

informace, počasí, kulturní servis, 

hádanky, soutěže, písničky na přání, podíl 

hudby cca 60 %, podíl mluveného slova 14-

15 %, podíl zpravodajství 6-7 %

zpravodajství z regionu

podíl vážné hudby neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 

hodnot, pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem
podíl folklórní hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 14,9 % nevysílá reklamy
populární a výplňová hudba 42,9 % podíl mluveného slova neklesne pod 35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 

pod 6 %

Programy přijímatelné částečně:

RadioPraha s. r. o. / Rádio 

Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let + převažujícím hudebním žánrem je 

dechová hudba, lidová hudba a 

zlidovělé písně s přesahy do country, 

folku, trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z celkového 

denního vysílacího času, autorské pořady 

minimálně 3 % z celkového denního 

vysílacího času, podíl servisních informací 

např. z kultury, z kutilství, zahradničení 

atd. – minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina seniorů a 

duševně nemocných

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-11 552/2017-613 ze dne 1. 3. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače KOLIN 91,4 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (49 151 obyvatel) 
 

 



Příloha č. 2 k dopisu čj.: ČTÚ-11 552/2017-613 ze dne 1. 3. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače PEC POD SNEZKOU 99,6 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,1 % (7 377 obyvatel) 
 

 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Brno 102,4 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Rádio Student, s.r.o. / Free Rádio 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

MAX LOYD, s.r.o. / DANCE RADIO 

 

 

Datum udělení licence 

8. 8. 2017 

 

 

Jedná se o třetí rozhodnutí v dané věci. 

 



 

1 
 

Jedn. identifikátor 250971 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/11326/2017-str  
Sp. zn. RRTV/2014/1181/zab  
Zasedání Rady   13-2017/poř. č. 24 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 8.8.2017, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE  

 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením  

§ 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 

ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 8. srpna 2017 toto  

  

r o z h o d n u t í : 

 

 

  

I. 

 

Rada uděluje společnosti Rádio Student, s.r.o., IČ: 262 41 790, se sídlem Gorkého 970/45, 60200  

Brno –Veveří, licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Free Rádio prostřednictvím vysílačů 

s využitím souboru technických parametrů Brno město 1 102,4 MHz / 100 W na dobu 8 let od právní moci 

tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025.  

  

Časový rozsah vysílání:   

  

24 hodin denně  

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů  

  Brno město 1 102,4 MHz / 100 W  

  souřadnice: WGS 84: 16 36 26 / 49 11 36  

  

Program bude šířen regionálně.  

  

Základní programová specifikace a další programové podmínky:  

 

Zpravodajská a publicistická stanice s podílem domácí i zahraniční hudební tvorby se zaměřením na 

problematiku věkové posluchačské skupiny 15 – 26 let bez převzatých programů od jiných provozovatelů 

vysílání. 

  

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v textu přílohy  

č. 1 o jednom listu.   

  

Příloha č. 1 o jednom listu, příloha č. 2 (Přehled rozhlasových programů zachytitelných na pokrytém území), 

příloha č. 3 (Předpokládaný územní rozsah vysílače Brno město 1 102,4 MHz / 100 W) tvoří nedílnou 

součást tohoto rozhodnutí. 

 

  

 
Rádio Student, s.r.o. 

MAX LOYD, s.r.o. 



2 
 

II. 

 

Rada zamítá žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu DANCE RADIO 

prostřednictvím pozemních vysílačů s využitím souboru technických parametrů Brno 102,4 MHz / 100 W, 

společnosti MAX LOYD, s.r.o., IČ: 25111671, se sídlem Praha 2, Wenzigova 4/1872, PSČ 120 00. 

 

  

O d ů v o d n ě n í :  

  

Rada dne 2. prosince 2014 vyhlásila v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční 

řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů 

– dle souboru technických parametrů Brno město 1 102,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 36 26 / 

49 11 36. Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 9. ledna 2015.  

  

Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 9. ledna 2015. 

 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 

parametrů včas požádali Radu tito účastníci řízení (v abecedním pořadí):  

JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, Praha 4 
MAX LOYD, s.r.o., IČ: 25111671, se sídlem Wenzigova 4/1872, 120 00 Praha 2 
Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790 , se sídlem Gorkého 970/45, 602 00 Brno – Veveří 
 

 Účastníci řízení, o jejichž žádostech Rada ve smyslu §18, odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatili správní poplatek ve výši 25.000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  

  

V předchozím průběhu řízení bylo v souladu s §16, odstavcem 1 zákona č. 231/2001 Sb. nařízeno veřejné 

slyšení, které se konalo dne 24. března 2015.  

 

Následně Rada rozhodnutím ze dne 28. dubna 2015, č. j. RRTV/1764/2015-zab, sp. zn. 2014/1181/zab, 

udělila společnosti MAX LOYD, s.r.o., IČ: 25111671, se sídlem Wenzigova 4/1872, 120 00 Praha 2 licenci 

k provozování rozhlasového vysílání programu DANCE RADIO prostřednictvím vysílačů  

s využitím souboru technických parametrů Brno město 1 102,4 MHz / 100 W na dobu 8 let od právní moci 

tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025 (výrok I.) a zamítla žádosti ostatních účastníků řízení 

(výrok II.).  

  

Proti výše uvedenému rozhodnutí Rady byla účastníkem řízení – Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790 se 

sídlem Gorkého 970/45, 602 00 Brno – Veveří – podána žaloba k Městskému soudu v Praze. Následně 

vydal dne 8. října 2015 Městský soud v Praze rozsudek č. j. 6A 133/2015-49, kterým bylo shora citované 

rozhodnutí Rady ve výroku I. a ve výroku II. bodě 2 zrušeno a věc byla vrácena Radě  

k dalšímu řízení.   

  

Proti rozsudku Městského soudu v Praze, kterým bylo zrušeno rozhodnutí Rady ze dne 28. dubna 2015, č. 

j. RRTV/1764/2015-zab, sp. zn 2014/1181/zab, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 

společnosti MAX LOYD, s.r.o. s využitím souboru technických parametrů Brno město 1  

102,4 MHz / 100 W podala Rada kasační stížnost, která však byla rozsudkem Nejvyššího správního soudu 

ze dne 9. března 2016, č. j. 3 As 245/2015-37 zamítnuta. 

 

Rada, vázána pravomocným rozsudkem Městského soudu v Praze (sp. zn. 6A 133/2015), svým novým 

rozhodnutím ze dne 19. července 2016, č. j. RRTV/2502/2016-STR, sp. zn. 2014/1181/zab, nově udělila 

společnosti MAX LOYD, s.r.o. se sídlem Wenzigova 4/1872, 120 00 Praha 2, IČ: 25111671, licenci  

k provozování rozhlasového vysílání programu DANCE RADIO prostřednictvím vysílačů s využitím 



3 
 

souboru technických parametrů Brno město 1 102,4 MHz / 100 W na dobu 8 let od právní moci tohoto 

rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025 (výrok I.) a zamítla žádosti ostatních účastníků řízení (výrok II.).  

 

Účastník řízení – Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790 se sídlem Gorkého 970/45, 602 00 Brno – Veveří – 

však rozhodnutí Rady ze dne 19. července 2016, č. j. RRTV/2502/2016-STR, sp. zn. 2014/1181/zab opět 

napadl žalobou u Městského soudu v Praze. Rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne  

6. prosince 2016, č. j. 3A 176/2016-40 tak bylo výše citované rozhodnutí Rady ze dne 19. července 2016 

ve výroku I. a ve výroku II. bodě 2 zrušeno a věc byla vrácena Radě k dalšímu řízení.  

 

Mezi výhrady Městského soudu v Praze zejména patří: 

 

 „I když soud zavázal žalovanou, aby svému hodnocení podrobila určité indicie v žádosti žalobce a 

porovnala je s vítězným projektem (proč žalovaná na jedné straně připustila, že v žánrech Reggae, 

Hip-Hop a R´n´B by spatřovala přínos pro pokryté území, avšak na straně druhé tuto skutečnost 

nevzala v potaz při bodovém hodnocení, které umožňuje přidělení bodů v rozmezí 0-2 body, 

nehodnotila zařazování do programu hudby ze zemí běžně nezařazovaných, žalovaná se dle 

soudu měla více zabývat srovnáním obou projektů a v odůvodnění napadeného rozhodnutí blíže 

rozvést, z jakých důvodů považuje hudební formát uváděný společnosti MAX LOYD pouze za 

částečně zastoupený na pokrytém území a hudební formát uváděný žalobcem za plně zastoupený 

na pokrytém území, když dle podkladů lze mít za to, že v obou případech byl hudební formát 

zaměřen na obdobné žánry), Rada se zaměřila pouze na uvedení úvah, na základě nichž dospěla 

k závěru, že hudební formát prezentovaný žalobcem je třeba srovnávat s rádii hrajícími pop a rock. 

Rada závěr obsažený v rozsudku Městského soudu v Praze ve své úplnosti nerespektovala a nadto 

postavila odůvodnění, že žalobce bude hrát pop a rock na úvaze, že tato skutečnost je daná tím, 

že žalobce definoval program Free Rádio jako program ve formátu CHR a dle Rady pojmovými 

znaky tohoto formátu jsou právě hudební žánry rock a pop.“ 

 

 „Dle soudu Radou uvedené odůvodnění nulového ohodnocení hudebního formátu založené na 

skutečnosti, že u programu Free Rádio jsou hojně zastoupeny žánry rock a pop nemá oporu ve 

výše uvedených podkladech, které jsou součástí spisového materiálu. Soud se neztotožnil ani s 

Radou, že ze skutečnosti, že žadatel označil program Free Rádio za program ve formátu CHR, lze 

automaticky/mechanicky dovodit, že žadatel bude vysílat hudební žánry rock a pop, neboť dle Rady 

jsou pojmovými znaky tohoto formátu a s ohledem na tuto úvahu přidělil žalobci 0 bodů. Lze 

konstatovat, že ze zákona č. 231/2001 Sb. ani z Manuálu, dle kterých Rada postupovala a 

rozhodovala o přidělení bodů za jednotlivá kriteria, žádné rozdělení hudebních formátů nevyplývá. 

Není tedy na místě, aby Rada při udělování bodů vycházela z označení či rozdělení hudebních 

formátů, aniž by účastníkům předem byl znám význam, který Rada použitým termínům přisuzuje. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

stanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb.“ 

 

 „Bude na žalované, aby se v dalším řízení podrobně vypořádala s námitkami žalobce včetně 

obrany uplatněné v žalobě (ojedinělé uvedení zkratky „CHR" v žádosti žalobce, jejíž obsah není 

nikde závazně definován, hudební formát Contemporary Hit Radio má více svých variant, hudební 

formát společnosti MAX LOYD je oproti hudebnímu formátu žalobce ochuzen  

o formátovou složku Reggae, Hip-Hop a R'n'B, není zřejmé, proč velmi podobné programy/formáty 

jsou tak odlišně hodnoceny, není zřejmé, proč žalovaná na jedné straně připustila, že v žánrech 

Reggae, Hip-Hop a R'n'B by spatřovala přínos pro pokryté území, avšak na straně druhé tuto 

skutečnost nevzala v potaz při bodovém hodnocení, uvedení důvodu, pro který žalovaná nebyla 

schopna určit střední hodnotu některých parametrů, jejichž naplnění vyžaduje zákon), tyto námitky 



4 
 

řádně vyhodnotila a rozhodla, přičemž v odůvodnění svého rozhodnutí podrobně vyloží, jakými 

úvahami byla ke svým závěrům vedena.“ 

 

 

 

Právními názory Městského soudu v Praze vyslovenými v rozsudku ze dne 6. prosince 2016,  

č. j. 3A 176/2016-40, jakož i předchozími rozhodnutími Městského soudu v Praze a Nejvyššího správního 

soudu v dané věci, je Rada v dalším řízení vázána a znovu rozhoduje o udělení licence  

k provozování rozhlasového vysílání s využitím souboru technických parametrů Brno město 1 102,4 MHz 

/ 100 W.  

 

Rada, poučena z odůvodnění výše uvedeného rozsudku Městského soudu v Praze, nyní v tomto 

rozhodnutí s velkou pozorností zohledňuje soudem zmíněné výhrady, aby následně přijímané rozhodnutí 

odpovídalo skutkovému stavu a obsahu spisu a bylo též v souladu s výtkami výše uvedeného soudu. Rada 

tak nově hodnotí a vyjadřuje bodové hodnocení účastníků řízení přiléhavěji. 

 

S ohledem na čas uplynulý od vydání posledního rozhodnutí Rady (sp. zn. 2014/1181/zab, č. j. 

RRTV/2502/2016-STR ze 19. července 2016) v předmětném licenčním řízení, které bylo příslušným 

správním soudem zrušeno, a zároveň při vědomí potřeby mít k dispozici relevantní a aktuální podklady pro 

vydání nového rozhodnutí Rada odeslala účastníkům řízení výzvy (datované dnem  6.6.2017) ke sdělení, 

zda trvají na podaných žádostech a též k případnému doplnění jejich podání dosud v řízení učiněných tak, 

aby veškeré účastníky sdělené skutečnosti a údaje mohly být aktualizovány. 

 

Z podání účastníka řízení MAX LOYD, s.r.o. a účastníka Rádio Student, s.r.o. doručeného na základě této 

výzvy vyplynulo, že oba účastníci na podané žádosti o licenci trvá a že nedošlo ke změně údajů uvedených 

v žádosti. 

 

Naopak účastník řízení JOE Media s.r.o. na výzvu Rady sdělil, že již nadále na své podané žádosti  

o licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím souboru technických parametrů Brno město 1  

102,4 MHz / 100W netrvá. Své sdělení odůvodnil skutečností, že společnost JOE Media s.r.o. již provozuje 

rozhlasovou stanici rádio HEY na kmitočtu 97,6 MHz ve městě Brně a považuje tak za bezpředmětné, aby 

v jednom městě vysílalo jejich rádio na dvou technických prostředcích. Na základě skutečností sdělených 

společností JOE Media s.r.o. Rada dále nepovažuje společnost JOE Media s.r.o. za účastníka řízení v této 

věci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Především je nutno konstatovat, že Rada opětovně přezkoumala všechny okolnosti a rozhodné 

skutečnosti v daném řízení, provedla nové hodnocení důkazů, zohlednila výtky Městského soudu  

v Praze, poznatky z veřejného slyšení ze dne 24. března 2015 a vycházela i z poznatků jí známých z její 

úřední činnosti.  Na základě výše uvedeného tak došlo ke změně bodového hodnocení účastníků řízení, 

které jednoznačně určuje jako vítěze licenčního řízení v této věci účastníka řízení Rádio Student, s.r.o., 

neboť vítězný účastník v nově provedeném bodovém hodnocení získal o tři body více než účastník MAX 

LOYD, s.r.o. Tabulkové hodnocení jednotlivých účastníků řízení bylo provedeno za použití metodiky Rady 

(Manuálu licenčního řízení) se zohledněním i jeho nového aktualizovaného znění z roku 2017. Bližší 

odůvodnění svého rozhodnutí Rada činí níže. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí, včetně všech jejich následných doplnění, a údajů o 

účastnících řízení Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnutí 

splnili předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona  

č. 231/2001 Sb. a že jejich žádosti o udělení licence obsahovaly náležitosti uvedené v ustanovení § 14 

citovaného zákona.  

 

Rada provedla hodnocení účastníky podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených  

v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 

udělení licence uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených 

v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového  

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 

jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010 a dále v jeho aktualizaci z roku 2017 (dále jen 

„manuál“). Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci  

a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou 

flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle uvedených 

pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady  

o udělení licence.  

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 

kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 

určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 

některá z uvedených kritérií.  

  

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 

správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí  

o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení.  

  

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 

kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí:  

  

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 

výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 

podnikal,  

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele,  

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto,  

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby,  

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 

republice.  



6 
 

 Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 

předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 

Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010 a jeho aktualizace z roku 2017, v němž s cílem respektovat 

a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné 

porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na 

základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze 

zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 

přednostně.  

  

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada  

v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 

základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria:  

 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – ekonomická připravenost  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.)  

– finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.)      

– způsob financování vysílání (0-1 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání  

– stadium existence žadatele  

– schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu  

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – organizační připravenost  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1 b.)  

– zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.)  

– zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele  

(0-1 b.)  

– organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání  

– organizační struktura žadatele  



7 
 

– schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu  

3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – technická připravenost  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 

smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti  

 

– možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1 b.) 

 

b) další dílčí kritéria  

– vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání  

– schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu  

    

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

– ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

– dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru  

– plnění licenčních podmínek  

– přínos rozvoji původní tvorby  

– přínos rozvoji kultury menšin  

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b.) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.)  

– předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.)   

b) další dílčí kritéria 

– právní forma žadatele  

– stabilita vlastnických vztahů žadatele  

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– mluvené slovo  



8 
 

– podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.)  

– podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.)  

– podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.)  

– lokalizace programu  

– zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.)  

– orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.)  

– orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1 b.)  

– hudební formát  

– počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.)  

– podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2 b.)  

– cílová skupina  

– rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.)    

– vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.)  

7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.)  

– podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.)      

– podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů  

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.  

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů)  

– identifikace menšiny (0-2 b.)      

– způsob podpory (0-2 b.)  

b) další dílčí kritéria  

– čas vyhrazený ve vysílání menšinám  



9 
 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady uvedené 

v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby  

k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu  

s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto:  

  

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání  

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách.  

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 

podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů  

u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území.  

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně,  

v porovnání s programovou nabídkou na daném území.  

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 

licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 

(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů 

– navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů 

uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet 

podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá 

zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou 

zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší 

nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos 

vyhodnocen 2 body.  

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 

daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 

hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 

věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za 

cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 

zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 

cílovou skupinu důchodců).   

  

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 

pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně zhodnotila 

míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech. Rada 

provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 

základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 

obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 

hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 

každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 



10 
 

hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 

každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).   

  

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 

kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve vztahu 

k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje – 

splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 

(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 

vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 

ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností podle 

§ 17 zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků 

(§17 odst. 1 zákona) v jednotlivých žádostech o licenci.  

  

Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném 

zasedání Rady hlasováním.  

  

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o udělení 

licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v žádostech obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být 

licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 9. ledna 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k 

podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté 

podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí.  

  

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky 

řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 

programu Free Rádio prostřednictvím pozemních vysílačů s využitím souboru technických parametrů Brno 

102,4 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, 

účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnutí – Rádio Student, s. r. o.  

  

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8, odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu 

s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto 

rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, žádost druhého žadatele zamítla.    

  

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 

Radou udělena, v porovnání se žádostmi ostatních účastníků řízení, vyplynuly následující důvody, pro které 

Rada udělila licenci právě tomuto žadateli:  

 

Účastník řízení Rádio Student, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 

zpravodajské a publicistické stanice s podílem domácí i zahraniční hudební tvorby se zaměřením na 

problematiku věkové posluchačské skupiny 15-26 let bez převzatých programů od jiných provozovatelů 

vysílání s názvem programu Free Rádio.  

  

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění 

vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., za jejíž naplnění bylo žadateli 

přiděleno osm bodů.  

  



11 
 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel je připraven financovat 

vysílání z nového kmitočtu výhradně z příjmů z prodeje reklamního času. Reálnost obchodního plánu  

a finančního zajištění vychází z dosavadní několikaleté zkušenosti v řízení rozhlasové stanice. Rádio 

Student, s.r.o. se zavázalo financovat technické investice a provozování vysílání z vlastních provozních 

zdrojů s tím, že již v tuto dobu disponuje technickými prostředky a moderní vysílací technologií, která je k 

realizaci připravena a bude k vysílání použita. Výroba a vysílání programu stanice je plně organizačně 

zajištěna profesionálním týmem. Základní dílčí kritérium způsobu financování programu je tak podle názoru 

Rady v dostačující míře naplněno. Finanční spolehlivost žadatele i vlastníků žadatele byla rovněž 

hodnocena pokaždé jedním bodem, neboť byla doložena bankovní referencí a Radě není  

z úřední činnosti známo nic, co by mělo takové závěry zpochybnit. Žadatel je tak podle názoru Rady 

ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. Proto 

byl v základním dílčím kritériu způsob financování programu hodnocen jedním bodem.  

  

Žadatel má možnost využívat zkušeností svého jednatele Štěpána Plachého, který se v oblasti 

rozhlasového vysílání pohybuje již více jak deset let. Manažerský tým žadatele lze také považovat za 

zkušený, v žádosti o licenci jsou konkrétně uvedeni vedoucí pracovníci, Martin Kaminský - programový 

ředitel a hudební dramaturg, Petra Papančevová – šéfredaktorka zpravodajství, Roman Koloděj - technický 

ředitel, Jiří Marek - webmaster a programátor, Jan Baloušek - plánování, realizace i technické schvalování 

celého projektu výstavby. Žadatel je organizačně připraven na získávání informací, Rada považuje za 

dostačující využití sítě posluchačů-redaktorů a spolupráci s Městskou policií Brno, Hasiči Brno, úřadů 

jednotlivých městských částí či různými občanskými sdruženími a neziskovými organizacemi. V každém 

ze základních dílčích kritérií vztahujících se k organizační připravenosti byl žadatel hodnocen jedním 

bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady 

dostatečně připraven i z hlediska organizačního.  

  

Žadatel uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti  

k zajištění vysílání, zejména popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nových 

souborů technických parametrů. Žadatel byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické 

připravenosti hodnocen jedním bodem. Žadatel je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 

zahájení vysílání. Žadatel je provozovatelem rozhlasového vysílání na základě licence k provozování 

vysílání programu Free Rádio z jiného vysílače.  

 

Rada nemá negativních poznatků ve vztahu k dosavadnímu podnikání tohoto žadatele v oblasti 

rozhlasového a televizního vysílání. Více jak dvanáctileté provozování vysílání svědčí o jeho schopnosti se 

udržet na konkurenčním trhu rozhlasového vysílání. 

  

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 

1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnost s ručením omezeným, jejímž 

jediným společníkem je Ing. Michal Plachý. Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době 

podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Základní dílčí kritérium 

předpokladů pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím souvisejících předpokladů pro stálou 

zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné, když 

vlastnická struktura žadatele je jednoduchá a otevřená a lze snadno dohledat koncového vlastníka. 

Společnosti s ručením omezeným (tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním 

rejstříku, přičemž současná vlastnická struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se 

promítnou ve veřejném českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady  

a nebude třeba je dohledávat v jiných zdrojích. Rada proto při hodnocení této skutečnosti významné pro 

rozhodnutí (§17, odstavci 1, písm. b) zákona) neměla důvod hodnotit jinak než tak, že tato zákonná 

skutečnost je u tohoto žadatele naplněna.  

 



12 
 

Na základě své správní úvahy Rada dospěla k závěru, že toto zákonné kritérium hodnoceného žadatele je 

naplněno ve větší míře než u druhého účastníka řízení. 

   

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 231/2001 Sb.  

  

Co se týče vyhodnocení kritéria mluveného slova, navrhovaný celkový podíl mluveného slova ve vysílání 

bude činit 6 % až 12 % v pracovní dny a 5 % až 10 % ve víkendových dnech a dnech pracovního klidu, 

nicméně spodní hodnota takto navrženého parametru nepřevyšuje jeho střední hodnotu na pokrytém území 

(10%), proto nebyl přidělen u tohoto kritéria žadateli bod. U kritérií podíl autorsky vyrobených pořadů a 

podíl zpravodajských a servisních informací nebylo žadateli přiděleno žádné bodové hodnocení, neboť 

Rada neměla pro určení střední hodnoty parametrů u dílčích kritérií „podíl autorsky vyrobených pořadů“ a 

„podíl zpravodajských a servisních informací“ dostatek podkladů, z úřední činnosti se jí nepodařilo získat 

žádné určující a doplňující informace a podklady. Pro absenci těchto podkladů tak nebylo možno střední 

hodnotu těchto dvou výše uvedených parametrů určit. Pro úplnost k tomu dále Rada doplňuje, že střední 

hodnota u obou uvedených parametrů je stanovena matematickým výpočtem, přičemž k výpočtu je třeba 

činitelů, které by do matematického hodnocení vstupovaly a z kterých by byl následnou matematickou 

operací vytvořen exaktní závěr. V daném případě však tohoto závěru nelze dosáhnout, neboť potřebné 

činitele absentují.  

  

Z hlediska zákonného dílčího kritéria nově vyráběného programu, lokalizace na region a užší lokalitu 

byl žadatel hodnocen nejvýše dosažitelnými třemi body. Neboť program žadatele není přebíraný v tom 

smyslu, že by pocházel od jiného provozovatele vysílání, je originální, neboť ho žadatel vyrábí v jeho 

vlastních studiích. Z hlediska zaměření žadatel svůj program orientuje na region Jihomoravského kraje i 

užší lokalitu města Brna, vysílá pravidelný lokální informační servis například o blokových čištěních, 

výlukách a změnách v městské hromadné dopravě či integrovaném dopravním systému, informuje o 

kulturních událostech v regionu či poskytuje pravidelnou aktuální předpověď počasí cílenou na město Brno.   

  

Rada zohlednila názory soudu a aplikovala je na proces rozhodování tak, aby byl přezkoumatelný  

a přesvědčivější. Žadatel ohledně hudebního formátu uvedl, že Free Rádio je Dance CHR stanice se 

specificky zaměřeným hudebním formátem na Eurodance, Dance, Electronic dance music (EDM), Trance, 

House, klubovou taneční scénu, Dancehall, Reggae, Hip-Hop, R ´n´ B s možnými přesahy jako je drum ´n´ 

bass apod. Rada rovněž pozitivně hodnotí skutečnost, že žadatel je připraven nasazovat do vysílání 

v nejvyšších rotacích vysoký podíl severských, pobaltských, východoevropských skladeb  

a skladeb ze zemí post-sovětského svazu. Kritérium hudebního formátu bylo Radou vyhodnoceno jako 

splněné. V dílčím kritériu počet programů s podobným formátem byly žadateli přiděleny dva body, neboť 

na pokrytém území vysílá méně než jeden program, který se na obdobné žánry orientuje. Žadatelem 

navrhovaný program je tak na pokrytém území z pohledu hudební formátu jedinečný. Rada zároveň 

dodává, že spatřuje přínos z hlediska programové skladby zejména v hudebních žánrech Reggae, Hip- 

Hop a R´n´B, které nejsou na pokrytém území doposud vůbec zastoupeny. Za dílčí kritérium podíl formátu 

na daném území Rada nově přidělila žadateli dva body. Při novém hodnocení Rada vzala v potaz výtky 

Městského soudu v Praze a vypustila tak žánry rock a pop, neboť z podkladů uvedených ve správním spise 

vyplývá, že žadatelův hudební formát se zaměřuje na taneční hudbu, Hip-hop, Reggae a R´n´B, nikoliv na 

hudební žánry rock a pop. Rada konstatuje, že po provedení nového propočtu přínosu hudebních formátu 

žadatele v souladu s Manuálem činí výsledný součet 28 % a žadatelův přínos v tomto případě Rada 

hodnotí dvěma body. Hudební formát žadatele není na pokrytém území dostatečně zastoupen. 

Rada shledává jednoznačný přínos žadatele v oblasti hudebního formátu ve vztahu k pokrytému území. 

  



13 
 

Z hlediska cílové skupiny byl žadateli přidělen jeden bod ze dvou možných. Cílová skupina s rozsahem 

15 – 26 let s přesahem 12 – 39 let je jasně definována, avšak na pokrytém území je již dostatečně 

saturována.  Programové prvky Free Rádia ve vazbě na cílovou skupinu jsou pro danou skupinu obvyklé, 

vhodně navázané a průřezově korespondují s celou cílovou skupinou.   

 

Ve vztahu k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady podle §17, odst. 1 písm. c) zákona  

č. 231/2001 Sb. byl tak vítězný žadatel hodnocen lépe než druhý účastník řízení, a to zejména  

s ohledem na žánrovou programovou nabídku, která se soustředí na Eurodance, Dance, Electronic dance 

music (EDM), Trance, House, klubovou taneční scénu, Dancehall, Reggae, Hip-Hop, R ´n´ B s možnými 

přesahy jako je drum ´n´ bass apod., která je na pokrytém jedinečná.  

 

  

Projekt žadatele Rádio Student s.r.o. při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve 

smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. získal šest bodů ze šesti možných, kdy za každé dílčí 

kritérium obdržel po dvou bodech, a toto zákonné kritérium splnil v nejvyšší možné míře. 

  

Původní tvorba žadatele v rámci programu Free Rádia je zastoupena například autorským pořadem 

brněnského deejay a hudebního producenta „Mekki Martina“, který každý týden připravuje živě míchaný a 

dvouhodinový taneční speciál „House 4U“, mix klubových hitů současnosti. Dalšími z původních pořadů 

jsou „Jak se mluví ve štatlu“ představuje posluchačům postupně zapomenuté brněnské nářečí „hantec“, 

„Krimi zprávy“, které připravuje žadatel ve spolupráci s brněnskou Městskou policií, Policií České republiky 

i brněnskými kriminalisty. Formou aktuálních informací či rubriky „Horká linka“ informuje o případech, které 

se udály v posledních hodinách na území města Brna. Ve „Sportovním světě Freečka“ se věnuje především 

menšinovým sportům. Mezi další vlastní autorsky vyráběné pořady patří například „Filmánie Free Rádia“, 

„Talk show Free Rádia“, „Zakázané ovoce”, „Hi–Tech Freečka“, „Jak to vidí Brno?“, „Hitparáda 

Stosedmička Freečka“.  

  

Free Rádio zařazuje do vysílání tvorbu domácích začínajících hudebních interpretů, a to převážně  

z Jihomoravského kraje. Sólově propaguje jejich aktuální hudbu ve formě vysílání skladeb daných 

interpretů, v pravidelné rubrice „Hudební výtah“, kde tyto začínající interprety posluchačům představuje, 

ale také ve formě podpory jejich vystoupení na regionální úrovni. Tyto skutečnosti žadatel doložil 

uzavřenými dohodami o spolupráci.  

  

Free Rádio prostřednictvím vysílání přináší lokální informace a v rámci informačních servisů (kultura, 

koncerty, představení, galerie, výstavy) se zaměřuje na volnočasové a vzdělávací aktivity své cílové 

skupiny. Je partnerem nebo spolupořadatelem brněnských kulturních akcí například Brněnský majáles, 

Mariánské léto (letní hudební festival), Brněnský Zoombie Walk (brněnská studentská akce), Brněnská 

Muzejní noc, Hudbou pro Unicef, MISS Brno. Tyto skutečnosti žadatel doložil uzavřenými dohodami o 

spolupráci.  

  

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve 

smyslu § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a přidělila za jeho naplnění plný počet čtyř bodů. Rada 

tímto konstatuje, že výše zmíněné zákonné kritérium žadatel splnil v nejvyšší možné míře.  

  

Žadatel v žádosti zmiňuje jako cílovou menšinu romskou, slovenskou, arménskou a ukrajinskou.  

O menšinách žadatel informuje především ve zpravodajství, zařazuje informace o akcích, které se dotýkají 

života těchto menšin, dává prostor anketním příspěvkům a diskusním pořadům a také spolupořádá nebo 

podporuje hudební, společenské nebo sportovní akce včetně lokálních divadelních spolků profesionálních 

i ochotnických nebo filmových premiér. Jako způsob podpory žadatel uvádí též zvýšený podíl hudby s prvky 

romského folklóru, slovenskými písněmi či arménskými a ukrajinskými skupinami. Toto kritérium bylo též 



14 
 

doloženo prostřednictvím referenčních dopisů o spolupráci s rozmanitými subjekty, které se problematice 

menšin věnují.  

 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech  

o licence v žádosti vítězného účastníka řízení dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná 

kritéria pro udělení licence v nejvyšší míře naplňuje právě žádost společnosti Rádio Student, s.r.o. Rada 

považuje žádost účastníka Rádio Student, s.r.o. za vyváženou, vysoce kvalitní a nabídnutý projekt Free 

Rádio za originální a nejvhodnější ve vztahu k pokrytému území. 

 

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení oproti účastníkům ostatním spočívají zejména 

v nejvyšší míře a kvalitě naplnění zákonného kritéria transparentnosti vlastnických vztahů ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. a rovněž v přínosu navrhované skladby 

k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území dle ustanovení  

§ 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., respektive v kritériu hudebního formátu, ve kterém vítězný 

účastník výrazně předčil dalšího účastníka řízení – MAX LOYD, s.r.o. 

 

Po přijetí tohoto rozhodnutí o udělení licence tak Radě nezbylo než se transparentním  

a přezkoumatelným způsobem vypořádat s hodnocením a odůvodněním svého hodnocení ve vztahu 

k neúspěšným žadatelům. 

 

  

Rada z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a zhodnotila žádost 

účastníka řízení MAX LOYD, s. r. o., který požádal o udělení licence k provozování vysílání informačního 

a hudebního rádia s orientací na metropolitní vysílání s názvem program DANCE RADIO.  

  

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel je fungující společností 

provozující již rozhlasové vysílání. Je připraven financovat vysílání z nového kmitočtu z příjmu  

z reklamního trhu. DANCE RADIO je pevnou součástí produktového portfolia rozhlasového zastupitelství 

Regie Rádio Music, spol. s r.o. a je zařazeno do rozhlasových kupláží Regie Rádio Music s.r.o. zejména: 

RRM Total a RRM 24 (Frekvence 1, Evropa 2, RockZone 105,9, Bonton a Dance Rádio).  

Z předložených bankovních referencí pak vyplývají i další dodatečné možnosti financování, proto byl 

žadatel v základním dílčím kritériu způsobu financování vysílání hodnocen jedním bodem. Finanční 

spolehlivost žadatele i vlastníků žadatele byla rovněž hodnocena pokaždé jedním bodem, neboť byla 

doložena bankovními referencemi a Radě není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho 

vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. S ohledem na víceleté 

skutečné provozování rozhlasového vysíláním účastníkem řízení a na předložené bankovní reference, 

výpisy o bezdlužnosti a přiznání k dani z příjmů právnických osob dospěla Rada k závěru, že skutečnosti 

uváděné žadatelem v této oblasti jsou věrohodné a žadatel má tedy dostatek zdrojů na financování 

zahájení vysílání z nového vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen 

jej zahájit včas v zákonném termínu.  

  

Účastník řízení je na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady 

dostatečně připraven i z hlediska organizačního. Ve všech dílčích kritériích vztahujících se  

k organizační připravenosti byl účastník řízení hodnocen jedním bodem. Účastník řízení má zkušenosti  

s provozováním rozhlasového vysílání, je držitelem dvou licencí, na jejichž základě provozuje vysílání 

programu DANCE RADIO z vysílačů v Praze. Jednatel žadatele Michal Fleischmann se dlouhodobě 

pohybuje v oblasti provozování rozhlasového vysílání. V žádosti o licenci je obsažena organizační struktura 

manažerského týmu žadatele a dlouhodobým provozováním vysílání programu DANCE RADIO z jiných 

kmitočtů lze považovat za osvědčenou též zkušenost manažerského týmu žadatele. Žadatel je organizačně 

připraven na získávání místních informací, a to prostřednictvím sítě neformálních spolupracovníků z řad 



15 
 

místních novinářů, studentů Masarykovy univerzity v Brně nebo i posluchačů. Z lokálních institucí a podniků 

v Brně navázal spolupráci například s Masarykovou univerzitou v Brně, městem Brno, veletrhy Brno, 

klubem Fléda, klubem Sono Centrum apod. Doloženo referencemi o navázané spolupráci.  

  

Žadatel uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti  

k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 

souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo tedy v plném rozsahu doloženo  

a žadatel byl v tomto základním dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Žadatel je tak i z technického 

hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání.  

 

Rada nemá žádných negativních poznatků ve vztahu k dosavadnímu podnikání tohoto žadatele v oblasti 

rozhlasového vysílání. 

  

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, je třeba uvést, že společnost 

žadatele v právní formě společnosti s ručením omezeným má tři společníky – fyzické osoby Kateřinu 

Lojdovou a Michala Fleischmanna a právnickou osobu RMC, s.r.o., IČ: 256 02 250. Společníky RMC, s.r.o. 

jsou právnické osoby Lagardere Active ČR, a.s., IČ: 610 58 297 a INFINITIV spol. s r.o., IČ: 452 43 212. 

Jediným akcionářem společnosti Lagardere Active ČR, a.s. je společnost INFINITIV spol. s r.o. Jediným 

společníkem společnosti INFINITIV spol. s r.o. je společnost LAGARDERE ACTIVE RADIO 

INTERNATIONAL, francouzská společnost se sídlem Paříž, rue Francois 1 er 28, PSČ 750 08, reg. No.: 

388 404 717. Za základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci, se 

Rada přiklonila k hodnocení jedním bodem. Taková je správní úvaha Rady ve vztahu  

k aktuální situaci v době podání žádosti o licenci, pokud však jde o druhé základní dílčí kritérium – 

předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou 

zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna – rozhodla se Rada ve vztahu k němu bod nepřidělit  

a tedy nepovažovat jej za splněné, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít 

relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české 

veřejnoprávní databáze. Taková změna by se přitom nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 

S ohledem na shora uvedené Rada dospěla k závěru, že transparentnost vlastnických vztahů ve 

společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. jako zákonná 

skutečnost významná pro rozhodnutí Rady je naplněna pouze částečně.  

  

Co se týče přínosu navrhované programové skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů 

rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 231/2001 Sb., vycházela Rada z následujících základních charakteristik programové skladby  

u žadatele o licenci:  

  

Mluvené slovo je v DANCE RADIU obsaženo v moderátorských vstupech, ve zpravodajství, ve speciálních 

rubrikách a zahraničních pořadech, které se zaměřují jak na menšiny žijící v Česku. Ve vztahu k pokrytému 

území byl projekt DANCE RADIA z hlediska základních dílčích kritérií mluveného slova hodnocen dvěma 

body ze tří. Navrhovaný parametr 5% - 10% podílu mluveného slova nepřevyšuje střední hodnotu z 

pokrytého území, který činí 10% (tedy nebyl udělen bod). Za podíl autorsky vyrobených pořadů 50% – 70% 

(ostatní neautorské pořady jsou zařazeny do vysílání pro podporu jazykových národnostních menšin - 

cizojazyčné vysílání) a podíl zpravodajských a servisních informací pohybujících se mezi 2% - 7% z podílu 

mluveného slova nebyl žadateli přidělen žádný bod, neboť střední hodnotu těchto dvou uvedených 

parametrů však nebylo možné na porytém území určit. Rada u dvou výše uvedených dílčích kritérií neměla 

pro určení střední hodnoty parametrů dostatek podkladů. Z úřední činnosti se jí nepodařilo získat žádné 

určující a doplňující informace a podklady. Pro absenci těchto podkladů tak nebylo možno střední hodnotu 

těchto dvou výše uvedených parametrů určit, neboť střední hodnota u obou parametrů je stanovena 

matematickým výpočtem, přičemž k výpočtu je třeba činitelů, které by do matematického hodnocení 



16 
 

vstupovaly a z kterých by byl následnou matematickou operací vytvořen exaktní závěr. V daném případě 

však tohoto závěru nelze dosáhnout, neboť potřebné činitele absentují. 

  

V základních dílčích kritériích lokalizace programu byl projekt DANCE RADIO hodnocen nejvýše 

dosažitelnými třemi body, když se jedná o program zcela originální a nepřebíraný od jiného provozovatele 

rozhlasového vysílání je zaměřen na kontakt s lidmi žijícími na území pokrytém signálem vysílače. Program 

je orientován metropolitně, ale přirozeně informuje i o dění v dalších metropolích. Pro lokalitu Brna 

poskytuje všestranný zpravodajský servis týkající se této oblasti. Lokální program podporuje místní akce. 

Mezi partnery patří např. Masarykova univerzita, město Brno, kluby Sono Centrum, Flora nebo dílčí 

hudební projekty, jako je Citadela nebo Dreamland.  

  

Hudební formát DANCE RADIA se soustředí zejména na nekomerční menšinovou alternativní hudební 

produkci českou i světovou a evropskou (70%), do velké míry s písněmi posledních cca 20 let. Domácí 

hudební produkce (originální tvorba, remaky, rmx) zastává podíl cca 12-17%. Žánrově se soustředí hlavně 

na EDM (electronic dance music), čili elektronickou taneční hudbu (či klubovou, párty, dance hudbu). 

Hudební formát je významnou složkou programu DANCE RADIA. Kritérium hudebního formátu bylo Radou 

vyhodnoceno jako částečně splněné a Rada tak přidělila žadateli jeden bod za každé  

z dílčích kritériích. Na pokrytém území jsou zachytitelné tři programy vysílající alespoň částečně taneční 

hudbu, Rada tak v souladu s Manuálem žadateli přidělila za dílčí kritérium počet programů s obdobným 

formátem jeden bod. Dílčí kritérium podíl formátu na daném území dosahuje u žadatele 110% a hudební 

žánrová nabídka žadatele je na daném území částečně zastoupena. Z toho důvodu žadatel obdržel rovněž 

jeden bod. 

  

V dílčích kritériích cílové skupiny byl projekt DANCE RADIA hodnocen jedním bodem ze dvou možných, 

jelikož cílová skupina z hlediska věku 15 – 29 let je jasně definovaná, však na území již dostatečně 

saturována. Programové prvky DANCE RADIA ve vztahu k této cílové skupině jsou obvyklé, jednotlivé 

programové prvky s touto cílovou skupinou korespondují a pokrývají průřezově celou cílovou skupinu.  

 

Rada dále hodnotila přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 231/2001 Sb. Rada považuje toto zákonné kritérium u žadatele za splněné. Projekt DANCE 

RADIO byl hodnocen nejvýše dosažitelnými šesti body.  

  

Žadatel vytváří svůj vlastní originální program, v němž jsou přítomny vlastní autorské pořady v rozsahu 

nejméně 50% - 70%. Součástí programové skladby jsou specializované autorské pořady například pořad 

Climax, pořady All Gone Pete Tong nebo Hardwell On Air, rubrika z evropské metropole Bruselu, která 

informuje o nejdůležitějším dění v Evropské unii. Servis pro mladé lidi, projekty škol a pravidelné autorské 

informace o nových trendech, nových technologiích, hudebních projektech a mladých umělcích a jejich 

aktivitách, hodinový pořad hudebně-kulturní, který bude uváděn nebo připravován brněnským umělcem 

popř. lokalizován na místní dění (např. z místního klubu). Dvě dílčí kritéria, podpora začínajících umělců a 

kulturních akcí, žadatel dokládá referencemi. Podpora začínajících talentů provozujících domácí hudební 

produkci (originální tvorba, remaky, rmx), zastává v DANCE RÁDIU podíl cca 12-17%. Prostor pro 

začínající místní umělce dává žadatel například v pořadu Chrise Sadlera - Climax. Připravuje soutěžní 

pořad pro podporu místní hudební produkce česko-slovenských DJs. DANCE RÁDIO je partnerem řady 

velkých kulturních akcí zaměřených na českou, slovenskou nebo evropskou hudební produkci. Je 

oficiálním partnerem, nebo podporuje zpravodajsky většinu významných akcí v České republice, zejména 

pak v metropolích.   

  

Při hodnocení přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. Rada vzala v úvahu 

úmysl žadatele zaměřit se na menšinu slovenskou a menšiny hovořící cizím jazykem. Projekt DANCE 



17 
 

RADIO byl v tomto kritériu hodnocen nejvýše dosažitelnými čtyřmi body. Rada dospěla k závěru o tom, že 

i toto zákonné kritérium žadatel splnil. Rada ocenila zejména dosud v nabídce rozhlasových programů 

chybějící prvek cizojazyčné původní moderované zahraniční pořady, které se zaměřují jak na menšiny žijící 

v Česku, ale také na rozvoj jazykové vybavenosti, porozumění a prohlubování kulturní sounáležitosti s 

cizinci. Jmenuje například pořady All Gone Pete Tong nebo Hardwell On Air. Své záměry též žadatel doložil 

do správního spisu.  

  

Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení o udělení licence Rádio Student, s.r.o. se žádostí 

účastníka MAX LOYD, s.r.o. 

 

Rada především v rámci svého správního uvážení, po komplexním zhodnocení naplnění všech 

skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech o licence a při zohlednění všech podkladů  

a závěrů veřejného slyšení ze dne 24. března 2015, dospěla k závěru, že vítězným účastníkem řízení je 

společnost Rádio Student, s.r.o. Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení Rádio Student, 

s.r.o. spočívají zejména ve vyšší míře naplnění zákonných kritérií zákona č. 231/2001 Sb.,  

o provozování rozhlasového a televizního vysílání.  

 

Rada konstatuje, že k udělení licence společnosti Rádio Student, s.r.o. vedlo zejména vyšší naplnění 

kritéria přínosu programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky programů 

rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 231/2001 Sb. než u neúspěšného žadatele MAX LOYD, s.r.o., neboť Rádio Student, s.r.o. výrazně 

předčilo žadatele MAX LOYD, s.r.o. v naplnění kritéria hudebního formátu, respektive ve vyšší míře 

naplnění dílčího kritéria „počet programů s obdobným formátem“ a dílčího kritéria „podíl formátu na daném 

území“. Vítězný účastník ve vyšší míře a kvalitě naplnil oproti neúspěšnému účastníku MAX LOYD, s.r.o. 

rovněž i zákonné kritérium § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., a to konkrétně v dílčím kritérium 

transparentnosti převodů až po koncové zákazníky do budoucna. U zbylých zákonných kritérií dosáhli oba 

účastníci řízení stejného bodového hodnocení.  

 

Rada má za to, že své rozhodnutí nyní náležitě a přezkoumatelně odůvodnila, zohlednila výhrady soudů, 

rovnocenným způsobem bodově ohodnotila všechny účastníky řízení a že její závěry mají oporu s podklady 

ve správním spise. 

  

S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy  

o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 

pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím Úřadu 

Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 

zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech (pořadí 

hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem 

přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny 

výsledky hodnocení žádostí jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily 

přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  

  

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při vzájemném 

porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i stanovených kritérií, a porovnat mezi 

sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího 

projektu.  

  



18 
 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 

po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 

rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 

v souladu s právními předpisy.  

  

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 

řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu,  

o přezkumném řízení a o obnově řízení.  

  

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok.  

  

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence společnosti Rádio 

Student, s.r.o. a o zamítnutí žádosti o licenci druhého účastníka řízení MAX LOYD, s.r.o. tak, jak je uvedeno 

ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnutí.  

  

 

P o u č e n í :  

  

Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení §19 a §66 zákona  

č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Podání žaloby má odkladný účinek.  

 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Programové podmínky 
Příloha č. 2 – Zachytitelnost programů 
Příloha č. 3 – Územní rozsah - mapa 
 
 
Rozdělovník 
Rádio Student, s.r.o., Gorkého 970/45, 60200 Brno 
MAX LOYD, s.r.o., Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2 

 



 
 

Příloha č. 1  

Základní programová specifikace a další podmínky  

  

Označení provozovatele vysílání s licencí:  Rádio student, s.r.o.  

Označení (název) programu:      Free Rádio  

Časový rozsah vysílání:     24 hodin denně  

  

I. Základní programová specifikace  

Zpravodajská a publicistická stanice s podílem domácí i zahraniční hudební tvorby se zaměřením na 

problematiku věkové posluchačské skupiny 15 – 26 let bez převzatých programů od jiných 

provozovatelů vysílání. 

 

  

II. Další programové podmínky  

  

- podíl mluveného slova: 6% - 12% v pracovní dny, 5% - 10% ve víkendových dnech a dnech 

pracovního klidu 

  

- podíl zpravodajství a servisních informací: 1% - 10% z podílu mluveného slova   

  

-  hudební žánr: Dance CHR stanice se specificky zaměřeným hudebním formátem na 

Eurodance, Dance, Electronic dance music (EDM), Trance, House, klubovou taneční scénu, 

Dancehall, Reggae, Hip-Hop, R ´n´ B s možnými přesahy jako je drum ´n´ bass apod. 

  

- program je zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 15 – 26 let  

 

 



Brno město 1 102,4 MHz / 100 W

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

programy zachytitelné velmi dobře

Český rozhlas / ČRo 

1 Radiožurnál

Zpravodajsko-

publicistická celoplošná 

stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

Převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech 

doma i v zahraničí; zprávy z 

politiky, ekonomiky, kultury a 

sportu, aktuální informace o 

dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření 

politiků, představitelů institucí a 

podniků a dalších osobností; 

publicistické příspěvky, 

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / ČRo 

2 Dvojka

Nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, 

z nejrůznějších 

koutů země

Poměr hudby a 

mluveného slova 

50:50

Rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokument 

coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na 

kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady 

regionálních 

studií

Český rozhlas / ČRo 

3 Vltava

Kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a 

umění)

Nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

Klasická i jazzová 

hudba, ale i 

přenosy 

z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve 

všední dny stejné – ranní 

zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad pro 

novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – 

včetně přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou



Český rozhlas / ČRo 

4 Wave

Veřejnoprávní regionální 

stanice

Studenti a 

absolventi 

středních a 

vysokých škol

Různé žánry – hip 

hop, urban music

Hudba, film, life-styl, 

publicistika a sport (alternativní 

a adrenalinové sporty - skate, 

snowboarding, skoky do vody), 

móda, kultura, nové 

technologie, interaktivita, 

soutěže

Zprávy o 

aktuálním dění 

(nejen) ve 

Středočeském 

kraji

Český rozhlas D-dur celoplošná stanice nejrůznější 

věkové skupiny

24 hodin denně 

klasickou hudbu od 

renesance až po 

tvorbu 21. století.

Český rozhlas Jazz celoplošná stanice nejrůznější 

věkové skupiny jazz 24 hodin denně 

v širokém 

žánrovém rozpětí 

od jeho počátků po 

aktuální fúze.

aktuální zpravodajství, tipy na 

koncerty a jazzová alba, 

pravidelně vypisovanou soutěž 

a také archiv jazzových pořadů 

stanic Českého rozhlasu

Český rozhlas Junior celoplošná stanice pro děti pohádky, písničky, povídání se 

zajímavými hosty, dobrodružné 

příběhy, vtipné hlášky, 

zprávičky a máme pro vás taky 

soutěže.

ČRo Brno Regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 6.00-

18.00 (so+ne)

Dospělí 

posluchači na 

jižní a východní 

Moravě

Brněnské vysílání nabízí 

mimořádně pestrou hudební 

nabídku, od populárních a 

folklórních písní až po vážnou 

hudbu, a srovnatelnou pestrost 

v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

Regionální 

vysílání v 

jihomoravské

m a zlínském 

regionu

BBC Radiocom 

(Praha) s. r. o. / BBC

Zpravodajsko-

publicistická stanice

Posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

Převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

Zpravodajství, publicistika, 

vzdělávání, sport, zábava, 

bloky v českém (8.00-11.00 a 

13.00-16.00) a anglickém (0.00-

8.00, 11.00-13.00 a 16.00-

24.00) jazyce, jazykové kurzy 

angličtiny

Pořady věnované 

menšinám

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Country MORAVA

městské rádio v Brně s 

mužským akcentem a 

folkrockovým a 

rockovým projevem

26-35 let Hudba 70.-90. let s 

přeashy na obě 

stranyzejména 

folkrocková a 

rocková muzika, 

zpravodajství, informační 

servis, předpověď počasí, 

dopravní a kulturní servis, 

publicistika, zprávy z Evropy a 

Euroregionu, sport, auto-moto, 

lokální 

zpravodajský a 

informační 

servis



Rádio Student, s. r. o. 

/ FREE radio

zpravodajská a 

publicistická stanice

15-26 let česká i zahraniční 

hudba, podíl 

mluveného slova ve 

všední dny 6 až 

12% a o víkendech 

na 5 až 10%

zpravodajství, informace, 

písničky, poradenská služba, 

soutěže reportáže pozvánky, 

hitparáda, studentská hudba, 

programy o menšinách 

připravované menšinami

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

Všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a informací 

Zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + 

novinky, 40 % 

česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

Informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony)

Služba 

regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

----------------------

- obecné rádio přístupné všem

- kontaktní rádio – každodenní 

partner

- zpravodajství

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS HÁDY

hudební regionální 

stanice středního proudu

16-29 let s 

přesahem 39 let

nejnovější hity 

doplněné o klasické 

hity 90. let, 15 % 

mluvené slovo

dynamický program plný 

trendových pořadů, např. ráno 

s Borkem a Alenou, dopravní 

zpravodajství, žhavé tipy, 

vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách

Aktuální 

informace o 

společenském 

a kulturním 

dění

hudební složkou 

oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle věku

AZ Rádio, s. r. o. / 

MAGIC BRNO

Hudebně zpravodajská a 

kontaktní rozhlasová 

stanice 

p. 30-45 let s. 20-

55 let

Rocková hudba v 

celé šíři, od 60. let 

po současnost, 

česká a slovenská 

hudba neklesne 

pod 10 %

Zpravodajství 6.00-9.00 2× v 

hodině, 9.00-17.00 1× v 

hodině, informace - dopravní 

servis, společenské a kulturní 

akce, počasí, sport, zábava, 

soutěže, hitparáda, hudební 

žánrové pořady, mluvené slovo 

Regionální 

zpravodajství s 

návazností na 

orgány státní 

správy a 

magistráty

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat - 

Ru/138/01

Lokální hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10 

%, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava, 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

----------------------



ULTRAVOX s. r. o. / 

Radio COLOR

Hudební stanice 

specializovaná na 

etnickou hudbu a world 

music, zpravodajství a 

informační servis 

s akcentem na 

multietnické soužití 

v hlavním městě 

Posluchači 

definovaní 

zájmem o 

kvalitní 

specifickou 

hudební 

produkci a 

obecné kulturní 

souvislosti ; 

cílová skupina 

15 +

Etnická hudba a 

word music a 

spřízněné žánry 

(crossover apod.)

Podíl mluveného slova 5 %, 

pevné zpravodajské vstupy, 

 specifické programové zdroje 

(archivy, historické 

dokumenty), specializované 

profilové pořady, autorské 

pořady

Vysíláním uspokojuje 

posluchače z ciziny 

JUKE BOX, spol. s r. 

o. / RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 

country & western

Zpravodajství (sport, počasí, 

dopravní informace, smogové 

zpravodajství), soutěže, 

programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, 

Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country 

balady, hudební výročí dne, 

hitparády… 

Stručný 

zpravodajský 

blok sestavený 

z událostí 

regionálního 

charakteru

Posílený prvek 

country a folk pro 

RADIO ČAS-FM 

jižní Morava

Povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava. 

Pro okruh jižní Morava změna 

LP upřesnění hudebního 

formátu

vysílací okruh 

Radio Čas – Rock 

na kmitočtu Třinec 

– Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, 

folkrock, s doplněním 

spřízněných žánrů



Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

Specializované dopravní 

rádio se specifickým 

průběžným 

vícejazyčným dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až 

po současnost - 

lehčí rock, pop, 

country

Průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné 

všeobecné zpravodajství; 

specializované pořady a 

kampaně zaměřené na 

prevenci v oblasti dopravy, 

sociální marketing; stručné 

zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); 

minimálně 4 dopravní (a to i 

cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 

hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 

% od 6 do 18 hodin ve všední 

dny; všeobecné zpravodajství 

1× za hodinu v čase od 6 do 18 

hodin; 50 % vlastní tvorby, 

minimálně 50 % evropské 

tvorby

Dopravní 

zpravodajství 

zaměřené na 

Vysočinu

Dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 

RadioPraha s. r. o. / 

Rádio Dechovka

Hudební rádio se 

zaměřením na dechovou 

hudbu, lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, písní 

staré Prahy a populární 

písně 60. let.

50 let plus převažujícím 

hudebním žánrem 

je dechová hudba, 

lidová hudba a 

zlidovělé písně s 

přesahy do country, 

folku, trampských 

písní, písní staré 

Prahy a populární 

písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % 

z celkového denního vysílacího 

času, autorské pořady 

minimálně 3 % z celkového 

denního vysílacího času, podíl 

servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení 

atd. - minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího 

času

celoplošné rádio

  skupina seniorů a 

duševně nemocných

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / Rádio Evropa 2 – 

Morava

Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 

od 1995-

současnost 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na 

cílovou skupinu, 

angloamerická 

produkce, 10 % 

domácí tvorby

Hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

Kulturně-

informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky 

Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, 

lokální okna 

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin



LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

Celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 

25-50

Maximální 

zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, 

rock, folk, pop

Podíl mluveného slova z 

celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, 

Informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a 

přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

----------------------

Rádio Pálava s. r. o. / 

Rádio Jih

Regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-

50

80. léta - 

současnost - pop, 

folk a taneční 

hudba, hudební 

formát hot AC 

s regionálními 

vybočeními (folk) 

Zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného 

slova 12 %, hudba 88 %

Důraz na 

lokální 

informace

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, 

primárně 20-29 

let

Pop, rock, 

současná taneční 

hudba, širší 

hudební záběr o 

víkendu,mluvené 

slovo 3 - 17%

Zprávy, počasí, kultura, 

publicistika, politika, 

ekonomika, sport

Informační 

servis pro 

jihomoravský 

region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 

30-39

retro formát (1975-

1985), 30 % folk a 

country, 7,5 - 10 % 

mluveného slova, 8-

10 zpravodajských 

relací ve všední 

dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a 

slovenské hudby, 

brněnská hudební 

scéna

Aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, 

publicistika, strip talk show, 

80 % zpráv 

místních, 

důraz na jižní 

Moravu, 

odpojování 

zpravodajskéh

o pořadu 

Zpravodajství 

ze Žďárska

Podíl vážné hudby 

neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

Vysílání s důrazem na 

křesťanské pojetí hodnot, 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 

médiem.

Podíl folklórní 

hudby neklesne pod 

6 % z hudební 

produkce

Náboženské pořady

široké spektrum Denně zprávy 

z pokrytých 

regionů

Duchovní pořadyRadio Proglas, s. r. o. 

/ RADIO PROGLAS

Rodinné rádio



Klasická a duchovní 

hudba 14,9 %

- Nevysílá reklamy

Populární a 

výplňová hudba 

42,9 %

Podíl mluveného slova 

neklesne pod 35 %

Podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7 % slovesných 

pořadů

Podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

RADIO IBUR s. r. o. / 

RADIO RUBI

hudební a zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let Různé formáty 

české, evropské a 

světové populární 

hudby

Zpravodajství, auto magazín, 

svět filmu, tematické hudební 

pořady, pořady o přírodě a 

lidském zdraví; podíl 

mluveného slova 10-15 % 

vysílacího času bez reklamy, 

podíl regionálního vysílání min. 

33 % mluveného slova

Programy zachytitelné dobře

Krpenský František / 

Rádio "R"

hudební rozhlasová 

stanice zaměřená na 

hudbu folk a country s 

důrazem na informace a 

zpravodajství

Folk a country Hudební pořady, dopravní 

zprávy (z dálničního úseku 

D1), podíl mluveného slova na 

celkovém vysílacím čase v 

poměru k hudbě je minimálně 

10 %, vysílací blok složený z 

informativní části pro obce, 

doplněný tokem hudby 

Zpravodajství z 

jednotlivých 

devíti obcí 

mikroregionu 

Rokytnice,a 

obcí 

dobrovolného 

svazku obcí 

Ždánický les a 

široké spektrum Denně zprávy 

z pokrytých 

regionů

Duchovní pořadyRadio Proglas, s. r. o. 

/ RADIO PROGLAS

Rodinné rádio



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-32 985/2014-613 ze dne 29. 5. 2014.
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače BRNO MESTO 1  102,4 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.
Pokrytí obyvatel ČR: 3,4 % (352 292 obyvatel)



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Zlín 105,8 MHz / 50 W 

Velké Meziříčí 97,8 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

8. 8. 2017 



 

Jedn. identifikátor 251023 - RRTV 

Váš dopis zn.  -    

Naše č. j.  RRTV/11372/2017 

zab  

Sp. zn. 2016/774/zab  

Zasedání Rady   13-2017/poř. č. 25 

Vyřizuje: ORVL - ORV 

Datum, místo 8. 8. 2017, Praha 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 8. srpna 2017 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada uděluje společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 26152002 se sídlem Branišovská 187/16, 14300 

Praha 4 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Zlín 6 105,8 MHz / 50 W, souřadnice 

WGS 84: 17 39 49 / 49 13 00 a Velké Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 16 00 33 

/ 49 21 46, pro program HEY Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Zlín 6 105,8 MHz / 50 W), příloha č. 3 (přehled 

rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Velké Meziříčí 8 97,8 MHz 

/ 50 W), příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Zlín 6 105,8 MHz / 50 W), příloha 

č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Velké Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 W) tvoří nedílnou 

součást tohoto rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

 

 

 

JOE Media s.r.o.  
Branišovská 187/16 
14300 Praha 4 



Soubory technických parametrů:  Zlín 6 105,8 MHz / 50 W,  

souřadnice WGS 84: 17 39 49 / 49 13 00  

 

Velké Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 W,  

souřadnice WGS 84: 16 00 33 / 49 21 46 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem, hudebním 

formátem Rock, Rock&Pop, 80 - 90', Oldies, Country-Rock, s přesahy do ostatních žánrů. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada dne 21. března 2017 na 6. zasedání 2017, poř č. 5 vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Zlín 

6 105,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 17 39 49 / 49 13 00 a Velké Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 

W, souřadnice WGS 84: 16 00 33 / 49 21 46, se lhůtou pro doručení žádostí do 20. dubna 2017. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

 

JOE Media s.r.o. / HEY Radio 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení na 10. zasedání 2017 dne 20. června 2017 od 13:30 hodin. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 



že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 



- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů 

u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci 



uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota 

na daném území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 

v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 

v žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů 

ve vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 

z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 



představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

na neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 20. června 2017, tj. ke dni, kdy v tomto 

řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 

úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 

rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti 

JOE Media s.r.o., IČ: 26152002 se sídlem Branišovská 187/16, 14300 Praha 4 Praha podle § 18 

zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

soubory technických parametrů Zlín 6 105,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 17 39 49 / 49 13 

00 a Velké Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 16 00 33 / 49 21 46, pro program 

HEY Radio. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 

10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení JOE Media s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu HEY Radio. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií byl žadatel ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 



Jako splněné vyhodnotila Rada základní dílčí kritéria zkušenosti provozovatele s vysíláním, 

zkušenost statutárních orgánů a vedoucích pracovníků neboť společnost JOE Media s.r.o. je 

společnost, která byla založena v roce 2000 a v současné době je provozovatelem sítě 

rozhlasových stanic HEY Radio. Společnost Dada Media s.r.o. se stejným vlastníkem 

a jednatelem pak zajišťuje provoz rádia a také provoz rozhlasové stanice rádio COLOR v Praze 

a v Brně. Jednatel společnosti, Ing. Miroslav Pýcha, má více než dvacetiletou osobní zkušenost 

v oblasti elektronických médií a dále více než desetileté praktické zkušenosti s podnikáním 

a s provozováním regionálního rádia. Ve společnosti JOE Media s.r.o. jsou též na vedoucích 

pozicích angažováni zkušení pracovníci, jako například Jan Kulík, Roman Sheene Freimuth 

a František Macháč. Ke kritériu organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, 

že má v regionu uzavřeny smlouvy a udržuje kontakty, které pro rádio budou obstarávat jednak 

místní informace a dále místní i lokální reklamu. Tato tvrzení žadatel v rámci licenčního řízení 

doložil.  

 

Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 

žadatele k zajištění vysílání. Program HEY Radio je aktuálně funkční a je financován z běžného 

provozu rádia, finanční zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno 

z celkového rozpočtu rádia, následně pak z prostředků získaných formou prodeje lokální reklamy. 

Shora uvedená tvrzení žadatel doložil prostřednictvím svého obchodního plánu. Jako finanční 

rezervu k financování provozu v počátečním období má žadatel připraveny prostředky též na 

běžném účtu společnosti. Finanční spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena 

bankovními referencemi. Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě 

sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Radě nejsou z úřední činnosti známy žádné 

skutečnosti, které by měly závěr ohledně ekonomické připravenosti žadatele zpochybnit. 

 

Dalším hodnoceným kritériem je technická připravenost k zajištění vysílání. Společnost žadatele 

má k dispozici většinu technických prostředků nutných k vysílání. Pro účely zřízení nového 

vysílacího stanoviště, resp. též úprav studia dokládá žadatel nabídkami a smlouvami i způsob, 

jakým je připraven zajistit a zahájit vysílání, resp. jeho následný provoz. Za stěžejní považuje 

žadatel dohodu o technickém řešení a umístění VF technologie na soukromém objektu. Dílčí 

kritérium technického řešení má Rada za splněné. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 

omezeným. Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost Dada Media s.r.o. 

(20%), přičemž jediným společníkem společnosti Dada Media s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. 

V dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel 

hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická 

osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů 

v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků 

do budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. 

Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž 

shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou 

bodů. 

 



 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 

1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů 

z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 

tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného slova Rada nepřidělila bod, neboť žadatelem 

navrhovaná hodnota minimálně 4% z celkového vysílacího času týdně nedosahuje střední 

hodnoty na pokrytých územích (10%). Jeden bod Rada naopak udělila za naplnění dílčího kritéria 

podílu autorských pořadů. Přestože střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na 

pokrytých územích určit, žadatel uvedl, že cca 80-90% pořadů bude vlastní produkce, což Rada 

shledala dostatečným. K podílu zpravodajských a servisních informací žadatel uvedl, že HEY 

Radio bude vysílat aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, a též stručný informační 

servis z měst i regionů. Výskyt zpravodajství v pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. v 7:00 – 

11:00 hod. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytých územích zjistit, proto 

Rada udělila jeden bod. 

 

Rada dále přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují třemi body. Žadatel ve svém projektu uvedl, že v rámci 

vysílání programu HEY Radio nepředpokládá přebírání programů od jiných provozovatelů 

vysílání. Zpravodajství a servisní informace budou zaměřeny v přiměřené míře na regiony 

s ohledem na jejich potřeby, což budou zabezpečovat místní pracovníci v daných regionech. 

Z hlediska orientace na lokalitu budou využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků. 

Do zpravodajství budou zařazovány aktuální místní události. 

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria počet programů s obdobným formátem 

a podíl formátu na daných územích. Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů 

na pokrytých územích Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem (Rock, Pop-

Rock, Oldies, Country-Rock, Folk- Rock s přesahy do ostatních žánrů) shledala, že navrhovaný 

hudební formát je na daných územích dostatečně zastoupen programy s obdobnými formáty. 

Podíl formátu na daných územích výsledným součtem procent zařadil program do kategorie 

nehodnocené žádným bodem.  

 

Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina 

recipientů ve věku 35 – 55 let je na pokrytých územích dostatečně saturována a k přidělení 

jednoho bodu nepřistoupila. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu 

žadatel uvedl, že základním prvkem, který určuje strukturu posluchačů, tak zůstane hudební 

formát a výběr hudebních titulů do vysílání, tematické, komponované pořady o hudbě, rozhovory 

s hosty, atd. což Rada shledala jako dostatečné.  

 

Jako částečně splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby 

ve smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením dvou bodů ze šesti 

možných. 



Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 

autorské pořady. Jedná se například o pořady Svět podle Michaela, Skutečná liga na FM, Mezi 

nebem a zemí, Život není náhoda, Rock Music, celý výčet viz projekt. Žadateli byly přiděleny dva 

body. K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel 

uvedl, že různými akcemi v regionech podporuje rozvoj amatérských kapel. Ve vysílání se věnuje 

i amatérské scéně a ve svých speciálních pořadech se bude věnovat též alternativním hudebním 

žánrům. Žadatel svá tvrzení nedoložil. Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu 

způsobu žadatel uvedl, že ve vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších 

zajímavých akcí, jichž bývá HEY Radio mediálním partnerem. Žadatel svá tvrzení nedoložil. Rada 

za tato kritéria nepřidělila žádný bod. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila třemi body z možných čtyř. 

 

K naplnění tohoto kritéria žadatel uvedl, že jedním z cílů programu je podporovat národnostní, 

etnické a další menšiny působící v regionech. Ke způsobu podpory pak bylo uvedeno, že HEY 

Radio má ve své programové nabídce např. pořady BestOfKa, Blues všech barev či Oldiesparty, 

které i do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli 

v těchto pořadech nejen informace a zajímavé kulturní zážitky, ale též aby tímto způsobem 

příslušné menšině zajistil podporu tím, že se i ostatní posluchači dozvědí podrobnosti o této 

menšině, což napomůže vzájemnému soužití. V nových regionech žadatel hodlá do budoucna 

navázat spolupráci dalšími menšinovými komunitami. Žadatel doložil navázanou spolupráci. 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 21 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 



významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 

 

 

Ivan Krejčí 

předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

elektronicky podepsáno 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky)  

Příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Zlín 6 

105,8 MHz / 50 W) 

Příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Velké 

Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 W)  

Příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Zlín 6 105,8 MHz / 50 W)  

Příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Velké Meziříčí 8 97,8 MHz / 50 W) 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  JOE Media s.r.o. 

Označení (název) programu:  HEY Radio 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem 

a hudebním formátem Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do 

ostatních hudebních žánrů. 

 

II. Další programové podmínky 

 

 

- primární cílová skupina 35 - 55 let 

- podíl mluveného slova neklesne pod 4% vysílacího času 

- podíl zpravodajských a servisních informací: : pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hodin 

resp. 7:00 – 11:00 hodin, zpravodajství a servisní informace budou poskytovány 

v přiměřené míře s ohledem na potřeby regionu 

- hudební formát – Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do 

ostatních hudebních žánrů, hudební složka obsahuje hudbu domácí i zahraniční, 

z období 50 – 70, 80, 90 až po současnost 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 80 - 90%  



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Zlín 105,8 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo Radiožurnál
ČRo Dvojka
ČRo Vltava

ČRo Brno

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

COUNTRY RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50-70 let hudební zaměření ve všech formách 

hudebního spektra country: česká 

country ve všech formách, americká 

country starší i moderní, folk, americký 

protestsong, trampská hudba, 

bluegrass, gospel, rokenrol, hudba z 

doby 60. let včetně přesahů

k world music, folkloru, rocku gospel, 

rokenrol, hudba 60. let s přesahy do 

world music, folkloru a rocku, 60% podíl 

české tvorby

mluvené slovo 8 %, zpravodajství v ranním 

vysílání mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. hodinou každou 

hodinu (11×) ve všední den, o víkendu 

zpravodajství sporadické interaktivní 

pořady s posluchači

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – zaměřeno na 

cílovou skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 

telefonování), Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky 

Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to 

bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region 

a současnou hudbu

12-35 let soft rock, pop, módní trendy, mluvené 

slovo 10 - 15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis (Burza 

práce, spotřebitelská aktualita), zábava, 

malá publicistika (soutěže, hitparáda, 

besedy), navýšení podílu Kulturních 

informací při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a 

informací 

 29-49 let 60.-80. léta + novinky, 40 % česká 

hudba, střední proud, rock, dance, folk, 

country

informační diskusní kluby, publicistické 

pořady (Press klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Hitrádio Orion Morava

hudebně-zábavná 

informační stanice

25-45 let výběr hitových skladeb v rozmezí od 90. 

let až po současné hudební trendy 

napříč hudebními žánry 

podíl mluveného slova 7-13 %, podíl 

zpravodajství a servisních informací 5-15 

% denního mluveného slova, ve všední 

dny v každou celou hodinu od 6.00 až 

17.00 včetně, víkendové zpravodajské 

relace od 8.00 až 17.00 včetně (jejich 

počet a umístění dáno aktuálním děním

zpravodajské relace s 

důrazem na dění v 

regionu Zlínského 

kraje 

zařazování 

pozvánek na akce 

minorit, podpora 

menšin ve 

zpravodajství a 

informačním 

servisu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS PUBLIKUM

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, 

Music Expres, Fanclub, Melody time, 

noční hity. Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, zajímavosti o 

slavných, hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, tipy 

na dovolenou, 

zajímavosti, program 

Váš názor

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat – Ru/138/01

lokální hudební 

stanice s rockovou 

orientací

35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 

informační a zpravodajský servis, počasí, 

doprava, očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

regionální hudební 

stanice s těžištěm v 

80. - 90. 

letech s krátkým 

zpravodajstvím a 

servisem informací

30-49 let zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 

důrazem na českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu, folku i country. Poměr 

české a slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na minimálně 

30% české a slovenské z celkové 

hudební produkce

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 

6-10%. Podíl zpravodajských relac 30-40% 

z celkového objemu mluveného slova ve 

všední den a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů a svátků.



JUKE BOX, spol. s r. o. / 

RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & western zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer s osobností, ČAS 

kontakt, ČAS na devátou, Country 

v Čechách a na Moravě, Rockové a 

country balady, hudební výročí dne, 

hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený 

z událostí 

regionálního 

charakteru

posílený prvek country a folk pro RADIO 

ČAS-FM jižní Morava

povoleno odpojování – vysílací okruhy 

Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, jižní 

Morava; pro okruh jižní Morava změna LP 

– upřesnění hudebního formátu

vysílací okruh Radio Čas Rock na 

kmitočtu Třinec-Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

30-45 let maximální zaměření na českou hudební 

produkci – 65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v hodině + 

servisní informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech 

a přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

----------------------

Rádio Pálava s. r. o. / 

Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 

16-50

80. léta – současnost – pop, folk a 

taneční hudba, hudební formát hot AC 

s regionálními vybočeními (folk) 1× 

týdně moravská dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, dopravní 

informace, počasí, informace pro turisty, 

kontaktní pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného slova 12 %, 

hudba 88 %

důraz na lokální 

informace

Rádio Kroměříž s.r.o. / 

Radio Kroměříž

Hudebně-zábavná a 

zpravodajská stanice s 

důrazem na Zlínský 

kraj

20-80 let  blues-rock, country rock, soul (jazz + 

gospel), funk, reggae, rhytm and blues a 

alternativní hudbu,  rock a pop 

zpravodajství 30-50 % z celkového podílu 

mluveného slova

info o mimořádných 

situacích v případě 

havárií, úniků 

nebezpečných látek či 

pátrání po hledaných 

či pohřešovaných 

osobách. Spolupráce 

s obecními a 

městskými úřady



RADIO IBUR s. r. o. / 

RADIO RUBI

hudební a 

zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let různé formáty české, evropské a 

světové populární hudby

mimo pracovních dnů, mimo uvedený čas 

od 5 do 15 %

p. 20-29 let hudba, zpravodajství a publicistika
s. 20-35 let hudebně-kontaktní pořady

hudba – zábava – informace
zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, důraz na 

regionální zprav. – důraz na dopravu

AZ Media a. s. / ROCK 

MAX

hudební zpravodajská 

a kontaktní 

rozhlasové stanice

30-45 let s 

přesahy

rocková hudba v celé její šíři bez 

omezení žánrové a subžánrové 

specifikace

podíl mluveného slova 6-20 hod. 10-17 %, 

v časech 5-6 hod. a 20-22 hod. 5-7 %; 

podíl zpravodajských a servisních 

informací 25-50 % z celkového podílu 

mluveného slova; servisní informace 

(počasí zacílené na region, kalendárium), 

události (moderátor v ploše mimo 

redakci),

vlastní dopravní servis s aktivní účastí 

posluchačů, realizovaný přes bezplatnou 

linku,sezónní servis (např. zimní střediska, 

cyklotipy

regionální 

zpravodajství 

z regionu, kontaktní 

pořady (telefonní 

soutěže), regionální 

publicistika

RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a publicistiky blok v českém jazyce – od 6.00 hod. do 

19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 

7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 

časech bude zařazováno vysílání BBC WS v 

angličtině. V rámci bloku denního

vysílání v českém jazyce bude vysílaná i 

souhrnná 3minutová zpravodajská relace 

BBC WS v angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám

Programy přijímatelné dobře

podíl vážné hudby neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 

hodnot, pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem
podíl folklórní hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 14,9 % nevysílá reklamy
populární a výplňová hudba 42,9 % podíl mluveného slova neklesne pod 35 %

RADIO ZLÍN, spol. s r. o. / 

Radio Zlín

hudební rozhlasová 

stanice rodinného 

typu

hudební formát AC s výrazným podílem 

české hudby a pestrostí hudebních 

titulů

důraz na regionální 

informace – kulturní 

regionální servis – 

pozvánky na akce v 

regionu

----------------------

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 

pod 6 %

Programy přijímatelné částečně

HAMCO, s. r. o / RADIO 

HANÁ

hudební stanice se 

zprávami

p. 20-45 let 60. léta – současnost zpravodajství – počasí, dopravní servis, 

ankety, zajímavosti, hosté, mluvené slovo 

5-15 %

zprávy z regionu 

střední Moravy, 

lokální zprávy z 

okresů Přerov a 

Prostějov

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Velké Meziříčí 97,8 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo Radiožurnál
ČRo Dvojka
ČRo Vltava

ČRo Brno

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – zaměřeno na 

cílovou skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 

telefonování), Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky 

Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to 

bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a 

informací 

 29-49 let 60.-80. léta + novinky, 40 % česká 

hudba, střední proud, rock, dance, folk, 

country

informační diskusní kluby, publicistické 

pořady (Press klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

----------------------

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. 

/ Hitrádio Vysočina 94.3 

FM

hudební regionální 

stanice

p. 20-35 let 

s. 14-50 let

zpravodajství – počasí, doprava, služby, 

informace, kultura, sport, zájmové oblasti, 

publicistika, mluvené slovo 10 %

regionální 

zpravodajství z oblastí 

Jihlava, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov, Žďár 

nad Sázavou, Třebíč

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS HÁDY

hudební regionální 

stanice středního 

proudu

16-29 let s 

přesahem 

39 let

nejnovější hity doplněné o klasické hity 

90. let, 15 % mluvené slovo

dynamický program plný trendových 

pořadů, např. ráno s Borkem a Alenou, 

dopravní zpravodajství, žhavé tipy, 

vánoční strom, upíří rej, s Kissem na 

cestách

aktuální informace o 

společenském a 

kulturním dění

hudební složkou 

oslovuje menšiny 

obyvatelstva 

podle věku



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat – Ru/138/01

lokální hudební 

stanice s rockovou 

orientací

35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 

informační a zpravodajský servis, počasí, 

doprava, očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

----------------------

JUKE BOX, spol. s r. o. / 

RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & western zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer s osobností, ČAS 

kontakt, ČAS na devátou, Country 

v Čechách a na Moravě, Rockové a 

country balady, hudební výročí dne, 

hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený 

z událostí 

regionálního 

charakteru

posílený prvek country a folk pro RADIO 

ČAS-FM jižní Morava

povoleno odpojování – vysílací okruhy 

Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, jižní 

Morava; pro okruh jižní Morava změna LP 

– upřesnění hudebního formátu

vysílací okruh Radio Čas Rock na 

kmitočtu Třinec-Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po současnost – 

lehčí rock, pop, country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady a 

kampaně zaměřené na prevenci v oblasti 

dopravy, sociální marketing; stručné 

zpravodajství i ve třech světových jazycích 

(anglický, německý a francouzský); 

minimálně 4 dopravní (a to i cizojazyčné) 

vstupy od 6 do 18 hodin ve všední dny; 

podíl mluveného slova minimálně 7 % od 

6 do 18 hodin ve všední dny; všeobecné 

zpravodajství 1× za hodinu v čase od 6 do 

18 hodin; 50 % vlastní tvorby, minimálně 

50 % evropské tvorby

dopravní 

zpravodajství 

zaměřené na 

Vysočinu

dopravní 

zpravodajství pro 

cizince (menšiny) 

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

30-45 let maximální zaměření na českou hudební 

produkci – 65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v hodině + 

servisní informace, aktuální téma dne, 

kontaktní pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech 

a přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

----------------------



NONSTOP s. r. o. / RÁDIO 

KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, 

primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční hudba, širší 

hudební záběr o víkendu, mluvené slovo 

3-17 %

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / Rádio 

PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová 

skupina 30-

39

retro formát (1975-1985), 30 % folk a 

country, 7,5-10 % mluveného slova, 8-

10 zpravodajských relací ve všední dny, 

3-5 o víkendu, 30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, strip 

talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní 

Moravu, odpojování 

zpravodajského 

pořadu Zpravodajství 

ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne pod 16 % 

z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 

hodnot, pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem
podíl folklórní hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 14,9 % nevysílá reklamy
populární a výplňová hudba 42,9 % podíl mluveného slova neklesne pod 35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 

pod 6 %

Programy přijímatelné dobře

ČRo Plus

ČRo Region-Vysočina

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

Rádio Evropa 2 – Morava

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – zaměřeno na 

cílovou skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 

telefonování), Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky 

Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to 

bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



Příloha č. 4 k dopisu čj.: ČTÚ-11 552/2017-613 ze dne 1. 3. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače ZLIN 6 105,8 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,8 % (85 206 obyvatel) 
 

 



Příloha č. 3 k dopisu čj.: ČTÚ-11 552/2017-613 ze dne 1. 3. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače VELKE MEZIRICI 8 97,8 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (17 198 obyvatel) 
 

 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Třebíč 103,7 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

10. 10. 2017 



 

Jedn. identifikátor 256583 - RRTV 

 

Váš dopis zn.  -    

Naše č. j.  RRTV/14930/2017-

zab  

Sp. zn. RRTV/2017/395/zab  

Zasedání Rady   17-2017/poř. č. 3 

 

Vyřizuje: ORVL - ORV 

 

Datum, místo 10. 10. 2017, Praha 

 

 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 10. října 2017 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 

12000 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Třebíč 103,7 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 49 12 34, pro program Rock Radio na dobu 8 let, nejdéle však 

do 10. října 2025. 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Třebíč 103,7 MHz / 100 W), příloha č. 3 

(předpokládaný územní rozsah vysílače Třebíč 103,7 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 

rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

 

Soubory technických parametrů:  Třebíč 103,7 MHz / 100 W 

souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 49 12 34 

 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 

 



 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada dne 6. června 2017 na 10. zasedání 2017, poř č. 23 vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 

Třebíč 103,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 49 12 34, se lhůtou pro doručení 

žádostí do 12. července 2017. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení na 14. zasedání 2017 dne 29. srpna 2017. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 



Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 



- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 



- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů 

u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci 

uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota 

na daném území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 

v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 



 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 

v žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů 

ve vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 

z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 



Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

na neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 12. července 2017, tj. ke dni, kdy v tomto 

řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 

úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 

rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 12000 Praha, podle § 18 zákona 

č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

souborem technických parametrů Třebíč 103,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 

49 12 34, pro program Rock Radio. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 13 hlasy svých členů z 13 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 

2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení licence k provozování programu Rock 

Radio. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií byl žadatel ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Jako splněné vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, 

neboť účastník řízení je dlouholetým provozovatelem řady rozhlasových stanic, viz projekt. 

Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti tohoto žadatele 

s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné.  



Také zkušenosti členů představenstva společnosti s rozhlasovým vysíláním je možné považovat 

za dostatečné, jelikož každý ze členů představenstva má bohaté zkušenosti s provozováním 

rozhlasového vysílání v České republice. Dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů 

provozovatele bylo tak naplněno. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků žadatele bylo uvedeno, že Bc. David Hocke, 

programový ředitel, působí v mediální oblasti od roku 1992. Také toto dílčí kritérium lze považovat 

za splněné. 

 

Žadatel obdržel bod také za základní dílčí kritérium organizačního řešení získávání místních 

informací, neboť podrobně popsal svůj systém získávání informací regionálního charakteru. 

Jednou z priorit a programových filozofií Rock Radia je úzké propojení vysílání s životy 

posluchačů. Z organizačního hlediska je proto žadatel podle názoru Rady v převážné míře 

připraven k zajištění vysílání, jakož i k jeho včasnému zahájení v zákonném termínu. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost vypracovala 

obchodní plán na roky 2017-2021, který počítá s rostoucí úrovní zisku společnosti. Žadatel 

je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými výsledky, které jsou založeny na příjmech 

z prodeje reklamního času v rozhlasovém vysílání zajišťovaných pro provozovatele na základě 

dlouhodobé smlouvy, a to společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., která je obchodní 

partner společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli 

investice do dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech 

provozovaných oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování 

dodatečných nákladů, které vzniknou v případě získání nového kmitočtu, který je předmětem 

tohoto licenčního řízení.  

 

Reálnost dosažení obchodního plánu doložil žadatel bankovní referencí. Společnost nemá žádné 

splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, 

Českému telekomunikačnímu úřadu ani žádnému jinému správnímu orgánu. Také závazky 

z obchodního styku společnost hradí průběžně, není v platební neschopnosti. V případě udělení 

licence je tedy schopna financování nákupu nových technologií a prostředků nutných 

k zahájení vysílání financovat z vlastních zdrojů. Za této situace má Rada za to, že žadatel 

je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném termínu a následnému zajištění vysílání připraven 

i po ekonomické stránce. 

 

Dalším hodnoceným kritériem je technická připravenost k zajištění vysílání.  

Technické řešení stavby vysílače 103,7 MHz v Třebíči: z uvedeného stanoviště již vysílá rádio 

Blaník. Vysílač 103,7 MHz Rock Rádia bude umístěn ve společných prostorách do společného 

stojanového rozvaděče. K vysílání programu bude použito již instalovaného anténního systému. 

Anténní svod bude doplněn dvou vstupovým sdružovačem, kde budou připojeny oba vysílače. 

Zisk celého systému ponížený o ztráty v napáječi a ve sdružovači bude 3 dB. Pro dosažení ERP 

100 W bude mít vysílač výkon 50 W. Přívod elektřiny bude realizován z podružného rozvaděče 

pro napájení stávajících rozhlasových vysílačů. Signál bude dopravován po datových linkách a 

převeden pomocí kodeků Meridian do tvaru L+P. Připojení zajistí společnost 02. Audio signál 



bude zvukově upraven procesorem a doplněn RDS informacemi. Dílčí kritérium technického 

řešení má Rada za splněné. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti.  

Jediným akcionářem žadatele je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED, se sídlem 

Nicosia, Esperidon Street 12, 4th floor, PSČ 1087, Kyperská republika. Společnost nemá 

identifikační číslo, jelikož se ve státě původu této společnosti právnickým osobám identifikační 

číslo nepřiděluje. K bližší identifikaci společnosti proto slouží registrační č. HE 179116. Základní 

kapitál žadatele je tvořen 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

218 000 000,- Kč. Jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je 

společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Tortola, Road Town, Tropič Isle 

Building, PSČ 3423, Britské Panenské ostrovy, identif. č. 1002687, jejímiž akcionáři jsou Antonín 

Koláček s 25% akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající 

akcie (5%) patří samotné společnosti. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, 

tj. osobách mající v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod 

za základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. 

 

Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 

vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám 

v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou 

strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna 

ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 

(resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém 

obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti 

žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat 

za splněné jen částečně. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 

písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů 

z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 

tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada udělit bod, 

neboť navrhovaný parametr 7 - 10 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Další 

základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů Rada vyhodnotila jako splněné. Dle 

žadatele jsou všechny pořady autorsky vyráběné. Také dílčí kritérium podíl zpravodajství 

a servisních informací Rada ohodnotila jedním bodem. Zpravodajské relace budou vysílány od 

6:00 do 17:00 včetně. Hlavní zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu. Víkendové 

zpravodajské relace budou zařazovány v době od 8:00 do 17:00 hodin. Počet víkendových 

zpravodajských relací a jejich umístění vychází z potřeb reakce a z faktického aktuální dění. 

V případě potřeby lze zpravodajství z regionu vysílat několikrát v hodině. Pokud si to bude situace 

žádat, mohou být případně zařazeny zpravodajské relace i od 17:00 do 24:00 hodin vždy v celou 

hodinu. Hlavní zpravodajské relace bude doplňovat předpověď počasí a dále dopravní servis, 



zahrnující nejdůležitější informace regionálního i celorepublikového charakteru, jako jsou 

například informace o stavu a průjezdnosti silnic a dálnic, o uzavírkách a dopravních nehodách. 

Podíl zpravodajství a servisních informací oproti hudebnímu programu by se měl pohybovat v 

rozmezí 2 – 4%. 

 

Rada dále přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují třemi body. Programu Rock Radia není přebíraný 

od žádného jiného provozovatele. Je zcela původní tedy originální. Kromě hlavní zpravodajské 

relace mají v programu Rock Radia v časech od 9.00 -17.00 hodin svou pevně vybudovanou 

pozici specializované lokalizované rubriky, jež se vždy věnují výhradně regionálním či lokálním 

kulturním událostem a informacím. Prioritou obsahu vysílání programu Rock Radia je tedy 

regionální zpravodajský a publicistický servis. Jeho ústřední doménou budou pozvánky a podpora 

regionálních, společenských, kulturních a sportovních akcí. 

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 

programu Rock Radia byla charakterizována jako rocková hudba od 60. let po současnost. Podíl 

české a slovenské hudby se bude pohybovat v rozmezí 10 – 15 %. Vyhodnocení přínosu 

hudebního formátu, respektive hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 

navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem. Porovnáním 

hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska 

hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že na daném území vysílá osm 

rozhlasových stanic rockovou hudbu v různém rozsahu a mutacích. Podíl formátu na daném 

území výsledným součtem procent zařadil program do kategorie nehodnocené žádným bodem. 

Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na 

daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil na dospělé posluchače (25 - 49 let, 60 % muži 

a 40 % ženy) s možnými přesahy. Klíčovou programovou filozofií stanice je přinášet kvalitní 

rockovou hudbu, zábavu a relevantní informace, jež posluchače opravdu zajímají, neboť se jich 

přímo či nepřímo týkají. Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou 

nabídku nepřidělila žádný bod, jelikož takto vymezená cílová skupina je na daném území 

dostatečně saturována.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro cílovou 

skupinu posluchačů je akcentován lokální servis a publicistika. Jedná se například o pravidelnou 

specializovanou rubriku zaměřenou výhradně na události ryze lokálního charakteru, aktuální 

výsledky zajímavých sportovních událostí, a to zejména na regionální úrovni, kompletní servis ze 

světa motorismu, informace o automobilech, motocyklech, novinkách v legislativě či dopravních 

předpisech, dále pak hudební pořady, například „Dějiny Rocku", „Rockový hračky" a „Rockový 

noviny". To Rada shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu 

vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen 

jedním bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů ze šesti možných. 



Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 

autorské pořady. Jedná se například o pořady Legendy Rocku, Rockové referendum, Známka 

Punku atd., celý výčet viz projekt. Žadateli byly přiděleny dva body. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, 

že má rozsáhlé a mnohaleté zkušenosti s podporou českých, regionálních a začínajících 

interpretů. Ve vysílání dává prostor začínajícím umělcům například v  rubrice „Rockový Vokno", 

což je specializovaná pravidelná rubrika, která je kontinuálně zařazována v průběhu dne do 

hudebního programu a která se věnuje jednak méně známým nahrávkám slavných hudebníků 

a zároveň podporuje lokální a začínající umělce. „Rocková garáž" je další pravidelná rubrika, 

ve které zazní i ty nejmenší lokální kapely. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila udělením 

dvou bodů. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno. Cílem žadatele 

je podporovat téměř všechny kulturní akce v regionu, na kterých je pravděpodobnost setkání 

s cílovou skupinou. Podle zkušeností z ostatních regionů, kde již Rock Rádio vysílá, je žadatel 

schopen spolupracovat s pořadateli koncertů, kulturních a sportovních událostí a poskytnout jim 

dostatečnou podporu zejména ve formě rozhlasové propagace z pozice mediálního partnera 

(rozhlasové spoty, pozvánky, rozhovory). Potvrzení o spolupráci bylo doloženo. Rada toto dílčí 

kritérium ocenila udělením dvou bodů. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila třemi body z možných čtyř. 

 

K naplnění tohoto kritéria žadatel vyjmenoval národnostní menšiny, které se v dané lokalitě 

nacházejí, například slovenská, ukrajinská, polská, ruská, vietnamská či romská. Dle žadatele 

má největší zastoupení v tomto regionu komunita slovenská a ukrajinská. Žádná z nich ovšem 

není místně oficiálně sdružena ve spolku, či sdružení. Dále žadatel uvedl, že Rock Rádio bude 

podporovat organizace zaměřující se především na práci s dětmi, mládeží a dospělými s 

handicapem a osobami, kterým hrozí sociální vyloučení. Z hlediska § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., nelze hendikepované osoby považovat za národnostní, etnické nebo jiné 

menšiny. Rada za toto dílčí kritérium udělila jeden bod. 

 

Ke způsobu podpory žadatel uvedl, že podpoří akce pořádané menšinami či pro menšiny, které 

žijí a působí v Třebíči a jejím okolí, například ve formě informačního servisu v rámci již 

realizovaných kulturních a publicistických rubrik s názvem „Co se děje". Ve spolupráci s 

Informačním centrem bude informovat o novinkách, změnách, či jiných kulturních akcích 

Židovské čtvrti. Rock Rádio nabízí spolupráci nejen formou tradičních pozvánek, ale i v podobě 

zpravodajství, rozhovorů s pořadateli či rodáky. Podpora bude spočívat také ve formě mediálního 

partnerství nebo spolupořadatelství, kdy Rock Rádio dokáže pomoci samotným pořadatelům akcí 

pro menšiny zejména v oblasti lidských zdrojů. Rádio například poskytne moderátory stanice, 

hostesky, promotým atd. Zájmem žadatele je také přispět k eliminaci xenofobie ve společnosti. 

Rock Rádio bude proto nenásilnou formou nabádat posluchače k toleranci a v rámci mediálního 

partnerství bude podporovat aktivně akce, které se zaměřují právě na společenské minority. 



 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 24 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 

 

 

Ivan Krejčí 

předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 



Přílohy 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky)  

Příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Třebíč 

103,7 MHz / 100 W) 

Příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Třebíč 103,7 MHz / 100 W)  

 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  MEDIA BOHEMIA a.s.  

Označení (název) programu:  Rock Radio 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

 

II. Další programové podmínky 

 

 

- primární cílová skupina 25-49 let 

- podíl mluveného slova 7 - 10 %  

- podíl zpravodajských a servisních informací: : v pracovní dny od 6:00 do 17:00 

včetně každou celou hodinu, víkendové relace v době od 8:00 do 17:00 hodin. 

Počet víkendových zpravodajských relací vychází z potřeb reakce a z faktického 

aktuální dění. V případě potřeby lze zpravodajství z regionu vysílat několikrát v 

hodině. Pokud si to bude situace žádat, mohou být zpravodajské relace zařazeny i 

od 17:00 do 24:00 hodin vždy v celou hodinu. Podíl zpravodajství a servisních 

informací oproti hudebnímu programu by se měl pohybovat v rozmezí 2 – 4% 

- hudební formát – rocková hudba od 60. let po současnost  

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na Třebíč a okolí – informace o aktuálním dění, regionálních akcích, 

spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí a začínajících 

umělců 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, 

aktuální informace o dopravě, 

energetice a o počasí; 

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a 

podniků a dalších osobností; 

publicistické příspěvky  

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 

stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání 

pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o 

naší době, rubriky Host do 

domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na 

kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas / Čro Vltava Kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a umění)

Klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve 

všední dny stejné – ranní 

zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – 

včetně přenosů

Romano Drom aneb Cesty 

Romů – pořad se  zabývá 

osudy Romů a jejich životní 

kulturou

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění 

v širších souvislostech, politika, 

věda, byznys, společnost, to 

nejlepší ze světových médií i 

sociálních sítí.

Český rozhlas / ČRo Region – 

Vysočina

regionální stanice Českého 

rozhlasu

široký výběr hudebních žánrů, 

prostor pro regionální autory a 

interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, 

nabídka práce, hudba a zábava, 

literární pořady, soutěže, události 

regionu

zaměření na region, dopravní 

informace a regionální počasí

Zachytitelnost rozhlasových programů v Třebíči 103,7

Programy přijímatelné velmi dobře:



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

COUNTRY RADIO

hudební stanice ve formátu 

country, folk a příbuzné žánry

35-79 let hudební formát sestává z 

country, folku, trampských 

písní, bluegrassové hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými popovými 

hity 60. let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy 

v pracovní dny 5.00-9.00 

každou půlhodinu, 9.00-18.00 

každou hodinu, v 11.00 a 

14.00 servisní informace (18× 

denně)

podpora kulturních akcí v 

regionu, podpora začínajících 

umělců a neprofesionální 

hudební scény, 100 % 

autorských pořadů

podpora jazykových a 

etnických menšin

LIN, a. s. / Český Impuls hudebně-informační rádio 45-70 let hudební formát czech oldies, 

převažujícím hudebním 

žánrem česká hudba 60., 70. 

a 80. let a první poloviny 90. 

let

podíl mluveného slova 3-7 %; 

zprávy v pracovní dny od 6 do 

18 hod. jednou za hodinu v 

délce do 3 minut, o víkendu v 

upravené podobě s možností 

přebírání zpravodajství z 

programu RÁDIO IMPULS

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

EVROPA 2 

hudební rádio 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC 

– zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační rubriky o 

dění v regionu, zpravodajství, 

počasí, sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na vědomí 

veškeré dění v ČR, a to bez 

rozdílu národnostních, 

etnických a jiných menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy 

a informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních 

a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné 

rádio, – kontaktní rádio – 

každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 

regionálním zpravodajstvím

15-35 let se zaměřením na 

středoškoláky

CHR formát – současná 

populární hudba+hudba 90. 

let, mluvené slovo 9-12 %, 

česká a slovenská hudba 

neklesne pod 10 %

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-

17 hod. 1×, ekonomika, 

kulturní a sportovní 

informace, dopravní a 

meteorologické informace, 

reportáže, vstupy, hosté ve 

studiu, svátky, výročí, 

očekávané události

detailnější pohled na 

jihočeský region, prostor pro 

jihočeské autory a interprety

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. 

/ Hitrádio Vysočina 94.3 FM

hudební regionální stanice p. 20-35 let s. 14-50 let zpravodajství – počasí, 

doprava, služby, informace, 

kultura, sport, zájmové 

oblasti, publicistika, mluvené 

slovo 10 %

regionální zpravodajství z 

oblastí Jihlava, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov, Žďár nad 

Sázavou, Třebíč

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

hudební stanice s vyváženým 

podílem informací

18-35 let s přesahy hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, 

dopravní informace, kulruní a 

společenské akce, hitparády, 

písničky na přání

zpravodajství především z 

regionu



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat

hudební stanice s rockovou 

orientací

35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 

10 % české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální 

situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

hudební regionální stanice 30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou 

být žánry popu. folku i 

country. Poměr české a 

slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové hudební 

produkce

Podíl mluveného slova 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak 

jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relací 30-40% 

z celkového objemu 

mluveného slova ve všední 

den a 20-30% z celkového 

objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební 

složce vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z 

celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

NONSTOP s. r. o. / RÁDIO 

KROKODÝL

hudebně-zábavná regionální 

rozhlasová stanice

15-45 let, primárně 20-29 let pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, 

publicistika, politika, 

ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / Rádio 

PETROV

hudební regionální stanice cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 30 

% folk a country, 7,5-10 % 

mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 30 

% české a slovenské hudby, 

brněnská hudební scéna

aktuální informace, 

pravidelné zpravodajství, 

počasí, publicistika, strip talk 

show

80 % zpráv místních, důraz 

na jižní Moravu, odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

vysílání s důrazem na 

křesťanské pojetí hodnot, 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 

médiem

podíl folklórní hudby neklesne 

pod 6 % z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova 

neklesne pod 35 %

podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7 % slovesných 

pořadů

podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 6 %

Programy přijímatelné 

dobře

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo Brno regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 6.00-18.00 

(so+ne)

dospělí posluchači na jižní a 

východní Moravě

brněnské vysílání nabízí 

mimořádně pestrou hudební 

nabídku, od populárních a 

folklórních písní až po vážnou 

hudbu, a srovnatelnou pestrost v 

žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a zlínském 

regionu

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

hudební regionální stanice 30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou 

být žánry popu. folku i 

country. Poměr české a 

slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové hudební 

produkce

Podíl mluveného slova 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak 

jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relací 30-40% 

z celkového objemu 

mluveného slova ve všední 

den a 20-30% z celkového 

objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 

vzdělávání, sport, zábava

posluchači vyžadující přesné 

informace a analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 

6.00 hod. do 19.00 hod. a o 

víkendech a svátcích od 7.00 

hod. do 18.00 hod., v 

ostatních časech bude 

zařazováno vysílání BBC WS 

v angličtině. V rámci bloku 

denního

vysílání v českém jazyce 

bude vysílaná i souhrnná 

3minutová zpravodajská 

relace BBC WS v angličtině, 

a to zpravidla každou hodinu 

ve 30. minutě

pořady věnované menšinám

ŽADATEL

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Rock Radio 

Hudební rozhlasová stanice 

s informačním servisem

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo-

americká i česká 

produkce, podíl české a 

slovenské hudby v rozmezí 

10-15 %,majoritní hudební 

složkou je  rocková hudba

mluvené slovo 7-10 %, 

zpravodajství 2-4 %, všední 

dny 6.00-17.00 vždy v celou, 

víkendy 8.00-17.00

informace z regionu, aktuální 

dění v regionu – kulturní a 

sportovní akce z regionu 

denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



Příloha k dopisu čj.: ČTÚ-12 025/2017-613 ze dne 3. 3. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače TREBIC 103,7 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (44 862 obyvatel) 

 
 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Dačice 98,5 MHz / 250 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

NONSTOP s.r.o. / Rádio Krokodýl 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

10. 10. 2017 



 

Jedn. identifikátor 256211 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/14736/2017-
zab  
Sp. zn. RRTV/2017/356/zab  
Zasedání Rady   17-2017/poř. č. 4 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 10. 10. 2017, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 10. října 2017 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada uděluje společnosti NONSTOP s.r.o., IČ: 49447530, se sídlem M. Hűbnerové 12, Brno, 

PSČ 62100 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Dačice – město 98,5 MHz / 250 W, 

souřadnice WGS 84: 15 26 44 / 49 04 30, pro program Rádio Krokodýl na dobu 8 let, nejdéle 

však do 10. října 2025. 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Dačice – město 98,5 MHz / 250 W), příloha č. 3 

(předpokládaný územní rozsah vysílače Dačice – město 98,5 MHz / 250 W) tvoří nedílnou součást 

tohoto rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

 

Soubory technických parametrů:  Dačice – město 98,5 MHz / 250 W 

souřadnice WGS 84: 15 26 44 / 49 04 30 

 

 

 

 
NONSTOP s.r.o. 
Brno, M. Hűbnerové 12 
PSČ 621 00 



Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada dne 9. května 2017 na 9. zasedání 2017, poř č. 4 vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 

Dačice – město 98,5 MHz / 250 W, souřadnice WGS 84: 15 26 44 / 49 04 30, se lhůtou pro 

doručení žádostí do 20. června 2017. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

 

NONSTOP s.r.o. / Rádio Krokodýl 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení na 17. zasedání Rady konaného dne 29. srpna 2017 od 13:40 hodin. 

 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 



Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 



- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 



- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů 

u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci 

uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota 

na daném území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 

v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 



 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 

v žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů 

ve vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 

z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 



Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

na neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 20. června 2017, tj. ke dni, kdy v tomto 

řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 

úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 

rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti 

NONSTOP s.r.o., IČ: 49447530, se sídlem M. Hűbnerové 12, Brno, PSČ 62100 podle § 18 

zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

souborem technických parametrů Dačice – město 98,5 MHz / 250 W, souřadnice WGS 84: 15 26 

44 / 49 04 30, pro program Rádio Krokodýl. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 

10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení NONSTOP s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Rádio 

Krokodýl. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií byl žadatel ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Jako splněné vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, 

neboť účastník řízení je dlouholetým provozovatelem rozhlasového vysílání. Na tuzemském 

mediálním trhu působí již od roku 1994. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, 

že kritérium zkušenosti tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné.  



 

Také zkušenosti statutárního orgánu společnosti s rozhlasovým vysíláním je možné považovat 

za dostatečné, jelikož po celou dobu provozování rozhlasového vysílání Rádia Krokodýl je jediný 

společník a zároveň jednatel společnosti Ing. Michal Plachý, který před zahájením vysílání Rádia 

Krokodýl pracoval v Českém rozhlasu Brno. Dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů 

provozovatele bylo tak naplněno. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků žadatele bylo uvedeno, že vedoucí pracovníci 

ve společnosti mají dlouhodobé zkušenosti s rozhlasovým vysíláním. Také toto dílčí kritérium lze 

považovat za splněné. 

 

Žadatel obdržel bod také za základní dílčí kritérium organizačního řešení získávání místních 

informací, neboť podrobně popsal svůj systém získávání informací regionálního charakteru 

pomocí vybudované sítě zpravodajských kontaktů a spolupracovníků v regionech. Z 

organizačního hlediska je proto žadatel podle názoru Rady v převážné míře připraven k zajištění 

vysílání, jakož i k jeho včasnému zahájení v zákonném termínu. Svá tvrzení doložil dohodami 

o spolupráci. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, bylo uvedeno, že zdrojem 

financí na zajištění provozu a rozvoje Rádia Krokodýl je výhradně prodej reklamního času, 

případně sponzoring. Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě 

sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Svá tvrzení žadatel doložil. Za této situace má 

Rada za to, že žadatel je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném termínu a následnému 

zajištění vysílání připraven i po ekonomické stránce. 
 

Dalším hodnoceným kritériem je technická připravenost k zajištění vysílání. V současné době má 

společnost NONSTOP s.r.o. pro vysílání na stanovišti Dačice město k dispozici kompletní 

zařízení pro příjem a šíření rozhlasového vysílání na kmitočtu 98,9 MHz / 250 W. S majitelem 

objektu je dohodnutá spolupráce. Své tvrzení žadatel doložil. Další popis technického řešení je 

uveden v projektu žadatele. Dílčí kritérium technického řešení má Rada za splněné. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., společnost má právní formu společnosti s ručením 

omezeným. Jediným společníkem je Ing. Michal Plachý, datum narození: 26. 4. 1963. V dílčím 

kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen 

jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická. Stejně tak 

jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium 

bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v 

českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala kritérium transparentnosti 

vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou bodů. 

 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 

písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno pět bodů 



z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 

tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada udělit bod, 

neboť navrhovaný parametr 3-17% nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Jeden bod 

Rada naopak udělila za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože střední 

hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel uvedl, že bude vysílat 

100% autorských pořadů. Také dílčí kritérium podíl zpravodajství a servisních informací Rada 

ohodnotila jedním bodem. Zpravodajské relace budou vysílány minimálně 1x v hodině mezi 7 

hodinou až 18 hodinou v pracovních dnech a tvoří 1-8% vysílaní Rádia Krokodýl. Střední hodnotu 

tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit. 

 

Rada dále přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují třemi body. Program Rádia Krokodýl není přebíraný 

od žádného jiného provozovatele. Je zcela původní tedy originální. Co se týče orientace na region 

a orientace na užší lokalitu v Dačicích a jeho okolí půjde o program, který bude zejména svým 

informačním obsahem zaměřen na lokální dění a regionální události. Vysílání bude obsahovat 

aktuální a relevantní informace přímo z regionu.  

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Hudební struktura 

je tvořena především melodickými skladbami z oblasti popu a rocku. Hudební složku tvoří rovněž 

nahrávky českých interpretů. Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, respektive hudebních 

žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci navrhovaného hudebního formátu a počtu programů 

s obdobným formátem. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů 

na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že na 

území Dačic vysílá dalších sedm rozhlasových stanic obdobný formát v různém rozsahu a 

mutacích. Podíl formátu na daném území výsledným součtem procent zařadil program do 

kategorie nehodnocené žádným bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s 

obdobným formátem a podíl formátu na daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř 

možných. 

 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil od 20 do 45 let. S ohledem na toto věkové rozpětí 

je pečlivě volená programová nabídka hudby i mluveného slova. Rada žadateli v dílčím kritériu 

rozpětí s ohledem na programovou nabídku nepřidělila žádný bod, jelikož takto vymezená cílová 

skupina je na daném území dostatečně saturována.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že programová 

skladba pro cílovou skupinu posluchačů je tvořená tak, aby odpovídala přirozenému dennímu 

rytmu posluchačů. Tomu odpovídá i umístění a výběr vhodných programových prvků v průběhu 

celého vysílacího dne. Rada neshledala toto dílčí kritérium jako splněné, neboť z uvedeného 

nevyplývá, o jaké programové prvky se jedná. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým 

prvkům ve vazbě na programovou skladbu nebyl žadatel ohodnocen žádným bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů ze šesti možných. 



Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 

autorské pořady. Jedná se například o pořady Zdravý Krokodýl - o zdravém životním stylu, 

Krokodýl cestovatel - rady a tipy na cestu na dovolenou, tipy na výlet pro celou rodinu, Zlatíčka 

Rádia Krokodýl, celý výčet viz projekt. K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a 

její lokalizaci na region žadatel uvedl, že využívá autorské pořady, například „Víkend s " kde 

představuje regionální začínající hudebníky. V regionu Dačice Rádio Krokodýl sjednalo dohodu 

o spolupráci s hudebními skupinami Sorrow a Stonožka. Také dílčí kritérium ve vztahu k podpoře 

kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno. Cílem žadatele je podporovat kulturní akce v 

regionu. Žadatel doložil dohody o spolupráci.  

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila dvěma body z možných čtyř. 

 

K naplnění tohoto kritéria žadatel neuvedl, jaké menšiny bude podporovat. V projektu zmiňuje, že 

Rádio Krokodýl se ve svém vysílání i mimo něj věnuje podpoře menšin národnostních, sociálních 

nebo zdravotně stratifikovaných. Z hlediska § 17 odst. 1 písm. g) zákona, podpora sociálních 

nebo zdravotně stratifikovaných osob nelze považovat za podporu národnostních, etnických a 

jiných menšin. Z doložené spolupráce lze dovodit, že se bude jednat o menšinu romskou. Proto 

Rada za toto kritérium přidělila jeden bod. Co se týče dílčího kritéria způsobu podpory menšin, 

žadatel v projektu pro region Dačice tuto podporu nijak blíže nespecifikuje. Proto byl žadateli 

udělen pouze jeden bod a to v souvislosti s tím, že žadatel doložil dohody o spolupráci. 

 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 23 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 



významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 

 

 

Ivan Krejčí 

předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky)  

Příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Dačice 

– město 98,5 MHz / 250 W) 

Příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Dačice – město 98,5 MHz / 250 W)  



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další programové podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  NONSTOP, s.r.o. 

Označení (název) programu:  Rádio Krokodýl 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

 

II. Jednotlivé programové podmínky 

 

- primární cílová skupina 20 - 45 let 

- podíl mluveného slova 3 - 17% z celkového vysílacího času 

- podíl zpravodajských a servisních informací: Minimálně 1x v hodině mezi 7. až 18. hodinou 

v pracovních dnech. Zpravodajské a servisní informace tvoří 1 - 8% vysílaní 

- hudební formát - melodické skladby z oblasti popu a rocku 

- podíl autorsky vyrobených pořadů 100% 

 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech 

doma i v zahraničí; zprávy z 

politiky, ekonomiky, kultury a 

sportu, aktuální informace o 

dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření 

politiků, představitelů institucí 

a podniků a dalších osobností; 

publicistické příspěvky  

specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční 

populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 

stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání 

pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o 

naší době, rubriky Host do 

domu, Čas ke snění, Černobílá 

mozaika, Radioautomat, Rádio 

na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas / Čro Vltava Kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a umění)

Klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve 

všední dny stejné – ranní 

zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné 

hudby, Matiné – setkání 

s osobností, odpolední 

publicistika, Čajovna-pořad pro 

novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – 

včetně přenosů

Romano Drom aneb Cesty 

Romů – pořad se  zabývá 

osudy Romů a jejich životní 

kulturou

Český rozhlas / ČRo České 

Budějovice

regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně od 5.00 

do 21.00 hodin, poté ČRo 2 

Dvojka

střední a starší generace 

posluchačů

střední proud, lidová hudba 

(dechovka), folk+country, hudba 

60.-90. let s převahou české 

tvorby

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba 

a zábava, literární pořady

zaměření na region

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

COUNTRY RADIO

hudební stanice ve formátu 

country, folk a příbuzné žánry

35-79 let hudební formát sestává z 

country, folku, trampských 

písní, bluegrassové hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými popovými 

hity 60. let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy 

v pracovní dny 5.00-9.00 

každou půlhodinu, 9.00-18.00 

každou hodinu, v 11.00 a 

14.00 servisní informace (18× 

denně)

podpora kulturních akcí v 

regionu, podpora začínajících 

umělců a neprofesionální 

hudební scény, 100 % 

autorských pořadů

podpora jazykových a 

etnických menšin

Zachytitelnost rozhlasových programů v Dačicích 98,5 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press 

klub), interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné 

rádio, – kontaktní rádio – 

každodenní partner – 

přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

hudební stanice s vyváženým 

podílem informací

25-55 let základním hudebním žánrem 

jsou hity 90. let a milénia, 

doplněné o vybrané aktuální 

hity (Hot AC)

podíl mluveného slova cca 6-

10 %, zpravodajství ve všední 

den od 6 do 9 hodin každou 

půlhodinu, do 18 hodin každou 

hodinu

orientace na regiony 

prostřednictvím mluveného 

slova, regionální 

zpravodajství

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS HÁDY

hudební regionální stanice 

středního proudu

16-29 let s přesahem 39 let nejnovější hity doplněné o 

klasické hity 90. let, 15 % 

mluvené slovo

dynamický program plný 

trendových pořadů, např. ráno 

s Borkem a Alenou, dopravní 

zpravodajství, žhavé tipy, 

vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách

aktuální informace o 

společenském a kulturním 

dění

hudební složkou oslovuje 

menšiny obyvatelstva podle 

věku

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat

hudební stanice s rockovou 

orientací

35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 

10 % české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální 

situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

Rádio Česká Kanada s. r. o. 

/ Rádio Česká Kanada

Lokální rozhlasová stanice s 

hudebním programem, 

zpravodajstvím, 

moderovanými bloky a 

tematickými pořady 

zaměřená převážně na 

mikroregion Česká Kanada a 

blízké okolí

neuvedeno hudební formát bez úzkého 

žánrového vymezení, vážná 

hudba zpravidla nebude 

zařazována, lidová hudba jen 

okrajově; podíl české hudby 

60-70 %

prvky neuvedeny, 

zpravodajské bloky součástí 

každé hodiny v době od 6.00 

do 18.00 hod., v době od 6.00 

do 9.00 hod. rozšířené 

zpravodajství , podíl 

mluveného slova minimálně 10 

%

žadatele bude cíleně 

reflektovat život místních 

obyvatel

romská a vietnamská, 

popřípadě také slovenská 

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební 

složce vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z 

celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů, 

důraz na interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

Programy přijímatelné 

dobře

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny



Český rozhlas / ČRo Region – 

Vysočina

regionální stanice Českého 

rozhlasu

široký výběr hudebních žánrů, 

prostor pro regionální autory a 

interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, 

nabídka práce, hudba a zábava, 

literární pořady, soutěže, události 

regionu

zaměření na region, dopravní 

informace a regionální počasí

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 

regionálním zpravodajstvím

p. 15-35 let se zaměřením na 

středoškoláky

CHR formát – současná 

populární hudba+hudba 90. 

let, mluvené slovo 9-12 %, 

česká a slovenská hudba 

neklesne pod 10 %

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-17 

hod. 1×, ekonomika, kulturní a 

sportovní informace, dopravní 

a meteorologické informace, 

reportáže, vstupy, hosté ve 

studiu, svátky, výročí, 

očekávané události

detailnější pohled na 

jihočeský region, prostor pro 

jihočeské autory a interprety

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. 

/ Hitrádio Vysočina 94.3 FM

hudební regionální stanice p. 20-35 let s. 14-50 let zpravodajství – počasí, 

doprava, služby, informace, 

kultura, sport, zájmové oblasti, 

publicistika, mluvené slovo 10 

%

regionální zpravodajství z 

oblastí Jihlava, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov, Žďár nad 

Sázavou, Třebíč

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

hudební regionální stanice 30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou 

být žánry popu. folku i 

country. Poměr české a 

slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové hudební 

produkce

Podíl mluveného slova 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak 

jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relací 30-40% 

z celkového objemu 

mluveného slova ve všední 

den a 20-30% z celkového 

objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

ŽADATEL

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

NONSTOP s. r. o. / RÁDIO 

KROKODÝL

hudební rozhlasová stanice 

s informačním servisem

20 – 45 let Hudební struktura je tvořena 

především melodickými 

skladbami z oblasti popu a 

rocku. 

Podíl mluveného slova 3-17%, 

zpravodajství 1-8% z vysílaní

informační servis 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-23 795/2017-613 ze dne 20. 4. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače DACICE MESTO 98,5 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,1 % (11 914 obyvatel) 

 


	01a
	01b
	01c
	01d
	01e
	01f
	01g
	02a
	02b
	02c
	02d
	02e
	02f
	02g
	02h
	02i
	03a
	03b
	03c
	03d
	03e
	04a
	04b
	04c
	04d
	04e
	04f
	04g
	04h
	04i
	05a
	05b
	05c
	05d
	05e
	06a
	06b
	06c
	06d
	06e
	07a
	07b
	07c
	07d
	07e
	08a
	08b
	08c
	08d
	08e
	09a
	09b
	09c
	09d
	09e
	10a
	10b
	10c
	10d
	10e
	10f
	10g
	11a
	11b
	11c
	11d
	11e
	12a
	12b
	12c
	12d
	12e
	12f
	12g
	13a
	13b
	13c
	13d
	13e
	14a
	14b
	14c
	14d
	14e



